
poř. č. popis rok karton

1 Pohotovost k zajištění vládní akce - výměna peněz 1953 1

2 Vyhodnocení opatření k zajištění vládních akcí 29. 5. - 8. 6. 1953, výměna peněz 1953 1

3 Plzeň, situační hlášení a vyhodnocení - výměna peněz 1953 1

4 Zprávy z Plzně, výměna peněz 1953 1

5 Zpráva o situaci v Plzni - peněžní reforma 1953 1

6 Vyhodnocení situace - Ostrava, peněžní reforma 1953 1

7 Zápis o poradě 7. 6. 1953 v Plzni, měnová reforma 1953 1

8 Hlášení z Děčína, peněžní reforma 1953 1

9 Hlášení Karlovy Vary, peněžní reforma 1953 1

10 Hlášení z Chebu, peněžní reforma 1953 1

11 Hlášení Planá, peněžní reforma 1953 1

12 Hlášení Poběžovice, peněžní reforma 1953 1

13 Hlášení Sušice, peněžní reforma 1953 1

14 Hlášení Volary, peněžní reforma 1953 1

15 Hlášení - Znojmo, výměna peněz 1953 1

16 Hlášení PDŠ - Litoměřice, měnová reforma 1953 1

17 Hlášení - Bratislava, peněžní reforma 1953 1

18 Hlášení - Kolín, peněžní reforma 1953 1

19 Hlášení od Sboru VS - měnová reforma 1953 1

20 Akce Plzeň - vyhodnocení od 1. - 8. 6. 1953, peněžní reforma 1953 1

21 Spojení ve dnech měnové reformy 1953 1

22 Morálně pol. stav jednotek při měnové reformě 1953 1

23 Závěrečná zpráva o zasazení jednotek PS ve Vimperku a Prachaticích, 11. 6. 1953 1953 1

24 Akce ČZ - Strakonice - vyhodnocení, měnová reforma 1953 1

25 Zhodnocení akce - Ostrava, měnová reforma 1953 1

26 Vyhlášení poplachu u HS-PVS - měnová reforma 1953 1

27 Likvidace demonstrantů ve Vimperku, měnová reforma 1953 1



28

Zvláštní opatření  budov československého rozhlasu a meziměstské telefonní ústředny, měnová 

reforma 1953 1

29 Operační svodka čís. 1 - 10/1953, měnová reforma 1953 2

30 Operační rozkazy, červen 1953, měnová reforma 1953 2

31 Vyhodnocení akce "Vltava" 1952 2

32 Akce "M" - vyhodnocení, 4. 8. 1951 1951 2

33

Akce u 3. a 5. brigády ve spolupráci s StB na dopadení 3 neznámých mužů - vyhodnocení, listopad - 

prosinec 1952 1952 2

34 Vyhodnocení akce "Kulhájová"  27. 8. 1951 1951 2

35 Průběh akce - Řevničov, hlášení, září 1952 1952 2

36 Akce Kazan, červen 1952 1952 2

37 Akce "Festival", 1951 (Berlín), 1955 (Varšava) 1951/1955 2

38 Zpráva o činnosti 8. brigády při povodni na Slovensku, 3. červenec 1958 1958 2

39 Dokumentace o průběhu povodně na Dunaji, 31. srpna 1954 1954 2

40 Volby - 1954, informační zprávy 1954 2

41 Zabezpečení průběhu voleb do NS 1954 2

42 SNB útvar 9164 Litoměřice, soustředěný oddíl v Bystřici - hlášení poznatků, 20. února 1948 1948 2

43 Zesílené soustředění SNB - Praha, Únor 1948 1948 2

44 SNB útvar "Bivoj", Praha II, soustředění, 16. března 1948 1948 2

45 Pohotovost útvarů - zmírnění, Únor 1948 1948 2

46 Záznam o schůzi 9. 3. 1948 u III. odboru MV, Únor 1948 1948 2

47 Různá korespondence, pozvánky, r. 1958, 1960 - 1965

1958/1960-

1965 3

48

Protokol o porade medzi československým a rakúskym zmocneným zástupcom o technicko-

hospodárských otázkach na hraničných úsekoch riek Dunaja, Moravy a Dyje, konanej v Bratislave v 

dňoch 20. - 24. septembra 1951 1951 3

49

Zpráva o průběhu jednání subkomise čís. 4 ve věci překročování státních hranic, při technické 

úpravě toků řek Dunaje, Moravy a Dyje, které se konalo dne 21. září 1951 na Poverenictvu 

stavebního průmyslu v Bratislave 1951 3



50

Úprava technickohospodářských otázek na československo-rakouských hraničních úsecích řek 

Dunaje, Moravy a Dyje - nové hraniční průkazy  5. 1. 1951 1951 3

51

Úprava technickohospodářských otázek na československých hraničních úsecích řek Moravy, 

Dunaje a Dyje 1950 3

52

Úprava technickohospodářských otázek na československých hraničních úsecích řek Moravy, 

Dunaje a Dyje 1950 3

53

Technické práce při úpravě hraničních toků mezi ČSR a Rakouskem - výjimky při překračování 

hranic 1950 3

54 Úprava drobnějších porúch hraničnej čiary československo-madarskej 1952 3

55 Úprava  drobných porúch hraničnej čiary medzi ČSR a Maďarskom 1951 3

56

Nástin směrnic k provedení dohody o prozatímním provádění návrhů mezinárodních celních úmluv o 

obchodních silničních vozidlech a o mezinárodní dopravě zboží po silnici, 19. 4. 1951 1951 3

57

Výtah z Protokolu o schůzce o otázkách spolupráce orgánů pro ochranu hranic Československé 

republiky a Polské republiky ze dne 21. července 1948 1948 3

58 Ujednání o privilegované průvozní železniční dopravě (mezi ČSR a NDR) 1950 3

59 Malý pohraničný styk, hlásenie, 8. 12. 1950 1950 3

60 Malý pohraniční styk mezi ČSR a Rakouskem na Slovensku; šetření, 27. 12. 1950 1950 3

61

Vydavanie priepustiek do Rakúska na polnohospodárské práce - stanovisko vel. KV-ŠtB., KV-SNB a 

ref. KNV, 9. 5. 1951 1951 3

62

Úprava technickohospodářských otázok na československo-rakúských hraničných úsekoch riek 

Dunaja, Moravy a Dyje; nové hraničné preukazy, 16. 1. 1951 1951 3

63 Malý pohraničný styk medzi ČSR a Rakúskom na Slovensku - šetrenie - hlásenie, 12. 1. 1951 1951 3

64 Pohraniční styk na hranici československo-rakouské v úseku slovenském 1951 3

65 Pohraničný styk na hranici československo - rakúské v úseku Slovenska 1951 3

66

Telegram z 21. 5. 1951, žádost o rozhodnutí o povolení "polnohospodárského" styku mezi ČSR a 

Rakouskem, slovensky 1951 3

67 Zájezdy přes československo - polské hranice 1951 3

68 Překročení státních hranic v malém pohraničním styku v úseku Petržalka - Kittsee, 31. 8. 1951 1951 3

69 Směrnice k provádění dohody o úpravě pohraničního styku s Maďarskem 1952 3



70

Zpráva o jednání mezi republikou Československou a Lidovou republikou Maďarskou ve věci 

uzavření úmluvy o pohraničním styku - stanovisko PS 1952 3

71

Likvidace rakouského pozemkového majetku v  pohraničním pásmu a československého majetku v 

rakouském pohraničním pásmu; zrušení malého pohraničního styku s Rakouskem  z důvodů 

obdělávání pozemků 1952 3

72 Převážení nemocných z ČSR do nemocnice v Gmündu 1954 3

73 Úprava poměrů v pohraničí - zahájení hraniční revise  22. 4. 1947 1947 3

74

Informace o zajištění státních hranic, organizační struktura - Maďarsko, Rakousko, Německo, ČSR - 

historie, stav 1946 3

75

Fotokopie Smlouvy mezi Československou republikou a Polskou lidovou republikou o konečném 

vytyčení státních hranic, Varšava 13. 6. 1958 1958 3

76 Fotokopie smlouvy mezi ČSR a SSSR o Zakarpatské Ukrajině 1945 3

77 Dopis pro soudruha Noska od soudruha Gottwalda, 28. 5. 1945 (pouze úvodní list, příloha chybí) 1945 4

78 Dopis pro Josefa Koktu od člena zemského národního výboru Růžičky, 21. 12. 1945 1945 4

79 Pamětní list na cvičení na Vltavě 1966 4

79

Dopis presidenta republiky dr. Edvarda Beneše předsedovi vlády Zdeňku Fierlingerovi, 19. 5. 1945, 

fotokopie 1945 4

80 Fotokopie dopisu a odpovědi J. Vodičky o úpravě směrnic o SNB, 6. 3. 1946, 26. 3. 1946 1946 4

81 Dopis ZR ČKD na ministerstvo vnitra z 6. 2. 1946, aby zrádci nebyli propuštěni, fotokopie 1946 4

82 Opis dopisu Komise pro otázky osídlení při ÚV KSČ, Praha I ministru informací, 3. 4. 1946 1946 4

83 Poděkování ONV-Broumov 9. rotě PP 1 NB, 19. 4. 1946, fotokopie 1946 4

84

Poděkování za služby NB - fotokopie dopisu místnímu velitelství PP 1 NB, 10. rotě v Aši od Okresní 

správní komise Aš, 15. 4. 1946 1946 4

85 Děkovný dopis pro velvyslanectví SSSR od ZR Škodových závodů Hradec Králové, 5. 12. 1947 1947 4

86

Fotokopie směrnice, zaslané Dr. F. Ďurčanským J. Priehradníkovi - pokyny pro budování ilegální 

strany, 8. 2. 1947 1947 4

87 Dopis dr. Štefana Kočvara presidentu republiky dr. Eduardu Benešovi, 20. 2. 1948, fotokopie 1948 4

88 Dopis předsedy OV ČSM Josefa Horkého SNB útvaru 9600, 9. 7. 1949 1949 4

89 Dopis vrchnímu strážmistru SNB Josefu Maškovi, 5. 2. 1950 1950 4

90 Pozdravný dopis Hlavní politické správy Čínské osvobozenecké armády, srpen 1955 4



91 Poděkování za blahopřání k 10. výročí Čínské lidové republiky, 14. 10. 1959 1959 4

92 Blahopřání bulharských soudruhů ke dni PS, 8. 7. 1959 (resp. 1963) 1959 4

93 Blahopřání vojenského přidělence ČLR v Československu představitelům PS 1959-1960 4

94 Blahopřání pohraničníků Albánské lidové republiky pohraničníkům ČSSR, 13. 7. 1960 1960 4

95

Blahopřejný dopis maďarských soudruhů ke dni PS ČSSR, 4. 10. 1962 - Poděkování zástupců PS 

31. 7. 1961 1961 4

96 Děkovný dopis velitele PS-útvaru Cheb (J. Travinský, Ostrava 3) rodičům vojáka, 12. 3. 1964 1964 4

97 Dopis PS-útvaru 7936 Železná Ruda od Antonie Lešákové z Krkonoš, březen 1965 4

98 Různé dopisy útvaru CO - 2344 - kopie 1969-1972 4

99

Dopisy (pohlednice) pro presidenta republiky Ludvíka Svobodu, pro Gustava Husáka, Jana Němce - 

žádosti o amnestii 1973 4

100 Poděkování pohraničníkům 1971-1972 4

101 Blahopřání k Novému roku 1971 ministru Kaskovi od vojenských policistů centrální skupiny vojsk 1971 4

102 Dopis vlády KSSS pohraničníkům SSSR 1971 4

103

Vyšetřovací spis ČVS:VS-257/72 FMV OV StB Praha - obviněný HAVELKA Petr a spol. - T.Č.: 

příprava k opuštění republiky, zavlečení do ciziny, loupeže 5

104

Čestná hlášení - závazky - Jednotka Pohraniční stráže Černé jezero, vyznamenání "Za vynikající 

práci", Čestné hlášení HS PS OSH, 30. 8. 1974 1974 5

105 Čestná hlášení, závazky - 5. brigáda PS Cheb - Socialistický závazek..., 20. 2. 1975 1975 5

106

Čestná hlášení, závazky - 9. brigáda PS Domažlice - Dar 9. bPS FMV vyznamenané Řádem 

republiky, 1975 - socialistický závazek 1975 5

107

Čestná hlášení, závazky - 15. brigáda PS České Budějovice, 1975 - Socialistický závazek svazku PS 

FMV - ČSSR, České Budějovice, únor 1975 1975 6

108

Čestná hlášení - závazky, 7. brigáda PS Sušice, uzavření sdruženého socialistického závazku, 22. 1. 

1975 1975 6

109 Čestná hlášení, závazky - 4. brigáda PS Znojmo - Čestné hlášení, 10. 3. 1975 1975 6

110

Čestná hlášení, závazky - PS útvar Bratislava, dopis Ústrednému výboru Komunistickej strany 

Československa, 18. 4. 1975 1975 6

111

Čestná hlášení, závazky - Jednotka Folmava PS Domažlice - "Výzva vzorné jednotky Folmava...", 

23. 2. 1975 1975 6



112

Čestná hlášení, závazky - HS-PS - OSH - Praha - Hlášení HS-PS ministrovi vnitra Obzinovi, 6. 7. 

1976 1976 6

113 Příkladné činy vojáků PS  (svazek České Budějovice) 1953 - 1976 apod. - 19 stran 1953-1976 6

114 Denní zprávy - Ministerstvo vnitra, Hlavní správa VB, č. j.: VB-01/02-1965, 5. září - 15. září 1965 1965 7

115 Denní zprávy - Ministerstvo vnitra, Hlavní správa VB, č. j.: VB-01/02-1965, 16. září - 30. září 1965 1965 7

116 Denní zprávy - Ministerstvo vnitra, Hlavní správa VB, č. j.: VB-01/02-1965, 1. října - 15. října 1965 1965 7

117 Denní zprávy - Ministerstvo vnitra, Hlavní správa VB, č. j.: VB-01/02-1965, 16. října - 31. října 1965 1965 7

118

Denní zprávy - Ministerstvo vnitra, Hlavní správa VB, č. j.: VB-01/02-1965, 1. listopadu - 20. listopadu 

1965 1965 7

119 Okresní velitelství I SNB - zrušení + příloha, 4. 4. 1946 1946 8

120 Uhelné brigády veřejných zaměstnanců 30. 7. 1946 1946 8

Výkon služby u PS útvarů, SNB - útvar 8796 Hradec Králové 9. 5. 1949 1949

SNB - útvar 8178 - zvýšení početního stavu 17. 12. 1948 1948

PS na Slovensku 15. 1. 1949 1949

MV, Záznam o pracovní schůzce ze dne 10. 3. 1948 - Příprava aktivování osadních stráží OS 1948

Velitelství pohraniční stráže - působnost, 28. 12. 1948 1948

Oddělení PS - působnost, 28. 12. 1948 1948

123 Rozkaz pro organisaci pohraničního pluku "Slovensko" - přesun a zaujetí sestavy, 25. 6. 1947 1947 8

124 Věnování standarty Pohraničnímu pluku 1 NB  27. 7. 1945 1945 8

125 Poplachové směrnice pro pohraniční jednotky  SNB útvaru 9600 - vydání, 10. 12. 1947 1947 8

SNB - pohraniční útvary - organisace, dislokační tabulka, 12. 11. 1947 1947

Bezpečnostní služba v celním pásmu - SNB - útvar všechny pluky a prapory SNB v Čechách a na 

Moravě, 27. 10. 1947 1947

Pohraniční útvary - organisace, přípravný rozkaz, 11. 10. 1947 + dislokační tabulka pohraničního 

pluku Litoměřice 1947

Dislokační přehled. Podle stavu ze dne 1. dubna 1946. Sbor národní bezpečnosti. Zemské velitelství 

v Brně. 1946

Upravení organisace výnosem ze dne 14. 9. 1947 1947

127 8

121 8

122 8

126 8



Pohraniční útvary SNB. Úhrnná zpráva. 1947 1947

MV, Zápis o poradě konané dne 22. 12. 1949 u oddělení BP/6 1949

Návrh na usnesení bezpečnostní pětky ve věci nové organisace útvarů pohraniční stráže, 1947 - 

1949 1947-1949

128

Dálnopis: Z rozhodnutí ministra vnitra ze dne 25. 10. 1956 - ochrana státních hranic ČSR proti 

Maďarsku 1956 8

129

Návrh na zesílení ochrany rakouské státní hranice v důsledku uzavření státní smlouvy s Rakouskem 

a opuštění Rakouska sovětskými vojsky, 1955 1955 8

130 Velitel SNB-útvar 9600, mjr. Miroslav Duda - zpráva o pohraničí; 1950 1950 8

131 Organizace PP 1 NB - podřízení MV skrze hlavního velitele SNB; 1945 1945 8

Seznamy hraničních přechodů ČSR, na nichž je povolen styk s celní cizinou - země česká-země 

moravskoslezská-slovensko; 1946 1946

Organizace - Pohraniční celní oddělení berních správ - rušení správ ze seznamu; 1949 1949

Organizace - SNB-PKS (pasová kontrola) - Snížení počtu PKS a jejich organizační začlenění do 

Státní bezpečnosti

133 Organizace - PS útvar 8296 Sušice - Likvidace staré sestavy praporu Sušice; 1950 1950 8

134

MNV a Místní správní komise - oběžník: Úprava československého státního občanství osob 

německé národnosti 1945 1945 8

135 Organizace - SNB útvar 9166 Plzeň - hlášení - zostřený dozor v pohraničním pásmu; 1948 1948 8

136 Slavnostní předání praporce SNB útvaru 8174 Karlovy Vary; 1948 1948 8

137

SNB útvar 9600 - Štáb pro osvětové důstojníky v Litoměřicích x hlášení činnosti OVO x hlášení 

osvětových  důstojníků atd. 1948 1948 8

138

Organizace - SNB-PS...organizace a působnost, taktické velitelství PS Bratislava (útvar, prapor, rota, 

četa, stanice); 1949 1949 8

139

Organizace - Zpravodajská služba u PS - návrh MV-BP/5 odd. na zřízení zpravodajské služby u PS; 

1949 1949 8

140 Organizace - SNB PS útvary - stanovení systematizace k provedení 15. 1. 1949; 1948 1948-1949 8

SNB - útvar 9600 - připomínky a požadavky velitelů praporů k referátu přednosty III. odb. MV Jandy; 

17. 4. 1948 1948

SNB-útvar 9600 - Záznam o služební poradě v Brně 22. 3. 1948 1948

127 8

132 8

141 8



Služební porada 22. 3. 1948 v Praze - úprava spolupráce SNB útvaru 9600 a stálých stanic SNB; 

1948 1948

SNB útvar 9600 - rozhodnutí o zesíleném střežení některých cest; 1948 1948

SNB útvar 9600 - hlášení - závady při opatřeních 20. - 26. 2. 1948 1948

SNB útvar 9600 - zřízení taktických velitelství SNB v prostoru Aš až Horní Planá za účelem dosažení 

účinnější ochrany státní hranice 1948 1948

SNB útvar 9600 - zpráva o poměrech a  událostech za měsíc únor 1948 1948

143 Organizace - Hlavní velitelství SNB - zřízení Hlavního velitelství SNB při MV (10. 12. 1947) 1947 8

SNB-útvar 8176 Č. Budějovice - dálnopis, plnění úkolů z hlediska zajištění státní hranice 1948 1948

SNB-útvar 8186 Plzeň - dálnopis, plnění úkolů z hlediska zajištění státní hranice 1948 1948

ZNV - referát I, Zemský odbor bezpečnosti - zpráva z krajské konference 9. 6. 1948 - vyjádření 

velitele SNB-útvaru 9600 ke zprávě 1948 1948

SNB-útvar 8176 Č. Budějovice - přehled úspěchů a důležitých služeb za období leden-červenec 

1948 1948

SNB-útvar 8176 Č. Budějovice - přehled důležitých úspěchů a zvláštních služeb za měsíc leden - 

prosinec 1947 1947

145 12. rota PS Čerchov okr. Domažlice - okolnosti rušení roty Čerchov...1952 1952 9

146

3. karlovarská pohraniční brigáda MNB - návrh ministra NB na zřízení IV. praporu 3. pohraniční 

brigády MNB 1952 1952 9

HS - Pohraniční a vnitřní stráže - hlášení o vojácích, propouštěných k 21. 10. 1952 do poměru mimo 

činnou službu; 1952 1952

Kolegium ministra NB - návrh na doplňování PS a VS nováčky počínaje rokem 1953; 1952 1952-1953

148

4. znojemská pohraniční brigáda MNB - Kolegium ministra NB - návrh na změnu v organizaci 4. 

znojemské bps MNB 9

149 Velitelství PS - Ochrana naftových vrtů v Břeclavi; 1951 1951 9

150 Velitelství PS - Ochrana naftových vrtů v Břeclavi, SNB-útvar Jeřáb; 1951 1951 9

151

SNB - útvar Jeřáb - Zápis o odevzdání a převzetí SNB-útvaru Jeřáb v Břeclavi z velitelství NB oblast 

Jizera v Jáchymově do hlavní správy PS a VS v Praze; 1952 1952 9

141 8

142 8

144 8

147 9



152 SNB-útvar Praha - zrušení dne 17. 1. 1949, nové podřízení útvarů Lípa a Javor MV; 1949 1949 9

153 PS-útvar 8296 Písek - 1. 10. 1949 upravena sestava praporu PS Písek s krycím označením; 1949 1949 9

154 SNB-útvary PS - upravení střežení státní hranice dne 15. 7. 1949 - organizační změny; 1949 1949 9

155

Krajské velitelství NB - ke dni 1. 1. 1949 se zřizuje v sídlech krajského národního výboru krajského 

velitelství NB; 1949 1949 9

156

Krajské velitelství NB - ke dni 1. 1. 1949 se zřizuje v sídlech krajského národního výboru krajského 

velitelství StB; 1949 1949 9

157 Krajské velitelství NB - zrušení zemských velitelství SNB v Praze atd.; 1949 1949 9

158

SNB-útvar 9600 - Denní rozkaz č. 33 z 19. 10. 1946 - zrušení přechodného přidělení důstojníků a 

gážistů m. sl. tř. u SNB útvaru 9600; 1046 1946 9

159 PS a VS - Nařízení náčelníka politické správy PS a VS - poděkování a odměny; 1953 1953 9

160 SNB - velitelství pohr. praporu Jihlava - návrh na zřízení velitelství pohr. praporu v Jihlavě; 1947 1947 9

161

SNB-PS - Zesílení jednotek PS v úseku státní hranice československo-bavorské mužstvem základní 

služby ČSA 1949 1949 9

162 SNB - Vnitřní stráž - velitel sboru VS předložil návrh změnu organizace některých útvarů; 1953 1953 9

163 Hlavní správa PVS a útvary PS - návrh dislokačních a organizačních změn; 1953 1953 9

164

SNB-útvar Tygr - Slovensko - Nařízení MV ze dne 2. 8. 1948...likvidace SNB útvaru Tygr ke dni 8. 8. 

1948 1948 9

165

Rozsudek nad Josefem Hořejším  spol. - 21 obžalovaných - trestný čin pokusu o zničení a 

rozvrácení lidově demokratického zřízení, vraždy, atd. - 1948 - 1949 1948-1949 9

166

Rozsudek Státního soudu Praha  z 24.10.1949 - obžalovaný HOŘEJŠÍ Josef a spol. ( 22 obv. z toho 

3 přísl. SNB - "MAPAŽ" ) - T.Č.: velezrada, vyzvědačství, vraždy, spolčení k útokům na ústavní 

činitele, zneužití moci úřední, krádeže, neoznámení trestnéhočinu 1949 9

167

Dunajská PS - změny ve státně bezpečnostním rozpracování Dunaj plavby tajným rozkazem MV č. 

89 ze dne 6. 5. 1954 1954 9

168

MNB-19. děčínská pohraniční brigáda - zřízení 19. děčínské pohraniční brigády, TRMNB č. 132 - 15. 

10. 1952 1952 9

169 MNB-19. děčínská brigáda - situační hlášení o činnosti 19. brigády PS; 1953 1953 9



170

MNB-19. ústecká pohraniční brigáda - návrh na zřízení bps v úseku zbývající části hranice s NDR; 

1951 1951 9

171 MNB-19. děčínská brigáda - změny v 19. praporu brigády; 1953 1953 9

172 Dunajská PS - návrh na reorganizaci ochrany  hraničního úseku Dunaje; 1952 1952 9

173

11. bratislavská pohraniční brigáda - vyčlenění samostatného dunajského pohraničního praporu z 

11. bps 18. 1. 1954 1954 9

MNB-19. ústecká pohraniční brigáda - doklad o provedeném průzkumu k zaujetí sestavy ústecké 

pohraniční brigády; 1952 1952

MNB-19. ústecká pohraniční brigáda - možnosti získání objektů pro 19. brigádu 1952

MNB-19. ústecká pohraniční brigáda - hlášení o provedeném průzkumu státní hranice v délce od 

řeky Labe na východ až po Liberec; 1952 1952

MNB-19. děčínská pohraniční brigáda - směrnice pro činnost, vydané HS PS a VS 1952 1952

175

MNB-11. bratislavská pohraniční brigáda - návrh-TRMNB - obsah: převzetí ochrany státní hranice v 

úseku Bratislava až po ústí Ipel; 1952 1952 9

Kmenová kniha SNB útvaru 9600; 1949 1949

SNB-útvar 7796 Jáchymov - situační hlášení od 1. - 15. 9. 1946 1946

177 SNB-útvar Jeřáb - 1. 2. 1949 zřízen, organizace - 1949 1949 10

178 SNB-útvar 9600 - denní rozkaz únor 1948, č. 14, 15 1948 10

179 SNB-útvar 9600 - denní rozkaz březen 1948, č. 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 1948 10

180 SNB-útvar 9600 - denní rozkaz duben 1948, č. 25, 27, 28, 30, 31 1948 10

181 SNB-útvar 9600 - denní rozkaz květen 1948, č. 33, 35, 36, 37, 38, 40, 42 1948 10

182 SNB-útvar 9600 - denní rozkaz červen 1948, č. 44, 49, 51, 53, 59 1948 10

183 SNB-útvar 9600 - denní rozkaz červenec 1948, č. 61, 62, 67, 69 1948 10

184 SNB-útvar 9600 - denní rozkaz srpen 1948, č. 72, 75, 78 1948 10

SNB-útvar 9600 - nařízení přezkoušení početního stavu, 10. 12. 1947, případně provést snížení 1947

SNB-útvar 9600 - tabulka - početní stavy, 1945 1945

186 SNB-útvar 9600 - tabulka: početní stavy leden-listopad 1947 1947 10

187 SNB-útvar 9600 - tabulka: početní stavy k 1. 1. 1948 1948 10

188 SNB-útvar 9600 - stav ke dni 1. 1. 1949 - SNB-útvary; 1949 1949 10

174 9

176 10

185 10



189 Rozkaz SNB útvaru "Slovensko" - přemístění do Prešova; 1947 1947 10

190 Rozkaz pro organizaci pohraničního pluku "Slovensko" - přesun a zajetí; 1947 1947 10

191

TRMV - vyčlenění OPK a SPK z organizace krajských správ a přičlenění od 1. 3. 1955 k hlavní 

správě PS; 1955 1955 10

192

OPK, SPK - výpis z 1. schůze kolegia MV 6. 1. 1955 - návrh na převzetí referátů pohraničních kontrol 

pohraničních stráží, 1955 1955 10

193 OPK, SPK - byro ÚV KSČ, schválení převzetí OPK a SPK hlavní správou  PS MV, 7. 3. 1955 1955 10

194

SNB - PS útvar 5343 Č. Budějovice - nóta rakouského velvyslanectví - otevření přechodu Horní 

Dvořiště a zrušení Halámek - žádost o stanovisko; 24. 11. 1950 1950 10

195

HS-Pohraniční a Vnitřní stráže - převzetí pohraničních obvodních oddělení VB KS VB Ústí n. Labem 

a Liberec do svazku HS PS a VS MNB, 1952 1952 10

196

Velitelství PS - Usnesení porady ze dne 14. 3. 1951 ve věci zajištění bezpečnosti na státní hranici, 

1951 1951 10

197

OPK, SPK - pokyny pro náčelníky OPK a SPK pro za ujmutí nové sestavy střežení, 1955; bojová 

příprava OPK a SPK, hlášení operačního odboru 1955 10

198 OPK, SPK - přičlenění OPK a SPK do materiální péče útvarů PS - viz příloha; 1955 1955 10

Referát pasové kontroly Slovensko - vyhodnocení výkonu, zařazení pasového oddělení Komárno, 

30. 10. 1952 1952

Odbor pasový a visový - odpověď na dopis o možnosti vystěhování...možno vycestovat do 

posledního dne, uvedeného na výjezdním povolení, 1953 1953

200

OPK Břeclav - úprava osobní dopravy x zápis z porady 19. 10. 1955 - průzkum železničního 

přejezdu; 1955-1956 1955-1956 10

201 SNB-útvar 9600 - Denní rozkaz leden 1947, č. 1, 3, 4, 6, 7, 9 1947 10

202 SNB-útvar 9600 - Denní rozkaz únor 1947, č. 11, 14, 16, 17, 1947 10

203 SNB-útvar 9600 - Denní rozkaz duben 1947, č. 26, 27, 28, 30, 31, 33, 36 1947 10

204 SNB-útvar 9600 - Denní rozkaz květen 1947, č. 38, 39, 42, 43, 46 1947 10

205 SNB-útvar 9600 - Denní rozkaz červen-červenec 1947, č. 43, 53, 59, 60, 61, 70, 71 1947 10

206 SNB-útvar 9600 - Denní rozkaz září 1947, č. 96, 97, 99, 105, 106, 109 1947 10

207 SNB-útvar 9600 - Denní rozkaz říjen 1947, č. 110, 111, 114, 116, 118, 121, 123 1947 11

199 10



208

SNB-útvar 9600 - Denní rozkaz listopad 1947, č. 129, 132, 133, 134, 136, 138, 139, 140, 141, 142, 

149 1947 11

209 SNB-útvar 9600 - Denní rozkaz prosinec 1947, č. 150, 157, 159 1947 11

210 SNB-útvar 9600 - Vnitřní rozkaz, č. 1 z 5. 8. 1946 1946 11

211 SNB-útvar 9600 - Denní rozkaz, č. 33 - 19. 10. 1946 1946 11

212 SNB-útvar 9600 - Denní rozkaz duben 1946, č. 63 1946 11

213 SNB-útvar 9600 - Denní rozkaz leden-prosinec 1950, č. 1, 3, 4, 5, 7, 10, 11, 17, 24, 47, 54, 56 1950 11

214 SNB-útvary PS - soustředění - dnem 21. 2. 1948 nařízena všeobecná pohotovost; 1948 1948 11

Hlavní velitelství SNB - zrušení jmenování příslušníků bývalých bezpečnostních sborů z doby 

nesvobody a povýšení ve SNB

MV-Hlavní velitelství SNB - "Zvláštní rozkaz pro oslavu II. výročí dne vítězství" - přehlídka SNB - 

plánek 1947 1947

SNB - Součinnost SNB při volbách NS v roce 1948 1948

MV-Hlavní velitelství SNB - Dodatek k slavnostní přehlídce dne 30. 10. 1949 v Praze na Wilsonově 

třídě a Václavském náměstí 1949 1949

Pohotovostní oddíly krajských velitelství NB - nařízení ke zřízení; 1949 1949

SNB-útvar 9600 - Přehled působnosti 5. oddělení krajského velitelství NB; 1949 1949

216 SNB-PS útvary - Poučný rozkaz č. 2. z 22. 2. 1950 - o padlém příslušníkovi 1950 11

217

Zvláštní rozkaz pro oslavu II. výročí "Dne vítězství", 29. 4. 1947 - Ministerstvo vnitra, Hlavní velitelství 

SNB - Věc: "Slavnostní dekorování a přehlídka složek SNB" 1947 11

218

Zaslání věcí doličných sp.zn.:T 390/64, T 373/64  OS Jindřichův Hradec - odsouzený DÜRBECK 

Horst Petr a spol.- T.Č.: pokus a pomoc opuštění republiky 1964 11

219 SNB - RMNB, č. 32 - nařízení příslušníkům NB k pohotovosti k pomoci orgánům KSČ; 1951 1951 11

220 VS - TRMV, 20. 8. 1956 - změny v organizaci VS od 1. 9. 1956 1956 11

221 SNB - dotazníková akce pro důstojníky a gážisty - doplnění, vzor dotazníku; 1946 1946 11

222 SNB - Zpráva o stavu bezpečnostní služby v Praze; 1945 1945 11

223 PS-útvar 6083 Bystřice - Záznam z besedy s plukovníkem Taušem dne 9. 11. 1950 v Bystřici 1950 11

224 SNB - Zvláštní TRMNB - zajištění speciální vládní akce počínaje dnem 29. 5. 1953 1953 11

225 PS-VB - RMNB č. 22, 16. 7. 1952, organizace, zajištění dávek sociálního pojištění...; 1952 1952 11

215 11



226 Hlavní velitelství SNB - vnitřní denní rozkaz, č. 2; 1946 1946 11

227 SNB - Sborový rozkaz SNB; 1949 1949 11

228 PS - nařízení náčelníka politické správy PS č. 1/1962...k soutěži tvořivosti 1961-1962, 1962-1963 1961-1963 11

229 VS - TRMV č. 196/1955 - zpráva z inspekční prohlídky 1955/1956...bylo dosaženo zlepšení 1955 11

230

Pohotovostní útvar VB - RMV ČSSR č. 24, 18. 8. 1972 - změna názvu (pův. Pohotovostní útvar pro 

ČSR - nově Pohotovostní pluk VB ČSR) 1972 11

231 Hlavní velitelství SNB - Vnitřní denní rozkaz, 1946, č. 5, 6, 7, 810, 17, 26 1946 11

232 SNB-útvar 9600 - Denní rozkaz leden 1948, č. 2, 4, 5, 6, 7, 9 1948 12

233 SNB-útvar 9600 - Denní rozkaz únor 1948, č. 10, 11, 12 1948 12

234 SNB-útvar 9600 - Denní rozkaz září-říjen 1948, č. 81, 84, 87, 92, 94 1948 12

235 SNB-útvar 9600 - Denní rozkaz listopad-prosinec 1948, č. 97, 100, 101, 102, 105, 113 1948 12

236 SNB-útvar 9600 - Denní rozkaz leden 1949, č. 3, 9, 12, 13 1949 12

237 SNB-útvar 9600 - Denní rozkaz únor-březen 1949, č.17, 23, 29, 34 1949 12

238 SNB-útvar 9600 - Denní rozkaz duben 1949, č. 54, 55, 56, 57, 60 1949 12

239 SNB-útvar 9600 - Denní rozkaz květen-září 1949, č. 77, 84, 91, 95, 100, 104, 106 1949 12

240 SNB-útvar 9600 - Denní rozkaz říjen-prosinec 1949, č. 112, 114, 116, 120 1949 12

241 SNB-útvar 9600 - Vnitřní rozkaz, č. 11, 16. 11. 1948 1948 12

242

PS-útvary - armádní rozkaz prezidenta republiky k 31. výročí vzniku Československé republiky - 

účast na slavnostních přehlídkách 1949 1949 12

243 Velitelství PS při MV - krycí označení "SNB-útvar 9600"; 1949 1949 12

244

PS - podle RMV se ruší od 10. - 30. 12. 1950 stará sestava a zřizují se brigády atd. - provedení; 

1950 1950 12

245

MV-PS a VS - Rozkaz prezidenta republiky - vyčlenění PS a VS dnem 1. 1. 1966 z podřízenosti MV 

a včlenit je pod MNB; 1965 1966 12

246 PS - TRMNB č. 32/1952 - PS přebírá střežení úseku Slavkov; 1952 1952 12

247 PS - Nařízení náčelníka politické správy PS č. 6/1955 - zastavení činnosti  ROH; 1955 1955 12

248 PS-útvary - Všem útvarům...Nedovolené překročení státní hranice - školení; 1949 1949 12



249

PS - Rozkaz velitele PS č. 84 ze 14. 12. 1955 - komise pro oslavy přijetí zákona o ochraně státní 

hranice, komise pro zpracování historie; 1955 1955 12

250 PS - Zvláštní rozkaz velitele PSV MNB č. 59, červenec 1952 - organizační změny u PS 1952 12

251 10. volarská pohraniční brigáda - TRMV - zběhnutí důstojníka PS do zahraničí; 1955 1955 12

TRMNB č. 82, 27. 6. 1952 - názvy součástí MNB, tabulkové stavy...; 1952 1952

MNB - TRMNB č. 83, 27. 6. 1952 - nové názvy součástí MNB; 1952 1952

253 HS PVS - úprava názvu - návrh o označování MNB, HS PVS; 1953 1953 12

254 Umělecký soubor NB - Rozkaz velitele PVS č. 108, 5. 11. 1952 - organizační začlenění; 1952 1952 12

255

VS MV - Rozkaz náčelníka správy VS MV, č. 360, 30. 9. 1954 - převzetí střežení  objektů Jáchymov; 

1954 1954 12

256 VS MV - TRMV č. 135, 29. 6. 1954 - zřízení Správy VS MV; 1954 1954 12

257 VS MV - Rozkaz velitele sboru VS MV č. 55, únor 1955 - reorganizace VS 1955 12

258

VS MV - Rozkaz velitele sboru VS MV, č. 12, leden 1954 - zaujetí sestavy II. etapy střežení 

jednotkami VS-MV 1954 12

259 PS-útvary - Rozkaz velitele PVS - č. 99, 100, 37/1954 1954 12

260

Výcviková střediska VS - Zvláštní rozkaz velitele PVS MNB č. 106 1952 - od 1. 11. 1952 zřízeno 

výcvikové středisko pro VS 1952 12

261 PS - Děkovný dopis ministra vnitra všem jednotkám PS; 1960 1960 12

262

PVS - Nařízení náčelníka politické správy PVS č. 08 květen 1953 - Řád republiky - propůjčení 

jednotkám PVS - pokyny k MDD - směrnice pro zkoušky; 1953 1953 12

263 SNB-útvar 9600 - Poučný rozkaz č. 1 - několik případů zranění hlídek kvůli neopatrnosti; 1947 1947 12

264

SNB-útvar 9600 - Poučný rozkaz č. 1 - přepadení dvoučlenné hlídky SNB 17 člennou tlupou, 25. 3. 

1948 1948 12

265 OPK Děčín - Poučný rozkaz - vniknutí narušitelů do prostoru nádraží Děčín, zadrženi; 11. 3. 1955 1955 12

266 PS-útvary - Všem útvarům PS! - střetnutí s agentem, použití zbraně; 1951 1951 12

267

PVS-MNB - Zvláštní rozkaz velitele PVS MNB, červenec 1952 - vyhodnocení některých úspěšných 

případů; 1952 1952 12

268 PVS-MNB - Poučný rozkaz - narušení státních hranic v úseku 9. roty 12. brigády; 1954 1954 12

269 PVS-MNB - Poučný rozkaz - narušení státní hranice bez zadržení u 12. planské brigády 1953 1953 12

252 12



270 PVS-MNB - Poučný rozkaz - narušení státní hranice 30. 5. 1955 v úseku 7. sušické brigády; 1955 1955 12

271 PVS-MNB - Poučný rozkaz - nedostatečná ostražitost hlídek PS při střežení státní hranice; 1955 1955 12

272 PVS-MNB - Poučný rozkaz - zadržení narušitele za pomoci civilní osoby a služebního psa; 1953 1953 12

273 PVS-MNB - Poučný rozkaz - nesprávný postup při zadržení narušitelů; 1953 1953 12

PS - Poučný rozkaz - zběhnutí příslušníků PS; 1951 1951

PS - Poučný rozkaz - zběhnutí příslušníků PS; 1952 1952

PS - Poučný rozkaz - zběhnutí příslušníků PS od 9. poběžovické brigády; 1952 1952

PS - Poučný rozkaz - zběhnutí Dano Josefa, poručíka PS, 11. brigáda; 1953 1953

PS - Poučný rozkaz - Zběhnutí příslušníka PS 12. planské brigády; 1953 1953

PS - Poučný rozkaz - zběhnutí vojáka zákl. služby do Bavorska; 1953 1953

PS - Poučný rozkaz - zběhnutí vojína základní služby; 1954 1954

275 PS - Poučný rozkaz - Fr. Baďura, vojenský zběh, útěk z věznice 1. brigády; 1951 1951 12

276

PVS-MNB - Poučný rozkaz - Rozkaz velitele HS PVS č. 34, 30. 8. 1952 - provokace ze strany 

obyvatel Bavorska na státní hranici - použití zbraně; 1952 1952 12

277 PVS-MNB - Poučný rozkaz - vzorný zákrok hlídky PS; 1953 1953 12

278

PVS-MNB - Narušení státní hranice z Rakouska do ČSR a zpět do Rakouska agenty v úseku 21. 

roty, 4. brigády 1953 1953 12

279 PVS-MNB - Zvláštní rozkaz vel. PVS č. 54, 26. 6. 1952 - Velitelství sboru VS - organizace; 1952 1952 12

280

SNB-Zemské velitelství - dnem 15. 10. 1945 se zřizují oblastní velitelství, v sídlech krajských soudů; 

1945 1945 13

281

MV - zajištění všeho písemného materiálu bývalých německých úřadů závažného obsahu u ONV; 9. 

10. 1945 1945 13

282

SNB-Zemské velitelství - Zabezpečení majetku v pohraničí - podloudný obchod dobytkem (Němci); 

1946 1946 13

283 SNB-PP 1 NB - "Ochrana mužstva proti venerickým nemocem"; 1946 1946 13

284 PP 1 NB - Pokyny MV - cizí letouny - podléhání kontrole našich úřadů...; 1945 1945 13

285 MV - HV-SNB - úprava pravidelných přehlídek - tiskopisy; 1946 1946 13

286 SNB - Směrnice pro výkon služby SNB  v Lidově demokratické republice 1948 1948 13

274 12



287 PP 1 NB - Odchod jednotek USA - zvláštní opatření; 1945 1945 13

288 HV-SNB - PP 1 NB - pohraničí neklid a nejistota zaviněné vracením se vyhoštěných Němců; 1945 1945 13

289 SNB - PP 1 NB - Strážní pravidla kasární stráže ve škole Trmice, plánek kasáren atd.; 1945 1945 13

290

SNB - PP 1 NB - vyhlášení pátrání po synovi Hermanna Goeringa (uprchl 1. 1. 1946 za polským 

Těšínem) 1946 13

291 SNB - PP 1 NB - zákaz všem příslušníkům PP 1 NB přechod přes hranice; 1946 1946 13

292 SNB - PP 1 NB - nedostatečná spolupráce PP 1 NB s ostatními složkami SNB; 1946 1946 13

293 SNB - PP 1 NB - opatření proti zneužívání transportů UNRA; 1946 1946 13

294 SNB - PP 1 NB - Demobilizace RA - opatření na státní hranici 1946 1946 13

295 SNB - PP 1 NB - Kontrola dokumentů britských příslušníků v Praze; 1946 1946 13

296

SNB - PP 1 NB - MV-Pátrací oběžník č. 2 - únos lidických dětí - seznamy pohřešovaných a 

nalezených; 1945 1945 13

297

SNB - PP 1 NB - Bezpečnostní opatření na hranicích ČSR vzhledem k odsunu spojeneckých armád; 

1945 1945 13

298 SNB - PP 1 NB - Střežení zajištěných osob; 1945 1945 13

299

SNB - PP 1 NB - Zajištění pohraničních území - opatření - zesílení přechodně důstojnickými 

hlídkami; 1945 1945 13

300 SNB - PP 1 NB - Potírání band - Vlasovci, Sičovci a Banderovci; 1945 1945 13

301 SNB - PP 1 NB - Zesílení vojenských stráží na státní hranici 1945 1945 13

302 SNB - PP 1 NB - odsun osvobozeneckých armád - zpravodajská opatření; 1945 1945 13

303 SNB - Obrana bezpečnosti země (OBZ) - spolupráce s SNB; 1945 1945 13

304 SNB - služební telefonní stanice v soukromých bytech - směrnice; 1946 1946 13

305 SNB - Dovolené do ciziny příslušníků SNB - cestovní pasy atd.; 1945 1945 13

306 MV - Revise osobního složení koordinačních a poradních komisí a podobných orgánů; 1945 1945 13

307 MV - Služební cesty do zahraničí - omezené devisové prostředky MZ; 1946 1946 13

308 SNB - kontrola služby zásobovací a vyživovací - spolupráce SNB s ostatními orgány; 1946 1946 13

309

MV - Československé státní občanky, sovětské státní příslušnice jejich státní občanství a pobyt v 

republice; 1946 1946 13



310

SNB - Očista státního území od zločinných živlů byla zvýšena - příprava razie na celém území 

československé republiky; 1946 1946 13

311 SNB - Služební řád důstojníka v kasárnách SNB (Hlavní a zemské velitelství SNB); 1946 1946 13

312 SNB - Krajské zřízení - organizace hospodářské - správní a účetní služby SNB; 1948 1948 13

313 SNB - Prozatímní kázeňský řád pro SNB - výnos ze dne 2. 6. 1949, nabytí účinnosti 2. 6. 1949 1949 13

314 SNB-útvary pohraničních pluků - Zatímní služební řád pro útvary pohraničních pluků SNB 1946 1946 13

SNB - PP 1 NB - sdělení MNO o střežení důležitých železničních úseků; 1946 1946

SNB - Dekret prezidenta republiky o odčinění křivd československých veřejných zaměstnanců; 1945 1945

SNB - Volby do NS - spolupráce SNB; 1946 1946

Velitelství PP 1 NB - hlášení - transfer Němců; 1946 1946

SNB - zájezdy amerických vojínů do Prahy a širšího okolí; 1945 1945

SNB - informace MV o v Rakousku zřízené špionážní ústředně; červen 1945 1945

SNB - množení kriminality - Wehrwolfové, Vlasovci atd; 1946 1946

SNB - Pátrání po Vlasovcích ve službách německé SD; 1945 1945

SNB - zastavení činnosti Wehrwolfů, utvořen Treubund - nařízení ke sledování - 1. 5. 1946 1946

317

Zpráva o šetření neuvedeného č.j.:, neuvedené součásti - odsouzený LAGRON František a spol. ( 5 

) - T.Č.: ohrožování devizového hospodářství 13

318

Zprávy o šetření neuvedených č.j. -  pachatelé ERNST Ludovico, STUPKA a MÁCA, FACON Louis 

Francois - T.Č.: ohrožování devizového hospodářství 13

319

SNB - Zavedení mravně politické výchovy ve SNB - od 15. 5. 1948 přidělování osvětových 

důstojníků; 1948 1948 13

320

SNB - Oblastní velitelství Liberec - Situační hlášení - hranice vůči Německu nedostatečně střeženy; 

1946 1946 13

321

SNB - rozhodnutí ÚNV hl. m. Prahy - přejmenování Třídy krále Jiřího na Třídu SNB (slavnostně 8. 5. 

1948) 1948 13

322 SNB útvar. 9600 - Oběžník - žádost o zapojení do uhelných brigád; 1948 1948 13

323 PP 1 NB - Rozkaz k zásahu v oblasti Česká Úpa, loupeživé skupiny; 1945 1945 13

324

Národní bezpečnostní stráž, Jičín - pověření Malé Úpy k zabavování a zajišťování majetků 

německých příslušníků 1945 1945 13

316 13

315 13



325 SNB - Případy protistátní činnosti příslušníků SNB, opatření; 1948 1948 13

326 SNB - Všeodborový sjezd ROH - bezpečnostní opatření ve dnech 11. - 15. 12. 1949 1949 13

327

SNB-Pohraniční pluk - zřízení pohraničních pluků SNB v Čechách (2) a na Moravě (1) výnosem MV 

HV-SNB ze dne 24. 7. 1946 1946 13

328 SNB - účast zaměstnanců SNB na průvodu přehlídky práce - spolupráce na zasedání SOF; 1947 1947 13

329 SNB - Zatýkání význačných hospodářských a politických činitelů; 1950 1950 13

330 MNB - Vyhledávání  trestných činů orgány NB - zjišťování osobních poměrů obviněného; 1950 1950 13

331 SNB - PS útvar. - Ilegální přeprava valut a skvostů do zahraničí 13

332 SNB - Pokyny: Zákroky SNB při masových shromážděních pod širým nebem; 1948 1948 13

333 SNB-PS - sloučení FS se SNB dnem 1. 1. 1949 podle zákona č. 275/48 Sb.; 1949 1949 13

334

SNB-PS - Návrh směrnic o předávání zadržených narušitelů státní hranice pohraničním orgánům 

NDR; 1954 1954 13

335 SNB-PS - Pokyny pro výkon služby u pohraničních útvarů SNB; 1947 1947 13

336 SNB-útvar 9600 - Prozatímní pokyny pro zdravotní službu u SNB-útvaru 9600; 1947 1947 13

337 SNB-PS - Plán bojové podpory jednotek PS; 1953 1953 13

338

SNB-PS - Různé správy k PS - zpráva, situace, dnešní stav, číselný přehled kádrovývch složení, 

úkoly atd.; 1950 1950 13

339 NB - Oběžník č. 667 z 12. 9. 1947 - Zákon o NB, účinnost; 1947 1947 13

340 Zemské velitelství SNB - přidělení osvětových důstojníků rotám; 1945 1945 13

341 SNB - Oblastní velitelství Ústí n. Labem - Týdenní hlášení o situaci; 1946 1946 13

342 SNB-PS - Stíhání trestních věcí důchodkových příslušníky PS - závady; 1949 1949 13

343 SNB-PS - Zajištění předmětů zabavených zadrženým osobám; 1950 1950 13

344 SNB-PS - vyhodnocení porady ze dne 21. 9. 1951 - opatření k zabránění ilegálních přechodů; 1951 1951 14

345 SNB-PS - Způsob dopravování zpráv přes státní hranici 1954 1954 14

346 SNB-PS - Dopis náčelníka HS PVS a náčelníka Politické správy HS PVS - ve věci politické; 1953 1953 14

347 Směrnice pro činnost pohyblivé hlídky a léčky; 1952 1952 14



348 SNB-PS - Propuštění příslušníků SNB na vlastní žádost - instruktáž; 1949 1949 14

349 SNB-PS - nalezené radiové sondy - zaslány aerologickému ústředí; 1950 1950 14

350 SNB-útvar 9600 - pravidla pro strážní službu SNB útvaru 9600; 1949 1949 14

351 SNB - Bezpečnostní opatření na stanicích SNB - poučný rozkaz č. 2; 1949 1949 14

352 SNB - Kvalifikační předpis pro příslušníky SNB - návrhy; 1947 1949 14

353 SNB-PS - Denní řád pro PS útvary; 1950 1947 14

354

SNB - Směrnice, kterými se upravuje vydávání povolení k držení nebo nošení soukromých střelných 

zbraní příslušníků SNB v činné službě; 1950 1950 14

355 MNB-Poříční oddíly - Prozatímní směrnice pro výkon služby poříčních oddílů (špatná kopie); 1952 1952 14

356

Služebně-politické vyhodnocení  případu s únosci autobusu, kteří použili při pokusu o překročení 

československých státních hranic do SRN na OPK Pomezí jako rukojmí studenty -  bratranci 

BAREŠOVÉ  - T.Č.:  obecné ohrožení, nedovolené ozbrojování, opuštění republiky 1978 14

357 SNB-PS - Zavádění nových příslušníků PS do služby - pokyny 14

358 SNB-PS - Směrnice pro výkon služby PS; 1950 1950 14

MV - Zákon o táborech nucené práce - prozatímní pokyny MV; 1948 1948

SNB-PS - Návrh na reorganizaci PS; 1949 1949

360 SNB-útvar 9600 - Kasární řád; 1947 1947 14

361 SNB-PS - Rozvoj způsobů ochrany na základě současné techniky a využití sil a prostředků PS; 1963 1963 14

362 SNB-PS - Prozatímní směrnice pro výkon služby pohraničních stanic SNB; 1951 1951 14

363 PP 1 NB - Plány obrany kasáren PP 1 NB, roty Karlovy Vary - požární řád; 1945 1945 14

364 SNB - Seznam důležitých účastníků sokolské ústředny - telefonní. spoje s MV SNB..., 1946? 1946 14

365 SNB - Zákon o trestní ochraně proti požárům ze dne 25. 3. 1948 č. 40 Sb.; 1948 1948 14

366 SNB - směrnice pro výkon bezpečnostní služby při XI. Všesokolském sletu v Praze v r. 1948 1948 14

367 MV - Prozatímní ústavní kázeňský a výchovný řád pro tábory nucené práce; 1948 1948 14

368 VS - Poplachové směrnice štábu sboru VS; 1952 1952 15

369

SNB-PS - Směrnice povolování vstupu příslušníků ozbrojených sborů do hraničního a zakázaného 

pásma - zvláštní rozkaz velitele PS 1952 1952 15

359 14



370

SNB-PS - Zaslání připomínek k prozatímním směrnicím pro výkon služby na pohraničních stanicích 

SNB; 1951 1951 15

371

SNB-PS - Hraniční režim, platný pro nově zřízené zakázané pásmo v kraji Ústí n. Labem a Liberec; 

1955 1955 15

372

SNB - Směrnice - bezpečnostní opatření při cestách významných osobností a jiných příležitostech; 

1946 1946 15

373 SNB-PS - Směrnice pro výkon služby pohraniční hlídky - doplnění směrnic z roku 1950; 1951 1950-1951 15

374 SNB-PS - Předložení návrhu na řízení služby u roty I. sledu; 1951 1951 15

375 SNB-PS - Směrnice: nástup nováčků u roty I. sledu; 1952 1952 15

376 SNB-PS - Rozkaz velitele PVS, květen 1953 - Výkon služby k ochraně státní hranice na EZOH; 1953 1953 15

377

SNB-PS - Rozkaz velitele PS č. 42, 9. 10. 1951 - směrnice pro činnost pohr. hlídky při zadržení 

narušitele státní hranice; 1951 1951 15

378 SNB-PS - Rozvrh denního zaměstnání na rotách; 1951 1951 15

379

SNB-PS - Zvláštní rozkaz velitele PS - postup pohraniční hlídky na místo střežení a návrat 

pohraniční hlídky k rotě PS; 1951 1951 15

380 SNB-PVS - Směrnice pro zvýšení úlohy a provádění přípravy velitelů hlídek; 1953 1953 15

381

MNB-Českobudějovická brigáda - směrnice pro zajištění mezinárodního železničního přejezdu přes 

státní hranici v úseku 7. roty Heršlák na trati Horní Dvořiště-Summerad; 1952 1952 15

382 SNB-PVS - Směrnice pro operačního důstojníka brigády; 1952 1952 15

383 SNB-PS - Výpis z řádu pohraniční služby - pohraniční režim - ženijně-technické zajištění; 1951? 1951 15

384 SNB-PS - Návrh výnosu - zakázané pásmo, zřízení; 1951? 1951 15

385

SNB-PS - Návrh na úpravu  mimoslužebního vstupu příslušníků ČSA, SNB a SVS do hraničního 

pásma - vzory průkazek 1951 1951 15

386 SNB-PS - Stanovení vnitřní hranice zakázaného pásma - přezkoušení návrhů a doplnění; 1951 1951 15

387 SNB-PS - Hraniční pásmo - úprava vstupu příslušníků SNB; 1950 1950 15

388 SNB-PS - Rozkaz velitele PS - I. ustanovení o pohraničním území, vyd. 28. 4. 1951 1951 15

389

SNB-PS - Směrnice pro povolování vstupu příslušníků ozbrojených sborů do hraničního a 

zakázaného pásma; 1951 1951 15



390

SNB-PVS - Státní úřad pro věci církevní požádal MNB o umožnění přístupu do ZP k vyklizení 

bohoslužebného zařízení v kostelech v ZP; 1953 1953 15

391

SNB-PS - MV upravuje vstup, pohyb a pobyt cizích osob ve vymezeném pásmu 5 km od západních 

hranic 1948 1948 15

392 SNB-PS - Hlášení - závady u vlakových čet; 1951 1951 15

393 SNB-PS - Brigády vyslané do pohraničí - opatření; 1949 1949 15

394 SNB-PS - Ustanovení o pohraničním území + vzory; 1951 1951 15

395 SNB-PS - Opatření ke zdolání kůrovcové kalamity v zakázaném pásmu; 1952 1952 15

396

SNB-PS - Návrh na ponechání zakázaného pásma v úseku 19. děčínské pohraniční brigády a v 

úseku 1. praporu 3. karlovarské pohraniční brigády MV 1954 1954 15

397

SNB-PS - Žádost o završení všech rekreačních a zotavovacích akcí a zájezdů do hraničního pásma; 

1951 1951 15

398

SNB-PS - Úprava služebního a mimoslužebního vstupu a pobytu v hraničním a zakázaném pásmu; 

1951 1951 15

399

SNB-PS - Návrh tajného rozkazu ministra NB - stanovení nového hraničního a zakázaného pásma 

1953 1953 15

400

SNB-PS - Hlášení: O splnění vytýčení hraničního a zakázaného pásma , 15. 11. 1951 v celém 

pohraničním území + zavedení režimu podle rozkazu ministra ze dne 28. 4. 1951 1951 15

401 SNB-PS - Pokyny: Zajištění pohraničních území; 1946 1946 15

402

SNB-PS - K rozkazu č.j. 1458 ze dne 28. 8. 1949 - hlášení - pohraniční pásmo, 5 km, orientace; 

1949 1949 15

403 SNB-PS - Důvodová zpráva pro nutnost ponechání zakázaného pásma proti NDR; 1954 1954 15

404

SNB-PVS - Vysídlenci z Nové Vsi u Klikova - začlenění do zakázaného pásma - obdělávání 

zemědělské půdy v zakázaném pásmu 1954 1954 15

VS - Návrh na Vyznamenání za statečnost; 1960 1960

VS - Návrh na Vyznamenání za statečnost; 1960 1960

VS - Hlášení - Usmrcení příslušníků VS; 1954 1954

VS - Kapitán VS J. Lauko vyznamenaný za příkladnou obětavost při záchranných pracích na Dunaji; 

1965 1965

405 16



VS - Propůjčení zástavy jako symbolu vojenské cti prezidentem republiky 1. motomechanizované 

brigádě VS; 1957 1957

VS - Milan Gieta - zachránění tří příslušníků základní služby po převrhnutí člunu 1958 1958

VS Žilina - udělení pamětní medaile za zásluhy na výstavbě města Žilina VS MV Žilina; 1957 1957

VS - Prezident republiky propůjčuje  kolektivu příslušníků 2. roty Liblice I. praporu 2. brig. VS MV za 

vzorné plnění úkolů - "Vyznamenání za vynikající práci"; 1961 1961

VS - Vyhodnocení morálně politického stavu a stavu kázně za 1. pololetí 1961, tabulka; 1961 1961

VS - poděkování, závazky ČSM, VS k XI. sjezdu KSČ ad.; 1953 1953

VS - pozvánky, blahopřání, děkovné dopisy; 1953 1953

VS - pozvánky, blahopřání, děkovné dopisy; 1953 1953

VS - děkovné dopisy; 1959-1963 1959-1963

407 MNB-HS-PVS - Situační zpráva HS PVS r. 1952 1952 16

408 VS - Zpráva o činnosti a výkonu služby u jednotek VS za rok 1953 1953 16

409

VS - Zpráva o činnosti VS MV za výcvikový rok 1954-55 - Úkoly VS MV - ochrana důležitých 

průmyslových i jiných objektů 1954-1955 1954-1955 16

VS - Situační zpráva jednotek VS-MNB ze dne 15. 3. 1953 1953

VS - Situační zpráva HS PVS MNB ze dne 15. 3. 1953 1953

411 VS - Zpráva o činnosti za výcvikový rok 1955-1956 1955-1956 16

412

Usnesení  č.j.:Č/17-XIV ÚNV hl. m. Prahy ze dne 16.12.1946 - pachatel ČERNÝ Bohumil - Provinění 

proti národní cti podle dekretu presidenta republiky ze dne 27.10.1945 č. 138/45 Sb. 1946 16

413 NB-útvary - zpráva o německé teroristické organizaci v prostoru Norimberka; 1945 1945 16

414 SNB-útvary - Zvláštní oddíly z čsl. příslušníků v Německu - okolí Regensburgu; 1948 1948 16

415

SNB-útvar. 8184 Litoměřice - Zpráva o pokusu o atentát na náměstka předsedy vlády Antonína 

Zápotockého, Želava 27. 5. 1948 1948 16

416

SNB-útvar. 8184 Litoměřice - Dr. Karel Janoušek, generál letectva - příprava k ilegálnímu přechodu 

hranic; 1948 1948 16

417 SNB-útvar- 9600 - Zpravodajské hlášení; 1946 1946 16

418 SNB-útvar. 9600 - Zpravodajské poznatky, hlášení (situační, týdenní, měsíční); 1946, 1947 1946-1947 17

406 16

410 16



Vyš. spis č.j.: A/8-0428/57 KS MV Praha - odsouzený LANDSTOFF Antonín a spol. (10) - T.Č.: 

vražda, velezrada, neoznámení trestného činu, rozvracení republiky, nedovolené ozbrojování, 

rozkrádání majetku v socialistickém vlastnictví, přestupek proti předpisům o zbraních a střelivu 1957

Anna Kvášová . Dokumentace

420 SNB-PS - PS SNB - návrh na reorganizaci; 1949 1949 18

421

SNB-útvary PS - Situační zpráva o reorganizaci - kádrový a školský plán x návrh na usnesení...; 

1949 1949 18

SNB-PS - Zpráva - bezpečnostní situace na státní hranici; 1950 1950

SNB-PS - Průzkum pohraničních útvarů; 1950 1950

SNB-PS - Připomínky k osnově zákona o PS; 1951 1951

SNB-PS - Početní stavy PS (přísl. SNB a přísl. ČSA); 1950-1953 1950-1953

SNB-PS - Doplňování stráže příslušníky ČSA; 1949 1949

424 SNB-PS - Zpráva o PS; 1950-1960 1950-1960 18

425 SNB-PS - slavnostní přísaha, příprava nováčků, kontrola, hlášení atd.; 1950 1950 18

426 SNB-PS - Zpráva o stavu u PS; 1950 1950 18

SNB-PS - Doplnění PS a zřízení vojenských výcvikových praporů pro PS; 1950 1950

SNB-PS - Zpráva o náboru presenčních vojáků PS a o průběhu příprav na zřízení vojenských 

výcvikových praporů 1950 1950

SNB-PS - Záznam z porady, týkající se organizace a výcviku budoucích výcvikových praporů; 1950 1950

428

Schéma organizace štábu SNB-útvar. 9600 a dále PS-útvar. 8496, 8396, 8296, 8196, 7196, 6596; 

1950? 1950 18

429 SNB-PS - Směrnice pro osvětovou službu u SNB PS; 1950 1950 18

SNB-PS - Doplňování PS příslušníky ČSA; 1950 1950

SNB-PS - tabulka: Přehled osob bývalé 13. divize a pěšího pluku 64; 1950 1950

SNB-PS - Hlášení - převedení části jednotek 13. divize a pěšího pluku 64 k MNB; 1950 1950

SNB-PS - Návrh na složení komisí pro převzetí 13. divize ČSA; 1950 1950

SNB-PS - Zpráva velitelství PS ke dni 1. 11. 1950 1950

SNB-PS - Zpráva o činnosti štábu velitelství PS; 1950 1950

419 17

422 18

423 18

427 18

430 18



431

SNB-PS - Zpráva o PS - Návrh na reorganizaci - dislokace - organizace a funkce velitelství PS - 

materiální vybavení 1950 1950 18

432

Části vyšetřovacích spisů č.j.: B/4-V-3402/10-1951 KV StB Košice, B/4-V-3229/1953 KS StB Prešov - 

odsouzený REŠETKO Ján a spol. ( 71 ) - T.Č.: velezrada, neoznámení trestného činu, vražda, 

nedovolené ozbrojování, pobuřování, rozvracení republiky 1951 18

433

Část vyšetřovacího spisu č.j.: B/4-V-1486 MV SV StB Praha - odsouzený NOVÁK Ctibor a spol. ( 31 -  

MAŠÍNOVÉ ) - T.Č.: velezrady, sabotáže, vyzvědačství, sdružování proti státu, vraždy, loupeže, 

rozkrádání majetku v národním vlastnictví, neoznámení trestného činu, nedovolení ozbrojování 19

434

Zpráva ministerstva vnitra o odhaleném protistátním spiknutí na Slovensku ev.č. 13/47 - pachatel 

OBUCH Otto a spol. - T.Č.: příprava úkladů o republiku, ohrožení bezpečnosti republiky, zrada 

státního tajemství, sdružování státu nepřátelské, nedovolené zpravodajství atd. z.č.50/1923 Sb. 1947 19

435

Závěrečné trestní oznámení č.j.:41703/VII-20/1947 Poverenictvo vnútra, VII. odbor Bratislava - 

pachatel Dr. KEMPNÝ Ján a spol. ( 16 ) - T.Č.: příprava úkladů o republiku, ohrožování bezpečnosti 

republiky, zrada státního tajemství, atd. z.č. 50/1923 Sb. na ochranu republiky 1947 19

436

Trestní oznámení č.j.: 1556/47 neuvedené součásti StB Zemskému státnímu zastupitelství v Praze - 

pachatel RAICHL Pravomil a spol. ( 30 ) - T.Č.: příprava úkladů o republiku, ohrožení  bezpečnosti 

republiky, nedovolené zpravodajství atd. z.č. 50/1923 Sb. na ochranu republiky 1947 19

437 NB-útvar 9600 - Hlášení útvarů - Mačkova pancéřová divize, pokus o ilegální přechod hranic 1946 1946 20

438 SNB-útvar 8396 Plzeň - útěky - zamezení, stíhání uprchlých osob a poplašná zařízení; 1949 1949 20

439 Zemský odbor bezpečnosti - Inspektorát Čechy-Plzeň - zřízení ZOB; 1946 1946 20

440 NB-útvar 8186 Plzeň - Týdenní zpravodajské hlášení; 1946 1946 20

441 SNB-útvar 8186 Plzeň - Leták s protistátním obsahem - předložení; 1948 1948 20

442 SNB-útvar 9166 Plzeň - Týdenní zpravodajské hlášení; 1946 1946 20

443 SNB-útvar 9166 Plzeň - Měsíční zpravodajské hlášení; 1946 1946 20

SNB-útvar 9600 - Působnost pohraničních útvarů SNB; 1949 1949

SNB-PS - PS SNB - všeobecně...organizace; 1949 1949

445 Zpravodajská služba-PS - Návrh na zřízení obranné zpravodajské služby, plnění úkolů; 1949 1949 20

444 20



446

SNB-útvar 3186 Broumov - použití  zbraně četařem SNB-útvar 3186 16. 10. 1946 - zadržení 

neznámého muže, pokoušejícího se o překročení státní hranice; 1946 1946 20

447 SNB-útvar 8186 Plzeň - Měsíční zpravodajské hlášení; 1947 1947 20

448 SNB-útvar 8186 Plzeň - Zvýšený dozor v západním pohraničním pásmu - zpravodajská služba 1948 1948 20

449 NB-útvar 7986 Česká Kubice - Týdenní zpravodajské hlášení; 1946 1946 20

450 NB-útvar 7786 Prášky - Zpravodajské hlášení; 1946 1946 20

451 NB-útvar 7886 Nýrsko - Zpravodajské hlášení; 1946 1946 20

452 NB-útvar 7086 Bělá n./Radbuzou - Zpravodajské hlášení; 1946 1946 20

453 SNB-útvar 7186 Tachov - Zpravodajské hlášení; 1946 1946 20

454 SNB-útvar 9166 Plzeň - Zpravodajská zjištění: rozšiřování letáků; 1947 1947 20

455 NB-útvar 6186 Tachov - Nasazení jednotky do ZPÚ; 1946 1946 20

456

Rozsudek TNs 13/46 Národního soudu v Praze - odsouzený BARTOŠ František - T.Č.: zločin proti 

státu, zločin vojenské zrady, zločin proti osobám uvedeným v retribučním dekretu 1946 21

457

Rozsudek TNs 8/47 Národního soudu v Praze - odsouzený KRYCHTÁLEK Vladimír a spol. ( 4 ) - 

T.Č.: zločin proti státu, zločin proti osobám uvedeným v retribučním dekretu 1947 21

458

Návrh konečného opatření ČVS:765/1960 KS MV OV StB Ostrava - obviněný ZGARBÍK Antonín a 

spol. ( 20 ) - T.Č.: velezrady, podpora propagace fašismu, podvracení republiky, pohlavní styk s 

osobou téhož pohlaví 1960 21

459 SNB-útvar 9600 - Působnost PS - přenesení některých působností útvaru 9600; 1948 1948 21

460 SNB-útvar 8175 Písek - Zřízení SNB-útvaru 8175 Písek; 1948 1948 21

SNB-útvar 9600 - Styční orgánové - snižování stavu štábů; 1947 1947

SNB-útvar 9600 - Úprava organizace štábu x stanovení systematizace pro jednotlivá velitelství, 27. 

12. 1948 1948

SNB-útvar 9600 - Prozatímní organizace PS a působnost praporů, rot, čet a stanic PS - stanovení 

organizace jednotlivých praporů PS - 8. 4. 1949 1949

462 SNB-útvar 9168 Košice - tabulka: Podrobný dislokační přehled všech útvarů včetně čísel; 1947 1947 21

463

SNB-útvar 9600 - Pohraniční jednotky SNB - změna v dislokaci - SNB pohraniční útvary - organizace 

1948 1948 21

464 ZO-SNB Příbram - Zřízení zvláštního útvaru v Příbrami; 1948 1948 21

461 21



465 SNB-Zpravodajská služba - Zpravodajské orgány SNB oblastí (praporů) - ustanovení; 1947 1947 21

466 MV odbor BC - Přehled vykonané práce na oddělení PS odbor BC; 1949 1949 21

467 PS-útvar Znojmo 8177 - Přehled útvarů Znojmo; 1949 1949 21

468 PS-útvar Hradec Králové 8195 - Přehled útvarů Hradec Králové; 1949 1949 21

469 PS-útvar Liberec 8185 - Přehled útvarů Liberec; 1949 1949 21

470 PS-útvar Litoměřice 8175 - Přehled útvarů Litoměřice; 1949 1949 21

471 PS-útvar Plzeň 8186 - Přehled útvarů Plzeň; 1949 1949 21

472 PS-útvar Olomouc 8187 - Přehled útvarů Olomouc; 1949 1949 21

473 PS-útvar Karlovy Vary 8116 - Přehled útvarů Karlovy Vary; 1949 1949 21

474 PS-útvar Frýdek 1  8197 - Přehled útvarů Frýdek 1; 1949 1949 21

475 PS-útvar 8496 Karlovy Vary - Úprava sestavy praporu PS Karl. Vary s krycím označením; 1949 1949 21

476 SNB-PS-útvar - Porada u náčelníka štábu 9600 -systemizace pro jednotlivé štáby; 1948 1948 21

477 PS-Slovensko - Organizace a dislokace sestavy útvarů PS s krycím označením; 1949 1949 21

478 SNB-útvar 9600 - Bezpečnostní služba v pohraničním celním pásmu - úprava; 1948 1948 21

479 SNB-útvar 8185 Liberec - Seznamy stanic SNB dislokovaných v celním pohraničním pásmu; 1948 1948 21

480

SNB-útvar 8187 Olomouc - Seznam dislokovaných stanic v 1., 2. a 3. sledu v úseku SNB-útvar. 8187 

Olomouc; 1948 1948 21

481

SNB-útvar 8195 Hradec Králové - Seznam VS-SNB, dislokovaných v jednotlivých sledech 

pohraničního celního pásma; 1948 1948 21

482

SNB-útvar 8186 Plzeň - Seznamy VS-SNB, dislokovaných v pohraničním celním pásmu po 

jednotlivých sledech; 1948 1948 21

483

SNB-útvar Litoměřice - Seznam VS-SNB dislokovaných v jednotlivých sledech celního pohraničního 

pásma v úseku SNB-útvar 8184 Litoměřice; 1948 1948 21

484

SNB-útvar 8197 Frýdek - Seznam stanic a okresního velitelství SNB v prostoru SNB-útvar. 8197 

Frýdek; 1948 1948 21

485

SNB-útvar 8176 Č. Budějovice - Seznam VS-SNB dislokovaných v pohraničním celním pásmu v 1.-

3. sledu SNB-útvar 8176; 1948 1948 21

486 PS-útvar SNB - Krycí označení pohraničních praporů SNB; 1948 1948 21



487

SNB-útvar Znojmo - Telegram: seznamy VS-SNB, dislokovaných v pohraničním celním pásmu po 

jednotlivých sledech; 1948 1948 21

488 SNB-PS útvary - Nedostatek důstojníků, opatření; 1948 1948 21

489 SNB-útvar 8174 Karlovy Vary - Organizace SNB útvar Karlovy Vary; 1948 1948 21

490 PS útvary - Přehled sestavy útvarů PS; 1946 1946 21

491 SNB PS-útvary - Kartotéka evidence - doplnění; 1946 1946 21

492

SNB útvar 8195 Hradec Králové - Zpravodajská zpráva o stavu a dislokaci bezpečnostních orgánů 

Polska na úseku státní hranice útvar SNB 8195 Hradec Králové; 1946 1946 21

493

PS-útvar 8296 Písek - Dnem 1. 10. 1949 úprava sestavy pohraniční stráže Písek s krycím 

označením; 1949 1949 21

494

Pohraniční útvary, krycí označení - dnem 1. 1. 1949 se ruší dosavadní krycí označení a nahrazuje se 

novými; 1948 1948 21

495 PS-útvary - SNB útvary Tisá, Klíny a Habartice - změna, dislokace; 1949 1949 21

496

SNB PS-útvar 8396 Plzeň - Ke dni 1. 10. 1949 úprava sestavy praporu PS Plzeň s krycím 

označením; 1949 1949 21

497 SNB-útvar 8175 Litoměřice - Organizace - zesílení sestavy v prostoru Most-Duchcov; 1947 1947 21

498 Spojení SNB-útvarů - Spojovací služba u SNB útvarů - organizace; 1948 1948 21

499

SNB-PS útvary - Seznam útvarů a stanic, umístěných v pohraničním pásmu v obvodu SNB-ZV Brno - 

expozitura v Ostravě; 1947 1947 21

500 SNB - Zásady organizace SNB, § 10; 1947 1947 22

501

SNB-PS - Organizace a dislokace pohraničních útvarů SNB, která vstupuje v platnost dnem 1. 1. 

1949; 1948 1948 22

502

SNB - Zvláštní odděleni Jáchymov - doplnění stavu zvláštního oddělení Jáchymov gážisty m. sl. tř.; 

1947 1947 22

503

SNB-útvar 9166 Plzeň - Seznam gážistů m. sl. tř. od ZV-SNB Praha, kteří nastoupili službu u SNB-

útvar 9166 Plzeň; 1947 1947 22

504 SNB-útvar 1966 Abertamy - znovuzřízení SNB-útvar. 1966 Abertamy - přemístění přísl. SNB; 61 1947 22

505 SNB-útvar 1960 Jáchymov - Organizace útvaru 1960 Jáchymov; 1947 1947 22

SNB - stav štábů pluků a praporů - snížení; 1947 1947

506 22



SNB-útvar 8177 Znojmo - Seznam příslušníků SNB, kmenově zařazených u štábu SNB-útvar 8177 - 

návrh na snížení stavu; 1947 1947

SNB-útvar 8187 Olomouc - Snížení stavu štábu SNB útvar 8187; 1947 1947

SNB-útvar 9166 Plzeň - Snížení stavu štábu; 1947 1947

SNB-útvar 8176 Č. Budějovice - snížení stavu štábu; 1947 1947

SNB-útvar 8196 Karlovy Vary - Hlášení: seznam příslušníků přidělených u SNB útvar 8196 - štáb; 

1947 1947

SNB-útvar 8175 Litoměřice - Snížení stavu štábu u útvaru 8175; 1947 1947

SNB-útvar 8195 Hradec Králové - Snížení stavu štábu u útvaru 8195 x mapa útvar. 8195; 1947 1947

SNB-útvar 9167 Brno - Snížení stavu štábu u útvaru 9167 1947 1947

SNB-útvar 8197 Frýdek - Snížení stavu štábu u útvaru 8197; 1947 1947

SNB-útvar 9165 Liberec - Snížení stavu u útvaru 9165; 1947 1947

SNB-útvar 8196 Plzeň - Snížení stavu štábu u útvaru 8186; 1947 1947

507 SNB-útvar 9600 - Velitelství praporů PS (seznamy) - 16 seznamů; 1947 1947 22

508

Vyš. spis č.j.:187/51 KV SB Praha - obviněný BEJČEK Václav a spol. ( 4 ) - T.Č.: velezrady, vraždy, 

nedovolené ozbrojování 1951 22

509

Fonogram SNB útvaru 8196 Č. Budějovice SNB útvaru 9600 Praha č.j.206/49 - pachatel 

UNČOVSKÝ Oldřich a spol. ( 3 ) - T.Č.: vraždy          1949 22

510

Přepisy článků RP od 31.10. do 26.11.1948 z tr. řízení před Státním soudem v Praze - odsouzený 

CHOC Miroslav a spol. ( 15 ) - T.Č.: vraždy, nedovolené ozbrojování, opuštění republiky, rozvracení 

republiky, vyzvědačství, velezrady,            1948 22

511 SNB-útvar 2576 Glöckelberk - Navržení tří příslušníků útvaru do nové místní správní komise; 1947 1947 22

512 NB-útvar 8176 Č. Budějovice - Situační hlášení; 1946 1946 22

513 NB-útvar 8176 Č. Budějovice - Zpravodajská služba - týdenní hlášení; 1946 1946 22

514 NB-útvar 8176 Č. Budějovice - Zpráva z protilehlého území z Rakouska; 1946 1946 22

515 NB.útvar 7576 Nová Pec - Situační zpráva zpravodajské služby - týdenní hlášení; 1946 1946 22

516 NB-útvar. 7476 Frymburk - Zpravodajská služba, hlášení; 1946 1946 22

517 SNB-útvar 7376 Stropnice - Zpravodajská služba, týdenní hlášení; 1946 1946 22

518 NB-útvar 2576 Glöckerberk - Zpravodajská služba, týdenní hlášení; 1946 1946 22

506 22



519 Zpravodajská služba, situační hlášení - NB-útvar 0576 Krásná Hora; 1946 1946 22

520 Zpravodajská služba, situační hlášení - NB-útvar 7376 u Terčí Vsi; 1946 1946 22

521 Zpravodajská služba, situační hlášení - NB-útvar 7676 Knížecí Pláně; 1946 1946 22

522 Zpravodajská služba, situační hlášení - NB-útvar 7276 Nová Bystřice; 1946 1946 22

523 SNB 8176 Č. Budějovice - Měsíční zpravodajské hlášení; 1947 1947 23

524 SNB-útvar 8176 Č. Budějovice - Situační zprávy o zvýšeném dozoru státní hranice; 1948 1948 23

525 SNB-útvar 9600 - Potírání černého obchodu; 1947 1947 23

526 SNB-útvar 1960 Jáchymov - Zpravodajské hlášení; 1947 1947 23

527 NB-útvar 7296 Vysoká - Týdenní zpravodajské hlášení; 1946 1946 23

528 NB-útvar 7396 Cheb - Týdenní zpravodajské hlášení; 1946 1946 23

529 NB-útvar 7496 Aš - Týdenní zpravodajské hlášení; 1946 1946 23

530 NB-útvar 7596 Kraslice - Týdenní zpravodajské hlášení; 1946 1946 23

531 NB-útvar 8196 Dalovice - Týdenní zpravodajské hlášení; 1946 1946 23

532 NB-útvar 8196 Dalovice - Měsíční zpravodajské hlášení; 1946 1946 23

533

SNB-útvar 8196 Karlovy Vary - Měsíční zpravodajské hlášení (měsíce září, říjen, listopad, srpen); 

1947 1947 23

534

SNB-útvar 8174 Karlovy Vary - Měsíční zpravodajské hlášení v pohraničním západním pásmu 

(měsíce březen, duben, květen); 1948 1948 23

535 SNB-útvar 9167 Brno - Týdenní zpravodajské hlášení - Měsíční zpravodajské hlášení; 1946 1946 23

536 SNB-útvar 7377 Znojmo - Zpravodajské hlášení (týdenní, souhrnné...); 1946-1948 1946-1948 23

537 SNB-útvar 8197 Frýdek 1 - Zpravodajské hlášení; 1947 1947 23

538

SNB-útvar 8187 Olomouc - Týdenní zpravodajské hlášení x souhrnné zprav. hlášení září-prosinec 

1947; 1946-1947 1946-1947 23

539

Část vyšetřovacího spisu č.j.:A-1240/202-51 KV StB Jihlava -"BABICE"- Obviněný MITYSKA Antonín 

a spol. ( 31 ) - T.Č.: velezrada, sabotáž, vyzvědačství, vraždy, pokusy vražd, loupeže, omezování 

osobní svobody, neoznámení trestného činu 1951 24

540

SNB-Místní oddělení Praha - Státní pohřeb ministra zahraničních věcí dr. h. c. Jana Masaryka, 13. 3. 

1948 1948 24

541 SNB-útvar. 9600 - Měsíční hlášení o činnosti - předložení SNB HV, HSVO; 1948 1948 24



542 SNB-útvar 9600 - Stav ostrahy hranic; 1948 1948 24

543 SNB-útvar 6176 Č. Krumlov - Zpravodajská služba - hlášení; 1946 1946 24

544 SNB - Informační a detektivní kanceláře - spolupráce s orgány SNB - zákaz; 1946 1946 24

545 SNB-útvar 9600 - Souhrnné zpravodajské hlášení - rok 1946, leden 1947 1946-1947 24

546 SNB-útvar 9600 - Případy protistátní činnosti příslušníků SNB - opatření; 1948 1948 24

547 SNB-PS - Zpravodajské pokyny pro střežení hranic; 1948 1948 24

548 SNB-útvar 9600 - Zpravodajské hlášení za měsíc duben-červenec 1947 1947 25

549 SNB-útvar 9600 - Zpravodajské hlášení za měsíc duben 1947 1947 25

550 SNB-útvar 9600 - Zpravodajské hlášení za měsíc červen 1947 1947 25

551 SNB-útvar Litoměřice - Dislokace německé policie - zjištění; 1948 1948 25

552 SNB-útvar 9600 - Ilegální přechody státní hranice na Vejprtsku; 1948 1948 25

553 SNB - Zpravodajství - nedostatky - Štěchovický případ; 1946 1946 25

554 SNB-útvar 8396 Plzeň - Použití zbraně proti příslušníku SNB PS útvaru Plzeň 1950 1950 25

SNB-PS-útvar Pavlův Studenec - Použití zbraně s výsledkem - usmrcení; 1950 1950

PS-útvar Spálenec - Použití zbraně s výsledkem - zastřelení B. Hrebrina; 1950 1950

PS-útvar Hamry - Použití zbraně bez výsledku, nedorozumění s příslušníkem VÚ Nýrsko; 1950 1950

PS-útvar Mikulov - Použití zbraně s výsledkem - usmrcení dvou narušitelů, jeden zraněn; 1950 1950

PS-útvar Palič - Použití zbraně s výsledkem, proti muži, který připravoval přechod přes státní hranici; 

1949 1949

PS-útvar Hevlín - Použití zbraně s výsledkem - J. Táborský použil zbraně proti příslušníkovi PS; 1949 1949

SNB útvar Aš - Použití zbraně s výsledkem, pronásledování narušitele, použití zbraně, lehké zranění; 

1948 1948

PS-útvar 8496 Karlovy Vary - Použití zbraně bez výsledku, narušitel uprchl za hranice; 1950 1950

PS-útvar 6596 Bratislava - Střelba jako smluvené znamení; 1950 1950

PS-útvar Aš - Použití zbraně s výsledkem - zadržení skupiny, přecházející do Německa (8 

dospělých, 3 děti); 1948 1948

PS útvary - ilegální přechody: PS-útvar 8496 Karlovy Vary - 6. 6. 1949 zadržení příslušníka německé 

pohraniční stráže z Oberwiesentalu v Sasku 1949

555 25

556 25



PS útvary - ilegální přechody: PS-útvar 8796 Hradec Králové - 23. 6. 1949 - zadržení tří polských 

státních příslušníků, překročení státní hranice do ČSR 1949

PS útvary - ilegální přechody: SNB-VS Meziměstí - 10. 6. 1949 - zadržení agenta CIC, který přešel 

ze zahraničí do ČSR 1949

PS útvary - ilegální přechody: PS-útvar Žďárky - 24. 5. 1949 - překročení československé státní 

hranice polskými vojíny 1949

PS útvary - ilegální přechody: PS-útvar 5484 Kraslice - informace o Hahnovi z Kligenthalu - převádí 

osoby; 1949 1949

PS útvary - ilegální přechody: SNB-útvar 9600 - zadržení bývalého příslušníka SNB, který zběhnul do 

Anglie a nyní byl vyslán do ČSR jako agent 22. 8. 1949 1949

PS útvary - ilegální přechody: SNB-útvar Praha - hlášení ilegální přechod státní hranice červen 1949 1949

PS útvary - ilegální přechody: PS-útvar Špindlerův Mlýn - 5. 6. 1949 byl zadržen polskou WOP 

československý státní příslušník při ilegálním přechodu do Polska 1949

PS útvary - ilegální přechody: PS stanica Krajná Polana - 10. 7. 1949 byli na výletě důstojníci a 

vojáci československé posádky Humenné a nevědomky překročili státní hranici - bez problémů 1949 1949

PS útvary - ilegální přechody: SNB-útvar 9600 - hlášení: 11 osob přešlo přes státní hranici ČSR do 

Německa, dále zadržení poslance B. Deči a sekretářky bývalého ministra Procházky 1948 1948

PS útvary - ilegální přechody: SNB-útvar Košice, 5. 6. 1949 - tři neozbrojení orgánové maďarské PS 

přešli státní hranici a přišli do obce Neporadzo do místního hostince, po upozornění opustili 

československé území 1949 1949

PS útvary - ilegální přechody: PS-útvar 6396 Košice - 17. 6. 1949 - překročení státní hranice občany 

Maďarska - předáni SNB 1949 1949

PS útvary - ilegální přechody: SNB-útvar 9600 Košice - 6. 6. 1949 - přechod do Maďarska - zadržení  

- 12 dní trestu a vyhoštění 1949 1949

PS útvary - ilegální přechody: PS Strážné - 17. 6. 1949 - zadržen rolník, který se ilegálně vracel z 

Maďarska 1949 1949

PS útvary - ilegální přechody: SNB-útvar 8796 Hradec Králové - ilegální přechod státní hranice z 

Polska do ČSR 8. 6. 1949 1949

556 25

557 25



PS útvary - ilegální přechody: PS-útvar Košice - 12. 6. 1949 překročil ilegálně státní hranici do 

Maďarska, při návratu zadržen 1949 1949

PS útvary - ilegální přechody: PS-útvar Košice: S. B. překročil ilegálně státní hraniic do Maďarska a 

zpět - zadržen 1949 1949

PS útvary - ilegální přechody: PS-útvar Prešov - ilegální přechod A. S. a M. H. - zadrženi polskými 

pohraničníky 1949 1949

558 SNB-útvar 9600 - Bezpečnostní opatření na stanicích SNB, výnos ze dne 20. 5. 1949 1949 25

SNB-útvar 9600 - Záznamy ze služebních porad: Pracovní porada velitele praporu, osvětových 

důstojníků a kádrových referentů 17. 1. 1949 1949

SNB-útvar 9600 - Záznamy ze služebních porad: Služební porada 10. 2. 1950 - výběr kádru, 

materiální požadavky ad. 1950 1950

SNB-útvar 9600 - Záznamy ze služebních porad: Služební porada 11. 4. 1949 - cvičení v pohraničí, 

soustředění 1949 1949

SNB-útvar 9600 - Záznamy ze služebních porad: Služební porada 12. a 13. 4. 1949 - nově směrnice, 

vyhodnocení zimních cvičení ZPÚ 1949 1949

560 SNB-útvar 9600 - Všem útvarům PS - Ostražitost a bdělost při výkonu služby - poučení 1950 1950 25

561

SNB-útvar 9600 - Všem útvarům PS k použití zbraně s výsledkem - 11. 4. 1950 došlo k použití 

zbraně, kdy příslušník PS postřelil jiného příslušníka PS - rozbor případu 1950 1950 25

562 PS-útvar 8296 Sušice - Zaminování míst nelegálních přechodů hranic - návrh přijat dne 25. 11. 1949 1949 25

563

PS-útvar 8177 Znojmo - Zvýšení bezpečnosti a obrany státu v pohraničí - označení úseků, snadných 

k přechodu - návrh 1949 1949 25

564 Krajská velitelství NB - Ilegální útěky za hranice - pokyn - výnos ze dne 14. 6. 1949 1949 25

565 SNB-útvar 9600 Praha - Jmenovací dekret do funkce velitele SNB-útvar 9600 Praha 1949 1949 25

566 SNB-útvar 9600 - Pohraniční pluky SNB - podřízenost 1946 1946 26

567 SNB-Pohraniční útvary - Zpráva o činnosti 1947 1947 26

568 Zpravodajská služba u PS - všeobecně, organizace, výcvik, vyhledávání zpráv, odesílání zpráv 1947 1947 26

569 PS útvary - Přemístění SNB útvarů 1948 1948 26

557 25

559 25



Pohotovostní pluky NB - Nová úprava ZPÚ - směrnice - zabezpečení pohraničních území, doplnění 

počtů 1946 1946

SNB-útvary - Reorganizace SNB útvarů v úseku SNB útvar 9166 1947 1947

Pohotovostní pluky NB - Výkon služby v ZPÚ - zabezpečení pohraničních území 1946 1946

SNB útvary PP (pohraniční pluky) - ZPÚ - dodatkové směrnice - zvláštní mapy, plány střežení - 

doporučení 1947 1947

SNB -  FS - Prozatimní směrnice k provádění ZPÚ v míru 1947 1947

SNB-pohraniční útvary - Prováděcí směrnice pro ZPÚ 1947 1947

SNB-útvary - ZPÚ - výtah ze situačních zpráv 1946 1946

PP 1 NB - Poplach v rámci ZPÚ 1946 1946

SNB-útvar 8196 Dalovice - Poznatky v akci ZPÚ - hlášení 1946 1946

PP 1 NB - Radiotelegrafní spojení - doplněk k rozkazu o provedení ZPÚ 1945 1945

SNB-útvary - ZPÚ hlášení - útvary Hradec Králové, oblastní velitelství Jičín 1946 1946

SNB-pohr. útvary - Dodatek k rozkazu č. j. I-30 ZPÚ 1947 ze dne 12. 11. 1947 1947

SNB-útvar 0595 Bartošovice - Šíření německé propagandy, hlášení 1947 1947

SNB-útvar 2195 Bernartice - 4 polští státní  příslušníci - Andersovci vráceni zpět do Polska 1947 1947

SNB-útvar 7195 Bobr - Týdenní zpravodajské hlášení 1947 1947

SNB-útvar Broumov - Zpravodajské hlášení 1946 1946

573 SNB-útvar 9600 Praha - Denní záznamy SNB - složky pořádkové za měsíc duben-prosinec 1948 1948 26

574

SNB-útvar 9600 - Zpracovaný přehled o provedených opatřeních na hranicích, zadržených osobách - 

březen-květen 1948 1948 26

575 SNB-útvar 9600 - Situační přehled zpravodajských hlášení březen, červen, červenec 1947 1947 26

576 PS-útvar 8296 Sušice - Situační zpráva v úseku Sušice  - odpověď, květen 1950 1950 26

577 SNB-útvar 9600 - Podloudnictví na československo-polské hranici 1947 1947 26

SNB-útvar 9600 - Informace pro velitele PS o vyřešení problému střežení hranice československo-

polské 1950 1950

SNB-útvar 9600 - Plán ostrahy státní hranice s lidově demokratickými státy 1950 1950

SNB-útvar 9600 - Hraniční zmocněnci na československo-polských hranicích 1950 1950

570 26

571 26

572 26

578 26



579 PS-útvar Znojmo - Loupežné přepadení rolníka asi 800 m od státní hranice, novinový článek 1947 1947 26

580

SNB-PS útvary - Přehled důležitých úspěchů a zvláštních služeb za dobu červen-srpen 1947, útvary 

SNB Hradec Králové, Bernartice, Bobr 1947 26

581 SNB-útvary - Pravomoc jednotlivých útvarů SNB 1945 1945 26

582

PP 1 NB - Rotní rozkaz k ZPÚ - přeskupení armády do mírových posádek - PS, zálohy SNB, ČSA 

1945 1945 26

583 SNB-útvar 9167 Brno - Organizace "NJA", zpráva, hlášení 1947 1947 26

584 SNB-útvar 9600 - Bezpečnostní služba v pohraničním  celním pásmu - úprava 1948 1948 26

585

SNB-útvar Aš - Interpelace poslance Hatiny ministru vnitra ve věci sjednání nápravy v pohraničních 

okresech z důvodu bezpečnosti 1946 1946 26

586 SNB-útvar Aš - Časopis Nový den - kritika bezpečnostních poměrů v Aši 1946 1946 26

587 PS-útvar 7196 Znojmo - Situační zpráva za únor, květen 1950 1950 26

588 PS-útvar 6596 Bratislava - Situačné hlásenie február, máj 1950 1950 26

589 SNB-útvar 8196 Č. Budějovice - Situační hlášení, květen 1950 1950 26

590 SNB-útvar Javor Praha - Zpravodajské hlášení - předložení 1948 1948 26

591 SNB-útvar 9600 - Předkládání zpráv o důležitých událostech MV III. odbor 1948 1948 26

592 PS-útvar 8496 Karlovy Vary - Situační hlášení - předložení 1950 1950 26

593 PS-útvar 8396 Plzeň - Situační hlášení květen 1950 1950 26

594 NB-útvar Liberec - Výkon služby - zápisy, návrhy 1946 1946 26

595 NB-útvar 8175 Litoměřice - Výkon služby - zápisy, návrhy 1946 1946 26

596

SNB-útvar 9600 - Výkaz trestních oznámení - rozsudky a trestních jednání, zavedených na popud 

udání 1946-1948 1946-1948 26

597 SNB-útvar 9600 - Úlevy v omezeních v pohraničním západním pásmu - sdělení počtu přechodů 1948 1948 26

598 SNB-útvar 9600 - Přehled důležitých úspěchů a zvláštních služeb 1946-1949 1946-1949 26

599 SNB-útvary - Přehled o použití zbraně u SNB - 1. 8. 1946 - 31. 7. 1947  1946-1948 1946-1948 26

600

SNB-útvar 7177 Znojmo - Přehled o docílených úspěších při potírání černého obchodu v měsíci září 

1948 1948 26

601 SNB-útvary - Spolupráce s ostatními složkami ZPÚ; 1946 1946 27



602

SNB-útvar 9600 - Přemístění gážistů m. sl. tř. dnem 15. 2. 1947 k SNB-útv. 4796 Abertamy, seznam; 

1947 1947 27

603

SNB-útvar 9600 - Dnem 15. 9. 1948 se ruší přechodné přidělení gážistů z SNB 9600 k MV-SNB v 

Praze - jmenný seznam; 1948 1948 27

604 SNB-útvary - Statistická data o výsledcích SNB-útvarů; 1947 1947 27

605

SNB-útvar 9600 - Přehled zadržených osob pro ilegální přechod nebo pokus o ilegální přechod státní 

hranice od 1. - 31. 10. 1950 1950 27

606

SNB-útvar 9600 - Výkaz cleních a jiných důchodkových trestních činů objevených orgány PS útvarů 

od 1. 1. 1949 1949 27

607

PS-útvary - Přehled případů použití zbraně za měsíc listopad 1950 - Předložení (Č. Budějovice, 

Sušice, Plzeň, Karlovy Vary, Znojmo, Bratislava) 1950 27

608

PS-útvar Broumov - Narušení československé státní hranice příslušníky americké armády - hlášení - 

4. 5. 1951 1951 27

609

Vyhodnocení arch. svazku č.j.:V-563 KS MV StB Č.Budějovice - Odsouzený LUTOVSKÝ Vladimír a 

spol. ( 43 ) - T.Č.: velezrada,vyzědačství,vražda,účastenství na vyzvědačství,nadržování při voj. 

zločinu,příprava úkladů,zběhnutí z vojska,ohrožení obrany republiky 27

610

Fotodokumentace a náčrtek č.j.: 163/49-F KV NB odděl. IV Praha - NEZNÁMÝ PACHATEL - T.Č.: 

teror 1949 27

611 MNB - Dekret: MNB jmenuje V. Přibyla poručíkem PS; 1951 1951 27

612

SNB - Přehled o průměrných životních nákladech - výpočet měsíčního nákladu - opis dopisu 

mininsterstva NB ministerstvu financí - státní příspěvek SNB; 1950 1950 27

613 PS - Zásady režimu v pohrhraničním území - vyhlášky, zprávy; 1950 1950 27

614 PS - Zpráva pro kolegium ministra NB "Organizace a výkon služby"; 1950 1950 27

615 PS - Zpráva o PS - situace, doplňování, dnešní stav, úkoly, plán náboru nováčků; 1950 1950 27

616 PS - Hlášení o operativně služební činnosti za 1. čtvrtletí 1952 1952 27

617 PS - Operační rozkaz velitele PS č. 1; 1952 1952 27

618

Výkaz činnosti a výkonu služby k ochraně státní hranice za měsíc duben-květen-únor-březen-leden; 

1952 1952 27

619 MNB - PS a VS - Situační zpáva štábu HS - PVS za rok 1952; 1953 1953 27



620

PS-útvary - Přehled zadržených osob pro ilegální přechod nebo pokus o ilegální přechod přes státní 

hranici od 1. 1. - 31. 7. 1951 1951 28

621 PS - Výsledky výkonu služby a činnost v roce 1952 1952 28

622 PS-útvary - Hlášení: pozorování zájmového prostoru v Bavorsku; 1951 1951 28

623 Velitelství PS - Situační zpráva týlu velitelství PS za rok 1951 (pro ministra); 1952 1952 28

624 PS - Hlášení o operativně služební činnosti; 1951 1951 28

625 PS - situační zpráva politické správy PS; 1951 1951 28

626

PS-útvary - přehled zadržených i nezadržených osob u jednotlivých brigád i oddílů za měsíc květen - 

srpen 1951 1951 28

627 PS - Hlášení o operativně služební činnosti; 1952 1952 28

628

15. českobudějovická pohraniční brigáda 11 NB - zpráva o činnosti, náčrtky - vyhodnocení (DZ atd.); 

1952 1952 28

629 10. volarská pohraniční brigáda 11 NB - Zpráva o činnosti, vyhodnocení; 1952 1952 28

630 12. plánská  pohraniční brigáda MNB; 1952 1952 28

631

19. děčínská pohraniční brigáda 11 NB - Zpráva o činnosti, vyhodnocení za 15. 10. - 31. 12. 1952; 

1953 1952 28

632 11. bratislavská pohraniční brigáda 11 NB - Zpráva o činnosti; 1952 1952 28

633 3. karlovarská pohraniční brigáda 11 NB - Zpráva o činnosti, vyhodnocení za rok 1952 1952 28

634 4. znojemská pohraniční brigáda 11 NB - Zpráva o činnosti, vyhodnocení za rok 1952; 1953 1953 28

635 7. sušická pohraniční brigáda 11 NB - Zpráva o činnosti, vyhodnocení; 1952 1952 29

636 PS a VS - vyhodnocení služby u PS za měsíc prosinec 1952 1952 29

637 MNB - PS a VS - Vyhodnocení výkonu služby za rok 1952 (u brigád "A") 1952 29

638 9. poběžovická brigáda MNB - vyhodnocení výkonu služby; 1952 1952 29

639 PS-útvar 8842 Cheb - Výkaz činnosti a výkonu služby k ochraně státní hranice za IV. čtvrtletí 1952 1952 29

640 MNB - PS a VS - Vyhodnocení výkonu služby u PS za listopad 1952 1952 29

641

Část vyš. spisu č.j.:VB - 16094/401-58 KS MV S VB Ostrava - NEZJIŠTĚNÝ PACHATEL - T.Č.: 

sabotáž 1958 29

642

Výpověď neuvedeného č.j. FMV VI. správy - pachatel WIESMANN Harald a spol. ( LIDICE ) - T.Č.: 

genocidium, válečná krutost, perzekuce obyvatelstva  29



643

Část vyšetřovacího spisu neuvedeného ČVS a neuvedené součásti SNB - obviněný DABERGER 

Walter - T.Č.: podvracení republiky 29

644

Část vyšetřovacího spisu č.j.: VBŽ - 150/044-60 MV ŽO VB Praha - pachatel KLIMT Miloslav - T.Č.: 

sabotáž, obecné ohrožení 29

645

Část vyšetřovacího spisu č.j.:VB - 3281/20-1959 OO MV O VB Doksy - NEZJIŠTĚNÝ PACHATEL - 

T.Č.: poškozování majetku v socialistickém vlastnictví 1959 29

646

Část vyšetřovacího spisu č.j.: 16155/55 MV Praha - odsouzený  ŘEZNÍČEK Vlastimil a spol. ( 11 ) - 

akce "STRAKY" - T.Č.: sabotáž, rozkrádání maj. v národním vlastnictví, nedovolené ozbrojování, 

neoznámení tr. činu 1955 29

647 PS-útvar 6596 Bratislava - Cvičení v pohraničí 17. 1. 1950 1950 30

648 SNB-útvar České Budějovice - Vojenské cvičení ZPÚ - poznatky; 11. - 17. 1. 1949 1949 30

649

SNB-útvar 9600 - Kniha "Záznam o přehlídkách, vykonaných u podřízených velitelství SNB-útvar 

9600 v r. 1948 1948 30

650 SNB-útvar 8186 Plzeň - služební porada velitelů rot - zápis; 1948 1948 30

651 Velitelství PS - Plán práce štábu velitelství PS do konce června 1950 1950 30

652 SNB-útvar 9600 - Poddůstojníci a mužstvo základní služby - náležitosti při přidělení k SNB; 1949 1949 30

653 PS-útvary - Situační hlášení za měsíc únor 1950 (Plzeň, Sušice, Č. Budějovice) 1950 30

654 Situační zprávy za měsíc březen 1950 (Č. Budějovice, Plzeň, Karlovy Vary, Znojmo, Bratislava) 1950 30

655

PS-útvary - Situační hlášení za červenec 1950 (Karlovy Vary, Sušice, Plzeň, Znojmo, Bratislava, Č. 

Budějovice) 1950 30

656 PS-útvar Znojmo - situace, získané poznatky, zhodnocení situace, práce praporního vedení; 1950 1950 30

657

PS-útvar 5571 Vranov n. Dyjí - Mühlberger Jaroslav, šstržm. SNB - poznatky ze služebního přidělení - 

příslušníci bývalé FS - práce praporu; 1950 1950 30

658

PS-útvary - Situační zprávy o PS útvar Jemnice (rota) a podřízených četách (Uherčice, Vratěnín, 

Rancířov, Nové Sady, Sladonice); 1950 1950 30

659

PS-útvar 6596 Bratislava - Zpráva o situaci, poznatky od PS-útvarů (Bratislava, Vysoká při Moravě, 

Suchohrad, Záhorská Ves, Rusovce, Jarovce); 1950 1950 30

660

SNB Oblastní velitelství Klatovy - Protokol...výslech šstržm. F. Š. z pohraniční kontrolní stanice SNB 

v Železné Rudě ve věci útěku 4 osob...; 1948 1948 30



661 SNB-útvar Plzeň - Situace u praporu Plzeň - práce praporního vedení; 1950 1950 30

662 SNB-útvar Jeřáb Jáchymov - početní stav střeliva a dlouhých zbraní, zbraní; 1945 1945 30

663 SNB-útvar 9600 - Organizace koordinačního odboru a odborů BA a BC; 1949 1949 30

664

SNB-útvar Javorník - Místní národní výbor v Horních Hošticích děkuje příslušníkům útvaru za 

posečení obilí; 1948 1948 30

665

SNB - Zákon o opatřeních proti neoprávněnému přechodu státní hranice - 1. 7. 1948 uveřejněn zák. 

č. 107/1947 Sb. o neoprávněném přechodu hranic; 1947 1947 30

666 SNB-útvar 9600 - Oslava výročí únorových událostí - přehlídka LM a SNB v Praze, 1949 1949 30

667

PS a VS - Svržení zápalných bomb neznámým letadlem v blízkosti městečka Zliv, okres Č. 

Budějovice, hlášení; 1952 1952 30

668 PS - Přehled mimořádných událostí v PS v roce 1957-1958 ve srovnání s rokem 1956-1957 1956-1957 30

669 PS-útvar 7576 Nová Pec - telefonní spojení pohraničních jednotek SNB - závady; 1947 1947 30

670 PP 1 NB - ZPÚ - rozkaz k zásahu v oblasti Česká Lípa, foto; 1945 1945 30

671

9. poběžovická pohraniční brigáda - Zpráva bývalého ppor. Lad. Zemana o poměrech u 9. 

poběžovické pohraniční brigády; 1954 1954 30

672 PS-útvary - Volby 26. 5. 1946 - přehled výsledků voleb PS útvarů; 1946 1946 30

673 SNB-útvar 9600 - zpráva o jmenování volebního výboru; 1947 1947 30

674 PP 1 NB - Šifrový klíč Q - seznámení všech důstojníků s šifrováním a dešifrováním zpráv; 1945 1945 30

675 PS - Hlášení z úseku brigád a oddílů podle zvláštního rozkazu velitele PS z 27. 4. 1951 1951 30

676 PS-útvary (PP 1 NB) - Bezpečnostní situace PS Karlovy Vary, Cheb, Ústí n. L.; 1945 1945 30

677 SNB - Potvrzení velitele sovětské armády přísl. SNB Votrubovi (dopis v ruštině); 1945 1945 30

678 PS - Zabezpečení vodovodů na pitnou vodu před náhodným nebo úmyslným znečištěním; 1951 1951 30

679 SNB - Vnitřní zprávy KVNB; 1945 1945 30

680 11. bratislavská brigáda pohr. brigáda MNB - Rozbor použití zbraně za rok 1952; předložení; 1952 1952 30

681

SNB-útvar Nová Pec - Stržm. Václav Cisler při zadržení tří narušitelů státní hranice, smrtelně 

postřelen (dálnopis o jeho smrti a pohřbu); 1949 1949 30

682

SNB-útvar 7577 Břeclav - Noční střelba na jižní hranici v prostoru vojenského prostoru Muna u 

Poštorné, hlášení; 1947 1947 30



683 SNB-útvar 9600 - Politická persekuce členů KSČ na americkém konsulátě v Praze, hlášení; 1948 1948 30

684 SNB-útvar 9600 - Radiové sondy, soustředění a výplata nálezného; 1948 1948 30

685 SNB-útvar Potůčky - Pohřeb zavražděných ruských zajatců v Nejdku, hlášení; 1948 1948 30

686 MV - "Lidické děti" - zvláštní pátrací oběžník č. 2; 1945 1945 30

687

SNB-stanice Zbiroh okres Rokycany - Tiskopis "Popis osoby" - pokyny pro pátrací a 

daktyloskopickou  službu bezpečnostních orgánů; 1945 1945 31

688 SNB - Utvoření pracovní čety z přísl. SNB na pomoc Libni poškozené leteckými nálety; 1945 1945 31

689

SNB-útvar 9600 - Obraz V. I. Lenina na světnici mužstva, hlášení (dle kasárního předpisu tam musí 

být obraz prezidenta republiky); 1946 1946 31

690

PS a VS - Napadení a zranění strážného vojáka základní služby 7. sušické pohraniční brigády při 

výkonu služby na stanovišti; 1954 1954 31

691 SNB-útvar Libá okres Cheb - Přepadení hlídky SNB 16-18 muži - 25. 3. 1948 1948 31

692

SNB-útvar Heraltice - Hlášení velitele 4. roty z Heraltic - při střežení státní hranice v úseku obce 

Neplachovice našlápl střelec O. B. na německou nášlapou minu, byl těžce zraněn; 1946 1946 31

693

SNB - Zastupitelské úřady - informace - poskytování informací cizím zastupitelským úřadům je 

nepřípustné; 1945 1945 31

694 PP 1 NB - Rozkaz k ZPÚ - dodatek, změna posledního odstavce rozkazu ze dne 8. 10. 1945 31

695 PS a VS - Usnesení politického sekretariátu ÚV KSČ ze dne 30. 7. 1952 1952 31

696

Vláda republiky československé - Usnesení vlády ze dne 21. 8. 1968 č. 757 o zabezpečení bojové 

pohotovosti u některých útvarů ozbrojených sil (MNO a MV); 1958 1958 31

697

SNB-útvar 9600 - Všem PS útvarům - Protistátní činnost římsko-katolického duchovenstva - 

poznatky; 1949 1949 31

698

SNB-PS - Vládní usnesení ze dne 10. 8. 1955 č. 2164 o mimořádných opatřeních k zabezpečení 

sklizně v hraničním a zakázaném pásmu; 1955 1955 31

699 PS - Návštěva delegace PS v NDR u příležitosti svátku PS NDR 1. 7. 1955 - Žádost o povolení; 1955 1955 31

700 SNB-útvar 9600 - Zemědělské a strojní brigády - pokyny; 1948 1948 31

701 PS - Úkoly vyplývající pro PS v novém výcvikovém roce; 1954 1954 31



702

PP 1 NB - Protokol: zadržení instruktora ilegální skupiny vysokoškoláků v Brně, který gestapu 

prozradil celou ilegální skupinu; 1945 1945 31

703 SNB - Přehled intervencí reakčních poslanců proti SNB; 1947-1948 1947-1948 31

704

VB - Pyrotechniky VB zničená munice - přehled - přehled o počtu zničené munice, zraněných a 

zabitých osob při manipulaci s výbušninami; 1963-1972 1963-1972 31

705

SNB - Zadržení kurýra československými pohraničními orgány v blízkosti americké hranice - šetření; 

1948 1948 31

Popis části vyšetřovacího spisu č.j.: 866 neuvedeného roku KS SNB OV StB Č. Budějovice pro 

expozici MUP - pachatel KRÁL Jan a spol. ( 8 ) - T.Č.: vlastizrada, rozvracení republiky, sabotáž, 

záškodnictví, vyzvědačství, nedovol. ozbrojování 

Část spisu neuvedeného č.j. KS MV SVB VII. technické oddělení Karlovy Vary - NEZJIŠTĚNÝ 

PACVHATEL - T.Č.: záškodnictví

Zpráva č.j.: 318/ taj /1948 OÚ StB Znojmo MV ústředně StB Praha - pachatel BREDFORD E.P. a 

spol. ( 4 ) - T.Č.: nedovolené opuštění republiky 1948

Rozsudek Národního soudu č.j.: TNs 1/45 v Praze - odsouzený BLÁHA Otto a spol. ( 3 ) - T.Č.: 

zločin proti státu podle z. č. 50/1923 Sb., na ochranu republiky a zločin udavačství podle z. č. 

22/1946 o potrestání nacistických zločinů atd. 1945

Zpráva č.j.: A/8-0147/63 KS MV Brno o postoupení věcí doličných AS MV Praha - odsouzený 

STUDENÝ Lubomír a spol. ( 3 ) - T.Č.: podvracení republiky 1963

707

Část vyšetřovacího spisu č.j.:V 298/1954 KS MV Brno - odsouzený ŠVANCARA Antonín a spol. ( 5 ) - 

T.Č.: sdružování proti republice, nedovolené ozbrojování 1954 31

708

Zpráva neuvedeného č.j. neuvedené součásti MV -  odsouzený ŽELEZNÝ Vlastimil a spol. ( 4 ) - 

T.Č.: rozvracení republiky, špionáž, vražda 31

709

Zpráva s fotodokumentací neuvedeného č. j. OO MV Nový Jičín - odsouzený VANĚK Jan a spol. ( 5 

) - T.Č.: podvracení republiky, záškodnictví, vražda, loupež, poškozování majetku v socialistickém 

vlastnictví, obecné ohrožení 31

710 PS a VS - Výpis z plánu schůzí kolegia MNB na I. čtvrtletí - úkoly PS a VS; 1952 1952 32

711 SNB-útvar 9600 - Plán práce na měsíc červenec-září 1950 1950 32

712 PS a VS - Důvodová zpráva plánu hlavních opatření velitele PS a VS na rok 1953 1953 32

713 PS a VS - plán úkolů štábu HS PVS na I. čtvrtletí 1953 1953 32

706 31



714 4. znojemská pohraniční brigáda - MNB - Plán opatření na rok 1953 1953 32

715 12. plánská pohraniční brigádaNB - Pracovní plán brigády na I.-III. čtvrtletí 1953 1953 32

716 7. sušická pohraniční brigáda MNB - plán úkolů na II.-IV. čtvrtletí 1953 1953 32

717 PS a VS - Seznam úkolů, které navrhuje HS PVS k projednání v kolegiu MV ve IV. čtvrtletí 1953 1953 32

718 Štáb HS-PS - Plán úkolů na I. čtvrtletí od 1. 1. 1955 - 31. 3. 1955 1955 32

719

Část vyšetřovacího spisu neuvedeného č.j. neuvedené součásti MV ( možná KS MV Ústí n/Labem )  - 

odsouzený JOCHMANN Ernest - T.Č.: vyzvědačství 32

720

Část vyšetřovacího spisu neuvedeného č.j. neuvedené součásti MV ( pravděpodobně KS MV Brno ) - 

pachael LAJKEP Jiří - T.Č.: vyzvědačství formou přípravy 32

721

Část vyšetřovacího spisu neuvedeného č.j. MV II. správy Praha s rozsudkem KS sp.zn.:1 T 41/54 

Praha - odsouzený KŘIVOHLAVÝ Vladislav a spol. ( 2 ) - T.Č.:velezrady, vyzvědačství a pomoc k 

vyzvědačství 1954 32

722

Zpráva z vyšetřování neuvedeného č.j. VI. správy MV Praha - pachatel KUČERA Vojtěch ( 

Moravcová skup.) - T.Č.: velezrada, vyzvědačství 32

723

Část vyšetřovacího spisu neuvedeného č. j. neuvedené součásti MV část rozsudku sp. zn.: 1 T 05/61 

KS Brno - odsouzená KUBOVSKÁ Marie - T.Č.: vyzvědačství 32

724

Část rozsudku sp.zn.: 1 T 0010/62 KS Plzeň - odsouzený RAUSCHER František a spol. ( 2 ) - T.Č.: 

vyzvědačství, neoznámení trestného činu 1962 32

725

Část vyšetřovacího spisu neuvedeného č.j.neuvedené součásti MV - odsouzená DOLEŽALOVÁ 

Wilhelmína a spol. ( 5 ) - T.Č.: vyzvědačství 32

726

Část vyšetřovacího spisu neuvedeného č.j. KS MV Plzeň - obv. manželé POHLOVI  Walter a Anna ( 

"DACHAU") - T.Č.: vyzvědačství 32

727 PS - Vyhodnocení morálně politického stavu u PS za 2. období výcvikového roku 1957-1958 1957-1958 33

728

5. rota 9. poběžovické brigády - Pašování hodinek příslušníky - hlášení - pašování hodinek výměnou 

za tabák; 1953 1953 33

729

PS - Vyhodnocení morálně politického stavu, vojenské kázně a kázeňské praxe; II. pololetí 

1956/1957 1956-1957 33

730

PS - Vyhodnocení morálně politického stavu, vojenské kázně a kázeňské praxe; I. pololetí 

1956/1957 1956-1957 33

731 SNB-útvar 9600 - zpráva o stavu trestnosti ve vojscích PS za I. pololetí 1955 1955 33



732 PS - Rozbor morálně politického stavu u PS ve výcvikovém roce 1958-1959 1958-1959 33

733

9. poběžovická pohraniční brigáda - nedovolený styk pohraničníků s bavorskými občany - zpráva; 

1954 1954 33

734

PS - Korespondence: dopisy rodičů pohraničníků velitelům a dopisy od velitelů PS rodičům 

pohraničníkům; 1964-1965 1964-1965 33

735

KS SNB Ústí n. L. - Zásady pro činnost kolektivů, soutěžících o získání titulu "Brigáda socialistické 

práce" při KS SNB v Ústí n. L. - vzor průkazu "Člen BSP"; 1972-1973 1972-1973 33

736

PS - Vyhodnocení morálně politického stavu, vojenské kázně a kázeňské praxe za I. pololetí výcvik. 

roku 1956-1957 (říjen 1956-březen 1957) 1956-1957 33

737

4. znojemská pohraniční brigáda - výzva přísl. 1. ročníku 13. pohraniční roty vyznamenané za 

vynikající práci - uzavření závazku; 1961 1961 33

738

PVS - Stanovisko s. ministra o morálně politickém stavu a výkonu služby u 4. praporu 11. pohraniční 

brigády; 1953 1953 33

739

PS - Zpráva pro náměstka ministra vnitra o morálním stavu příslušníků PS a o vzájemném poměru 

civilního obyvatelstva a příslušníků PS; 1954 1954 33

740

Zpráva N MV pro ministra  vnitra č.j.:N/J - 00772-1953 a materiály HS PS a VS MV VKR 

neuvedeného č.j. - pachatel VAJA Miroslav - T.Č. : vyzvědačství 1953 33

741

SNB-útvar 9600 - seznam uchazečů o službu v SNB, kteří byli MV přijati do SNB jako členi sboru na 

zkoušku...; 1949 1949 33

742

SNB-útvar 9600 - Zastřelení příslušníků PS při výkonu služby, 20. 4. 1949 (zastřelen stržm. Bohumil 

Hýl) - 12. 7. 1949 (zastřelen prap. Bonifác Obdržálek) x 22. 1. 1949 (smrtelně zraněn stržm. Václav 

Císler) 1949 33

743

SNB-útvar 9600 - Likvidace pohraničních útvarů - dnem 1. 8. 1948 převedeni příslušníků SNB-útvar 

9600 do stavu krajského velitelství NB - jmenný seznam; 1949 1949 33

744

SNB-útvar 9600 - Seznam o učiněných opatřeních v rámci očisty veřejné služby u SNB-útvar 9600, 

provedené na základě výnosů MV; 1948 1948 33

745 PP 1 NB - Pracovní schůzky velitelů - zřízení - povinné týdenní schůzky; 1945 1945 33

746 HV SNB - Střežení státní hranice (MNO-hlavní štáb 1. odd. zaslalo HS SNB informace); 1946 1946 33

747 SNB-útvar 8195 Hradec Králové - Poznatky o výkonu služby; 1946 1946 33

748 SNB-útvar 9600 - Kázeň a chování příslušníků SNB - zrušení neplatných rozkazů; 1949 1949 33



749

SNB-útvar 9600 - Svaz české mládeže - soutěž tvořivosti a zdatnosti, pozvánka pro příslušníky SNB; 

1948 1948 33

750

SNB-útvar 9600 - Poznatky z přehlídky mravně politické výchovy u SNB-útvar 9600 Praha - hlášení; 

1948 1948 33

751 PP 1 NB - Jaroslav Vrbovec, příslušník 10. roty Aš - šetření - udávání gestapu v roce 1943 1943 33

752 SNB-útvar 9600 - Seznam příslušníků SNB, na které bylo podáno trestní oznámení velitelem; 1950 1950 33

753 SNB-útvar 9600 - Kárné řízení - stržm. SNB Bohuslav Nevečeřal; 1947 1947 33

754 SNB-útvar 9600 - Důstojníci SNB z řad příslušníků čs. armády v zahraničí - hlášení; 1947 1947 33

755 SNB-útvar 9600 - Prosba o mimořádné povolení k sňatku (četař SNB); 1946 1946 33

756 SNB-útvar 8196 Dalovice - Příslušníci SNB - plnění dvouletého plánu; 1947 1947 33

757

SNB-útvar 9600 - Resoluce MNV v Dolním Gruntě je písemným vyslovením nedůvěry oddělení FS, 

která je v obci Dolní Grunt; 1946 1946 33

758 SNB-útvar 9600 - Závady v SNB...nejmladší příslušníci; 1946 1946 33

758

SNB-útvar 9600 - Stížnost šstržm. Frant. Vítka, příslušníka bývalého četnictva, na neslušné chování 

svobodníka Květ. Matěchy, příslušníka PP 1 NB; 1946 1946 33

759

Část vyšetřovacího spisu Zemské úřadovny StB v Čechách Praha č.j. : IIa-928-24/46 a KS trestního 

v Praze č.j.:Tk X - 250/46 - Odsouzený MORAVEC Igor - T.Č.: zločin proti státu a zločin proti 

osobám (služba v nepřátelském vojsku, vražda prostá a pokus vraždy prosté) 1946 34

760

Zpráva a fotodokumentace neuvedeného č.j. KS SNB S StB Ostrava - Odsouzený KUZNIERZ 

Eduard a spol. ( 7 )  - T.Č.: rozvracení republiky, teror, sabotáž, nedovolené ozbrojování, rozkrádání 

majetku v socialistickém vlastnictví 34

761

Vyhodnocení archivních svazků č.j.:V-854,856 a 887 KS MV StB Č.Budějovice - Odsouzený ŘEZÁČ 

Jiří a spol. ( 23 ) "ČERNÝ LEV-777" - T.Č.: velezrada, vyzvědačství, sdružování, obecné ohrožení, 

pokus vraždy, nedovol. ozbrojování 34

762

Vyhodnocení archivního svazku č,j.: V-451 KS MV StB Č.Budějovice - Odsouzený FIALA Karel a 

spol. ( 10 ) - T.Č.: velezrada,  nedovolené ozbrojování 34

763

Vyhodnocení archivního svazku č.j.:V-866 a V-845 KS MV StB Č.Budějovice - Odsouzený 

KRNÍNSKÝ Josef a spol. ( 14 ) - T.Č.: velezrada, vyzvědačství, pomoc k vlastizradě, pomoc k 

vyzvědčství, neoznámení tr. činu, nedovolené ozbrojování 34



764

Vyhodnocení svazku č.j.:V-1121 KS MV StB Č.Budějovice - obviněný VOLNER Eduard a spol. ( 13 )  

akce "NÁVRAT"-  T.Č.:velezrada, vyzvědačství, sdružování proti republice, neoznámeni tr. činu  34

765

Vyhodnocení archivního svazku č.j.:V-705 KS MVStB Č.Budějovice - Odsouzený NIKLES Jaroslav a 

spol. ( 8 ) - T.Č.: sabotáž 34

766

Vyhodnocení archivního svazku č.j.:V-1086 KS MV StB Č.Budějovice - Odsouzený KANTOR Antonín 

a spol. - T.Č.: vlastizrada, sdružování proti republice, nedovolené ozbrojování 34

767

Archivní svazek č.j.:V-66 KS MV StB Č.Budějovice - Odsouzený JINDRA Miloš a spol. ( 28 ) - T.Č.: 

velezrada 34

768

Vyhodnocení archivního svazku č.j.:V-20 KS MV StB Č.Budějovice - odsouzený ZAHRÁDKA 

František a spol. ( 28 ) - T.Č.: vyzvědačství, velezrada, nedovolené ozbrojování 34

769

Vyhodnocení archivního svazku č.j.:V-786 KS MV StB Č.Budějovice - Odsouzený JAROLÍMEK 

Antonín a spol. ( 14 ) - T.Č.: vlastizrada 34

770

Vyhodnocení archivního svazku č.j.:V-740 KS MV StB Č.Budějovice - Odsouzený VOŽENÍLEK Jan a 

spol. ( 6 ) - T.Č.:velezrada, nedovolené ozbrojování 34

771

Vyhodnocení archivního svazku č.j.:V-1105 KS MV StB Č.Budějovice - Odsouzený ŠTĚBETÁK Karel 

a spol. ( 9 ) akce "DAČICE" - T.Č.: velezrada, pomoc k opuštění republiky, neoznámení tr. činu, 

nedovolené ozbrojování, zneužití moci úřední 34

772

Vyhopdnocení archivního svazku č.j.:V-842 KS MV StB Č.Budějovice - Odsouzený VOLF Josef a 

spol. ( 5 ) - T.Č.:velezrada, nedovolené ozbrojování, rozkrádání mej. v soc. vlastnictví 34

773

Vyhodnocení archivního svazku č.j.:V-886 KS MV StB Č.Budějovice - Odsouzený HELD Jiří a spol. ( 

5 ) - T.Č.:velezrada, sabotáž, ohrožení st. tajemství, křivé obvinění, nedovol. drž, vysílací stanice, 

návod k velezradě a sabtáži 34

774

Vyhodnocení archivního svazku č.j.:V-1396 a S-5154 KS MV StB Č.Budějovice - Odsouzený HAVR 

ÁNEK Josef a spol. ( 8 ) - T.Č.: velezrada, vyzvědačství, neoznámení tr. činu, sdružování proti státu, 

nedbalé uchovávání st. tajemství 34

775

Vyhodnocení archivního svazku č.j.:V-1069 KS MV StB Č.Budějovice - Odsouzený HAŠEK František 

a spol. ( 16 ) - T.Č.:velezrada, vyzvědačství, sdružování proti státu, ohrožení republiky, neoznámení 

tr. činu 34



776

Vyhodnocení archivního svazku č.j.:V-795 KS MV StB Č.Budějovice - Odsouzený BAYER Jan a 

spol. ( 9 ) - T.Č.:velezrada. nedovolené ozbrojování 34

777

Vyhodnocení archivního svazku č.j.:V-836 KS MV StB Č.Budějovice - Odsouzený HAJNA Jan a spol. 

( 8 ) - T.Č.: velezrada, pomoc k tr.činu velezrada, neoznámení tr. činu 34

778

Část tr. oznámení č.j.:B/4-V-1244 KV StB Ostrava - Odsouzený JURČA Miroslav a spol. ( 7 ) - 

T.Č.:velezrada, sabotáž, teror 34

779

Vyhodnocení archivního svazku č.j.:V-1061 KV StB Brno, zápis o výpovědi a fotodokumentace - 

Odsouzený SIXTA Bohumil a spol. ( 9 ) "SVOBODNÁ GARDA" - T.Č.:velezrada, vražda, nedovolené 

ozbrojování 34

780

Vyhodnocení archivního svazku č.j.:vyš.1183 KS MV Hradec Králové s části vyš. spisů - Odsouzený 

VACEK František a spol. ( 15 ) - T.Č.: velezrada, pomoc k velezradě, loupež, pokus vraždy, 

ohrožování zásobování 34

781

I. část tr. oznámení č.j.: A-1619/202-51 KV StB Gotwaldov, prac. Uherské Hradiště - Odsouzený 

POSPÍŠILl Miloslav a spol. ( 25 )  "HORY HOSTÝNSKÉ" - T.Č.: velezrada, vražda, čtyřnásobný 

pokus vraždy 34

782

Trestní oznámení a část vyšetřovacího spisu Č.j.:B/4-V-A-814/603-51 KV StB Pardubice - 

Odsouzený CHADRABA Josef a spol. ( 37 ) - T.Č.: velezrada, nedovolené ozbrojování 34

783

PS-útvar 8842 Cheb - výkaz činnosti a výkonu služby k ochraně státní hranice - vyhodnocení výkonu 

služby; 1953 1953 34

784 11. bratislavská pohraniční brigáda - výroční zpráva o činnosti a výkonu služby; 1953 1953 34

785 19. děčínská pohraniční brigáda - výkaz činnosti a výkonu služby k ochraně státní hranice; 1953 1953 34

786 4. znojemská pohraniční brigáda - Operativně-situační hlášení (rozbory narušitelů...); 1953 1953 34

787

15. českobudějovická pohraniční brigáda - celoroční vyhodnocení výkonu služby (přehled 

zadržených...); 1953 1953 34

788

3. karlovarská pohraniční brigáda - vyhodnocení výkonu služby (přehled zadržených a nezadržených 

narušitelů); 1953 1953 34

789 9. poběžovická pohraniční brigáda - vyhodnocení výkonu služby (počet zadržených...); 1953 1953 34

790

7. sušická pohraniční brigáda - vyhodnocení výkonu služby - operativní situace, opatření, přehled 

zadržených osob atd.; 1953 1953 35



791

10. volarská pohraniční brigáda - vyhodnocení výkonu služby - operativní situace, přehled 

zadržených osob, použití zbraně, atd.; 1953 1953 35

792

PVS - Výkaz o činnosti a výkonu služby k ochraně státní hranice v úseku brigád PS za měsíc 

prosinec - vyhodnocení činnosti na státní hranici v době zesíleného střežení; 1953 1953 35

793

PVS - Situační zpráva o činnosti - operativní situace na státní hranici, výkon služby k ochraně státní 

hranice, atd.; 1953 1953 35

794 PVS - Situační zpráva o událostech na státní hranici - mimořádné události na státní hranici; 1953 1953 35

795

PVS - Návrh na operační rozkaz velitele PVS, operační rozkaz velitele PVS z června 1953 a ze 

srpna 1953 1953 35

796

PVS - Vyhodnocení akce na zajištění vládních opatření - průběh událostí na státní hranici, situace v 

pohraničním pásmu, atd., 1953 1953 35

797

12. plánská  pohraniční brigáda - souhrnné hlášení o operativní služební činnosti za rok 1953, 

souhrnné hlášení, týkající se služebních psů, tabulka zadržených i nezadržených osob, ženijní práce; 

1953 1953 35

798

PVS - Vyhodnocení služby za říjen, červenec, květen, duben, březen, listopad, únor, leden, červen 

1953 - situace nepřítele, situace vlastní, výkon služby, výkon služby se psy atd.; 1953 1953 35

799

PVS - HS StB zasílá výňatek z relace "Žije se lépe, žije se radostněji" vysílače Hlas Ameriky ze dne 

22. 2. 1953, který se týká PVS 1953 35

800

Nálezy mrtvých schránek za r.1955 na Oddělení železniční pohraniční kontroly PS v žst. Petrovice u 

Karviné - zprávy o náletu a fotodokumentace 1955 36

801

Dokumentace zpravodajské operace "VRANA" neuvedeného č.j. KS MV II. odboru Bratislava - 

Odsouzený ŠVEC Emil a spol. ( 9 ) " akce N - 60 " - T.Č.: velezrada, opuštění republiky, 

vyzvědačství 36

802

Dokumantace zpravodajské operace " METODISTA " neuvedeného č.j. KS MV II. odboru Bratislava - 

Odsouzený ZAORÁLEK Josef a spol. ( 3 ) akce " N -60 " - T.Č.: vyzvědačství,  ohrožení devizového 

hospodářství 36

803

PS-útvar Č. Budějovice - situace v rámci kraje, která byla ve dnech 30. 5. - 5. 6. 1953 v důsledku 

usnesení strany a vlády o měnové reformě a zrušení lístkového systému; 1953 1953 37



804

PVS - Vyhodnocení výkonu služby za září, srpen 1953 - situace nepřítele, výkon služby, doplňující 

zpráva; 1953 1953 37

805 PVS - Operační svodky; 1953 1953 37

806

Protokol o výpovědi  č.j.:A-5760/601-52 SNB KS StB Pardubice - Obviněná TOMÁŠKOVÁ Aloisie a 

spol. ( 5 ) - T.Č.: vyzvědačství, pomoc k opuštění republiky, neoznámení trestného činu 1952 37

807

Zpráva o šetření a fotodokumentace neuvedeného č.j.: KS SNB S StB Ostrava - Odsouzený 

PUDELKO Stanislav a spol. ( 16 ) - T.Č.: vyzvědačství 37

808

Zpráva o šetření a fotodokumentace neuvedeného č.j.: KS SNB S StB Ostrava - Odsouzený 

KOHOUT Josef a spol. ( 9 ) akce "POTOK" - T.Č.: vyzvědačství 37

809

Zpráva o zadržení narušitele státní hranice a fotodokumentace neuvedeného č.j. Pohraniční kontroly 

ČSSR Česká Kubice - Narušitel MEHNERT Jürgner - T.Č.: pokus neoprávněného opuštění republiky 37

810

Fotodokumentace ilegalního přechodu st. hranice č.j.:PVS-0012225/12-65 OO MV O VB Domažlice - 

Narušitel RYBÁŘ Drahomír a PLACHTA Josef - T.Č : opuštění republiky, rozkrádání majetku v soc. 

vllastnictví 37

811

Fotodokumentace se zprávou o zadržení neuvedeného č. j. 15. českobudějovické pohraniční brig. 

MV, zpravodajské odděl. České Budejovice - Obviněný WEGNER Roland a spol ( 7 ) - T.Č.: pokus 

opuštění republiky 37

812

Část vyšetř. materiálů s fotodokumentací neuvedeného č.j.:KS SNB S StB Ostrava - Obviněný  BT 

Richard akce "RICHARD" - T.Č.: vyzvědačství 37

813 PS - Situační zpráva o činnosti PS za rok 1954 (výkon služby, zpravodajství atd.); 1954 1954 37

814 19. děčínská pohraniční brigáda - Situační zpráva o činnosti; 1954 1954 37

815 5. chebská pohraniční brigáda - Situační zpráva o činnosti; 1954 1954 37

816 PS - opatření proti požárům v pohraničním území - nařízení velitele PS; 1954 1954 37

817 Českobudějovická pohraniční brigáda - Situační zpráva o činnosti; 1954 1954 37

818 PS - Přehled o výsledcích bojové a politické přípravy; 1954 1954 37

819

PS - Návrh tajného rozkazu ministra vnitra o udělení pochvaly nejlepším velitelům a politických 

pracovníkům za dobrou přípravu povolanců ve výcvikových střediscích PS; 1954 1954 37

820 PS-útvar 9600 - Zhodnocení činnosti brigád po stránce kádrové situace; 1954 1954 37

821 PS-útvar 9600 - Zhodnocení činnosti brigád po stránce zpravodajské; 1954 1954 37



822 PS-útvar 9600 - Zhodnocení činnosti brigád po stránce organizace a doplňování; 1954 1954 37

823 PS-útvar 9600 - Zhodnocení činnosti brigád po stránce bojové přípravy; 1954 1954 38

824 PS-útvar 9600 - Zhodnocení činnosti brigád po stránce týlové; 1954 1954 38

825 PS - Situační zpráva o činnosti - dodatek - operativní situace, výkon služby, atd.; 1954 1954 38

826

Vyhodnocení 5-ti magnetofonových pásků zajištěných při celní prohlídce na OPK Folmava a část 

vyš. spisu neuvedeného č.j. S StB 7. odboru, 2. odděl. Praha - Pod. LAUFER Arthur - T.Č.: 

vyzvědačství 38

827

Fotokopie zajištěných zpravodajských materiálů a část vyš. č.j.:A-763/601-53 MNB KS StB České 

Budějovice a rozsudek NS sp.zn. 1 T 31/53 Praha - Odsouzený SASINA Stanislav a spol. ( 15 ) akce 

"SATAN" - T.Č.:velezrada, vyzvedačství, neoznámení tr. činu 1953 38

828

Plány vyšetřování neuvedeného č.j. KS MV OV Praha a rozsudek 3 T 0 8/57 KS Praha - Odsouzená 

MELICHAROVÁ Radana a spol. ( 8 ) akce "ZPĚVAČKA" - T.Č.: vyzvědačství, velezrada, pomoc k 

velezradě 38

829

Část vyšetřovacích materiálů o zastřelení německého státního příslušníka č.j.:601/45 SNB VS 

Mariánské Lázně - Pod. svob. SNB HOLAN Jaroslav - T.Č.: vražda, zneužívání pravomoci 1945 38

830

4. znojemská pohraniční brigáda - Zhodnocení 4. psb - zpráva - operativní situace, výkon služby k 

ochraně státní hranice; 1954 1954 38

831

15. českobudějovická brigáda - hlášení o operativně služební činnosti - výkaz o činnosti a výkonu 

služby; 1956 1956 38

832 4. znojemská pohraniční brigáda - Informační hlášení o situaci na státní hranici; 1955 1955 38

833 VS - přehled mimořádných událostí 1956 a porovnání s rokem 1955 - tabulka 1955 38

834

PS-útvar 8237 Volary - Výkaz činnosti a výkonu služby, vyhodnocení služebně operativní činnosti; 

1955 1955 38

835

PS-útvar 8941 Sušice - Výkaz činnosti o výkonu služby, roční souhrnné hlášení o operativně 

služební činnosti; 1955 1955 38

836

PS-útvar 8356 Planá - výkaz činnosti a výkonu služby, souhrnné hlášení o operativně služební 

činnosti; 1955 1955 38

837

PS-útvar 8842 Cheb - výkaz činnosti a výkonu služby, souhrnné hlášení o operativně služební 

činnosti; 1955 1955 38



838

PS-útvar 5688 Znojmo - výkaz činnosti a výkonu služby, souhrnné hlášení o operativně služební 

činnosti; 1955 1955 38

839 7. sušická pohraniční brigáda - operativní situace na státní hranici; 1955 1955 39

840 HS-PS - Situační zpráva ke dni 12. 8. 1954 1954 39

841 9. poběžovická pohraniční brigáda - zhodnocení činnosti - zpráva; 1954 1954 39

842 10. volarská pohraniční brigáda - operativní situace na státní hranici; 1954 1954 39

843 25. podunajský pohraniční prapor - zpráva o zhodnocení činnosti; 1954 1954 39

844 11. bratislavská pohraniční brigáda - činnost brigády za rok 1954 1954 39

845

PS-útvar 5242 Děčín - výkaz činnosti a výkonu služby, souhrnné hlášení o operativně služební 

činnosti; 1955 1955 39

846

PS-útvar 5879 Karlovy Vary - výkaz činnosti a výkonu služby, souhrnné hlášení o operativně 

služební činnosti; 1956 39

847

3. karlovarská pohraniční brigáda - operativní situace na státní hranici - zpráva o činnosti po stránce 

ženijně-technického zabezpečení státní hranice; 1954 1954 39

848 HS-PS - Situační zpráva o činnosti PS za rok 1955 1955 39

849

Sdělení československé kontrarozvědky neuvedeného č.j.: 1. správy MV Praha - odsouzený 

VESELÝ Vladimír - T.Č.:vyzvědačství 39

850 5. chebská pohraniční brigáda - sestavování dvojčlenných hlídek - žádost; 1951 1951 39

7. sušická pohraniční brigáda - Vyhodnocení výkonu služby; 1951-1952 1951-1952

9. poběžovická brigáda MNB - Vyhodnocení výkonu služby; 1951-1952 1951-1952

12. plánská pohraniční brigáda - Vyhodnocení výkonu služby; 1951-1952 1951-1952

3. karlovarská pohraniční brigáda - Vyhodnocení výkonu služby; 1951-1952 1951-1952

5. chebská pohraniční brigáda - Vyhodnocení výkonu služby; 1951-1952 1951-1952

15. českobudějovická brigáda - Vyhodnocení výkonu služby; 1951-1952 1951-1952

11. bratislavská pohraniční brigáda - Vyhodnocení výkonu služby; 1951-1952 1951-1952

852

5., 7., 12., 10., 9. (Cheb, Sušice, Planá, Volary, Poběžovice) pohraniční brigády - nedostatky v 

ostraze státní hranice a bojová morálka u brigád PS - zpráva; 1952 1952 39

853 4. znojemský pohraniční oddíl - zesílené střežení státní hranice - plán střežení; 1951 1951 39

854 Štáb velitelství PS - Situační zpráva (organizace, početní stavy atd.); 1952 1952 39

851 39



855 Velitelství PS - Situační zpráva politické správy PS za rok 1951 1951 39

856 11. bratislavský pohraniční oddíl MNB - plavidla na řece Moravě a Dunaji; 1951 1951 39

857

PS - Výkaz o činnosti a výkonu služby k ochraně státní hranice - vyhodnocení výkonu služby za 

prosinec 1951 1951 39

858 7. sušická pohraniční brigáda MNB - plán střežení - mapa se zakresleným úsekem; 1951 1951 39

859 Velitelství PS - Přehled použití zbraně u PS za dobu od 1. 8. do 31. 10. 1951 1951 39

860 Velitelství PS - Schválení stavění dvoučlenné hlídky k zajištění operačního styku; 1951 1951 39

861 Velitelství PS - hlášení o operativně služební činnosti PS za první pololetí 1951 1951 39

862 11. bratislavský oddíl - Výkon služby na státní hranici; 1951 1951 39

863

Velitelství PS - Vyhodnocení výkonu služby za měsíc prosinec - výkaz o činnosti a výkonu služby; 

1952 1952 39

864 PS-útvar 8237 Volary - Plán střežení státní hranice; 1951 1951 39

865 5. chebská pohraniční brigáda MNB - střežení státní hranice v době májových oslav - plánek; 1951 1951 39

866 12. plánská pohraniční brigáda MNB - plánek - střežení státní hranice; 1951 1951 39

867 9. poběžovická pohraniční brigáda MNB - plánek - střežení státní hranice; 1951 1951 39

868 PS - Návrh na rozkaz, jak provádět vyhodnocení výkonu služby; 1951 1951 39

869 MV-KSČ - Zápis z porady KB 5 u KV KSČ Plzeň; 1950 1950 39

870

SNB-útvar 9600 - Pozvánka na pracovní poradu velitelů praporů a praporních osvětových důstojníků; 

1949 1949 39

871 9. poběžovická brigáda MNB - Zpráva o činnosti; 1952 1952 39

872 PS - Situační zpráva (organizace, činnost, opatření ke zlepšení činnosti, požadavky k MNB); 1951 1951 39

873 Cvičný pluk VUPS - Souhrnné hlášení o operativně služební činnosti od 1. 1. - 30. 6. 1952 1952 39

874 PS - Referát velitele PS na kolegiu MNB; 1952 1952 39

875 VS-MNB - Informační zpráva o výstavbě sboru VS-MNB (všeobecně - školy); 1952 1952 39

876 PVS - Operační rozkaz velitele PS a VS - úkoly ochrany v květnu ad.; 1952 1952 39

877 PVS - Přehled činnosti PS; 1952 1952 40



878

PVS-MNB - Zápis ze shromáždění velitelů brigád, jejich ZUP a náčelníků správ a odborů HS PS a 

VS - doklady jednotlivých brigád + doklad velitele CP VUPS; 1952 1952 40

879 PS útvary 2749 Bečov, 2957 Loket - Situační hlášení o UÚ Slavkov a Břeclav; 1952 1952 40

880 VS - Situační zpráva velitelství sboru VS za r. 1952; 1952 1952 40

881 PVS - Přehled o činnosti - výkon služby, nedostatky, tabulka zadržených a nezadržených osob; 1952 1952 40

882 PS - Pololetní hlášení o operativně služební činnosti PS; 1952 1952 40

883

PVS - Výkaz činnosti a výkonu služby k ochraně státní hranice za listopad 1952 - vyhodnocení 

výkonu služby; 1952 1952 40

884 PVS - Výkaz o činnosti a výkonu služby za září 1952 - vyhodnocení výkonu služby; 1952 1952 40

885 PVS - Vysílání velitelů hlídek z řad I. ročníku - schválení; 1953 1953 40

886 11. bratislavská pohraniční brigáda - Návrh na zlepšení výkonu služby; 1952 1952 40

887

PS - Vyhodnocení výkonu služby za leden 1952 pro bojovou přípravu - jednotlivé brigády - 

nedostatky, morální stav 1952 40

888 PS - Výkon služby na styku jednotek PS - provádění - rozkaz velitele PVS - říjen 1952 1952 40

889 PVS - Vyhodnocení výkonu služby za červen 1952; 1952 1952 40

890 PVS - Vyhodnocení výkonu služby za říjen 1952; 1952 1952 40

891 PVS - vyhodnocení výkonu služby III. čtvrtletí r. 1952; 1952 1952 40

892 PS - Operační rozkaz velitele PS č. 3; 1952 1952 40

893

PVS - Výkaz činnosti výkonu služby k ochraně státní hranice za červenec 1952 - vyhodnocení za 

červenec 1952 - doplňující zpráva za srpen 1952 1952 40

894

PVS - Výkaz činnosti a výkonu služby k ochraně státní hranice za srpen 1952 - vyhodnocení za 

srpen 1952 - doplňující zpráva za srpen 1952 1952 40

895

PS - Opis usnesení vlády Republiky československé ze dne 10. 8. 1955 č. 2164 o mimořádných 

opatřeních k zabezpečení sklizňových prací; 1955 1955 40

896

PS - Průzkum v pohraničí, proveden jako podklad pro zprávu o situaci v zemědělské a lesní výrobě, 

osídlení a útěků z pohraničí, která má být odevzdána k politickému projednání; 1951 1951 40

897 MNB - Výpis z usnesení schůze 5. vlády - Opatření ke zdolání kůrovcové kalamity; 1952 1952 40

898 PS - referát velitele PS o činnosti PS za rok 1952; 1952 1952 40



899

PS-útv. Železná Ruda - Pokyny pro kontrolu prázdných železničních vagónů - zrušení celnice v ŽR a 

zřízení celnice v Sušici; 1953 1953 40

900

9. poběžovická pohraniční brigáda - Výkaz o činnosti a výkonu služby k ochraně státní hranice za r. 

1956 1956 40

901

PVS - Organizace ochrany státní hranice v jarním a letním období - pokyny k organizování v zimním 

období; 1954 1954 40

902 PS-útvar 9600 - Zřízení operačních důstojníků u roty 1. sledu (dle rozkazu ministra NB č. 33); 1953 1953 40

903 PVS - Odpovědnost za výkon služby na styku mezi brigádami - nařízení; 1953 1953 40

904 VS - Vyhodnocení výkonu služby za únor-březen 1953 - přehled činnosti jednotek VS; 1953 1953 40

905

11. bratislavská pohraniční brigáda - odstranění závad ve výkonu služby - zákaz plavby po Dunaji - 

plánek toku Dunaje ad.; 1953 1953 40

906 PVS - Plavba na Dunaji - úprava plavby a bezpečnostních opatření; 1953 1953 40

907 PVS - Pokyny pro organizaci státní hranice v zimním období; 1953 1953 40

908

11. bratislavská pohraniční brigáda - Morální stav a výkon služby u 4. praporu - hlášení - zpráva o 

situaci u 4. praporu 40

909 PVS - Závěrečná zpráva za rok 1953 1953 40

910 PVS - Operační rozkaz velitele PVS-MNB; 1953 1953 40

911 PVS - Situační zpráva o činnosti PVS; 1954 1954 40

912 PVS - Situační zpráva o činnosti od 1. 1. 1951 - 15. 7. 1953 1953 41

913

PVS - Referátník: směrnice k organizování ochrany státní hranice v horských a lesnatých úsecích; 

1955 1955 41

914

HS-PS - Hlášení - náčelník HS PS v době od 26. 6. - 8. 7. 1955 provedl průzkum s odborníky ze 

SSSR; 1955 1955 41

915

PS - okrsky VB - zřízení okrsků VB dnem 1. 1. 1955, které budou obsazeny okrskovými zmocněnci 

VB z osvědčených příslušníků VB; 1955 1955 41

916

19. děčínská pohraniční brigáda MV - pasový přechod Hřensko - zlepšení ochrany státní hranice - 

nařízení; 1954 1954 41

917 VS - tabulka: události na jednotkách VS za r. 1955 1955 41



918

11. bratislavská pohraniční brigáda - Výkaz o činnosti a výkonu služby - operativní roční souhrnné 

hlášení - plánek 11. brat. bps; 1955 1955 41

919 PS - Organizace ochrany státní hranice v jarním a letním období; 1955 1955 41

920 19. děčínská pohraniční brigáda - Opatření na trati Hrádek-Seifhenersdorf - hlášení; 1955 1955 41

921

9. poběžovická pohraniční brigáda - Návrh velitele 9. brig. na střežení státní hranice v hloubce a ZP v 

době noční bez střežení v prostoru DZ; 1953 1953 41

922

10. volarská  pohraniční brigáda - Podzimní inspekční prověrka - závěrečná zpráva o výsledcích 

prověrky 41

923

5. chebská pohraniční brigáda - Podzimní inspekční prověrka x závěrečná zpráva o výsledcích 

prověrky; 1955 1955 41

924

25. samostatný podunajský pohraniční prapor Komárno - Podzimní inspekční prověrka - závěrečná 

zpráva o výsledcích prověrky; 1955 1955 41

925

7. sušická pohraniční brigáda - Podzimní inspekční prověrka - závěrečná zpráva o výsledcích 

prověrky; 1955 1955 41

926

9. poběžovická pohraniční brigáda - Podzimní inspekční prověrka - zavěrečná zpráva o výsledcích 

inspekční prověrky; 1955 1955 41

927

12. plánská pohraniční brigáda - Podzimní inspekční prověrka - Závěrečná zpráva o výsledcích 

inspekční prověrky; 1955 1955 41

928

3. karlovarská  pohraniční brigáda - Podzimní inspekční prověrka - Závěrečná zpráva o výsledcích 

inspekční prověrky; 1955 1955 41

929

19. děčínská pohraniční brigáda - Podzimní inspekční prověrka - Závěrečná zpráva o výsledcích 

inspekční prověrky; 1955 1955 41

930

4. znojemská pohraniční brigáda - Podzimní inspekční prověrka - závěrečná zpráva o výsledcích 

prověrky; 1955 1955 41

931

15. českobudějovická pohraniční brigáda - Podzimní inspekční prověrka - závěrečná zpráva o 

výsledcích prověrky; 1955 1955 41

932 5. chebská pohraniční brigáda - předání a převzetí funkce velitele 5. pohraniční brigády; 1955 1955 41

933 PS - Zpráva o výsledcích podzimních inspekčních prohlídek ve výcvikovém roce 1954/55 1954-1955 41

934

12. plánská pohraniční brigáda - Převzetí funkce  a velení nad 12. plánskou pohraniční brigádou; 

1952 1952 41



935

15. českobudějovická pohraniční brigáda - Mimořádná inspekční prohlídka - hlášení - závěrečná 

zpráva; 1954 1954 41

936

19. děčínská pohraniční brigáda - Vyhodnocení výkonu služby a pohraniční přípravy jarní inspekční 

prohlídkou; 1953 1953 41

937

PS-útvar 9270 - Přehledná tabulka výsledků jarní prohlídky a podzimních inspekčních prohlídek za r. 

1954 a 1955 1954-1955 42

938

4. znojemská pohraniční brigáda - Zápis o předání a převzetí velitelství 4. znojemské pohraniční 

brigády MNB - předložení; 1952 1952 42

939 15. českobudějovická pohraničnní brigáda - Zpráva bojové pohotovosti - kontrola; 1953 1953 42

940 12. plánská pohraniční brigáda - kontrola opatření vydaných HS-PVS - vyhodnocení; 1953 1953 42

941 3. karlovarská pohraniční brigáda - Zpráva o provedené kontrole u 12. a 13. roty; 1955 1955 42

942 11. bratislavská pohraniční brigáda - Dopis ministra NB - zjištěné závady; 1952 1952 42

943

4. znojemská pohraniční brigáda - Zpráva o prověření provedení operačního rozkazu velitele PVS; 

1953 1953 42

944

9. poběžovická pohraniční brigáda - Zpráva o výsledku kontroly a pomoci provedená komisí HS-

PVS; 1953 1953 42

945 7. sušická pohraniční brigáda - Zpráva o kontrole; 1953 1953 42

946 5. chebská pohraniční brigáda - výsledek kontroly a pomoci; 1953 1953 42

947 3. karlovarská pohraniční brigáda - Zpráva o provedené kontrole; 1953 1953 42

948

12. plánská pohraniční brigáda - vyhodnocení kontrol, které byly provedeny z rozkazu velitele PS ze 

dne 21. 3. 1952 1952 42

949 12. plánská pohraniční brigáda - vyhodnocení hloubkové prověrky - hlášení; 1953 1953 42

950

10. volarská pohraniční brigáda - kontrola tří rot (9., 13., 19.) - Inspekční přehlídka pohraninčí brigády 

- Zpráva o chodu týlových služeb; 1951 1951 42

951 HS-PS - Hlavní úkoly HS-PS na I. čtvrtletí 1956 - pracovní plán na II-IV. čtvrtletí 1955 1955 42

952 3. karlovarská pohraniční brigáda - Nedostatky u 3. brigády - hlášení; 1953 1953 42

953 5. chebská pohraniční brigáda - Vyšetření příčin narušení státní hranice u 21. roty 5. brigády; 1953 1953 42

954 PP 1 NB - Pracovní schůzky velitelů - hlášení - 1945 1945 42

955 PVS - Nedostatky u pohraničních brigád - nařízení k odstranění; 1954 1954 42



956 3. karlovarská pohraniční brigáda - Záznam o předání a převzetí funkce velitele u 3. brig.; 1955 1955 42

957

15. českobudějovická pohraniční brigáda - Ruso Adam, voják základní služby - zastřelení při výkonu 

služby - šetření; 1951 1951 42

958 15. českobudějovická pohraniční brigáda - nedostatky u 7. roty 15. brigády - hlášení; 1955 1955 42

959 11. bratislavská pohraniční brigáda - Zpráva o kontrole bojové pohotovosti; 1953 1953 42

960

11. bratislavská pohraniční brigáda a 25. samostaný podunajský prapor - zpráva o výsledku 

prověrky; 1955 1955 42

961 SNB-útvar 8195 H. Králové - Přehlídka SNB-útvaru - závady - Návrhy na zjednodušení agendy; 1948 1948 42

962 PS-útvar 8496 Karlovy Vary - Přehlídky PS-útvarů podřízených PS-útvarů 8496; 1949 1949 42

963 PS-útvary Babylon a Přimda - Přehlídky PS-útvarů 5283 Babylon a 5483 Přimda - závady; 1949 1949 42

964

SNB-útvar 9600 - Přehlídky a kontroly pohraničních-útvarů jednotek PS-SNB - pokyny - dodatek k 

rozkazu SNB-útvar 9600 ze dne 14. 10. 1949 1949 42

965 PS - Kontroly u pohraničních brigád - nedostatky; 1955 1955 42

966 PS - Průzkum v oblasti budoucí brigády PS, středisko Sušice - zpráva; 1950 1950 42

967 NB-útvar 7195 Žacléř - Týdenní zpravy hlášení; 1946 1946 42

968 NB-útvar 7195 Žacléř - měsíční zprav. hlášení; 1946 1946 43

969 NB útvar 7295 Broumov - Týdenní zpravy hlášení; 1946 1946 43

970 NB-útvar 7495 Deštné - týdenní zpravodajské hlášení; 1946 1946 43

971 NB-útvar 7295 Broumov - Měsíční zpravodajské hlášení; 1946 1946 43

972 NB-útvar 6195 Broumov - Týdenní zprav. hlášení; 1946 1946 43

973 NB-útvar 7595 Mladkov - Měsíční zprav. hlášení; 1946 1946 43

974 NB-útvar 7395 Velké Poříčí n. M. - Týdenní a měsíční zpravodajská hlášení; 1946 1946 43

975 NB-útvar 7595 - Mladkov - Týdenní zpravodajské hlášení; 1946 1946 43

976 NB-útvar 7495 Deštné v Orlických horách - Měsíční zpravodajské hlášení; 1946 1946 43

977 NB-útvar 8195 Hradec Králové - Měsíční zpravodajské hlášení; 1946 1946 43

978 NB-útvar  8195 Hradec Králové - Měsíční a týdenní zpravodajská hlášení; 1946 1946 43

979 NB-útvar 7095 Zlaté návrší - Týdenní zpravodajské hlášení; 1946 1946 43

980 SNB-útvar 0495 Olešnice - Hlášení o situaci na státní hranici leden 1946 1946 43



981 NB-útvar 8195 Hradec Králové - Zpravodajské hlášení; 1946 1946 43

982 SNB-útvar 8195 Hradec Králové - Týdenní zpravodajské hlášení; 1947 1947 43

983 SNB-útvar 8195 Hradec Králové - Měsíční zpravodajské hlášení; 1947 1947 43

984 SNB-útvar 8195 Hradec Králové - Souhrnné zpravodajské hlášení - HK 1, 2; 1947 1947 43

985 SNB-útvar 0095 Harrachov - Zpravodajská hlášení; 1947 1947 43

986 SNB-útvar 7095 Zlaté návrší - Týdenní a měsíční zpravodajské hlášení; 1947 1947 43

987 SNB-útvar 2095 Daftova bouda - Zpravodajské hlášení; 1947 1947 43

988 SNB-útvar 0195 Horní Malá Úpa - Zpravodajské hlášení; 1947 1947 43

989 SNB-útvar Žacléř - Bobr - Týdenní a měsíční zpravodajská hlášení; 1947 1947 43

990 SNB-útvar 2195 Bernartice - Zpravodajská hlášení; 1947 1947 43

991 SNB-útvar 6195 Broumov - Zpravodajská hlášení; 1947 1947 43

992 SNB-útvar 1295 Broumov - Zpravodajská hlášení; 1947 1947 44

993 SNB-útvar 2295 Vižňov - Zpravodajská hlášení; 1947 1947 44

994 SNB-útvar 0295 Horní Adršpach - Hlášení - nebezpečné odstřelování válečné munice v Polsku; 1947 1947 44

995

SNB-útvar 7395 Náchod - Hlášení - Napomáhání cizincům při neoprávněném přechodu státní 

hranice; 1947 1947 44

996

SNB-útvar 8195 Hradec Králové - Hlášení: Podezření z šíření německé propagandy  mezi Němci; 

1947 1947 44

997

SNB-útvar 9600 - Vyhodnocení periodických zpráv - ilegální přechody hranic - kontrola (SNB-útvary 

Plzeň, Karlovy Vary, Brno); 1947 1947 44

998 SNB-útvar 8176 Č. Budějovice - Národní socialisté, vyšší osobnosti, ilegální odsun do Bavor; 1948 1948 44

999

SNB-útvar 9600 - Zpráva od informátora - Vilím, bývalý poslanec sociálně demokratické strany - 

tvoření vojenského tělesa; 1948 1948 44

1000

SNB-útvar 8177 Znojmo - Memorandum římsko-katolických biskupů - vyhlášení v kostele v Hevlíně; 

1948 1948 44

1001 Zemské velitelství SNB Praha, Brno, Ostrava - akce k potlačení černého obchodu; 1948 1948 44

1002

MV - Směrnice pro výkon zabavení ve správním trestním řízení v oboru vyživovacím, zásobovacím a 

cenovém; 1945 1945 44



1003 SNB-útvar 9600 - Organizace "NJA", zpráva - hlášení (viz pořadač 41/20); 1947 1947 44

1004 SNB-útvar 8186 Plzeň - Americká armáda v prostoru Pasov a Freyung; 1948 1948 44

1005 SNB-útvar 8176 Č. Budějovice - Odsuny prominentních osob z ČSR do Bavorska; 1948 1948 44

1006 SNB-útvar 8174 Karlovy Vary - Hlášení, zpravodajská služba, Němci - útok na hlídku SNB; 1948 1948 44

1007 SNB-útvar 7195 Bobr - Požár továrny na zpracování lnu v Žácléři - hlášení; 1947 1947 44

1008 SNB-útvar 2195 Bernartice - Andersova armáda - informace; 1947 1947 44

1009

SNB-útvar 9600 - Zřízení zpravodajského referátu za účelem zlepšení ostrahy hranic zpravodajskými 

metodami; 1949 1949 44

1010

SNB-útvar 9600 - Pozvánka na pracovní porady velitelů praporů a praporních osvětových důstojníků 

v SNB-útvar 9600; 1949 1949 44

1011 VS - Ostrava, situační hlášení, r. 1953 1953 44

1012

Velitelství 17. brigády VS MV, 2. dubna 1954, Podrobná zpráva o požáru v objektu Synthesia Semtín 

- předložení 1954 44

1013 PS, útvar 3165 Dobrochov - Podrobná zpráva o živelné pohromě u útvaru 2. čety - 3. roty Dobrochov 44

1014

Velitelství 17. brigády VS - MV Brno, 5. července 1954, Hlášení o použití příslušníků při živelné 

pohromě, podrobná zpráva předložení 1954 44

1015

Velitelství sboru VS MV - 21.dubna 1954, Opatření u jednotek Vnitřní stráže MV v době od 27.4. - 

10. 5. 1954 - hlášení 1954 44

1016

Hlavní správa Pohraniční a Vnitřní stráže MNB - Kontrola pohotovosti VS praporů - hlášení, 27. 1. 

1953 1953 44

1017

Hlavní správa Pohraniční a Vnitřní stráže MNB, 24. září 1953, Kontrola motorových vozidel 

jednotkami Vnitřní stráže MNB, provádění - směrnice 1953 44

1018

Kolegium ministra národní bezpečnosti - Návrh nové organisace Vnitřní stráže, r. 1952 - přehled 

plánovaných početních stavů; 1952 1952 44

1019 Návrhy tezí projevu s. ministra pro vyřazení nových důstojníků PVS 44

1020

PS - Reorganisace Vnitřní stráže - předložení návrhu; Kolegium ministra vnitra - Návrh na 

reorganisaci velitelství sboru VS na "Správu VS MV"; 1954 1954 44

1021

Metodický materiál k 10. výročí Vnitřní stráže MV - Tradice Vnitřní stráže MV, významný prostředek 

výchovy příslušníků, r. 1962 1962 44



1022

PVS - Referát náčelníka politické správy přednesený na rozšířeném byru politické správy 28. 12. 

1963 1963 44

1023 PVS - Situační hlášení - akce Plzeň; 1953 1953 44

1024 PVS - Vyhodnocení situace v Plzni, Strakonicích, Vimperku, Kolíně, Ostravě a Praze; 1953 1953 44

1025 PVS - Vyhodnocení akce na zajištění vládních opatření; 1953 1953 44

1026

PVS - Směrnice pro organizaci pluku MNB při pohřbu prezidenta republiky Klementa Gottwalda - 

Směrnice pro organizování čestných stráží při pohřbu; 1953 1953 44

1027

PVS - Plány práce, úkoly - zástavy, přehlídky, oslavy - materiálně technicko finančí zabezpečení; 

1952-1954 1952-1954 45

1028 PVS - Dopis náčelníka HS PVS ministru NB - potřeba politických pracovníků u PVS; 1952 1952 45

1029 PVS - Úkoly, které byly navrženy na pořad jednání bezpečnostního kolegia ve IV. čtvrtletí 1952 1952 45

1030 VS - Návrh rozkazu MV ve věci reorganizace VS - návrh nové organizace VS; 1952 1952 45

1031 VS - Zpráva o postupu výstavby VS; 1952 1952 45

1032

19. děčínská pohraniční brigáda - Návrh na reorganizaci - dne 18. 1. 1954 schválena reorganizace; 

1954 1954 45

1033 PS a VS - Posílení státní hranice proti NDR, Rakousku a Maďarsku (reorganizace brigád atd.); 1954 1954 45

1034 VS - Návrh na reorganizaci velitelství sboru VS na "Správu VS MV"; 1954 1954 45

1035

VS - Návrh na úpravu organizační tabulky 1. motorizovaného mechanického pluku VS MNB - 

předložení; 1953 1953 45

1036

VS - Návrh na organizaci VS na rok 1956 - snížení počtů a návrh organizačních změn u VS-MV; 

1956 1956 45

1037

PVS - Vyčlenění doplňků pro PS - příprava - tabulka: doplnění útvarů PS vojáky základní služby z 

VS; 1954 1954 45

1038 PS - Ideový návrh na organizaci vnitřních vojsk (typy rot, čet atd.); 1952 1952 45

1039 VS - Změny v organizačních tabulkách - návrh; 1953 1953 45

1040 VS - Důvodová zpráva (snížení počtu vojáků - prověrka ve všech resortech); 1954 1954 45

1041 PP 1 NB - I. oblast PP 1 NB zprav. hlášení; 1945-1946 1945-1946 45

1042 PP 1 NB - II. oblast PP 1 NB zpravodajská hlášení; 1945-1946 1945-1946 45

1043 NB-útvar 9600 - Výpis ze zpravodajského hlášení pro HS od 28. 7. do 3. 8. 1946 1946 45



1044

PP 1 NB - Zastávání veřejných funkcí (funkcionáři) bývalého kuratoria por výchovu mládeže - zákaz 

na 3 roky; 1945 1945 45

1045 MV - Ilegální písemný styk Němců s cizinou; 1945 1945 45

1046 MV - Přiznání rakouské státní příslušnosti Němcům v ČSR; 1945 1945 45

1047 Zemské velitelství SNB - Týdenní hlášení o činnosti; 1945 1945 45

1048 PP 1 NB Karlovy Vary - Organizace služby u rot III. oblasti 45

1049 PP 1 NB Karlovy Vary - Situační hlášení; zpravodajské hlášení; 1945-1946 1945-1946 45

1050 PP 1 NB Liberec - Situační hlášení; 1945-1946 1945-1946 45

1051 PP 1 NB Karlovy Vary - Rotní rozkaz č. 78; 1945 1945 45

1052 PP 1 NB Varnsdorf - Situační zprávy; 1945 1945 45

1053 PP 1 NB Trmice - Hlášení o činnosti; 1945 1945 46

1054 PP 1 NB Cheb - Situační zprávy 5. roty; 1945 1945 46

1055 PP 1 NB Jirkov - Hlášení o činnosti; 1945 1945 46

1056 PP 1 NB Aš - Hlášení o událostech příslušníků 10. roty; 1946 1946 46

1057 PP 1 NB - Trutnov - Situační hlášení; 1945 1945 46

1058 PP 1 NB Jílové u Podmokel - Situační hlášení 12. roty; 1946 1946 46

1059 SNB - pohotovostní oddíly - hospodářská správa - hlášení o činnosti; 1945 1945 46

1060 PP 1 NB - Zpravodajské hlášení jednotlivých rot, pluků; 1945 1945 46

1061 HV-SNB - Jugoslávští příslušníci - odsun nepohodlných cizinců; 1946 1946 46

1062

PP 1 NB - Styk s osobami německé národnosti a kolaboranty - zákaz příslušníků PP stýkat se s 

těmito osobami; 1946 1946 46

1063

MV - výzva: osoby německé nebo maďarské národnosti, které však nejsou v internačních táborech, 

ať označí místa, kde jsou miny atd. - za peněžitou odměnu; 1946 1946 46

1064 MV-HV SNB - Němci, zrádci a kolaboranti - snahy o únik z konfiskačních předpisů; 1946 1946 46

1065 MV - vydávání prozatimních potvrzení totožnosti osobám bez státní příslušnosti; 1946 1946 46

1066 PP 1 NB - Zpravodajský rozkaz č. 1 + dodatek; 1945 1945 46

1067 PP 1 NB - Výpisky ze zdravotních hlášení rot PP 1 NB hospodářské správě a šéflékaři pluku; 1946 1946 46

1068 PP 1 NB - Zpravodajské hlášení; 1945 1945 46



1069

PP 1 NB - Hlášení velitele asistenční jednotky - vykradení několika vagónů UNRY ruskými vojíny; 

1946 1946 46

1070 PP 1 NB - Pomocná rota - Hlášení o činnosti; 1945 1945 46

1071 PP 1 NB - Situační hlášení za dobu od 2. 10. - 15. 10. 1945 1945 46

1072

MV - Zintensivnění zpravodajské činnosti - výzva - usilovat o odhalení všech forem fašistické reakce; 

1945 1945 46

1073 SNB-útvar 9600 - Podvratná nepřátelská šeptanda - stíhání; 1948 1948 46

1074 MV - Rozšiřování protistátních letáků; 1945 1945 46

1075 MV - Gestapáci, Abwehr, SD, SS - pátrání rozhlasem; 1945 1945 46

1076 Zemské velitelství SNB - Špionážní ústředna proti ČSR v Rakousku - pátrat, případně zadržet; 1945 1945 46

1077 PP 1 NB - Polští státní příslušníci - odsun nežádoucích osob; 1946 1946 46

1078 PP 1 NB - Němečtí skláři z pohraničí (dbát o to, ať nevyváží sklářské výrobky); 1946 1946 46

1079

Zemské velitelství SNB - Příslušníci SS, proti nimž není vedeno trestní řízení - soustředit je do 

internačního střediska v Terezíně; 1946 1946 46

1080 Hlavní velitelství NB - Odsun polských Židů; 1946 1946 46

1081 PP 1 NB - Intervence ve prospěch Němců a kolaborantů; 1946 1946 46

1082 Zemské velitelství SNB - Odsun Němců - rozlučování rodinných svazků; 1946 1946 46

1083

SNB, velitelství stanice v Kaznějově, okr. Královice - Trinkmann z Kamu - podezřelá činnost - 

hlášení; 1945 1945 46

1084 Zemský národní výbor - Těšínsko, Hlučicko, Ratibořsko a Kladsko - upozornění; 1946 1946 46

1085 PP 1 NB - Reakce Poláků na všeobecnou honičku na našem území ve dnech 21. - 23. 3. 1946 1946 46

1086 PP 1 NB - Asistenční oddíl - Poměry a činnost MNV v obci Jezné; 1945 1945 46

1087 MV - Emil Stwiertnia, polské národnosti, československý. státní příslušník - činnost; 1945 1945 46

1088 Převádění polských orgánů československými orgány přes hranice ČSR; 1945 1945 46

1089 PP 1 NB - Provokace ve zpravodajství - upozornění; 1946 1946 46

1090 PP 1 NB - Situační hlášení; 1945 1945 46

1091 MV - NOF (Národní obec fašistická) - funkcionáři, trestnost podle retribučního dekretu; 1945 1945 46

1092 MV - Evidence válečných zločinců - odsunu Němců - žádost a pokyny; 1946 1946 47



1093 PP 1 NB - Hlášení o činnosti (16. 7. - 22. 7. 1945); 1945 1945 47

1094

SNB - Dopis okresní správní komise Liberec - bez oddělení velitelství SNB - vystěhování obce 

Chotyně; 1945 1945 47

1095 SNB-Zemské velitelství - Sledování ilegální organizace "Treubund" (nástupce Wehrwolfu); 1946 1946 47

1096 ZOP - Obchodní spojení - jmenný seznam; 1946 1946 47

1097

PP 1 NB - Seznamy příslušníků, kteří se ve dnech 5. - 9. 5. 1945 zúčastnily bojů na barikádách v 

Praze 1945 47

1098

SNB - Zemské velitelství - Chování příslušníků SNB k německému obyvatelstvu - zvýšit ostražitost; 

1945 1945 47

1099 PP 1 NB - Kádrové materiály příslušníků PP 1 NB; 1946 1946 47

1100 PP 1 NB - Hlášení (stížnosti na nepřístojné chování příslušníků PP 1 NB); 1945 1945 47

1101 SNB - Kádrové posudky příslušníků SNB; 1950 1950 47

1102 PS - Praporní konference útvarových organizací ad.; 1950 1950 47

1103 SNB-útvar 9600 - Pracovní porada velitelů praporů a osvětových důstojníků ad.; 1949-1950 1949-1950 47

1104

SNB - Cestovní zpráva  o služební cestě na Slovensko - účast na zkouškách u zkušební komise; 

1946 1946 47

1105 MV-SNB - Normativní výnosy, rozkazy; 1948-1949 1948-1949 47

1106 SNB-útvar 9166 Plzeň - Hlášení o osvětové činnosti říjen 1946 1946 47

1107 SNB-útvar 9165 Liberec, 9166 Plzeň - Výpis z hlášení osvětových důstojníků; 1946 1946 47

1108 SNB-útvar 9167 Brno - Výkaz služební činnosti osvětových důstojníků a instruktorů za říjen 1946 1946 47

1109 SNB-útvar 9165 Liberec - Hlášení osvětového důstojníka pluku; 1946 1946 47

1110 NB-útvar 6195 Broumov - Hlášení o nástupu služby u nového útvaru; 1946 1946 47

1111 SNB-útvar 9166 Plzeň - Návrh k osvětové činnosti; 1947 1947 47

1112 MV - Mravně politická a osvětová výchova - vydávání periodické publikace pro školení; 1947 1947 47

1113 PP 1 NB Karlovy Vary - Zpravodajské hlášení říjen-prosinec 1945 1945 47

1114 PP 1 NB - Trutnov - Hlášení k zpravodajskému rozkazu; 1945 1945 47

1115 PP 1 NB Tachov - Situační hlášení od 1. 10. - 15. 10. 1945 x od 1. 12. - 15. 12. 1945 1945 47

1116 PP 1 NB Praha - Situační hlášení o činnosti za dobu od 16. 11. - 30. 11. 1945 x od 1. - 15. 12. 1945 1945 47



1117 PP 1 NB - ZPÚ - Rozkaz k zásahu v oblasti Česká Lípa - loupeživé skupiny; 1945 1945 47

1118 PP 1 NB Aš - Situační hlášení za dobu od 2. 11. - 16. 11. 1945 - zpravodajské hlášení 1945 1945 48

1119 PP 1 NB - Česká Lípa - Hlášení o činnosti, situační hlášení za dobu 1. - 15. 11. 1945 1945 48

1120 PP 1 NB Broumov - Periodické hlášení k zpravodajskému rozkazu č. 1; 1945 1945 48

1121 PP 1 NB Varnsdorf - Zpravodajské hlášení; 1945 1945 48

1122

PP 1 NB Karlovy Vary - Situační zpráva podle zpravodajského rozkazu č. 1 - zvláštní hlášení o 

činnosti a zákroku střelců 1. roty ve Žluticích; 1945 1945 48

1123 PP 1 NB Cheb - Situační zpráva; 1945 1945 48

1124 PP 1 NB Tachov - Situační hlášení dle zpravodajského rozkazu č. 1; 1945 1945 48

1125

PP 1 NB Liberec - Situační hlášení za dobu 1. - 15. 10. 1945 - 16. - 31. 10. 1945 - zpravodajské 

hlášení; 1945 1945 48

1126

PP 1 NB Jirkov - Situační hlášení za dobu 1. - 15. 10. 1945 - 16. - 31. 10. 1945 - zpravodajské 

hlášení; 1945 1945 48

1127 PP 1 NB - Situační hlášení za dobu 1. - 15. 11. 1945 1945 48

1128

PP 1 NB Varnsdorf - Zajištění bezpečnosti ve šluknovském výběžku - použití zbraně-hlášení ad.; 

1946 1946 48

1129 PP 1 NB Tachov - Hlášení o užití zbraně; 1946 1946 48

1130 MV - železniční personál - ilegální přeprava dopisů do ČSR (věnovat více pozornosti); 1946 1946 48

1131 PP 1 NB Liberec - Použití služebních zbraní přísl. 3. roty; 1946 1946 48

1132

MV - Pokyn ONV - osoby, které se bez vstupního povolení vrátily na území ČSR, nechť jsou 

potrestány, zák. 52/35 Sb.; 1946 1946 48

1133 MV - Demobilisace RA - opatření na státní hranici; 1946 1946 48

1134

PP 1 NB Velké Poříčí - Použití střelné zbraně proti uprchlému trestanci z trestnice Mladá Boleslav; 

1946 1946 48

1135 PP 1 NB - Propuštění příslušníků PP 1 NB ze služebních důvodů; 1946 1946 48

1136

PP 1 NB Jílové - střelec V. R. zařazen u PP 1 NB Jílové se v sebevražedném pokusu postřelil ze 

služební pistole; 1946 1946 48

1137 PP 1 NB - Zpravodajské hlášení; 1945 1945 48

1138 PP 1  NB Jílové - Situační zpráva; 1945 1945 48

1139 PP 1 NB Trmice - Zpravodajské hlášení; 1945 1945 48



1140 SNB-HV - Přechod  hranic v okresu Dačice, všem příslušníkům na vědomí; 1946 1946 48

1141 MV - Sledování nové ilegální organizace "Treubund"; 1946 1946 48

1142 HV SNB - Zajištění bezpečnosti ve šluknovském výběžku proti zlodějským tlupám; 1946 1946 48

SNB-útvar Jeřáb V., Břeclav - Převzetí SNB útvaru Jeřáb bylo provedeno velitelem PS podle tajného 

rozkazu MNB č. 34/1952 z 21. 3. 1952 1952

PS a VS MNB - Délka státních hranic střežených PS - přezkušování délky úseků státní hranice; 1953 1953

PS - Osnova zprávy  pro kolegium MNB; 1952 1952

PVS - Převzetí obvodních oddělení NB v úseku NDR; 1952 1952

Velitelství PS MV - Dnem 15. 11. 1950 se mění dosavadní název "Velitelství PS při MV" na 

"Velitelství PS při MNB"; 1950 1950

SNB-útvar 9600 - Kasárna SNB-útvaru 9600 Praha - pojmenování "Kasárna pohraničních útvarů 

SNB V. Noska; 1948 1948

PS a VS - Návrh tajného rozkazu ministra vnitra: reorganizace ochrany československo-rakouské 

státní hranice; 1955 1955

PS - Zesílení ochrany státní hranice s Rakouskem; 1955 1955

SNB-útvar Jasan - Ochrana ústavních činitelů - zřízení útvaru Jasan výnosem č. 167 ze dne 15. 6. 

1949 1949

SNB-útvar 9600 - Zajištění pohraničního území - pokyny k výnosu ze dne 1. 7. 1946 1946

SNB-útvar 9600 - Organizační a dislokační přehled s krycím označením pohraničních útvarů SNB; 

1948 1948

SNB-útvar 9600 - útvar 8167 Brno (zřízení 15. 8. 1948), útvary 8186 Plzeň a 8177 Znojmo - sestava; 

1948 1948

PS - Návrh na stanovení působnosti operačního odboru HS PS, operační oddělení brigád, 

instruktora služebních psů...; 1955 1955

SNB-útvar 9600 - Zvláštní oddíly "ZO SNB" - zřízení - přemístění a zařazení členů SNB; 1948 1948

PVS - Návhr na zesílení 15. budějovické, 4. znojemské a 11. bratislavské bps; 1954 1954

PVS - Důvodová zpráva: Zabezpečení státní hranice  proti Rakousku a NDR; 1954 1954

SNB-útvar 9600 - Velitel SNB-útvaru 9600 vyvrací pověsti o rušení SNB-útvarů, jedná se pouze o 

novinářskou kampaň; 1947 1947

1143 48



PVS - Akce "Východ" - vyhodnocení - zahájena v kraji Prešov dne 11. 8. 1953, ukončena 20. 10. 

1953 - potlačení protistátních provokací (rozkazy...); 1953 1953

PVS - Zajíštění průběhu voleb - nepřítel zvyšuje před volbami ideologický nápor na obyvatelstvo...; 

1954 1954

1145

PVS - Akce "Příbram" - vyhodnocení - ve dnech 30. 11. 1952 - 3. 12. 1952 - dopadení vězňů 

uprchlých z dolu Vojna - dále útěk 3 trestanců z tábora; 1952 1952 49

1146 PVS - Akce "Polička" proti teroristické skupině; 1953 1953 49

1147 PVS - Akce "Gottwaldov" - proti organizátorům nepokojů v obci Hovorany dne 29. 8. 1953 1953 49

1148

PVS - Akce "Sever" - ve dnech 6. 7. a 8. 7. 1953 se vyskytly na dole "Vrbensky" v Souši nepokoje a 

náznaky stávek; 1953 1953 49

1149

SNB-útvar 8184 Litoměřice - hlášení: Böhm, národní správce továrny na zbraně - činnost, šetření; 

1948 1948 50

1150 PS - Instrukce pro pohraniční službu - projednáván incident hraniční s polskou stranou; 1951 1951 50

1151 PP 1 NB - Časový rozvrh zaměstnání - listopad, prosinec 1945 1945 50

1152 PP 1 NB - 11. rota PP 1 NB Praha, Trutnov - časový rozvrh zaměstnání roty v r. 1946 1946 50

1153 PP 1 NB, 9. rota Broumov - Časový rozvrh zaměstnání; 1946 1946 50

1154 PS - Přehled o plnění dlouhodobého plánu PS; 1949 1949 50

1155 PS - Zvláštní rozkaz velitele PS ze dne 20. 5. 1951, zvýšení bojové přípravy, odměny; 1951 1951 50

1156 PS - Zápis ze srazu osvětových důstojníků pohraničních útvarů SNB 25. 7. 1948 1948 50

1157

SNB-útvar 9600 - Pracovní porada velitelů praporů a osvětových důstojníků u SNB útvaru 9600 v 

Praze; 1949 1949 50

1158 SNB - Směrnice pro mravně-politickou a osvětovou výchovu ve SNB; 1946 1946 50

1159 PS - Směrnice pro osvětovou službu u SNB pohraničních útvarů; 1946 1946 50

1160

SNB - "Tisková korespondence osvětových důstojníků SNB", 2. ročník, únor 1946 - SNB HV v 

Čechách; 1946 1946 50

1161 PP 1 NB - Prosba o vydávání "Týdenních zpráv" PP 1 NB; 1945 1945 50

1162

PS-útvar Děčín - Časopis Čas - vydává politické oddělení PS Děčín, č. 2 - č. 12, r. 1964 - č. 4, r. 

1965 1964-1965 50

1162 PS-útvar Děčín - Časopis "Čas" vydává politické oddělení PS Děčín, č. 2, 10, 11, 12/1965 1965 50

1163 VS Jáchymov - Leták politického oddělení svazku VS, ročník 5, "Voják" VS; 1959 1959 50

1144 49



1164

MV - "Kulturní zpravodaj" ústředního domu MV, měsíčník pro kulturní masovou práci, ročník 1, č. 5; 

1954 1954 50

1165 VS - 5. výročí založení VS-MV; 1957 1957 50

1166 Politický odbor VS - letáky - vyznamenání, výzvy atd.; 1955, 1958, 1961, 1962

1955/1958/

1961/1962 50

1167

PS - 5. výročí přijetí zákona o ochraně státní hranice ČSR - veřejnosti se dostává do rukou soška 

"Neprojdou"; 1956 1956 50

1168 VS - Politické oddělení - "Stráž" - vydává politické oddělení; 1959-1961 1959-1961 50

1169 PS - Úspěšná 48 hodinová pohraniční akce; 1963 1963 50

1170

PS - Smlouva mezi PS útvarem a obyvatelstvem pohr. obce Krompach - zpráva o plnění smlouvy; 

1959 1959 50

1171 PS - "Príkladným a iniciativním plnením povinností k hrdinství" - leták; 1960 1960 50

1172 PS - Letáky - Sloužíme lidu, ČSM-PS Fučíkův odznak ad.; 1950 1950 50

1173 PS Varnsdorf a Dolní Podluží - Závazky pomocníků PS 50

1174

VÚ-CO 1859 Varnsdorf - Smlouva o spolupráci mezi VÚ-CO Varnsdorf a sovětskou posádkou Děčín; 

1971 1971 50

1175

MV - Smlouva mezi měst. NV ve Varnsdorfu, útvary VB a VÚ CO - budování bezpečnějšího 

pohraničí; 1967 1967 51

1176

PS-Varnsdorf - Program slavnostního podepsání smlouvy a vyhlášení "Pohraničního města 

Varnsdorf"; 1961 1961 51

1177

PS-útvar Mníšek - Smlouva o vytvoření pohraniční obce Klíny o vzájemné spolupráci mezi pohraniční 

obcí Klíny a PS-útvarem Mníšek; 1960 1960 51

1178 PS-útvar Habartice - Smlouva mezi PS-útvarem Habartice a obyvatelstvem obce Horní Krupka; 1959 1959 51

1179 PS-útvar Krásný Les - Patronátní smlouva k vyhlášení pohraniční obce; 1959 1959 51

1180

PS-útvar Dubí - patronátní smlouva mezi západočeskými rudnými doly Závod Vrchoslav a útvarem 

PS Dubí; 1953 1953 51

1181

PS-útvar Dubí - Patronátní smlouva na základě vzájemné dohody mezi útvarem PS v Dubí  a 

okresním domem pionýrů a mládeže v Teplicích; 1960 1960 51



1182

PS-útvar Dubí - Smlouva o vzájemné spolupráci PS a civilním obyvatelstva města Oseku při 

příležitosti vyhlášení pohraničnického města Oseka; 1962 1962 51

1183 PS-útvar Dubí - Patronátní smlouva: PS Dubí přejímá patronát nad jeslemi MNV v Dubí; 1956 1956 51

1184

PS-útvar Cínovec - Patronátní smlouva ONV v Teplicích a útvarem PS Cínovec na rok 1962, 

uzavřená dne 28. 4. 1962 1962 51

1185 PP 1 NB Karlovy Vary - Hlášení o činnosti osvětových poddůstojníků - pův. KP 187/68; 1945 1945 51

1186 PP 1 NB Praha - Hlášení o činnosti - správy osvětové výchovy - pův. KP 187/68; 1945 1945 51

1187 NB-útvar 6186 Tachov - Hlášení osvětového instruktora - pův. KP 187/68; 1946 1946 51

1188 SNB-útvar 7984 Brandov - Hlášení osvětového instruktora za měsíc září 1948 1948 51

1189 NB Pohotovostní pluk - Správa osvětové výchovy - Thema osvětovým důstojníkům; 1946 1946 51

1190 SNB Pohotovostní pluk Broumov - Hlášení osvětovému důstojníkovi; 1946 1946 51

1191 PP 1 NB Tachov - Zpráva bezpečnostního  referenta od OSK Tachov; 1946 1946 51

1192 NB Pohotovostní pluk - Správa osvětové výchovy - morálka roty; 1946 1946 51

1193 PP 1 NB - Osvětoví instruktoři se řídí podle směrnice pro osvětovou službu; 1945 1945 51

1194

PP 1 NB - Správa osvětové výchovy - Žádost o přidělení filmové kamery - do pojízdného kina 

osvětové správy; 1945 1945 51

1195

PS - Rezoluce k dopisu ministra vnitra, které byly přijaty útvarovými organizacemi na členských 

schůzích; 1960 1960 51

1196 PS-útvar Dubí - Závazek vzorné spojovací čety 4. praporu na počest založení KSČ; 1960 1960 51

1197 PS - Odpovědi pohraničníků na dopis s. ministra vnitra; 1960 1960 51

1198 PS - Závazek k XII. sjezdu KSČ čety  PPS Osek (+ Střelná, Fojtovice, Dubí, Krupka); 1961 1961 51

1199 PS - Socialistické závazky příslušníků rot (Petrovice, Děčín, Lipová, Hřensko atd.); 1962 1962 51

1200

PS Petrovice - Smlouva mezi PS-útvarem Petrovice a obyvatelstvem pohraniční obce Petrovice; 

1959 1959 52

1201 PS - Kontrola doplnění smlouvy v pohraničnické obci Petrovice na 1. pololetí 1963 1963 52

1202 PS - Krátkodobá socialistická soutěž ke sklizni sena jednotkami a útvary PS; 1963 1963 52

1203

PS Petrovice - Patronátní smlouva mezi odborem školství a kultury rady MNV v Ústí n. L. a 

vojenským útvarem PS v Petrovicích; 1962 1962 52

1204 Výzva ZO ČSM Maxičky - stavba mládeže; 1962 1962 52



1205 PS - Socialistické závazky, různé; 1965-1966 1965-1966 52

1206

PS - "Státní hranice a my" vydává POB Ostrov n. Ohří, č.4, 5, 6, 8, a zvláštní vydání/1965 + další; 

1965 1965 52

1207 PS - Stav socialistické soutěže a její výsledky; 1961 1961 53

1208

3. karlovarská pohraniční brigáda - vyznamenání "Řádem Rudé zástavy" k příležitosti 10. výročí 

vzniku VS MV; 1962 1962 53

1209 PS - Zrádcovská klika Šlinga, Švermové a spol. - podání připomínek, jak se projevovala PS; 1951 1951 53

1210 PS - materiály o socialistické soutěži - prozatimní směrnice, přehledy; 1960 1960 53

1211 PS - Požadavek k zabezpečení socialistické soutěže ; 1961 1961 53

1212

PS - Poděkování prezidenta republiky Gustáva Husáka příslušníkům PS za projev důvěry politice 

KSČ a pracovní aktivitu; 1975 1975 53

1213 PP 1 NB - Fotokopie plakátu: PP 1 NB zve na "Pestrý večer s tancem"; 1946 1946 53

1214 PS - Pozvánka na "Den družby" příslušníků MV s pracujícími v Praze; 1956 1956 53

1215 PS Bratislava - Pozvánka na slavnostní akt vyznamenání útvaru "Řádem práce"; 1964 1964 53

1216 PS - Pozvánka na celostátní přehlídku vítězů STM; 1961 1961 53

1217

PS-útvar Ostrov n. O. - Pozvánka u příležitosti ukončení ochrany státní hranice proti NDR 

"Slavnostní shromáždění"; 1966 1966 53

PS - Blahopřejné dopisy mezi svazáky PS učiliště a sovětskými pohraničníky; 1964 1964 53

1218 PS-útvar Cheb - Blahopřání všech pohraničníků k MDŽ; 1966 1966 53

1219

VS-útvar 5659 - Ustavující konference komunistů VS-útvaru 5659 Záluží v Krušných horách - 

pozvánka 54

1220 PS - Pozvánka "Den družby" příslušníků MV s pracujícími pražského kraje v den  PS; 1956 1956 54

1221 PS a VS - Pozvánka na "Slavnostní shromáždění" u příležitosti dne PS; 1965 1965 54

1222

PS-útvar Cheb - Pozvánka na slavnostní otevření síně bojových tradic útvaru k 20. výročí osvobození 

a ochrany státní hranice; 1965 1965 54

1223 PS - Upomínkový lístek delegátům 1. konference komunistů u PS; 1951 1951 54

1224

SNB - Pozvánka na slavnostní setkání s vedoucími představiteli KSČ a vlády ČSSR u příležitosti 30. 

výročí vzniku SNB; 1975 1975 54

SNB - Pozvánka na slavnostní představení divadelní hry "Vojna a mír"; 1975 1975 54



1225 SNB - Pozvánka "30. výročí vzniku SNB"; 1975 1975 54

1226

PS Politická správa - Pozvánka na ideologickou konferenci na téma "Účinněji odhalovat nebezpečí 

západoněmeckého militarismu a revanšismu"; 1959 1959 54

1227 PS - Pozvánka na celostátní aktiv žen příslušníků PS-MV; 1961 1961 54

1228

PS Politická správa - Pozvánka na aktiv předsedů ÚO KSČ a velitelských funkcionářů - komunistů 

PS; 1960 1960 54

1229 PS-útvar Sušice - Pozvánka na oslavy 3. výročí přijetí zákona na ochranu státní hranice 54

1230 PS - Pozvánka na přehlídku nejlepších souborů PS; 1954 1954 54

1231 PS - Pozvánka na konferenci o socialistické soutěži v PS; 1960 1960 54

1232

MNB - Pozvánka na slavnostní předání bojových zástav jednotkám MNB u příležitosti 8. výročí 

osvobození naší vlasti slavnou sovětskou armádou; 1953 1953 54

1233

PS - Pozvánka na "Deň pohraničnej stráže", uspořádaný při příležitosti oslav 3. výročí schválení 

zákona na ochranu státní hranice; 1954 1954 54

1234

PS - Pozvánky (na kulturní a sportovní program, slavnostní rozšířené zasedání, V. celostátní sraz 

MSH ad.); 1971 1971 54

1235

PP 1 NB - Děkovný dopis od okresní správní komise Ústí n. L. - sbírka pro postižené sabotážními 

akcemi; 1945 1945 54

1236 SNB - Fotokopie blahopřejného dopisu od dolu "Nosek" Tuchlovice; 1946 1946 54

1237

PP 1 NB - Zpráva bezpečnostního referenta u okresní správní komise v Tachově o konání služby 

jednotky NB v Tachově; 1946 1946 54

1238

SNB-útvar 7195 Žacléř - Děkovný dopis českých lnářských textilních závodu Trutnov příslušníkům 

SNB Žacléř za hrdinský a obětavý výkon při záchraňování surovin při požáru; 1947 1947 54

1239

PVS - Děkovný dopis prezidenta republiky za zaslaná blahopřání  a závazky u příležitosti zvolení 

prezidentem republiky; 1953 1953 54

1240 PS - Telegramy  pohraničníků sovětským pohraničníkům u příležitosti 38. výročí VŘSR; 1955 1955 54

1241 PS - Blahopřejné dopisy sovětským pohraničníkům k 38. výročí VŘSR; 1955 1955 54

1242 PS - Pozvání velitele PS od DGP Pirna NDR na den německé Volkspolizei; 1955 1955 54

1243 PS - U příležitosti návštěvy prezidenta A. Zápotockého mezi pohraničníky zápis do kroniky; 1955 1955 54

1244 MV - Pozvánka na I. celostátní konferenci o lidové umělecké tvořivosti u MV; 1955 1955 54



1245 PS - Blahopřejné telegramy z MLR; 1956 1956 54

1246

5. chebská pohraniční brigáda - Poděkování s. generálovi veliteli PS za udělení čestného titulu 

"Vzorná pohraniční rota"; 1966 1966 54

1247

PS - Blahopřejný dopis od polských pohraničníků x pozdravné listy od sovětských pohraničníků; 

1958 1958 54

1248

PS - Blahopřání náčelníku pohraničních vojsk jihozápadního okruhu SSSR při příležitosti 41. výročí 

přijetí dekretu V. I. Lenina o založení pohraničních vojsk SSSR; 1959 1959 54

1249 PS - Pozdravné listy od sovětských pohraničníků; 1959 1959 54

1250 PS - Pozdravné listy od sovětských pohraničníků; 1959-1961 1959-1961 54

1251

PS-útvar Cheb - Poděkování PS-útvaru Cheb za spolupráci při pořádání pionýrské rekreace v 

Ostrohu u Chebu - odborový svaz zaměstnanců strojírenství Karlovy Vary; 1959 1959 54

1252

PS - Blahopřání od velitele pohraniční stráže Albánské lidové republiky u příležitosti nového roku; 

1960 1960 54

1253 PS - Pozdravné listy od sovětských pohraničníků u příležitosti 43. výročí února; 1960 1960 54

1254

VS - Poděkování Ústředního výboru ČSM příslušníkům VS, kteří se podíleli na zajištění novoroční 

akce, která se konala na Pražském hradě; 1960 1960 54

1255

PS - Politická správa - Děkovný dopis velvyslanectví NDR PS-politické správě za účast, projevenou 

při úmrtí prezidenta s. Wilhelma Piecka; 1960 1960 54

1256

PS - Děkovný dopis dolu "Žofie" ostravskokarvinského revíru jednotce PS - předání sošky horníka; 

1960 1960 54

1257

PS Karlovy Vary - Děkovný dopis ÚV ČSM za pomoc při slavnostním zahájení mezinárodní sezony 

mládeže v Karlových Varech; 1960 1960 54

1258

VU PVS-JF - Pozdravné dopisy příslušníků vojenského učiliště J. Fučíka ze slavnostního 

shromáždění k 15. výročí převzetí ochrany státní hranice; 1960 1960 54

1259 PS - Pozdravný dopis královopolské strojírny Děčín; 1961 1961 54

1260

PS-útvar Sušice - Útvar PS Sušice vyznamenaný "Řádem republiky" - poděkování a blahopřání k 10. 

výročí přijetí zákona o ochraně státní hranice; 1961 1961 54

1261

PS - Poděkování velitele PS-MV za blahopřání ke dni PS... - Poděkování za blahopřání ak. malíři J. 

Schnittovi; 1961 1961 54

1262 PS - Blahopřejné telegramy od polských pohraničníků; 1961 1961 54



1263

VS - Děkovný dopis MNV a vesnické organizace KSČ ve Felbabce příslušníkům VS za dobrou práci; 

1962 1962 54

1264 PS - Blahopřejný telegram PS od polských pohraničníků; 1962 1962 55

1265 PS - Blahopřání příslušníků PS ke dni PS od pracujících n. p. Důl Nosek; 1962 1962 55

1266 VS - Pozdrav sovětských příslušníků VS k 1. máji VS-MV; 1963 1963 55

1267 VS - Poděkování brigádě VS za výpomoc v zemědělství od jednotných rolnických družstev; 1963 1963 55

1268

PVS - Blahopřejný dopis od náměstka MV,  PVS náčelníka politické správy PVS náčelníku 

pohraničních vojsk SSSR; 1965 1965 55

1269 Vojska MV - Blahopřejný telegram vojákům ke dni Československé lidové armády; 1965 1965 55

1270 PS - Blahopřejné telegramy od sovětských vojsk; 1971 1971 55

1271 PS - Děkovný dopis politické správy NDR politické správě PS; 1959? 1959 55

1272

PS - Pozvánka - zástupce MNO velitel PS zve na slavnostní shromáždění k 20. výročí Únorového 

vítězství pracujících; 1968 1968 55

1273

PS-útvar Děčín - Pozvánka "Dny družby příslušníků PS s pracujícím lidem" u příležitosti I. výročí 

předání bojové zástavy prezidenta republiky s. Zápotockého; 1954 1954 55

1274

PS - Vláda NDR ministerstvo pro státní bezpečnost náčelníku PS ČSR - otevření silničního přejezdu - 

Vojtanov-Schönberg; 1956 1956 55

1275 VS - Pozdravný dopis příslušníků vnitřních vojsk SSSR; 1957 1957 55

1276 PS - Blahopřejný dopis u příležitosti dne PS od náčelníka NS VB; 1961 1961 55

1277 PS - Blahopřejný dopis při příležitosti dne PS od přísl. vojsk CO; 1961 1961 55

1278 PS - Blahopřejný dopis u příležitosti dne PS od všech příslušníků VB; 1960 1960 55

1279

PS - Pozdravné a blahopřejné dopisy od (náčelníka VS, přísl. z Maďarska, vojenského přidělence z 

Číny; útvaru rumunské PS); 1962 1962 55

1280 PS - Děkovný dopis příslušníků VS za blahopřání ke dni PS; 1961 1961 55

1281

PS - Pozdravný dopis od všech příslušníků karlovarské brigády MV u příležitosti 9. výročí založení 

PS; 1959 1959 55

1282

PVS - Oslavy 8. výročí osvobození Československa sovětskou armádou - návrh na rozsah 

přehlídkových jednotek PVS; 1953 1953 55



1283

PS - Rozkaz pro slavnostní představení smíšené divize NB ministru NB dne 4. 5. 1952 včetně 

nákresů; 1952 1952 55

1284

PS - Hlášení přípravy na květnovou přehlídku v Praze - Poddůstojnická škola 7. sušické brigády; 

1953 1953 55

1285

SNB-útvar 9600 - Oslavy 28. října 1948 - účast SNB v Praze - slavnostní přehlídka a slavnostní 

pochod; 1948 1948 55

1286

SNB-útvar 7675 Rumburk - Přehlídka SNB-útvaru 7675 panem poslancem ÚNS Jos. Vodičkou v 

doprovodu bezpečnostního referenta ONV Č. Lípa; 1947 1947 55

1287 SNB-útvar 9600 - Přehlídka SNB-útvaru 7186 Přimda - výpis z nálezu o přehlídce; 1948 1948 55

1288

SNB - Slavnostní pochod R. G. před prezidentem republiky 28. 5. 1945 na I. nádvoří Pražského 

hradu; 1945 1945 55

1289

SNB-útvar 9600 - Předání praporce a převzetí záštity nad pohraničním-útvarem SNB v Chebu - 

telegram; 1948 1948 55

1290 SNB - "Zpravodaj", ročník 1, 2 a 4 - smíšené divise SNB květnová přehlídka; 1952 1952 55

1291

SNB-útvar 9600 - Místní oslavy osvobození Československého území sovětskou armádou - účast 

příslušníků PS; 1950 1950 55

1292

SNB - účast prezidenta republiky na oslavách národního povstání v Báňské Bystrici - zajištění 

bezpečnosti; 1945 1945 55

1293 SNB-útvar 9600 - Oslava výročí únorových událostí - přehlídka Lidových milicí a SNB v Praze; 1949 1949 55

1294 PS - Blahopřejné dopisy k 20. výročí založení PS; 1971 1971 55

1295 PS-útvar 5343 Č. Budějovice - Hlášení o slavnostním převzetí bojové zástavy; 1953 1953 55

1296

3. karlovarská pohraniční brigáda - Pořad slavnostního předání bojové zástavy útvaru - předložení; 

1953 1953 55

1297 SNB-útvar 9600 - Přehlídka dne 7. 5. 1950 - podrobný rozkaz; 1950 1950 55

1298 SNB-útvar 9600 - Akce "Dny československo-sovětského přátelství" - zajištění průběhu u SNB; 1949 1949 55

1299

SNB-útvar 7374 Cheb - n. p. "Massi" továrna na měřící přístroje v Chebu převezme záštitu nad SNB 

útvarem 7374 v Chebu a současně předá praporec útvaru 8174; 1948 1948 55

1300 PVS - Oslavy 3. výročí zaujetí sestavy PS - návrh; 1953 1953 55



1301 SNB-útvar 9600 - Předání bojové zástavy jednotkám PS ministrem NB; 1953 1953 55

1302 PS - Pojmenování útvarů PS a věnování zástav - návrh; 1951 1951 55

1303 PS - Činnost velitelů při slavnosti odevzdání zástavy, nákresy; 1951 1951 55

1304 PS - Návrh na udělení praporu ústředního výboru ČSM nejlepsí pohraniční brigádě; 1962 1962 55

1305

PVS - Zástava 1. MM pluku - návrh, aby tato zástava jako historická byla uložená u velitelství sboru 

VS nebo u 1. motomechanizované brigády VS; 1954 1954 56

1306 VS - Přehled o vyznamenaných útvarech putovním praporem ÚV ČSM; 1959-1964 1959-1964 56

1307 PS - Návrh rozkazu prezidenta republiky o udělování zástav; 1953 1953 56

1308 11. bratislavská pohraniční brigáda - Program slavnosti předání bojové zástavy; 1953 1953 56

1309 PS-útvar 5242 Děčín - Program slavnosti předání bojové zástavy; 1953 1953 56

1310 SNB - Přejmenování Třídy krále Jiřího na Třídu Sboru národní bezpečnosti - Praha XIII; 1948 1948 56

1311 SNB-útvar 9600 - Oslava 1. května 1949 - slavnostní přehlídka - účast PS; 1949 1949 56

1312 SNB - Oslavy 28. října 1949 - účast SNB a LM; 1949 1949 56

1313

12. plánská pohraniční brigáda - Hlášení o pořadu slavnosti 2. 8. 1953, Tachov - Plánek místa 

slavnostního předání bojovývh zástav v Domažlicích 16. 8. 1953 1953 56

1314

7. sušická pohraniční brigáda - Pořad, časový rozvrh a plánek slavnostního  předání bojové zástavy 

v Sušici; 1953 1953 56

1315 10. volarská pohraniční brigáda - Provedení slavnostního převzetí bojové zástavy - plánek; 1953 1953 56

1316 4. znojemská pohraniční brigáda - Pořad slavnostního předání bojové zástavy; 1953 1953 56

1317 PS a VS - Povolení k vyhotovení zástavy pro útvary PS; 1952 1952 56

1318 PS - Předání putovní standarty ÚV ČSM - program, pořad ad.; 1961 1961 56

1319

PS - Slavnostní předání bojových zástav brigádám PS - návrh rozkazu ministra NB - předložení; 

1953 1953 56

1320 PS - Dokumentární materiál z přehlídky "9. května 1952 v Praze"; 1952 1952 56

1321 PS - Delegační lístky na konferenci komunistů vyšší jednotky PS pro hosta; 1952 1952 56

1322 PS - Návrh koncepce chodských slavností; 1964 1964 56

1323 1. jednotka čsl. armádního sboru v SSSR - návrh směrnic k oslavám výročí bojů u Dukly; 1964 1964 56

1324 PS - Vyhodnocení dne PS; 1956 1956 56



1325

MV - "Lidové zábavě" - vydal Ústřední dům MV - "K některým otázkám lidové umělecké tvořivosti"; 

1954-1955 1954-1955 56

1326 PS-Cheb - Program klubu PS v Chebu na pomoc bojové a politické přípravě; 1954 1954 56

1327 PS - Fotografie obrazu A. Povondrové "Des. Jurek" - uhel 34x48; 1956 1956 56

1328 PS-SSSR - Obrázky sovětských pohraničníků; 1947 1947 56

1329 PS - Fotokopie "Ladecké výzvy" na socialistické závazky; 1961 1961 56

1330 VS - Hrdinský čin svobodníka základní služby Oto Nimnichtera; 1965 1965 56

1331 VS - Příkladný čin příslušníků útvaru VS ve Strážskom; 1965 1965 56

1332 VS - Fotokopie letáku "Hrdinský čin přísl. vzorné jednotky Ťahanovce 56

1333 VS - Fotokopie odznaku "Vzorný voják", uděleno již 3 145 odznaků; 1957 1957 56

1334 PS - "Bleskovka"; 1951 1951 56

1335 VS - Podklady pro nástěnné noviny vojáků VS-MV - fotografie s popisem; 1961 1961 56

1336

PS - Velitel pohraničních vojsk na oslavách PS v Malackách odměnil příslušníky PS a občany za 

příkladnou činnost a odvahu; 1971 1971 57

1337 PS - Z kroniky hrdinských činů a pohraničnického umění ad. (usnesení, dopisy)...; 1971 1971 57

1338

PS - Plnění úkolu OPK Rusovce - plnění socialistických závazků - materiál pro agitační práci v 

četách; 1964 1964 57

1339 PS a VS - Směrnice určující základní cíle, úkoly a organizaci ideové výchovy u PS a VS; 1965 1965 57

1340

SNB-VB - Návrh na prohloubení preventivně výchovné činnosti VB (opis materiálu zaslaného ÚV 

KSČ); 1966 1966 57

1341 PS - Měsíční hlášení; 1950 1950 57

1342 MNO - Tiskopis "Propouštěcí list"; 1951 1951 57

1343 PVS - Spolupráce PS s orgány CO; 1952 1952 57

1344 SNB - Spolupráce SNB se soudními orgány prozatimní směrnice - závady; 1950 1950 57

1345 SNB - Strážné oddíly ministerstva zemědělství - spolupráce s SNB; 1946 1946 57

1346 PS - Aktivování pohraničních pozorovatelen jednotkami ČSLA; 1955 1955 57

1347 PVS - Opatření k zabezpečovacím pracím; 1953 1953 57

1348 PP 1 NB - Střežení železnic - převzetí střežení objektů střežených PP 1 NB vojenskými orgány; 1946 1946 57



1349 MV - Zesílení vojenských stráží na státní hranici; 1945 1945 57

1350 FS - Asistenční vojenské jednotky, poskytující pomoc FS a SNB na hranicích - použití zbraně; 1947 1947 57

1351

PS - Telegram všem rotám ze Sušice - předložit do 11. 11. 1950 plán spolupráce s vojesnkými 

výcvikovými jednotkami; 1950 1950 57

1352 PS - Reorganizace velitelského sboru vojska - dát na vědomi všem podřízeným jednotkám PS; 1949 1949 57

1353

SNB - Spolupráce mezi pohraničními útvary SNB a ostatními příslušníky okresnímí velitelstvími SNB 

a složkami FS; 1947 1947 57

1354 PS - Spolupráce VB a PS v kraji České Budějovice - hlášení; 1955 1955 57

1355 PP 1 NB - Spolupráce se složkami SNB; 1946 1946 57

1356 PS - Přehled zadržených osob na státní hranici za období červen-srpen 1951 1951 57

1357 PS - Hlášení zadržených osob od 26. 10. - 25. 11. 1951 1951 57

1358 PP 1 NB - Všeobecná honička po podezřelých osobách - hlášení; 1946 1946 57

1359

SNB - Potírání band vojenskými oddíly - odchylky od služebního vojenského předpisu o ozbrojených 

vojenských asistencích; 1947 1947 58

1360 Pohraniční stanice VB - Zadržené a zatčené osoby na státní hranici od 26. 8. do 26. 9. 1951 1951 58

1361 SNB - Reorganizace služby u pohraničních útvarů SNB; 1947 1947 58

1362

SNB-útvar 9600 - Využití nabídky velitelství vojenské oblasti 1 v Praze - účast příslušníků PS na 

vojenských cvičeních (Bolevice, Kynžvart); 1949 1949 58

1363

SNB-útvar 9600 - V prostoru SNB-útvar 8296 Písek se konalo zimní vojenské cvičení za účasti 

pohraničních jednotek SNB; 1949 1949 58

1364 PS-útvar Varnsdorf - Poskytnutí asistence OSK Varnsdorf při domovní prohlídce; 1945 1945 58

1365 PP 1 NB - Účast PP 1 NB při akci "Transfer Němců"; 1946 1946 58

1366 SNB-útvar 8196 Karlovy Vary - Návštěva poslance Vodičky - návštěva člena ÚNS; 1947 1947 58

1367

PS - Projev ministra NB s. Karola Bacílka, přednesený na shromáždění velitelů pohraničních brigád; 

1952 1952 58

1368

PS - Doporučení a upozornění, týkající se ochrany hranic, které přednesli poslanci v branném a 

bezpečnostním výboru NS; 1951 1951 58

1369 SNB - "Směrnice a pokyny" pro stranickou práci v bezpečnosti; 1950 1950 58



1370

MV-PS - Projednávání státního rozpočtu na rok 1955 v ústavně-právním výboru ke kapitole rozpočtu 

MV o PS; 1955 1955 58

1371 NB - Těsnopisecká zpráva o 20. schůzi NS republiky československé v Praze 21. 12. 1948 1948 58

1372

PS - Zesílené střežení státní hranice z důvodu připravované akce sudetoněmeckých organizací v 

západním Německu u příležitosti "Dne vlasti"; 1954 1954 58

1373

15. českobudějovická pohraniční brigáda - Hlášení: přelet většího množství balonku s letáky přes 

naše území (letáky Svobodná Evropa); 1954 1954 58

1374 PS - Americká špionážní služba v Rakousku - poznatky; 1953 1953 58

1375

PVS - Příprava americké rozvědky ve specielních střediscích k přechodům státní hranice na vodních 

tocích na území ČSR; 1954 1954 58

1376 PS - Rezoluce účastníků aktivu komunistů PS MNO konaného 25. 6. 1968 v Praze; 1968 1968 58

1377 PS - Návrh na provedení dne  PS - návrh podáva ministr vnitra Rudolf Barák; 1956 1956 58

1378 PS - Výsledek voleb do NS u jednotek PS - tabulka; 1954 1954 58

1379 PS - Vyhodnocení volební kampaně a průběhu voleb u PS; 1960 1960 58

1380 PS-útvar Sušice - Čestné hlášení ke IV. sjezdu ČSM; 1963 1963 58

1381 PS - PS-útvary vyslovují jednoznačný souhlas s usnesením ÚV KSČ ze dne 13. a 14. 1. 1960 1960 58

1382

PS - 29. a 30. 5. 1963 - zasedal ÚV KSČ - přijato usnesení zabezpečující plnění linie XII. sjezdu - 

úkoly i pro PS; 1963 1963 58

1383 PS - Politicko-organizační zabezpečení plnění usnesení ÚV KSČ z 29. - 30. 5. 1963 u PS; 1963 1963 58

1384

PS-útvar Jaroslavice - Zápis z 1. slavnostní ustavující schůze ČSM, konané u PS-útvaru Jaroslavice; 

1950 1950 58

1385

SNB - Zápis o průběhu I. celostátní konference delegátů Svazu zaměstnanců SNB, 17. 6. 1947 - I. 

celostátní konference - resoluce; 1947 1947 58

1386

SNB-útvar 7687 Frývaldov - SNB příprava voleb do zaměstnanecké rady ve Frývaldově - hlášení; 

1947 1947 58

1387

SNB-útvar 9600 - Dotaz poslance ÚNS ve věci převádění kvalifikovaných příslušníků SNB, 

důstojníků, do služeb Úřadů ochrany práce; 1947 1947 58

1388 PP 1 NB - Výsledek voleb v Ašském okresu; 1946 1946 58

1389

SNB-PS - Děkovný dopis Krajské odborové rady Znojmo pohraničnímu útvaru Znojmo za zpestření 

programu I. okresní konference kůže-textil; 1950 1950 58



1390 SNB-útvar 8176 Č. Budějovice - Pozdravný telegram veliteli PS-útvar 9600; 1948 1948 58

1391 PS - Výzva příslušníků prvního ročníku 13. pohraniční roty vyznamenané za vynikající práci; 1961 1961 58

1392 PS - Zaslání soudružských pozdravů veliteli politické správy PS delegáty ČSM; 1959 1959 58

1393 SNB - Zpráva o výsledku zájezdu delegací poslanců do pohraničních oblastí - SNB v pohraničí; 1946 1946 58

1394 SNB - Projev s. Pavla: Stranická práce ve SNB; 1949 1949 58

1395 SNB - Poslanec ÚNS - veřejný projev v Loučné - hlášení; 1947 1947 58

1396 SNB - Informace pro pana ministra vnitra o SNB; 1947 1947 58

1397

PS - U příležitosti voleb zástupců pracujících do NV a NS, provedly jednotky PS vyúčtování své 

činnosti; 1964 1964 58

1398 SNB-útvar 9168 - Košice - Dislokační plán; 1947 1947 59

1399 VU-CO 3016 - Děkovné dopisy za likvidaci následků povodňové katastrofy; 1965 1965 59

1400 VU-CO - Nasazení vojsk CO "Akce Dunaj" - Závěrečná zpráva Dunaj; 1965 1965 59

1401

VU-CO - Nasazení protichemických jednotek CO na likvidaci slintavky a kulhavky na území ČSR a 

SSR; 1973 1973 59

1402 VU-CO - Důležité dálnopisy a hlášení ze štábu brigády CO; 1965 1965 59

1403

SNB - okresní velitelství v Náchodě - Odhalení pamětní desky policejním zaměstnancům na úřední 

budově v Náchodě; 1946 1946 60

1404 SNB - Sledování amerických kněží evangelických, kteří přijeli do ČSR; 1946 1946 60

1405

Velitelství Praha-východ - Pochvalné uznání strážmistru Josefu Trávníčkovi za statečnost před 

nepřítelem a vojenské chování v revolučních dnech 5. -9. 5. 1945 1945 60

1406

SNB - Oběžník velitelům revolučních gard v závodech - náborová akce do Pohotovostostních sborů 

NB; 1945 1945 60

SNB - Přípis s. Kabeláčovi od poslance KSČ Vodičky; 1946-1947 1946-1947

Přípis s. Kabeláčovi od bývalého velitele partyzánů mjr. Schramma; 1946-1947 1946-1947

SNB - Potvrzení - pro V. Kabeláče, že prováděl z příkazu zemského velitele SNB nábor členů do 

SNB v době 14. - 25. 6. 1945 1945

1408 SNB - "Návrh na vyznamenání Řádem 25. únoru 1948"; 1949 1949 60

1409

PP 1 NB - Vysvědčení svob. Pečenky, který se podrobil výcviku v bezpečnostní službě PP 1 NB - 

fotokopie; 1946 1946 60

1407 60



1410

PP 1 NB - Dobrovolný příspěvek velitelství rot pozůstalým po střelci Polákovi, který byl při výkonu 

služby těžce zraněn a svému zranění podlehl; 1945 1945 60

1411 PP 1 NB - Záznam o trestech střelce Jaroslava Maška; 1946 1946 60

1412

PP 1 NB - Prošetření stížnosti předsedy místního NV - protokol sepsaný s velitelem hlídky na jejichž 

výkon služby si předseda stěžoval; 1945 1945 60

1413

PP 1 NB - Hlášení : Únor 1946 - nástup nového okresního velitele SNB II - vrchní stržm. Kmoch; 

1946 1946 60

1414 PP 1 NB - Trestní oznámení - střelci 2. roty 1. PP 1 NB podílnictví na krádeži - zpronevěra; 1945 1945 60

1415

MV - Zastávání veřejných funkcí - zaměstnanci a funkcionáři bývalého kuratoria pro výchovu 

mládeže - žádost o odejmutí na 3 roky; 1945 1945 60

1416

PP 1 NB - MV vydalo rozkaz pro zahájení pátrání po Rudolfu a Augustinu Růžičkových, kteří jsou 

podezřelí, že organizují v Chemnici Němce; 1946 1946 60

1417 PP 1 NB - Vyjádření šstržm. velitele roty PP 1 NB k případu stížnosti občana F. Šemberka; 1945 1945 60

1418

PP 1 NB - Návrh na povýšení důstojníků, činných v domácím odboji, v době německé okupace a v 

květnové revoluci; 1945 1945 60

1419 PP 1 NB - Návrh na povýšení důstojníka; 1945 1945 60

1420

PP 1 NB - Návrh na povýšení na důstojníky členy SNB, PP 1 NB, činné v domácím odboji a v 

květnové revoluci; 1945 1945 60

1421 PP 1 NB Varnsdorf - Předložení návrhu na povýšení střelců na svobodníky; 1945 1945 60

1422 PP 1 NB Trmice - Návrh na povýšení; 1945 1945 60

1423 PP 1 NB  - Povýšení mužstva - předložení návrhů; 1945 1945 60

1424

PP 1 NB - Návrhy na povýšení - Karlovy Vary, Jirkov, Cheb, Trmice, Broumov, Aš, Česká Kamenice, 

Praha; 1945 1945 60

1425 PP 1 NB - Seznam příslušníků NB-3 roty, odeslání dotazníků na příslušné stanice SNB; 1945 1945 60

1426 SNB - Provádění očisty veřejných zaměstnanců; 1946 1946 60

1427 PP 1 NB - Osvětoví instruktoři - směrnice pro osvětovou službu - posudek; 1945 1945 60

1428 PP 1 NB - Střelci PP 1 NB - Přezkoušení mravní zachovalosti a státní spolehlivosti; 1946 1946 60

1429 PP 1 NB 3. rota - Posudek o schopnostech a chování příslušníků 3. roty PP 1 NB; 1946 1946 60



1430

PP 1 NB - Návrh na propuštění ze SNB PP 1 NB střelce 2. roty - trestný čin ve službě strážného v 

pracovním táboře; 1945 1945 60

1431

PP 1 NB - Pochvalná uznání udělená zemským velitelem SNB za vzorné výkony příslušníků - 

fotokopie, 1946 1946 60

1432

SNB - Žádost o vyzvání vrchního stržm. Wurstva, aby předložil zprávu, za jakých okolností bylo 

provedeno pátrání po parašutistech ve křivoklátských lesích po zastřelení stržm. Ometáka; 1945 1945 60

1433

PP 1 NB - Úkol pro velitele rot: předložit seznamy gážistů SNB, kteří přicházejí v úvahu na povýšení; 

1946 1946 60

1434 PP 1 NB - Trmice - Návrh na vyznamenání - Československé medaile za zásluhy I. třídy; 1945 1945 60

1435 PP 1 NB Pluk I. - III. prapor - Návrhy na povýšení; 1945 1945 60

1436 PP 1 NB - Propouštění mužstva od PP - závady a vedení záznamu o službě; 1946 1946 60

1437 PP 1 NB - Gážisté, předkládání proseb o přemístění ze služebních důvodů; 1945 1945 60

PP 1 NB - Liberec - Gážisté mimo služební třídu SNB - úprava služebních poměru; 1945 1945

PP 1 NB - Liberec - Žádost o převod k PP 1 NB; 1945 1945

1439

PP 1 NB - Dnem 4. 6. 1945 mjr. děl. Oldřich Kryštof ustanoven velitelem PP 1 NB - fotokopie - 

děkovný dopis veliteli, fotokopie; 1945 1945 60

1440 PP 1 NB - Odebrání klavíru P. Vebrovi - podání zprávy střelce 3. roty; 1945 1945 60

1441

SNB-útv. 8186 Plzeň - Výslech K. Š a M. T., kteří ilegálně 13. 5. uprchli z ČSR do Bavorska a 15. 5. 

se chtěli vrátit a byli zadrženi; 1948 1948 60

1442 PP 1 NB - Vražda německého příslušníka v Libverdě - hlášení; 1946 1946 60

1443 PP 1 NB - Poděkování por. Antonínu Votrubovi zemským NV; 1945 1945 60

1444 PP 1 NB - Pověření výkonem služby - A. Votruba; 1945 1945 60

1445

PP 1 NB - Střelci Janoušek a Sedlák odveleni - Janoušek v osvětovém kursu, Sedlák u technické 

správy; 1945 1945 60

1446 PP 1 NB - Seznam příslušníků 8. roty, kteří odešli do Trmic; 1945 1945 60

1447 PP 1 NB - Seznam důstojníků vojska, kteří byli MNO povýšeni; 1945 1945 60

1448 MV - Týden vzorné práce na oslavu 52. narozenin prezidenta republiky; 1948 1948 61

1449 MV - Tisková služba MV informace pro "Týdenní zprávy pro osvětové pracovníky"; 1946 1946 61

1450 MV - První pracovní sjezd Svazu osvobozených politických vězňů; 1945 1945 61

1451 SNB - Zotavenecká péče pracujících - připravila Ústřední rada odborů; 1946 1946 61

1438 60



1452

MV - Komise žen při odborné skupině zaměstnanců MV pořádá Václavskou posvícenskou veselici; 

1945 1945 61

1453 MV - Sjezd příslušníků československé armády v zahraničí - povolení mimořádné dovolené; 1946 1946 61

1454 SNB - "Hlavní správa výchovy a osvěty SNB" - HSVO - zřízení u Hlavního velitelství SNB; 1946 1946 61

1455 MV - Politické respektive odborové školení - pořádá KSČ a ROH; 1948 1948 61

1456 MV - referát B - Záležitost Němců a Maďarů - referátu B přísluší provádět soustavný odsun; 1946 1946 61

1457

MV - Hlášení - Koordinace námětů pro plánování, zhospodárnění, odbyrokratizování a jiné problémy 

úřadování; 1948 1948 61

1458 MV - Putovní výstava "Boj proti remilitarizaci západního Německa", hlášení; 1951 1951 61

1459

MV - Ludvík Aškenazy, redaktor Československého rozhlasu - žádost o započtení služby do 

platového postupu, hlášení; 1947 1947 61

1460 SNB - František Slametschka pol. štkpt. - šetření; 1947 1947 61

1461

Zemské velitelství SNB - Špionážní ústředna proti ČSR v Rakousku - fotokopie - pátrání po členech 

ústředny; 1945 1945 61

1462

SNB-Zemské velitelství v Praze - fotokopie o zhotovení občanských průkazů pro Němce do 18. 4. 

1945 1945 61

MV - Hlášení: Zrušení některých výnosů, vydaných v době nesvobody; 1946 1946

MV - Hlášení - Smuteční tryzna za prezidenta T. G. Masaryka; 1947 1947

MV - Odstraňování pohozené munice a hlášení prostorů municí zamořených; 1946 1946

MV - Účtování cestovních výloh; 1946 1946

MV - Ministerstvo dopravy - reorganizace; 1946 1946

MV - Volné výplaty ve prospěch osob německé nebo maďarské národnosti; 1946 1946

MV - Nedostatek pracovních sil, opatření v oboru veřejné správy k jeho odstranění - návrh vládního  

usnesení; 1946 1946

MV - Schvalování smluv podle vládního nařízení; 1946 1946

MV - Seznam správních okresů - dodatek; 1946 1946

MV - Hlášení - Účast státních zaměstnanců na jubilejních oslavách; 1947 1947

MV - Hlášení - Dohled na veřejnou mravnost a ochranu mládeže; 1947 1947

1463 61

1464 61



MV - Hlášení - Úkoly zaměstnanců při provádění dvouletého plánu; 1947 1947

SNB - Zápis o schůzi Rady zaměstnanců HV SNB konané 15. 5. 1946 1946

SNB - Oběžník - Stavební družstvo "Soběstačnost" společně se zaměstnaneckými radami SNB - 

vytvoření výboru...; 1946 1946

SNB - Seznam ústředního výboru Svazu zaměstnanců SNB; 1947 1947

SNB - Povýšení v renominační akci u SNB; 1947 1947

SNB - Děkovný dopis SNB-útvar 8185 Liberec zaměstnancům národní správy fy Grázern; 1948 1948

SNB - Hlášení - Hanlivý nápis na budově školy v Nehvizdech; 1948 1948

SNB - Hlášení mimořádných událostí - opatření v oblasti Praha - venkov jih; 1948 1948

SNB - Hlášení  - Zadržení dvou německých státních příslušníků při nelegálním přechodu z Německa 

do ČSR; 1948 1948

SNB - SNB-útvar 9600 hlásí použití zbraně; 1948 1948

SNB - Použití zbraně příslušníků SNB se smrtelným výsledkem a násilné zranění příslušníků SNB; 

1948 1948

SNB - Stržm. SNB - užití zbraně; 1948 1948

SNB - Zpráva o poradě osvětových důstojníků a školských instruktorů v N. M. n. Metují; 1949 1949

SNB - Návrh stanov "Sociálního fondu SNB"; 1949 1949

1469 SNB - K. Dočkal - zástupce velitele SO Vsetín - stížnost na svého velitele; 1947 1947 61

1470

Bezpečnostní komise - Varnsdorf - Bezpečnostní situace v okrese, zejména ve městě Varnsdorf; 

1948 1948 61

1471

Místní oddělení VB Smíchov - Usnesení - zranění při výbuchu chemikálií - nejde o podezření z 

trestného činu; 1967 1967 61

SNB - Dekorování příslušníků SNB; 1946 1946

SNB - Oběžník - ukládání služebních úkonů členům SNB; 1946 1946

SNB - Pokyn č. 3 - styk ONV se složkami zemské bezpečnosti - úprava; 1947 1947

SNB - Časopis "Slobodné slovo", západní pohraničí, č. 103 z 3. 5. 1947 - žádost o stíhání pisatele a 

redaktora; 1947 1947

SNB - Ukládání služebních úkonů členům SNB, nesouvisejících se jejich určením; 1948 1948

NB - dotaz na rozdělení úkolů; 1948 1948

1464 61

1465 61

1466 61

1467 61

1468 61

1472 61



SNB - Spolupráce s orgány SNB při vyšetřování státně bezpečnostních případů; 1948 1948

SNB - Státní bezpečnost - částečné přenesení výkonu na stanice SNB; 1948 1948

SNB - Hlášení mimořádných událostí - stanice Příbram; 1948 1948

SNB - Pomůcka k sepisování oznámení zatčení, tiskopis: "Nejnutnější pokyny při vyšetřování nehod 

motorovými vozidly"; 1946 1946

Správa verejnej bezpečnosti Nitra - Seznam o zničené munici z obvodu správy VB Nitra; 1977 1977

1474 PS - Směrnice pro protiepidemická opatření u osob, přijíždějích z ciziny do ČSR 61

1475 PS - Zpráva pro kolegium NB; 1952 1952 61

SNB - Směrnice platící pro všechny osoby německé národnosti v pohraniční oblasti země české - 

fotokopie; 1946 1946

MV - Hlášení SNB v Hradišťku - 3 americké kamiony...příjezd 11. 2. 1946 do Štěchovic, legitimování 

atd.; 1946 1946

SNB - Zavedení mravně politické výchovy ve SNB; 1948 1948

SNB - Novinový článek: Pozadí útoků na SNB a ministra vnitra, fotokopie; 1947 1947

SNB - Pátrání po bývalém ministrovi Bohumilu Laušmanovi, který se pravděpodobně pokusí o 

ilegální přechod; 1948 1948

MV - Návrh a přípomínky k výnosu ze dne 17. 12. 1947 - Likvidace zpravodajské služby v Čechách; 

1948 1948

PS-NDR - O životě a zavraždění německých pohraničníků - NDR - Liebs, Schmidt, Janello; 1951 1951

SNB - Vyšetření stávky na Varnsdorfsku, vyšetření případu zatčení soudců, stíhání Jana Smudka, 

kritika zákroků bezpečnostních orgánů; 1947 1947

1477

PS - Pozvánka na přísahu nováčku PS-útvar 8356 na Den družby pohraničníků s civilním 

obyvatelstvem; 1952 1952 61

1478 PS - Zařazení poddůstojníků PS z povolání do VS; 1952 1952 61

1479

PS - Návrh na udělení odměn za statečnost, houževnost a dobrou bojovou a politickou připravenost 

v boji s nepřítelem; 1953 1953 61

1480

11. děčínská pohraniční brigáda - Důvodová zpráva, pronásledování a dopadení narušitele, návrh na 

odměnu; 1955 1955 61

1481

PVS - Energetické rozvodové závody - děkovný dopis příslušníkům za pomoc při rekonstrukci 

budovy; 1952 1952 61

1472 61

1473 61

1476 61



1482

PS-útvar 9600 - Zproštění funkce velitele roty a vzetí do zajišťovací vazby (při překročení  státní 

hranice příslušníky americké armády se projevil jako nevhodný velitel); 1951 1951 61

1483 PVS - Slavnostní shromáždění u příležitosti dne PS (20 let) - pozvánka; 1965 1965 61

1484 3. pohraniční brigáda Karlovy Vary - Zapsání do knihy cti ÚV ČSM - návrh; 1963 1963 61

1485 PS - Návrh na vyznamenání - předložení; 1955 1955 61

PVS - Návrhy na udělení vyznamenání - Řád republiky  Vyznamenání za zásluhy o výstavbu - 

Vyznamenání za vynikající práci; 1953 1953

PVS - Návrh na udělení vyznamenání za statečnost příslušníkům PS; 1953 1953

PVS - Udělené vyznamenání za statečnost příslušníkům PS; 1953 1953

1487 PVS - Návrh na udělení vyznamenání "Za statečnost" příslušníkům a jednotkám PVS, návrhy; 1953 1953 62

1488 PS - Návrh na propůjčení vyznamenání vojáku základní služby  J. Ulrychovi ...in memoriam; 1965 1965 62

1489

PVS - Návrh na udělení vyznamenání "Za statečnost" prezidentem republiky des. Šmeralovi a des. 

Srbovi za statečnost při střetnutí s agenty; 1953 1953 62

1490

PS - Seznam důstojníků  PS - příslušníkům 5. pohraniční brigády - příslušníkům 4. pohraniční 

brigády - 11. pohraniční brigády - 7. pohraniční brigády - 9. pohraniční brigády - 12. pohraniční 

brigády - provoz. praporu...kterým byl propůjčen "Řád 25. února"; 1968 1968 62

1491 Notace k řádům; 1950? 1950 62

1492 PS - Udělení vyznamenání za statečnost příslušníkům PS; 1954 1954 62

1493 Vojenské učiliště PVS - Převzetí "Řádu republiky" na Pražském hradě; 1953 1953 62

1494 PS - Udělení vyznamenání "Za vynikající práci" por. Metelcovi, náčelníku 15. bps; 1952 1952 62

1495

PS - Návrh na udělení vyznamenání "Za vynikající práci" nadpor. Průšovi za projevené úsilí o 

zpevnění ochrany státní hranice; 1952 1952 62

1496 PS - Návrh na propůjčení vyznamenání "Za statečnost"; 1961 1961 62

1497 SNB - Pracovní sjezd osvětových důstojníků SNB; 1945 1945 62

SNB - Ilegální německé organizace - Wehrwolf - pátrání; 1946 1946

SNB - Politická práva příslušníků SNB; 1946 1946

Prezidium - ředitelství NB Praha - Zpráva o bezpečnostních poměrech o stavu bezpečnosti služby v 

hl. městě Praze; 1948 1948

SNB - Statistická data - hlášení; 1947 1947

1486 62

1498 62



SNB - Poslanec ÚNS - vyžádání asistence příslušníků SNB; 1947 1947

1499 Seznam zařazení příslušníků PS - Děčín; 1952 1952 62

1500 PVS - Udělení vyznamenání "Za zásluhy o výstavbu" brig. generálu M. Šmoldasovi; 1953 1953 62

1501 PS - Návrhy na udělení vyznamenání za statečnost příslušníkům PS; 1954 1954 62

1502 PS a VS - Kolegium MV: Návrh na změnu nástupního termínu odvedenců k PS a VS; 1959 1959 62

1503

PS - Zpráva o náboru presenčních vojáků PS a o průběhu příprav na zřízení  vojenských výcvikovývh 

praporů; 1950 1950 62

1504 PS - Zpráva o kádrové situaci v PS za rok 1951; 1952 1952 62

1505

10. volarská pohraniční brigáda - Návrh na udělení vyznamenání "Za vynikající práci" nadpor. J. 

Špačkovi; 1953 1953 62

1506 PVS - Návrh na vyznamenání "Za vynikající práci" kapitánu V. Berberovi; 1953 1953 62

1507 PS - Návrh na udělení vyznamenání "Za vynikající práci" pplk. M. Dudovi; 1953 1953 62

1508 5. chebská pohraniční brigáda MNB - Návrh na udělení "Řádu republiky" 5. chebské brigádě; 1953 1953 62

PS-útvar Nové Zhůří - Návrh na udělení pochvaly; 1950 1950

PS - Návrh na vyznamenání medailí "Za statečnost"; 1961 1961

PS - Návrh na propůjčení vyznamenání "Za statečnost"; 1962 1962

PS - Návrh na vyznamenání medailí "Za statečnost"; 1963 1963

PS - Návrhy na propůjčení vyznamenání "Za statečnost"; 1967 1967

1510

PS-útvar Lanžhot - Návrh na udělení pochvalného uznání V. Novákovi, příslušníku PS za mimořádně 

úspěšný služební výkon; 1950 1950 62

1511 PS a VS - Návrhy na odměny v Akci Ostrava; 1953 1953 62

1512 PS - Činnost pohraničníků navrhovaných k odměně; 1952 1952 62

1513 PS-útvar Lanžhot - Návrh na udělení písemné pochvaly; 1950 1950 62

1514 PS-útvar Poběžovice - Návrh na odměnu mjr. Krčmářovi, veliteli útvaru; 1955 1955 62

1515 PVS - Udělení peněžité odměny veliteli spojovací dílny, který řídil práci na výrobě radiostanic; 1952 1952 62

1516 PVS - Návrhy na odměny a pochvaly příslušníků PVS; 1953 1953 62

1517 5. chebská pohraniční brigáda - Výsledky činnosti za rok 1953 1953 62

1498 62

1509 62



1518 PS - Seznam udělených čestných odznaků za ochranu hranic ČSSR; 1962-1964 1962-1964 62

1519 PS - Udělení věcných odměn příslušníkům PS; 1953 1953 62

1520 PS a VS - Návrh na udělení odměn - Zadržení 11-ti členné skupiny nepřítele; 1953 1953 62

1521

VS - Návrh na udělení odměny ministrem NB - des. L. Franta z VS 1. praporu 12. bps za účast v akci 

Salajna, zadržení agenta; 1953 1953 62

1522

11. bratislavská bps - Návrh na udělení odměn příslušníků PS, kteří se zvlášť aktivně a obětavě 

zapojili do záchranných a pomocných prací při povodni; 1955 1955 62

SNB - Očista bezpečnostního sboru bude dokončena; 1948 1948

SNB - Hlášení - zjištění počtů příslušníků SNB daných na dovolenou s čekaným; 1948 1948

1524

SNB-útvar 9600 - Prezident ČSR udělil SNB-útvaru 9600 stříbrnou hvězdu Řádu 25. února 1948 (za 

pozitvní roli při Únoru...); 1949 1949 62

1525 SNB - Povýšení ve SNB; 1945 1945 62

1526 SNB-útvar 8184 Litoměřice - Fonogram: Hlášení; 1948 1948 63

1527 SNB - Dekret o jmenování por. výk. J. Staňka nadporučíkem; 1947 1947 63

1528

SNB - Navržené odměny in memoriam - prošetření rodinných poměrů pozůstalých po popravených; 

1948 1948 63

1529

SNB-útvar 9600 - Návrh na udělení pochvalného uznání štábnímu stržm. z útvaru Pavlův Studenec; 

1949 1949 63

1530

SNB-útvar Karlovy Vary - Příslušníci útvaru Sv. Kříž - spolupráce s StB - příkladový výkon služby; 

1949 1949 63

SNB-útvar 9600 - Velitelský dík příslušníkům pohraničních útvarů; 1948 1948

SNB-útvar 9600 - Velitelský dík příslušníkům pohraničních útvarů; 1948 1948

1532 SNB-útvar 9600 - Návrhy na pochvalu a odměnu; 1949 1949 63

1533 SNB-útvar 9600 - Slavnostní přehlídka SNB - děkovný dopis velitele přehlídky všem útvarům; 1948 1948 63

1534 SNB-útvar 9600 - Příslušnící SNB - pochvalná uznání; 1948 1948 63

1535 PS VB - Slib člena  PS VB - fotokopie (článek o slavnosti OO VB Pečky); 1970? 1970 63

1536

SNB - Josef Kokta - nástup do definitivního stavu ve SNB s propůjčením služebního místa stržm. ve 

III. platové stupnici gážistů m. sl. tř. zbraně; 1948 1948 63

1537 SNB - Lad. Myslík - praporčík ve výslužbě - dotazník; 1945 1945 63

1523 62

1531 63



1538

SNB - Osobní doklady plk. Oldřicha Kryštofa, hlavního velitele SNB - fotokopie (od pověření k 

odchodu); 1945-1948 1945-1948 63

1539

SNB - Udělení pamětního historického odznaku bojové organizace "Bílá růže" bratru npor. SNB Janu 

Staňkovi; 1948 1948 63

1540 SNB - Organizace služby CO - ustanovení okresních inspektorů CO; 1945 1945 63

1541

SNB - Zrušení jmenování veřejných činitelů za období nesvobody (vládním nařízením ze dne 7. 8. 

1945) - pokyny k provedení jmenování; 1945 1945 63

1542 SNB - Povýšení ve SNB; 1945 1945 63

1543 SNB - Příslušníci ČSA - hlášení (vzor přílohy, seznam aspirantů ad.); 1945 1945 63

1544

SNB, Zemské velitelství v Čechách - Denní rozkazy, r. 1945, č. 5, 8, 11, 15, 25, 32, 40, 42, 49, 53, 

55, 66, 79, 88, 94, 96, 108, 109, 110, 118, 119, 128, 131, 132, 136, 139, 141, 144, 80, 88, 89, 142, 

145 1945 63

1545 MV, Hlavní velitelství SNB; Zemské velitelství SNB - Denní rozkazy, r. 1946, 1946 63

1546 Věstník MV ČSSR, Věstník FMV, r. 1970, 1972 - 1973, 1976, 1978, 1983 - 1989 64

1547 Zápis z besedy starých komunistů v Praze 8-Libni 64

1548 Časopis Reportér, ročník IV., 1969 - č. 1, 2, 5, 6, 9, 12, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 1969 64

1549

Časopis Reportér, ročník III., 1968 - č. 5, 6, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 15, 20, 21, 23, 28, 29, 32, 33, 36, 

37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 31 1968 64

1550 Časopis Reportér ročník IV., 1969, č. 3, 6, 10, 15, 16 1969 65

Časopis Reportér, ročník II., 1967 - č. 2, 7, 9, 12, 15, 17 1967

Časopis Reportér, ročník II., 1967, č. 4, 8, 10, 11, 13, 14, 20, 21, 22, 23 1967

Časopis Reportér, ročník II., 1967, č. 5 1967

1552 Časopis Reportér 1969 - příloha "Konec italského fašismu!" 1969 65

1553 Časopis A-revue, č. 2 - 1968 1968 65

1554 Německý leták ze dne 10. 2. 1946 a jeho překlad - fotokopie 1946 65

Opis dopisu závodčího Jeřábka vojenskému lékaři v Jablonci --- Opis dopisu "Slováků" polskému lidu

Leták "Již nikdy Mnichov"

Katolíci vaším zájmem je, abyste poznali pravdu

Pravda - na Slovensku zastřeleni 3 dělníci

1551 65

1555 65



Václav Havlík traktorista páchal záškodnické činy

Leták "Mohli jsme se ubránit"

Leták "Proletáři všech zemí spojte se"

Letáček pro rudé volby

Leták k volbám 1948 1948

Propagace voleb 1946 KSČ 1946

Plakáty, propagace KSČ, 1951? 1951

Plakát - Rudé právo 21. 2. 1948 1948

Fotokopie letáků 1948-1954 1948-1954

Fotokopie - provolání k vojákům (1948?) 1948

Fotokopie letáku KSČ - republice více práce

Fotokopie - Prvomájový leták (Strakonice)

Říše na všech frontách proti Židům, plutokracii, bolševismu

Wolna Europa, leták v polském jazyce --- Štvavé letáky Svobodné Evropy --- Leták Svobodná 

Europa (otec a syn Masarykové)

Letáky - Všem, kteří zůstávají věrni Masarykovým ideálům --- Štvavé letáky v jazyce ruském --- 

Štvavé letáky Svobodná Evropa --- Štvavé letáky Die Freie Welt ist einig --- Hlášení Švejka, že 

přejímá velení a přeje šťastný a veselý 

Die Wahrheit, štvavé letáky

Štvavé letáky v jazyce ruském  (Za Rusko, za svobodu)

Letáky nepřátelské ruské, Demokratický manifest

Letáky nepřátelské v jazyce německém různé

Sozialdemokrat letáky v německém jazyce

Propagační kalendář vysílače Deutschlandfunk

Deutschlandfunk

Voice of America, english to Europe, 1973 1973

Štvavé letáky v jazyce ruském (Za Rusko za svobodu)

Dokumentace o nálezu letáků v mezinárodním rychlíku R-251, OPK Cheb, 18. 12. 1981 1981

Kominform chce si podmaniti Bratislavu, 6. 2. 1949 1949

1555 65



Letáček s nápisem  -"Bez raket - pryč s ruskými raketami"

1556 Bezpečnostní výbor ÚNS, 31. schůze, 12. 2. 1948 1948 65

Výbor pro vnitřní bezpečnost Prozatimního NS - ustavující schůze, 29. 11. 1945 1945

Bezpečnostní výbor ÚNS, 30. schůze, 29. 1. 1948 1948

1558 Výbor pro vnitřní bezpečnost PNS, 2. schůze, 12. 12. 45 1945 65

1559 Výbor pro vnitřní bezpečnost PNS, 3. schůze, 16. 1. 1946 1946 65

1560 Výbor pro vnitřní bezpečnost PNS, 4. schůze, 24. 1. 1946 1946 65

1561 Výbor pro vnitřní bezpečnost PNS, 5. schůze, 31. 1. 1946 1946 65

1562 Výbor pro vnitřní bezpečnost PNS, 7. schůze. 28. 2. 1946 1946 66

1563 Bezpečnostní výbor NS, 1. ustavující schůze, 9. 7. 1946 1946 66

1564 Bezpečnostní výbor ÚNS, 2. schůze, 19. 9. 1946 1946 66

1565 Bezpečnostní výbor ÚNS, 3. schůze, 2. 10. 1946 1946 66

1566 Bezpečnostní výbor ÚNS, 4. schůze, 9. 10. 1946 1946 66

1567 Bezpečnostní výbor ÚNS, 5. schůze, 16. 10. 1946 1946 66

1568 Bezpečnostní výbor ÚNS, 6. schůze, 23. 10. 46 1946 66

1569 Bezpečnostní výbor ÚNS, 7. schůze, 6. 11. 1946 1946 66

1570 Bezpečnostní výbor ÚNS, 8. schůze, 20. 11. 1946 1946 66

1571 Bezpečnostní výbor ÚNS, 9. schůze, 4. 12. 1946 1946 66

1572 Bezpečnostní výbor ÚNS, 10. schůze, 5. 2. 1947 1947 66

1573 Bezpečnostní výbor ÚNS, 11. schůze, 19. 2. 1947 1947 66

1574 Bezpečnostní výbor ÚNS, 12. schůze, 12. 3. 1947 1947 66

1575 Bezpečnostní výbor ÚNS, 13. schůze, 19. 3. 1947 1947 66

1576 Bezpečnostní výbor ÚNS, 14. schůze, 26. 3. 1947 1947 66

1577 Bezpečnostní výbor ÚNS, 15. schůze, 23. 4. 1947 1947 66

1578 Bezpečnostní výbor ÚNS, 16. schůze, 7. 5. 1947 1947 66

1579 Bezpečnostní výbor ÚNS, 17. schůze, 14. 5. 1947 1947 66

1580 Bezpečnostní výbor ÚNS, 18. schůze, 21. 5. 1947 1947 66

1581 Bezpečnostní výbor ÚNS, 19. schůze, 11. 6. 1947 1947 66

1582 Bezpečnostní výbor ÚNS, 20. schůze, 24. 6. 1947 1947 66

1555 65

1557 65



1583 Bezpečnostní výbor ÚNS, 21. schůze, 25. 6. 1947 1947 66

1584 Bezpečnostní výbor ÚNS, 22. schůze, 26. 6. 1947 1947 66

1585 Bezpečnostní výbor ÚNS, 23. schůze, 1. 7. 1947 1947 66

1586 Bezpečnostní výbor ÚNS, 24. schůze, 9. 7. 1947 1947 66

1587 Bezpečnostní výbor ÚNS, 25. schůze, 25. 9. 1947 1947 66

1588 Bezpečnostní výbor ÚNS, 26. schůze, 8. 10. 1947 1947 66

1589 Bezpečnostní výbor ÚNS, 27. schůze, 22. 10. 1947 1947 66

1590 Bezpečnostní výbor ÚNS, 28. schůze, 12. 11. 1947 1947 66

1591 Bezpečnostní výbor ÚNS, 29. schůze, 10. 12. 1947 1947 66

1592 Bezpečnostní výbor ÚNS, subkomise, 5. 2. 1947 1947 66

1593 Organizace ochrany státních hranic na československo-maďarské hranici, 1956 1956 67

1594 Maďarské události, vyhodnocení, 1956 1956 67

1595 Poznatky o maďarské policii, 1956 1956 67

1596 Plány obrany - nařízení, 1956 1956 67

1597 Materiálně technické zabezpečení, 1956 1956 67

1598 Morálně politický stav, 1956 1956 67

1599 Přehled zadržených osob (MU 1956) 1956 67

1600 Tajný rozkaz ministra vnitra  PS 1. 12. 1956 1956 67

1601 Zabezpečení maďarských hranic, 1956 1956 67

1602 Přijaté rozkazy a nařízení (MU 1956) 1956 67

1603 Součinnost s ČSLA pro ochranu československo-maďarské hranice 1956 67

1604 Vydané rozkazy a nařízení (MU 1956) 1956 67

1605 Přehled zadržených osob (MU 1956) 1956 67

1606 Materiál z porady ZVP útvaru a ZUP 25 praporu a příslušníků VB-HS 20. 11. 1956 1956 67

Rozkazy (MU 1956) - Zvláštný rozkaz velitela 2. MM praporu Vnútornej stráže MV 1956

Rozkazy (MU 1956) - Bojový rozkaz velitela 2. mospr. VS-MV 1956

Rozkazy (MU 1956) - Rozkaz velitela 2. motomechanizovaného praporu VS-MV 1956

Rozkazy (MU 1956) - Rozkaz pre materiálné zabezpečenie 2. MMP 1956

1608 Odeslaná hlášení od 26. 10. do 30. 10. 1956 (poř. č. 1-20, MU 1956) 1956 67

1607 67



1609 Odeslaná hlášení od 30. 10. do 9. 11. 1956 (poř. č. 21-45, MU 1956) 1956 67

1610 Odeslaná hlášení od 9. 11. do 15. 11. 1956 (poř. č. 46-61, MU 1956) 1956 67

1611 Odeslaná hlášení od 26. 10. do 1. 12. 1956 (MU 1956) 1956 68

1612

Hlášení velitele motomechanizovaného praporu VS Bratislava o zasazení při obraně předmostí 24. 

10.  - 18. 11. 1956 1956 68

1613 Přehledy získaných zpráv od 28. 10. - 16. 11. 1956 (Maďarské události) 1956 68

1614 Hlášení a dálnopisy došlé od 12.  12. - 21. 12. 1956 (Maďarské události) 1956 68

1615 Bleskovky (Maďarské události) 1956 68

1616 Přijaté dálnopisy od 15. 11. do 12. 12. 1956 (poř. č. 126-171, MU 1956) 1956 68

1617 Přijaté dálnopisy od 15. 11. do 12. 11. 1956 (poř. č. 172-255, MU 1956) 1956 68

1618 Hlášení a dálnopisy došlé 26. 10. do 15. 11. 1956 (poř. č. 1-65, chybí 50, 57 až 62, MU 1956) 1956 68

1619 Hlášení a dálnopisy došlé  od 26. 10. do 15. 11. 1956 (poř. č. 66-125, chybí 94, 95, MU 1956) 1956 68

1620 Sborník - První celostátní sjezd NV - pracovní porada bezpečnostních referentů ONV (1948) 1948 69

1621 Tiskové vojenské zpravodajství - šetření o činnosti MNO 12. 8. 1945 1945 69

Organizační zásady pro výstavbu PÚ VB pro SSR - příl. 1 RMV 23/70 1970

Pokyny pro výběr branců do PÚ VB SSR - příl. 2 RMV 23/70 1970

Pokyny pro zabezpečení spojení

Přípis dr. Krajiny krajským sekretariátům - 30. 10. 1947, fotokopie 1947

"Dělnictvu republiky československé!", fotokopie

Krajinův přípis z 30. 10. 1947 krajským sekretariátům národně socialistické strany ohledně 

zpravodajské činnosti 1947

1624

NB - Komise pro vnitřní národní bezpečnost, prezenční listina 11. 9. 1945; Věstník KVNB z 25. 6. 

1945 1945 69

Zpráva pro presidenta Dr. Beneše - Odstupující ministři; 20. 2. 1948 1948

Odstupující ministři - Československá strana národně socialistická - dopis Benešovi, 20. 2. 1948 1948

Ze života Československé strany lidové - fotokopie, nedatováno

Klub mladé generace ČSL ustaven - fotokopie, nedatováno

Ze života Československé strany lidové - Stanovisko mladých členů ČSL, novinový článek

1622 69

1623 69

1625 69

1626 69



Klub mladé generace ČSL ustaven, novinový článek

Odpověď MV na dotazy členů bezpečnostního výboru ÚNS, 16. 10. 1946, fotokopie 1946

SNB - Jičín - Zajištění hranic - směrnice, 5. 6. 1946 - fotokopie 1946

Organizace SNB č. j. 3700-26/6-45-V/4, fotokopie 1945

Zápis o poradě k organitaci bezpečnostní služby 5. 9. 1946, fotokopie 1946

MV - Organisace sboru národní bezpečnosti, 30. 6. 1945 + opis 1945

SNB - OV Jičín - Zajištění státních hranic, prozatimní směrnice, 5. 6. 1946 1946

Odpověď p. ministra vnitra na dotazy členů bezpečnostního výboru ÚNS dne 16. 10. 1946 1946

Zápis ze schůze bezpečnostního výboru 16. 10. 1946 1946

Odborová organisace Svazu národní bezpečnosti, 30. 11., novinový článek

1628 StB - Deník agentury 69

1629 MNB - Záznam z porady o začlenění příslušníků odboru BK a VB Bratislava konané dne 20. 6. 1950 1950 69

1630

MV - Všeobecné úvahy o možnostem budoucí úpravy administrativy Německa a její mezinárodní 

kontroly, 11. 3. 1947 1947 69

1631 I. Celoslovenská konferencia mladých komunistov v Košiciach, dňa 20. - 21. marca 1948 1948 69

1632 Slib NOF, fotokopie 69

1633

Kerstenův dodatek k americkému zákonu o uvolnění 100 mil. dolarů na podvratnou činnost v 

socialistických státech a SSSR, rok 1951 1951 69

1634 Zpráva o revoluční činnosti - úsek "Museum", březen 1947, Káš + plánek 1947 69

1635

Badatelský výzkum o činnosti protifašistické skupiny "Balkánský odboj" (Rada - Maglič), 1975, 

korespondence 1975 69

1636 Dokumentace k létům okupace (novinové články z 60tých a 70tých let 20. století) 69

1637

Směrnice MV ze dne 26. 11. k provedení dekretu prezidenta republiky č. 138/1945 Sb., trestání 

provinění proti národní cti + letáky atd. 1945 69

1638 Historický atlas revolučního hnutí 70

1639 Dokumentace výzdoby budovy OO VB Praha 4 k příležitosti 60. výročí VŘSR 70

1640 Padli na poli cti a slávy - fotoalbum nejvýznamnějších pomníků a památníků, vyd. 1975 1975 70

1641 Kurier Szcecinski, 1948, 3 ks 1948 70

1626 69

1627 69



1642

"Družobná dohoda" mezi OO VB v Rožnavě a Slovenskými magnezitovými závody, n. p. závod 

Jelšava, účinná od 1. augusta 1973, neúplná, 3 listy 1973 70

Pochvala příslušníkům VS jednotky Veselého za pomoc a práci související s leteckou katastrofou ze 

dne 18. 2. 1956 u obce Torisky u Levoče, kdy se letadlo zřítilo po srážce s balónem 1956

Čestné uznání přehlídkové jednotce z 20. 4. 1965 --- Pochvala Přípravné škole UVMV, Český Těšín 

za přehlídku 25. 4. 1965 --- Čestné uznání 1. rotě praporu MV, Přípravné škole Český Těšín za 

přehlídku 9. 5. 1965 1965

Pochválné uznání strážm. Jirák z r. 1948 1948

Pochvalné uznání štáb. stržm. Hauerland, Znojmo 1950 1950

Pochvala s pěněžitou odměnou por. SNB Fr. Hebelkovi a stržm. Hromádkovi, Kovaříkovi a 

Krasničkovi, 1947, 2x stejná kopie 1947

Čestné uznání příslušníků WOP - fotokopie, z 4. 6. 1962 za likvidaci požáru v Obří boudě 1962

Pochvalný list svob. Hadovskému při odchodu ze základní služby, z 31. 1. 1957 1957

Rudé právo z 12. 11. 1947 - špatně čitelná fotokopie titulní strany A4 1947

Rudé právo - fotokopie článku "Dopis pěti komunistických a dělnických stran ustřednímu výboru 

KSČ", 18. 7. 1968, 11x16 cm 1968

Podmínky přijetí do komunistické Internacionály - fotokopie stránky z periodika "Rovnost"

Fotokopie titulní stránky ilegální brožury "Horskými cestami k cíli!" s rezolucí 13. pléna EKI, 18x24 cm

1645 Program konference komunistů, zaměstnanců finanční správy z 28. 9. 1946 - originál 1946 70

1646 Komise ÚV pro přípravu IX. sjezdu KSČ 1949 - informace delegátům ze dne 12. 5. 1949 1949 70

1647

Směrnice pro práci orgánů a organizací Komunistické strany Československa ve Sboru národní 

bezpečnosti, brožura 1972 1972 70

1648 Perzekuce komunistických funkcionářů 71

1649 Interpelace v Národním shromáždění, 2. 2. 1948 1948 71

1650 Zpráva o jednání ve Varnsdorfu (Konfiskace Firch Beer - 28. 2. 1947) 1947 71

Zbraně národně socialistických pučistů objeveny

Gottwaldův dopis - fotokopie

Směrnice k provádění odsunu Němců

1643 70

1644 70

1651 71



Rudé právo 17. 8. 1945 - fotokopie titulní strany 1945

Provolání vlády z 11. 5. 1945 1945

Seznam dvoustranných čs. smluv k 1. 1. 1949 1949

Vládní delegace demokratického Německa v ČSR (21. - 29. 1950) - výstřižky z tisku 1950

Smlouva mezi ČSSR a SSSR (r. 1970, česká verze, kopie) 1970

Smlouva mezi ČSSR a SSSR (r. 1970 - ruská verze, kopie) 1970

Program 1.  vlády NF Čechů a Slováků (foto 1. strany)

Transporta Chrudim - telegram Klementu Gottwaldovi

Rozhovor francouzského prezidenta s Petrem Zenklem (1947) 1947

Odpověď K. Gottwalda na dopis G. Husáka (23. 2. 1948) 1948

Národné výbory a ich úkoly

Dekret o vlastnictví půdy (1946) 1946

1653 III. Internacionála - historie 71

1654

Přehled delegací a přednesených referátů na XIII. Mezinárodním kriminalistickém sympoziu 

socialistických zemí 71

1655 Popisy hrdinských činů sovětských pohraničníků (16 karet s popisy hrdinských činů) 71

1656 "Bleskovka" - Vyznamenání 3. pohraničního praporu a jeho příslušníků 71

1657

Kolektivní závazek Pomocníků PS - 1961, Socialistické závazky - 1960, čestné hlášení, socialistický 

závazek, smlouva mezi útvarem PS a obyvateli vesnice 1960 71

1658 Telegram Kl. Gottwaldovi (1948 - Transporta Chrudim) 1948 71

Krajská konference záv. rad (Most 1945 - "Vládě republiky...") 1945

Provolání k pracujícím (ÚV KSČ - 28. 2. 1948) 1948

Usnesení manifestace pracujících (1948 - Pardubice) 1948

Žádost o zapojení do dvouletky (Slezské papírny - 1946) 1946

Provolání vojáků 1. československé armády po návratu do ČSR - 1945 1945

Rezoluce ZO KSČ zaměstnanců města Brna - 1945 1945

Revoluční závodní rada Fa Vobořil a Frigera - 1945 1945

Krajská konference závodních rad (Most - 1945) - "Vládě republiky...) 1945

Rezoluce I. celostátní konference Svazu zaměstnanců SNB

1651 71

71

1659 71

1660 71

1652

1661 71



Rezoluce Svazu slovenských partyzánů

Rezoluce n. p. Zbrojovka Brno

Rezoluce KV KSČ Hradec Králové

1662

MV B - S19 dův. /48-BP/12, 20. 12. 1948 - Přemístění příslušníků k nově zřízeným Krajským 

velitelstvím 1948 71

1663 R N HS PVS z 11. 5. 1953 - Zajištění průběhu amnestie prezidenta republiky 1953 71

1664 Zvl. r. ředitelství NB v Praze č. 19 z 20. 5. 1946 - Volby do ústavodárného NS dne 26. 5. 1946 1946 71

1665 PP 1 NB - III. oblast Karlovy Vary - rozkaz k ZPÚ - úkol výcvikového střediska SNB (29. 10. 1945) 1945 71

1666

R MNO PLR z 10. 4. 1967 k vojákům wojsk ochrony pogranicza (1 x originál) + R velitele Lužické 

brigády WOP č. 2 + R velitele WOP (o udělení odznaku vzorného vojáka WOP) 1967 71

1667 Rozkaz prezidenta republiky o pojmenování 1. pluku CO 71

1668 Zatýkací rozkaz vojenského prokurátora JUDr. Šuláka (5. 4. 1948) 1948 71

Zřízení PÚ VB pro SSR (R MV SSR č. 23 z 31. 3. 1970) 1970

Stupeň pohotovosti a dosažitelnosti pro PÚ VB SSR (R HV VB pro SSR, č. 11 z 9. 9. 1970) 1970

1670 Sborový rozkaz HV SNB z 16. 10. 1948 1948 71

R MV ČSSR č. 57/72 - Zajištění oslav 50. výročí vzniku SSSR 1972

R MV ČSSR č. 52/73 - BO k oslavám dne znárodnění a 56. výročí VŘSR 1973

R MV ČSSR č. 3/73 - Organizace atd., FMV 1973

R MV ČSSR č. 3/74 - Zajištění průběhu oslav 26. výročí Února 1974

R MV ČSSR č. 11/73 - Organizace atd. FMV 1973

R MV ČSSR č. 9/74 - Zajištění májových oslav 1974 1974

R MV ČSSR č. 53/73 - Základní zaměření činnosti SNB, vojsk MV a CO na rok 1974 1974

R MV ČSSR č. 63/73 - Plán tématických úkolů RMV na rok 1974 1974

Kádrový R MV ČSSR č. 711/75 - Medaile "50 let SNB", PP 1 NB 1975

R MV ČSSR č. 35/78 - Ke vzniku republiky 1978

1672 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Věř jen tomu tak praví pán - kázání, 5 ks 72

1673 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Kázání - 30. 12. 1962 - Ten Absolute 1962 72

1674 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Výklad sedmi věků církve, W. M. Branham 72

1661 71

1669 71

1671 71



1675 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Výklad sedmi věků církve, W. M. Branham 73

1676 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Výkřik nouze (zoufalství) - 1. 9. 1963 1963 74

1677 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Koncil Boží, 1964 1964 74

1678 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Propas propasti se ozývá, W. Branham, 1954 1954 74

1679 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Otevřený dopis bratřím... 74

1680 Trestné činy náboženské, S. Fleck - K vaší informaci - E. Frank 74

1681 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Kázání E. Franka - Eliášův plášť 74

1682 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Otevřený dopis bratřím... 74

1683 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Kázání - W. Branham - Slovo Boží zůstavá na věky 74

1684 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Kázání - W. Branham - Slovo Boží zůstává na věky 74

1685 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Znalost dokonale mužného věku v Kristu - 14. 10. 1962 1962 74

1686 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Kristus je tajemství Boží, zjevené - 28. 7. 1963 1963 74

1687 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Přechod ze sedmi círk. čas. období... - 17. 3. 1963 1963 74

1688 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Naplnění duchem svatým 74

1689 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Kázání, obžaloba, 7. 7. 1963 1963 75

1690 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Otevřený dopis 75

1691 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Věř jen tomu tak praví pán 75

1692 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Slovo Boží zůstává na věky 75

1693 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Písmo na stěně 75

1694 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Výklad sedmi věků církve 75

1695 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Požehnání, E. Frank 75

1696 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Různá kázání 75

1697 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Různá kázání 75

1698 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Různá kázání 75

1699 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Různá kázání 75

1700 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Různá kázání 75

1701 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Pobyt W. Branhama v Kanadě 75

1702 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Kázání W. Branhama, polsky 75

1703 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Kázání W. Branhama, polsky 75



1704 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Kázání W. Branhama, polsky 75

1705 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Kázání W. Branhama, polsky 75

1706 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Různá kázání 76

1707 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Různá kázání 76

1708 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Různá kázání 76

1709 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Různá kázání 76

1710 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Různá kázání 76

1711 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Různá kázání 76

1712 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Různá kázání 76

1713 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Různá kázání 76

1713 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Různá kázání 76

1714 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Různá kázání 76

1715 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Různá kázání 76

1716 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Různá kázání 76

1717 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Různá kázání 76

1718 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Různá kázání 76

1719 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Různá kázání 76

1720 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Různá kázání 76

1721 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Různá kázání

1722 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Různá kázání

1723 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Různá kázání 76

1724 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Knihy 77

1724 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Knihy 77

1724 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Brožury, polsky 77

1725 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Brožury, anglicky 77

1726 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Kázání 1972, 1963 1963 78

1727 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Kázání 1972, 1963 1963 78

1728 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Kázání 1972, 1963 1963 78

1729 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Kázání 1972, 1963 1963 78



1730 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Kázání 1972, 1963 1963 78

1731 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Kázání, 1963 1963 79

1732 Trestné činy náboženské, S. Fleck - Brožury, Branham, německy 80

Opuštění republiky se zadržením, Köstler, Schmidt..., SNB  9600, 22. 11. 1948 1948

Opuštění republiky bez zadržení, Alois Horák + 3 další muži, 20. 3. 1948 1948

Vniknutí. Opuštění - hlášení, nařízení, pokyny - Vlastenecká skupina v zahraničí, 1948-1949 1948-1949

Vniknutí na území republiky se zadržením, Radon Václav, Frank Ludvík, SNB 9600, 2. 5. 1947 1947

Opuštění republiky se zadržením, Jankovský + 8 mužů, PP 1 NB, 14. 2. 1946 1946

Opuštění republiky bez zadržení - Knap, Bříza, Juva, Kodým, Antoš, Perger, Knap, Kovačík, 

Tadyszaus, Ovsinský, Raška..., SNB 9600, 1949 1949

Opuštění území republiky se zadržením (Marten + 2 muži, 1946), PP 1 NB 1946

Vniknutí na území republiky se zadržením, Strnad Ferdinand, 30. 12. 1950, PS, útvar Petržalka 1950

Opuštění republiky se zadržením, Barták Miroslav, Beránek Jarosl., Horký Václav, SNB 9600, 10. 5. 

1948 1948

Vniknutí. Opuštění. Hlášení, 2 listy, 1949, SNB 9600 (Johánek Antonín, Johánková Barbora) 1949

Vniknutí na území republiky se zadržením, Otto Coufal + 14 dalších osob, 1949, SNB 9600 1949

Opuštění republiky se zadržením, Fijo Jan, Ruscak Ladislav, 12. 9. 1949 1949

1734

Vniknutí na území republiky se zadržením - a. Wiedmann Peter, Bedrich Ingeborg; b. Unruh Hans; c. 

Porsche Rudolf; d. Schalkowsky Klára; e. Schlegel Gerhard 81

Vniknutí na území republiky se zadržením - agent Ruiner Hans, 12. 6. 1953, 4. znojemská brigáda 1953

Vniknutí na území republiky se zadržením - Singfried Cavan - 11. 10. 1953 1953

Vniknutí na území republiky se zadržením - Heinz Freitag, 19. děčínská pohraniční brigáda, 15. rota - 

8. 3. 1953 1953

Vniknutí na území republiky se zadržením - František Králík, zadržen 27. 8. 1953 1953

Vniknutí na území republiky se zadržením - agent Karásek Zdeněk, úsekový protokol, 14. 9. 1953 1953

Vniknutí na území republiky se zadržením - použití zbraně s výsledkem a bez výsledku - 19. 

děčínská pohraniční brigáda - Tillke usmrcen, Försterová, 20. 12. 1952 1952

1733 81

1735 81



Vniknutí na území republiky se zadržením - 1 osoba z Rakouska do ČSR - 15. českobudějovická 

pohraniční brigáda, 6. rota, 26. 7. 1953 1953

Vniknutí na území republiky se zadržením - převaděč Polák Josef - 1953 1953

Vniknutí na území republiky se zadržením - agent chodec se přihlásil sám, 18. 9. 1953 1953

Vniknutí na území republiky se zadržením - Vaja Miroslav, agent cizí zpravodajské služby, 4. brigáda, 

6. rota, zadržen 14. 10. 1953 1953

Vniknutí na území republiky se zadržením - agenti Segin Josef, Ronovský František - 27. a 28. 10. 

1953 1953

Vniknutí na území republiky se zadržením - Josef Horn, 19. děčínská pohraniční brigáda, 31. 12. 

1952 1952

Vniknutí na území republiky se zadržením - Joska Bohumil, zadržení - úsekový protokol ze 13. 11. 

1953 1953

Vniknutí na území republiky se zadržením - agent Horník Antonín, 2. 11. 1953 1953

Vniknutí na území republiky se zadržením - zadrženi 2 chlapci - 10. rota 5. chebské pohraniční 

brigády - 8. 6. 1953 1953

Vniknutí na území republiky se zadržením - 1 agent zastřelen, 2 agenti nezadržení - 11. bratislavská 

pohraniční brigáda MV, prosinec 1953 1953

Vniknutí na území republiky se zadržením - Jäger Alfréd, zadržen 26. 6. 1953 u PS-útvaru Sušice 1953

Vniknutí na území republiky - Žák Milan, úsekový protokol, 13. 11. 1953 1953

Vniknutí na území republiky se zadržením - Mika Václav, Baranik Karel, Zounar Karel - zadrženi 2. 

10. 1953 příslušníky PS útvaru Poběžovice 1953

Vniknutí na území republiky se zadržením - 1 osoba usmrcena elektrickým proudem, 19. rota 

Mikulov, 15. 9. 1953 1953

Vniknutí na území republiky se zadržením - Šenkyřík Miroslav, 18. rota, 4. brigáda, 4. 10. 1953 1953

Vniknutí na území republiky se zadržením - Zanetti Bruno, 4. znojemská brigáda, 10. brigáda - 4. 11. 

1953 1953

Vniknutí na území republiky se zadržením - agent Joska Bohumil, 1953 1953

Opuštění republiky - přechodové kanály agentů, nařízení, 17. 11. 1955, dálnopis hlášení o provedení 

rozkazu, 1. 12. 1955 1955

1735 81

1736 81



Vyhodnocení taktiky narušitelů na přechodech státní hranice v roce 1951, 1952, 1953 - 9. brigáda 

PS - zpráva z 29. 10. 1953 1951-1953

Pokyny, hodnocení - proryvy v úseku 21. roty 4. brigády, zpráva ze 7. 1. 1954 1954

Poučný rozkaz - zadržení narušitele za pomoci civilní osoby a služebního psa, 25. 8. 1953 1953

Přelet letadla - hlášení ze 23. 11. 1953, přelet 22. 11. 1953 1953

Převzetí 23 osob zavlečených do NSR uneseným letadlem - 31. 3. 1953, Rozvadov 1953

Poučný rozkaz - nesprávný postup při zadržení narušitelů - 23. 5. 1953 1953

Opilství a použití zbraně ve službě, 1953 1953

1737

Opuštění republiky bez zadržení (Berger, Bergerová, Berger syn, Dvořák, Dvořáková, Dvořák syn, 

Dvořák syn, Weisenbacher, Kopanský), 17. 10. 1951 1951 82

Vniknutí na území republiky se zadržením - Karel Robel zastřelen při útěku - 30. 9. 1951 1951

Opuštění republiky bez zadržení - 1 muž - 25. 7. 1951 - 11. bratislavský pohraniční oddíl MNB 1951

Opuštění republiky bez zadržení - 3 osoby - PS útvar Vackov - 28. 5. 1951 - 32 narušitelů 1951

Ing. Vojtěch Vala - protokol o výslechu obviněného ze dne 2. 12. 1978, kopie; propadnutí věcí 1978

Opuštění republiky bez zadržení - 2 muži - 6. 11. 1951 - 5. brigáda PS 1951

Vniknutí na území republiky se zadržením - Štefan Krieger zastřelen, Viliam Kasperkovič - 11. 9. 

1951 1951

Opuštění republiky bez zadržení - 2 osoby - 13. 6. 1951 - 11. bratislavský pohraniční oddíl MNB 1951

Opuštění území republiky bez zadržení - (5 osob, skupina, skupina, Flídr + 13 osob, Slunský Tomáš, 

1 muž, 3 muž) - 1951 1951

Opuštění republiky bez zadržení - Řidič Tatry 111 Přibyl Alois + 4 rodiny, asi 12 osob), 1951 1951

Vniknutí na území republiky se zadržením - Josef Šubrt - 6. 4. 1951 1951

Opuštění republiky bez zadržení - Surovič Jan s rodinou - 23. 11. 1951 - 11. bratislavská pohraniční 

brigáda MNB 1951

Opuštění území republiky bez zadržení - Jelínek František, Kotásek Josef, Lukeš Stanislav) - 15. 12. 

1951 1951

Vniknutí na území republiky se zadržením - 5. 8. 1951 - Johan Lang, Karel Wagner, Otta Bierbauer 1951

Opuštění území republiky bez zadržení - Bohumil Kamarýt - 18. 4. 1951 - PS útvar 8237 Volary 1951

1736 81

1738 82

1739 82



Opuštění území republiky bez zadržení - Adolf Haberman, Vladimír Richter... přejetí s traktorem - 3. 

8. 1951 1951

Vniknutí na území republiky - Johan Seewald - 16. 12. 1951 1951

Opuštění republiky bez zadržení - 1 osoba - 11. 5. 1951 - PS útvar 8237 Volary 1951

Opuštění území republiky bez zadržení - Vojtek Štefan, Kyanko Pavel...přejeli s traktorem - 1. 11. 

1951 - 9. poběžovická brigáda 1951

Vniknutí na území republiky se zadržením - agent Koukal Lubomír - duben 1951 1951

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 1 osoba - 2. 11. 1951 - PS útvar 8941 1951

Vniknutí na území republiky se zadržením - agent Vrbacký, výpověď

Opuštění republiky bez zadržení - Zdeněk Kynhal - 29. 6. 1951 1951

Opuštění republiky se zadržením - Vlastimil Král, Jeroným Notýmek - 12. 7. 1951 - I. prapor 

Loučovice 1951

Opuštění republiky bez zadržení - rodina Wajtová (4 osoby) - 15. českobudějovický oddíl PS - MNB - 

23. 10. 1951 1951

Opuštění republiky bez zadržení - 2 osoby - 4. znojemská pohraniční brigáda MNB, 20. 5. 1952 1952

Opuštění republiky bez zadržení - Seidl Leo - 5. brigáda PS - uprchlík v uhlí, říjen 1952, uveřejněno v 

zahraničních novinách 1952

Opuštění republiky bez zadržení - 2 osoby - 15. českobudějovická brigáda, 14. 11. 1952 1952

Opuštění republiky bez zadržení - Rambousek Jan, vězeň, 12. 10. 1951, PS-útvar Ječmeniště 1951

Vybrané materiály z vyšetřovacího spisu - Bakule-Jílek, horkovzdušný balón, vyráběn od února 1985 1985

Opuštění republiky bez zadržení - 6 osob, u PS útvaru Hatě, 4. znojemská brigáda MNB, 28. 2. 1952 1952

Opuštění republiky bez zadržení - 3 narušitelé - 4. srpen 1952 - 5. chebská brigáda 1952

Opuštění republiky bez zadržení - 2 osoby, 15. českobudějovická pohraniční brigáda MNB, 15. 3. 

1952 1952

Opuštění republiky bez zadržení - 2 osoby, 20. rota Sv. Kříž, 4. 8. 1952 1952

Opuštění republiky bez zadržení - Rybák Jan, Karaba Rudolf, Belka Pavel - 4. znojemská brigáda, 

18. rota, 30. 11. 1952 1952

1739 82

1740 82



Opuštění republiky bez zadržení - 2 narušitelé - použití zbraně bez výsledku u 5. pohraniční brigády 

Cheb, 19. 3. 1952 1952

Opuštění republiky bez zadržení - zjištěno narušení DZ, 2. 12. 1952 - 15. českobudějovická brigáda 1952

Opuštění republiky bez zadržení - Stehlík, traktorista - narušení státní hranice u PS útvaru Krásná, 8. 

7. 1952 1952

Opuštění republiky bez zadržení - 5 osob - 5. brigáda Cheb, 21. - 23. 3. 1952 1952

Opuštění republiky bez zadržení - 7. rota 15. českobudějovické brigády MNB, použití zbraně, 1. 6. 

1952 1952

Opuštění republiky bez zadržení - 1 muž, PS útvar 7895 - 2. 5. 1951 1951

Opuštění republiky bez zadržení - 1 osoba - 4. znojemská pohraniční brigáda, rota Jaroslavice, 30. 7. 

1952 1952

Opuštění republiky bez zadržení - použití zbraně bez výsledku, 21. 7. 1952, 15. českobudějovická 

brigáda 1952

Opuštění republiky bez zadržení - 2 osoby - 4. znojemské pohraniční brigády MNB 18. rota, 20. 8. 

1952 1952

Opuštění republiky bez zadržení - 1 muž, 2 ženy - 12. planská brigáda, 18. rota, 23. 1. 1952 1952

Opuštění republiky bez zadržení - 1 osoba - z ČSR do Bavorska, 6. rota 12. planské brigády, 31. 7. 

1952 1952

Vniknutí na území republiky - bez zadržení - narušení státní hranice v prostoru Černého jezera, 1. 2. 

1952 1952

Vniknutí na území republiky - bez zadržení - 15. brigáda České Budějovice - narušení DZ a 

nezadržení 4 narušitelů u 19. roty, prosinec 1952 1952

Vniknutí na území republiky - bez zadržení - 3. brigáda Karlovy Vary, 11. rota, 16. 12. 1952 1952

Vniknutí na území republiky - bez zadržení - použití  zbraně bez výsledku - 7. brigáda Sušice, 28. 8. 

1952 1952

Vniknutí na území republiky - bez zadržení - 11. brigáda Bratislava - 1 muž, u roty Moravský Svatý 

Ján, 29. 5. 1952 1952

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 4. brigáda Znojmo, 17. rota, 29. 11. 1952, agenti cizí 

zprav. služby 1952

1741 83

1742 83



Vniknutí na území republiky bez zadržení (7. brigáda Sušice - poučný rozkaz), střetnutí s agentem, 

použití zbraně - 1951 1951

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 11. brigáda Bratislava v úseku roty Děvínská Nová Ves, 

22. 7. 1952 1952

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 4. znojemská pohraniční brigáda MNB, PS útvar Hatě, 

19. 4. 1952 - 2 osoby 1952

Vniknutí na území republiky - bez zadržení (11. brigáda Bratislava), 30. dubna 1952 1952

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 12. brigáda Planá u M. L. - narušení a vrácení, 22. 10. 

1952 1952

Vniknutí na území republiky bez zadržení - agent Jaroslav Doleček - 4. znojemská pohraniční 

brigáda MNB, 16. rota, 15. 9. 1952 1952

Vniknutí na území republiky - bez zadržení - 11. brigáda Bratislava, rota Malé Leváre, únor 1952 1952

Vniknutí na území republiky bez zadržení (19. brigáda Děčín) - 1 osoba, použití zbraně bez výsledku, 

18. rota, prosinec 1952 1952

Vniknutí na území republiky - bez zadržení - 4. brigáda Znojmo, 11., 13., 14, 9. rota - 12 osob - 16. 

11. 1952 1952

Vniknutí na území republiky - bez zadržení - 4. brigáda Znojmo, rota Valtice, 9. 6. - 10. 6. 1952 1952

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 4. brigáda Znojmo - zásah dvou hlídek bez úspěchu, rota 

Hevlín, 17. 7. 1952 - 2 osoby 1952

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 4. brigáda Znojmo, 6. rota, 25. 8. 1952 1952

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 5. brigáda Cheb - ženijně nezabezpečený rybník - kanál 

pro ilegální přechody - 1 muž, 9. 1. 1952 1952

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 5. brigáda Cheb, 11. 4. 1952 1952

Vniknutí na území republiky bez zadržení, 7. brigáda Sušice, prostříhaný zátaras, 2. 11. 1953 1953

Vniknutí na území republiky bez zadržení, 4. brigáda Znojmo, 15. 4. 1953 1953

Vniknutí na území republiky, 19. brigáda Děčín, 15. rota, 14. 2. 1953, proryv na lyžích 1953

Vniknutí na území republiky bez zadržení, 1 osoba, 1953 - prázdná složka ! 1953

Vniknutí na území republiky bez zadržení, 4. brigáda Znojmo, 19. 5. 1953 1953

Vniknutí na území republiky bez zadržení, 1 osoba, 19. brigáda Děčín, 11. 11. 1953 1953

Vniknutí na území republiky bez zadržení, 3. brigáda Karlovy Vary, 9. 9. 1953 1953

1742 83

1743 83

1744 84



Vniknutí na území republiky bez zadržení, 7. brigáda Sušice, 30. 10. 1953 1953

Vniknutí na území republiky bez zadržení, 19. brigáda Děčín, netaktické zaujetí clony, 21. 11. 1953 1953

Vniknutí na území republiky bez zadržení, 19. brigáda Děčín, němečtí brigádníci pašovali hodinky, 

11. 10. 1953 1953

Vniknutí na území republiky bez zadržení, 7. brigáda Sušice, DZ nebyl pod proudem..., 2. 11. 1953 1953

Vniknutí na území republiky bez zadržení, 1 osoba, 19. brigáda Děčín, 14. 11. 1953 1953

Vniknutí na území republiky bez zadržení, 9. brigáda Poběžovice, 11. 8. 1953 1953

Vniknutí na území republiky bez zadržení, 19. brigáda Děčín, proryv do hloubky 15 m, 8. 11. 1953 1953

Vniknutí na území republiky bez zadržení, 19. brigáda Děčín, 5 rekreantů ze Saského Cínovce, 25. 

8. 1953 1953

Vniknutí na území republiky bez zadržení, 9. brigáda Poběžovice, provokace z Bavorska, 2. 10. 1953 1953

Zběhnutí - voj. Hajný Karel - 5. brig. PS - 2. 10. 1951 - tresty, výpovědi, šetření, náčrtek 1951

Zběhnutí - voj. Štěpnička Štefan - 5. brigáda PS - 27. 6. 1951 - tresty, výpovědi, šetření, hlášení, 

náčrtky 1951

Zběhnutí - svob. Brtník Miroslav - 5. brig. PS - 16. 1. 1951 1951

Zběhnutí - svob. Bětík Rudolf - 5. brigáda PS - 6. 12. 1951 - vyšetřující zpráva, hlášení, zápisy o 

výpovědi 1951

Zběhnutí - voj. Kakoszka Albín - 5. brigáda PS - 11. 7. 1951 - hlášení, výpovědi, tresty, posudky, 

náčrty 1951

1748

Zběhnutí - voj. Boča Rudolf - 5. brigáda PS - 12. 8. 1951 - hlášení, výpovědi, posudek, náčrty, 

vyhodnocení 1951 84

1749

Zběhnutí - voj. Baďura František - 5. brigáda PS - 13. 3. 1951 - hlášení, tresty, trestní oznamení, 

posudek, výpověď 1951 84

Zběhnutí - voj. Tesařík Antonín - 5. brigáda PS - 19. 11. 1951 - vyšetřování, tresty, hlášení, výpovědi, 

hodnocení, náčrty 1951

Zběhnutí - voj. Pavlík Josef - 5. brigáda PS - 14. 2. 1951 - záznamy, výpovědi, služby, plány 1951

1744 84

1745 84

1746 84

1747 84

1750 84



1751

Zběhnutí - voj. Kravčík Štefan - 5. brigáda PS - 14. 2. 1951 - šetření, plány, výpovědi, posudek, 

hlášení, náčrtky 1951 85

1752

Zběhnutí - des. Ferencei Ladislav, voj. Košik František - 5. brigáda PS, 16. 12. 1951 - zpráva o 

zběhnutí, šetření, zápisy, výpovědi, hodnocení 1951 85

1753 Seznam zběhů za rok 1951 u 5. brigády PS 1951 85

Zběhnutí - voj. Petlan Stanislav - 5. brigáda PS - 27. 10. 1952 - vyhodnocení, hlášení, pouč. rozkaz, 

náčrty 1952

Pokus o zběhnutí - Káža František - 5. brigáda PS - 14. 2. 1952 - hlášení, výpovědi svědků, plány 1952

Zběhnutí - voj Sentivan Jan - 5. brigáda PS - 5. 9. 1952 - hlášení, vyšetřování, výpovědi, náčrty 1952

Zběhnutí - voj. Boltnar Jindřich - 5. brigáda PS - 21. 1. 1952 - hlášení, výpovědi, závěry, náčrtek 1952

1756

Zběhnutí - des. Malarovič Ladislav - 5. brigáda PS - 9. 8. 1952 - hlášení, trestní výměr, výpovědi, 

poučný rozkaz, náčrtek, služby, posudky 1952 85

1757 Zběhnutí - voj. Šimanovský Zdeněk - 5. brigáda PS - 3. 10. 1953 - hlášení, posudky, výpovědi 1953 85

1758

Zběhnutí - voj. Bodor Alois - 5. brigáda PS - 18. 4. 1953 - hlášení, trestní výměry, pouč. rozkaz, 

služby, náčrty, výpovědi 1953 85

1759 Zběhnutí od 7. brigády PS r. 1951, 20. 2. 1951, voj. Tomek Štefan 1951 85

1760 Zběhnutí od 7. brigády PS v r. 1951, 18. 11. 1951, voj. Šuhaj Ondrej 1951 85

Zběhnutí od 7. brigády PS, 6. 8. 1951, staršina Fuxa Rudolf 1951

Zběhnutí od 7. brigády PS 15. 10. 1951, svob. Kazimír Vincenc 1951

Zběhnutí od 7. brigády PS, 15. 7. 1951, voj. Mach Eduard, voj. Navrátil František 1951

Zběhnutí od 7. brigády PS 11. 9. 1952, svob. ČSA pracovního pluku Jirgus Egon 1952

Zběhnutí od 7. brigády PS dne 14. 7. 1952, voj. Blaško František, voj. Guldan Josef 1952

1763 Zběhnutí od 7. brigády PS 18. 9. 1952, voj. Blatný Josef 1952 85

1764 Zběhnutí od 7. brigády PS 21. 8. 1952, čet. Baranec Jan, svob. Tluček Miroslav 1952 85

1765 Pokus o ilegální přechod st. hranice u 7. brigády PS 1952, voj. Matucha Zdeněk, voj. Verner Josef 1952 85

1766 Zběhnutí od 7. brigády PS 19. 5. 1953, voj. Hora Vladimír 1953 86

Zběhnutí voj. Janega Ladislav, Chalupka Fr., 9. brigády 19. 4. 1951 1951

Zběhnutí voj. Sýkora Miroslav, 9. brigáda, 3. 12. 1951 1951

1754 85

1755 85

1761 85

1762 85

1767 86



Zběhnutí, voj. Tauchman Miloslav, 9. brigáda, 11. 7. 1951 1951

Zběhnutí, voj. Gaal Štefan, 9. brigáda, 9. 5. 1951 1951

Zběhnutí, voj. Muth Rudolf, 9. brigáda, 6. 4., 1951 1951

1769 Zběhnutí od 9. brigády PS, 6. 9. 1952, voj. Maršálek Vladimír 1952 86

1770 Zběhnutí od 9. brigády PS, 6. 4. 1952, voj. Chocholatý Václav 1952 86

1771 Zběhnutí od 9. brigády PS, 29. 6. 1952, voj. Ťapák Gustav, voj. Burda Ondrej, voj. Čvesper Eduard 1952 86

1772 Zběhnutí od 9. brigády PS, 3. 5. 1954, voj. Sznapka Rudolf 1954 86

1773 Pokus o zběhnutí a napadení hlídky, 22. 4. 1954, voj. Verner Juraj 1954 86

1774 Zběhnutí od 12. brigády PS, 4. 5. 1951, voj. Pálfy Michal 1951 86

Zběhnutí od 12. brigády PS, 2. 4. 1951, svob. Popovský Miroslav 1951

Zběhnutí od 12. brigády PS, 14. 6. 1951, voj. Lacko Josef 1951

Zběhnutí od 12. brigády PS, 16. 11. 1951, voj. Hanzal František, voj. Svoboda Karel 1951

Zběhnutí od 12. brigády PS 20. 10. 1951, Dostál Miroslav 1951

1777

Zběhnutí od 12. brigády PS, 27. 12. 1951, svob. Hlavnička Václav, svob. Mrena Milan, voj. Toman 

Josef 1951 86

1778

Zběhové od 12. brigády PS, 19. 2. 1951, voj. Hrach Václav, Galík Štefan, Galajda Vasil, Janek Petr, 

Baláš Samohel 1951 86

1779 Zběhnutí od 12. brigády PS 8. 2. 1952, Slach Stanislav 1952 86

1780

Zběhnutí od 12. brigády PS, 1. 3. 1952, des. Mazánek Alois, svob. Matějec Josef, Seidl Josef, 

Gardoň Miroslav, Černý Josef, Varinský Desider 1952 87

1781 Zběhnutí od 12. brigády PS, 6. 12. 1953, voj. Lašuta Vendelín 1953 87

Zběhnutí od 12. brigády PS 20. 3. 1953, voj. Kubín Karel 1953

Zběhnutí od 12. brigády PS, 25. 3. 1953, voj. Dermek Emil, voj. Stasšík Frant. 1953

1783 Zběhnutí od 12. brigády PS, 20. 3. 1953, voj. Kubín Karel 1953 87

1784 Zběhnutí od 12. brigády PS - poučný rozkaz, 18. 3. 1953, voj. Nájemník Josef 1953 87

1785 Zběhnutí od 12. brigády PS, 19. 11. 1954, des. Bartoš Zdeněk 1954 87

1786 Zběhnutí - vražda - u 12. brigády PS, 2. 4. 1955, zběh voj. Fojtík Jan, zavražděný Juhás Pavel 1955 87

1787 Zběhnutí od 12. brigády PS, 7. 11. 1955, byl získán cizí rozvědkou jako agent, voj. Jůza Lubomír 1955 87

1768 86

1775 86

1776 86

1782 87



1788

Zběhnutí od 12. brigády PS, 1. 3. 1952, hlášení pro s. ministra Bacílka - des. Mazánek Alois + 5 

přísl. 1952 87

1789

Zběhnutí - vojíni Kováčik Tomáš, Vančo Viktor, Labodáš Štefan, Čuraj Štefan, 4. brigáda PS, 23. 2. 

1951 - hlášení, úřední seznam, náčrtek 1951 87

Zběhnutí - voj. Marek Jakub, zběhnutí a nemocniční léčení, 4. brigáda PS - 2. 11. 1951 - hlášení, 

potrestání viníků 1951

Zběhnutí - voj. Sedlák Alexandr, Svěrák Slavomír - 4. brigáda PS - 15. 2. 1951 - hlášení, posudky, 

náčrtek 1951

1791

Zběhnutí - voj. Džubák Vasil - 4. brigáda PS - 15. 4. 1954 - hlášení, dálnopis, vyšetřující zpráva, 

výpovědi, náčrty 1954 87

1792

Zběhnutí - voj. Priedhorský Fr., svob. Lopanič Jan, voj. Matika Juraj - 10. brigáda PS - 20. 9. 1951 - 

hlášení, tresty, náčrty 1951 87

Zběhnutí - voj. Brosch Ondřej - 10. brigáda PS - 11. 1. 1951 - průběh šetření, výpovědi, životopis, 

plány 1951

Zběhnutí - voj. Janok Michal - 10. brigáda PS - 22. 8. 1951 - vyšetř. zpráva, protokoly, dálnopis, 

náčrty 1951

Zběhnutí - voj. Matika Juraj - 10. brigáda PS - 20. 9. 1951 - hlášení, doplnění k dálnopisu 1951

Zběhnutí - voj. Magdolen Tibor - 10. brigáda PS - 9. 5. 1951 - zpráva, tresty, dálnopisy 1951

Zběhnutí - voj. Stříbrný Stanislav - 10. brigáda PS - 29. 4. 1951 - vyhodnocení, hlášení, dálnopis, 

náčrt 1951

Zběhnutí - svob. Lopanič Jan - 10. brigáda PS - 20. 9. 1951 - vyšetřující zpráva 1951

Zběhnutí - Priedhorský František - 10. brigáda PS - 20. 9. 1951 - hlášení 1951

Zběhnutí - voj. Hodas Ludovít - 10. brigáda PS - 9. 1. 1951 - hlášení, hodnocení, služby, náčrty 1951

Zběhnutí - svob. Mokřejš Vladimír - 10. brigáda PS - 20. 1. 1952 - vyšetř. zpráva, hlášení, posudek, 

výpovědi, náčrtek 1952

Zběhnutí - voj. Janošík Jan - 10. brigáda PS - 17. 7. 1952 - hlášení, vyhodnocení, výpovědi, náčrtek, 

foto 1952

1797 Zběhnutí - čet. z povolání Jeřábek Alois - zadržení, poučný rozkaz - 10. brigáda PS - 7. 1. 1953 1953 88

1798

Zběhnutí - voj. Šebek Miroslav, voj. Teplý František - 10. brigáda PS - 29. 3. 1954 - hlášení, 

prošetření, dálnopisy - vrácení zbraní, výsledek šetření, služby, výpovědi svědků, vyjádření, náčrty 1954 88

1790 87

1793 87

1794 87

1795 87

1796 88



1799

Zběhnutí ppor. Řezáč Antonín - 10. brigáda PS - 8. 7. 1955 - hlášení, zpráva operač. odboru, vyšetř. 

zprávy, vyjádření, jmenovací dekrety, šetření kádr. odboru, služební záznamy 1955 88

1800 Agentura 10. brigády pohraniční stráže

1801 Zběhnutí - ppor. Pramuk Ludovít - 11. brigáda PS - 9. 10. 1951 - hlášení, vyhodnocení útěku 1951 88

Zběhnutí - voj. Hnilo František - 11. brigáda PS - 18. 10. 1953 - hlášení, informace rozvědky o pobytu 1953

Zběhnutí - voj. Bereš Jan - zadržení - 11. brigáda PS - 16. 12. 1953 - hlášení, vyjádření, náčrt 1953

1803

Zběhnutí - por. Dano Josef - 11. brigáda PS 26. 7. 1953 - hlášení, fotodokumentace, výpovědi, 

náčrty 1953 88

1804 Zběhnutí - por. Dano Josef - poučný rozkaz, 11. brigáda PS, 26. 7. 1953 1953 88

1805

Zběhnutí - voj. Musiál Drahomír - 15. brigáda PS - 13. 12. 1951 - hlášení, vyhodnocení, výpovědi, 

schůzka s RA 1951 88

1806 Zběhnutí - svob. Letrich Josef - 15. brigáda PS - 30. 1. 1952 - hlášení, výpovědi 1952 88

1807

Zběhnutí - voj Dzindzík Gabriel - 15. brigáda PS - 25. 3. 1953 - vyšetřující zpráva, výpovědi, osobní 

dopis 1953 88

1808

Zběhnutí - voj. Fencl Josef - 15.brigáda PS - 2. 9. 1953 - zběnutí, neoprávněný styk PS s občany 

jiného státu, výpovědi, znalecké posudky, překonávání hranice zpět do ČSR 1953 88

1809 Zběhnutí - voj. Fencl Josef - Poučný rozkaz - 15. brigáda PS - 2. 9. 1953 1953 88

1810

Narušení státní hranice bývalým voj. zběhem - Fencl Josef (bez zadržení) - 15.brigáda PS - 8. 6. 

1954 - hlášení 1954 88

1811

Zběhnutí - voj. Pflegr Josef - 15. brigáda PS - 17. 2. 1954 - hlášení, vyšetřující zpráva, závěry, 

posudky o vyzrazení, poučný rozkaz, výpovědi, náčrty 1954 88

Hrdinný zákrok pohr. hlídky při zadržení 2 zběhů ČSA 22. 4. 1955 1955

Zadržení voj. zběha ČSA posádky Benešov, 21. 6. 1953 1953

Zběhnutí příslušníků PS 3. - 4. zaří 1953. Zjištěno agenturní cestou. 1953

Seznam zběhů PS 1946-1954 1946-1954

Výkaz zběhů 1.1.1951 - 28. 2. 1951 1951

Přehled zběhů v nové sestavě od 1. 1. 1951 - 28. 2. 1951 1951

Přehled zběhů ve staré sestavě od 1. 1. 1951 - 28. 2. 1951 1951

1814 Vysílání agentů-zběhů PS - nařízení, 26. 1. 1955 1955 89

1802 88

1812 89

1813 89



1815 Seznamy zběhnutí od 12. brigády PS, rok 1951, 1952 1951-1952 89

1816 Zběhnutí příslušníků SNB od útvaru 9600, rok 1947 a 1948 1947-1948 89

1817 Zběhnutí od 12. a 15. brigády v březnu 1953 - hlášení pro ministra a náměstka VB 1953 89

Použití zbraně hlídkou PS - útvaru Hrabětice - rozbor, 9. 2. 1951 1951

Opuštění republiky se zadržením - 12. planská brigáda PS - Jiří Jirásek - použití zbraně s výsledkem - 

3. 11. 1951 1951

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 4 muži - PS útvar Spálenec, 12. 12. 1951 1951

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 2 agenti, použití zbraně, 1951 1951

Vyhodnocení vniknutí a opuštění republiky - PS-útvar 5947 Bratislava, hlášení, 1. 5. 1951 1951

Opuštění území republiky se zadržením - Rudolf Vaculík zastřelen, Svoboda Jarosl. zadržen - 22. 

11. 1951 1951

Opuštění republiky se zadržením - Miloš Košťák, Helena Jechová - 21. 5. 1951 - Grepl a 

Kos...použití zbraně s výsledkem, PS útvar 6833 1951

Opuštění republiky se zadržením - Josef Šípek, Boh. Steinocher - použití zbraně s výsledkem - 19. 4. 

1951 1951

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 2 muži - PS útvar Račín, 23. 12. 1951 1951

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 8. 5. 1951, PS útvar Všeruby 1951

Vyhodnocení taktiky narušitelů státní hranice, 1951, 1952, 1953 1951-1953

Opuštění území republiky se zadržením - použití zbraně, 7. 10. 1951 - agent Eduard Glugosz 1951

Opuštění republiky se zadržením - Arnold Blank - 3. 5. 1951 - PS útvar Cheb 1951

Opuštění republiky se zadržením - Oskar Bergman zastřelen, Jiřina Nezvalová, Bohumil Nezval - 23. 

1. 1951 1951

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 2 muži - 2/11 rota PS útvar Malé Leváre, 12. 12. 1951 1951

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 3 agenti - PS útvar 5343 Č. Budějovice, 15. 11. 1951 1951

Vniknutí. Opuštění. Hlášení - Narušení státní hranice v prostoru 5. chebské brigády MNB, zpráva, 1. 

1. 1952 1952

Opuštění republiky se zadržením - narušitel Petruk - použití zbraně s výsledkem, 25. 7. 1951 1951

Opuštění území republiky se zadržením - Václav Kofránek - 11. 4. 1951 1951

Opuštění a vniknutí zpět na území republiky se zadržením - PS útvar Děvín - Štefek, Večerka, 

Růžovič, Funtuzi - 30. 3. 1951 1951

1818 89

1819 89



Vniknutí na území republiky bez zadržení - 2 muži - použití zbraně bez výsledku, 7. rota 12. brigády 

PS, 19. 12. 1951 1951

Zavlečení vlaku do Bavorska - příkazy, pokyny, vyhodnocen. Opuštění území republiky, 1951 1951

Opuštění republiky se zadržením - Karel Kalivoda, Emil Vrba, Marie Vrbová, Vladimír Dušek, Mirosl. 

Šrubař, Josef Tauner - 20. 7. 1951 1951

Opuštění republiky se zadržením - agent Belan Rudolf - za použití zbraně s výsledkem 3. 12. 1951 1951

Vniknutí na území republiky se zadržením - Štefan Veselý - použítí zbraně s výsledkem, u útvaru 

3963 Jarovce - 31. 5. 1951 1951

Vyhodnocení zadržených osob od 1. 11. 1950 - do 28. 2. 1951 - při opuštění 11 osob, při vniknutí 9 

osob 1951

Opuštění republiky se zadržením - Karol Hlubáček, Karol Šimůnek - PS útvar Děvín, použití zbraně s 

výsledkem - 4. 9. 1951 1951

Vniknutí na území republiky - pokusy o ilegální přechod státních hranic hornickými učni, zpráva z 27. 

11. 1951 1951

Opuštění republiky se zadržením - Mikuláš Kováčik, Melania Kováčiková, Babiana Kováčiková, 

Dorota Kováčiková, Štefan Bublinec - použití zbraně s výsledkem, prapor PS III/11, 9. 5. 1951 1951

Opuštění území republiky se zadržením - Marus Lacanty - PS útvar Poběžovice, použití zbraně s 

výsledkem, 20. 8. 1951 1951

Opuštění republiky se zadržením - František Čermák - PS útvar Gajary, použití zbraně s výsledkem, 

8. 11. 1951 1951

Opuštění republiky se zadržením - Alois Šára, plk. ČSA - použití zbraně s výsledkem PS útvar 

Kynžvart, 29. 10. 1951 1951

Opuštění republiky se zadržením - Josef Šesták, Vlastimil Šteigl - PS rota Dolní Dvořiště, 21. 6. 1951 1951

Přejezd motorového vozidla přes státní hranici bez zadržení - 11. brigáda PS - 27. 2. 1952 - 

obojživelné vozidlo přes řeku Moravu - Olárek Ludovít, Olárková Katarina, Klištěnec, 3 děti - hlášení, 

výpovědi, náčrty 1952

Narušení hranic bez zadržení - 9. brigáda PS - 8. 3. 1952 - hlášení, výpovědi, záznamy o kontrole, 

náčrty, opatření 1952

1819 89

1820 90



Použití zbraně proti neznámé ženě - 11. brigáda PS, 19. 4. 1952 1952

Ilegální přechod 6 osob v prostoru roty Děvínské jezero - Klasovi, Balogovi - 11. brigáda PS - 16. 10. 

1952 - zpráva, vyhodnocení, plánky, služby 1952

Ilegální přechod 5 osob z ČSR do Rakouska - 11. brigáda PS - 29. - 30. 3. 1952 - hlášení, 

vyhodnocení, výpovědi 1952

Nález oděvu a stop v HP - přechod st. hranice u útvaru Děvín - 11. brigáda PS - 16. 6. 1952 - zpráva, 

plánky, vyhodnocení, výpovědi 1952

Opuštění republiky - zjištění stop v ZP - 11. brigáda PS - 13. 5. 1952 - hlášení, výpovědi, plánek 1952

Ilegální přechod do Rakouska v prostoru PS útvaru Járovce - 4 osoby - 11. brigády PS - 10. 11. 1952 

- hlášení, vyhodnocení, poučný rozkaz, tresty 1952

Lodní doprava - Bratislava - Děvín - skok muže do Dunaje - přeplavání - 11. brigáda PS - 19. 5. 1952 

- hlášení, plánky, vyhodnocení, výpovědi 1952

Pokus o ilegální přechod státní hranice z ČSR do Rakouska - hlídka napadnuta palbou - 11. brigáda 

PS - 30. 10. 1952 - hlášení, výpovědi, náčrtek, vyhodnocení 1952

Přechod státní hranice - rota Petržalka, zadržení Zdenka Jizby mimo HP u města Tachova - 11. 

brigáda PS - 31. 5. 1952 - zprávy, hlášení, vyhodnocení, výpovědi 1952

Přechod státní hranice v prostoru Mor. Svatý Ján - použití zbraně bez výsledku - 11. brigáda PS - 30. 

9. 1952 - hlášení, vyhodnocení, výpis z hraniční knihy, protokoly, plánky 1952

Použití zbraně bez výsledku - 7. rota Diana - 9. brigáda PS - 10. 4. 1952 - posudek, protokoly, náčrty, 

vyhodnocení 1952

Ilegální přechod státní hranice - Rakousko - 15 osob - 11. brigáda PS, srpen 1952 - hlášení, plánky, 

výpovědi, tresty 1952

Sirinek a Pusch - pokus o narušení státní hranice z ČSSR do Rakouska na OPK Dolní Dvořiště dne 

22. 8. 1965 v úkrytu ve vozidle 1965

Dokumentace - Herrmann - Dürbeck - pokus o přechod státních hranic na OPK Č. Velenice 29. 11. 

1964 1964

Dokumentace - Krause Georg a spol. - pokus o vycestování na padělané doklady u OPK Č. Velenice 

dne 6. června 1965 1965

Bold a Wieland - pokus o narušení státní hranice z ČSSR do Rakouska na OPK Dolní Dvořiště dne 

16. 7. 1965 na padělané doklady 1965

1820 90

1821 90



Dokumentace Schögerl - pokus o přechod státní hranice na OPK Č. Velenice 15. 11. 1964 1964

Dokumentace - Becher a Grell - pokus o přechod státní hranice na OPK České Velenice na 

padělané doklady z ČSSR do Rakouska dne 21. 2. 1965 1965

Dokumentace Holz - Schultz - pokus o přechod státní hranice na OPK Č. Velenice 25. 10. 1964 1964

Dokumentace - Ebner a spol., NDR státní příslušnice - pokus o překročení státní hranice z ČSSR do 

Rakouska na padělané doklady na jméno Charrier a Bristow u OPK Č. Velenice dne 9. 5. 1965 1965

Dokumentace - Steinbrenner, pokus o přechod státní hranice na OPK Č. Velenice, 20. 9. 1964 1964

Dokumentace - Ebner a spol., NDR státní příslušnice - pokus o překročení státní hranice z ČSSR do 

Rakouska na padělané doklady na jméno Charrier a Bristow u OPK Č. Velenice dne 9. 5. 1965 1965

Dokumentace - Steinbeck, pokus o přechod státní hranice na OPK Č. Velenice, 21. 8. 1964 1964

Dokumentace - Bohrisch Christa, státní příslušník NDR, pokus o překročení státní hranice z ČSSR 

do Rakouska na padělané doklady na jméno Rahlfs Ingrid u OPK České Velenice dne 17. května 

1965 1965

Dokumentace - Kühne - Bacon Pokus o přechod Rozvadov 17. 1. 1965 1965

Pokus illegálního vyvezení státní Příslušnice NDR Urschuly Peterlein

Opuštění republiky se zadržením - agent Král, 15. brigáda České Budějovice, 12. 10. 1954 1954

Vniknutí - opuštění, vyšetřující zpráva, 7. brigáda PS Sušice, červen 1954 1954

Opuštění republiky bez zadržení - 1 osoba, 5. brigáda Cheb, 21. 8. 1954 1954

Vniknutí - opuštění. Poučný rozkaz velitele PS k tresnému narušení státní hranice u 9. brigády PS - 

narušení v roce 1954 1954

Opuštění republiky se zadržením - 15. brigáda České Budějovice, agent CIC Dujka, Pohl Jan, 15. 1. 

1954 1954

Vniknutí a opuštění bez zadržení - 9. brigáda, případy během měsíce srpna 1954 1954

Opuštění republiky bez zadržení - 7. brigáda Sušice, agenti Hejduk, Leopold, Popelka, 1954 1954

Vniknutí - opuštění - Poučný rozkaz náčelníka HS PS MV k beztrestnému narušení státní hranice u 

12. brigády PS, 2. 9. 1954 1954

Opuštění republiky se zadržením - 9. brigáda Poběžovice - narušitel Švenda Emil, 7. 9. 1954 1954

Opuštění republiky bez zadržení - 1 osoba, 5. brigáda Cheb, 30. 5. 1954 1954

1821 90

1822 90



Opuštění republiky bez zadržení - rekonstrukce zběhnutí voj. Vernera, 1954, fotodokumentace 1954

Opuštění republiky se zadržením - brigáda Znojmo - Onderka Josef, Vrbka Stanislav - úkryt ve 

vagónu s uhlím, 26. 4. 1954 1954

Opuštění republiky bez zadržení - Josef Peroutka, 5. brigáda Cheb, 17. 8. 1954 1954

Opuštění republiky bez zadržení - 4. brigáda Znojmo - Šotnar předán z Rakouska, 8. 4. 1954 1954

Opuštění republiky se zadržením - 3. brigáda Karlovy Vary, Hedvika Kramná, zastřelena, 22. 6. 1954 1954

Opuštění republiky bez zadržení - 1 osoba - 3. brigáda PS, Nagyasz, 13. 6. 1954 1954

Opuštění republiky bez zadržení - Lopata Oldřich, překonání vodního toku, 4. brigáda Znojmo, 26. - 

29. 7. 1954 1954

Opuštění republiky se zadržením - Vejražka Josef, zasažen v DZ, 12. brigáda Bratislava, 25. 8. 1954 1954

Vniknutí na území republiky bez zadržení - Jaroslav Souček agent,  3. brigáda Karlovy Vary, 8. 6. 

1954 1954

Opuštění republiky bez zadržení - 19. brigáda Děčín, neznámá žena, duben 1954 1954

Opuštění republiky se zadržením - Walter Tibor, usmrcen v DZ, 11. brigáda Bratislava, 9. 11. 1954 1954

Opuštění republiky bez zadržení, ve vnitrozemí - 3. brigáda Karlovy Vary - agent Josef Vlček vrácen 

z NDR, 30. 6. 1954 1954

Opuštění republiky bez zadržení - Večerka Josef, Večerka Rudolf, Slovinec Jan, 11. brigáda 

Bratislava, 13. - 14. 2. 1954 1954

Opuštění republiky se zadržením - 11. brigáda Bratislava, Josef Pichl, agent, 22. 10. 1954 1954

Opuštění republiky bez zadržení - Bohuslav Chlup, 3. brigáda Cheb, vrácen z NDR, 1. 6. 1954 1954

Opuštění republiky se zadržením - Jiskra Miloš, Rengl Eduard, 11. brigáda Bratislava, 31. 7. 1954 1954

Opuštění republiky bez zadržení - 5. brigáda Cheb, Arnošt Žikeš, Evžen Koutný, 28. 7. 1954 1954

Opuštění republiky bez zadržení - 2 muži, 15. brigáda České Budějovice, 6. 6. 1954 1954

Opuštění republiky se zadržením - 11. brigáda Bratislava, Baksik Heinrich-Ján, 20. 6. 1954 1954

Opuštění republiky bez zadržení - 3. brigáda Karlovy Vary - Karel Neužil vrácen z NDR, 4. 7. 1954 1954

1822 90

1823 91



Opuštění republiky se zadržením - Mytto Josef, 11. brigáda Bratislava, 29. 6. 1954 1954

Opuštění republiky bez zadržení - 3. brigáda Karlovy Vary - Mečíř Jan, Petržilka Jiří - zadrženi při 

návrátu z NDR, Poučný příklad pro sborník, 23. 5. 1954 1954

Opuštění republiky se zadržením - 11. brigáda Bratislava, Hambálka Ladislav, 7. 6. 1954 1954

Opuštění republiky bez zadržení - 3. brigáda Karlovy Vary - Řechka Miroslav, Šindelář Antonín, 

vráceni z NDR, 21. 10. 1954 1954

Pokyn HS PVS 4. brigádě Znojmo (zjištěné kanály, používané agenty chodci v prostoru Jemnice), 

20. 2. 1954 1954

Přehled usmrcených osob na státní hranice elektrickým proudem a minami 1952-1954 1952-1954

Přehled zadržených a nezadržených narušitelů státní hranice 1953-1954 1953-1954

Vniknutí na území republiky bez zadržení - agenti Danita a Hejduk, 2. 11. 1954 1954

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 1 osobou do ČSR u 14. roty Hevlín, dne 13. 12. 1954 1954

Vniknutí na území republiky se zadržením - agent Král Josef, 1. 6. 1954 1954

Vniknutí na území republiky se zadržením - agent Krasjuk Karel, r. 1954 (doklady + foto chybí) 1954

Vniknutí na území republiky se zadržením - agenti Urban, Klíma, Matějček, dne 16. 12. 1954 1954

Vniknutí na území republiky se zadržením - Sledžinská Rozalie - dne 10. 6. 1954 1954

Vniknutí na území republiky bez zadržení - agent Ruda, srpen 1954 1954

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 1 osobou - dne 7. 5. 1954 v úseku 10. roty PS 1954

Vniknutí na území republiky se zadržením -agent Herman Antonín - dne 19. 5. 1954 1954

Vniknutí na území republiky se zadržením - agenti Moravčík Pavel, Vodzika Michal, dne 2. 7. 1954 1954

Vniknutí na území republiky se zadržením - Mikuš Josef, agent cizí zpravodajské služby, 10. 10. 

1954 1954

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 2 agenti, 19. 10. 1954 1954

Vniknutí na území republiky se zadržením - agent Achler - dne 20. 6. 1954 1954

Vniknutí na území republiky se zadržením - Nájemník Josef, agent CIC, květen 1954 1954

Vniknutí na území republiky se zadržením - 6 příslušníků US Army, 4. 7. 1954 1954

Vniknutí na území republiky se zadržením - agent Jordán Jaroslav - dne 16. 5. a 18. 5. 1954 1954

Vniknutí na území republiky se zadržením - agent chodec Mikuš Josef, dne 10. 10. 1954 1954

1823 91

1824 91

1825 91



Vniknutí na území republiky se zadržením - agent Moravčík Pavel, dne 2. 7. 1954 1954

Balónová akce "Krásná Hora", vniknutí na území republiky  se zadržením, 13. 8. 1954 1954

Vniknutí na území republiky se zadržením - Vašvary Karel, Lajoš Ogašeon, 23. 5. 1954 1954

Vniknutí na území republiky se zadržením - Klass Jaroslav, Froyda Miroslav - dne 9. 8. 1954 1954

Dokumentace k pokusu ilegálního vyvezení st. příslušnice NDR Urschuly Peterlein, státním 

příslušníkem  NSR Lutz Hoffmannem z ČSSR do NSR, ku kterému došlo na OPK Rozvadov, okres 

Tachov v noci dne 14. 6. 1965 1954

Opuštění republiky se zadržením - rekonstrukce - přepadení eskorty VS odsouzenými v Záluží, 8. 12. 

1962 1962

Vniknutí na území republiky se zadržením - Riedel Detlef, Harder Ulrich, rekonstrukce, 1962 1962

Zadržení narušitelů v pohraniční operaci dne 17. 7. 1963 v úseku 3. bps 1963

Vniknutí na území republiky se zadržením - Kammler Jürgen, rekonstrukce, 1962 1962

Vniknutí na území republiky se zadržením, Michalec Ladislav, 16. 12. 1957 1957

Vrána Rudolf, opuštění republiky se zadržením, 1962 1962

Opuštění republiky se zadržením - Zápis o výpovědi emigranta Mil. Krejčího, Jan Pergl, 9. 6. 1967 

přechod... 1967

Opuštení republiky se zadržením - Prixi, 11. 1. 1961 1961

Opuštění republiky se zadržením - Kladné příklady zákroků hlídek PS proti narušitelům - 1956, 1960 1956/1960

Dokumentace k případu narušení zabezpečovacího zařízení na státní hranici, ke kterému došlo dne 

6. 10. 1965 v 7:30 až 7:50 hod. v prostoru osady Lipoltov, v hraničním úseku III/5-III/26 1965

Rozsudek jménem republiky Alexandr Wiegland, Josef Widze, Dagmar Miksová..., za přechod r. 

1972 1972

Vniknutí na území republiky se zadržením - 11. brigáda Bratislava - 2 zastřelení muži (neznámí) - 13. 

3. 1952 1952

Opuštění republiky se zadržením - 4. brigáda Znojmo - Kühm Maxmilian (Hartwig) - 24. 8. 1952 1952

Vniknutí na území republiky se zadržením - 19. brigáda Děčín - agent CIC Waltera zastřelen - 

dokumentace k případu - 24. 4. 1955 1955

Opuštění republiky se zadržením - 4. brigáda Znojmo - agent francouzské zpravodajské služby Belaš 

(zastřelen) a agent Štefánik Vojtěch - 1952 1952

1825 91

1826 91

1827 92



Vniknutí na území republiky se zadržením - 3 osoby zastřeleny...R. Honetschläger, F. Honetschläger, 

H. Oser - 13. 5. 1951 - 3. pohraniční oddíl Karlovy Vary 1951

Vniknutí na území republiky se zadržením - 12. brigáda Planá u M. L. - Zdeněk Šnajdr zastřelen, 

agent - 30. 11. 1952 1952

Opuštění republiky se zadržením - Ševčík Gerard, postřelen - 4. brigáda Znojmo - 1. 9. 1952 1952

Opuštění republiky se zadržením - Živný Antonín - 10. brigáda Volary - agent CIC, postřelen služ. 

pes a Živný - 12. 12. 1951 1952

Opuštění. Vniknutí. Pokyny, hodnocení, hlášení. Pokyny veliteli 4. brigády Znojmo - 10. 10. 1952 1952

Opuštění republiky se zadržením - agenti Horváth Mikuláš, Maxian Josef - 11. brigáda Bratislava - 1. - 

13. 5. 1952 1952

Vniknutí na území republiky se zadržením - Riedl Adolf - 4. brigáda Znojmo - 17. 8. 1952 1952

Vniknutí na území republiky se zadržením - 1. brigáda České Budějovice - Veggian Angel - Ital, 

kterého zadržel hajný - 5. 11. 1952 1952

Opuštění republiky se zadržením - Borýsek Karel + 9 osob - 4. brigáda Znojmo - 15. 5. 1952 1952

Opuštění republiky se zadržení - Eugen Ehrenfeld + 12 osob - 11. brigáda Bratislava - 1952 1952

Opuštění. Vniknutí. Pokyny, hodnocení, hlášení. Náčelník HS PVS, zpravodajské poznatky, srpen, 

prosinec 1952 1952

Vniknutí na území republiky se zadržením - Frühauf Walter, rakouský příslušník - použití zbraně u 

PS útvaru Jaroslavice - 1. 7. 1952 1952

Vniknutí na území republiky se zadržením - agent Osinskin - 15. brigáda České Budějovice - 6. 9. 

1952 1952

Opuštění republiky se zadržením - ing. Aleš Nováček - 5. brigáda Cheb - 9. 1. 1952 1952

Opuštění republiky se zadržením - Slavík Vladimír, Slavíková Viera - 11. brigáda Bratislava - 20. 10. 

1952 1952

Vniknutí. Opuštění. Hlášení. Zvláštní rozkaz velitele PVS MNB č. 82, červenec 1952 1952

Vniknutí na území republiky se zadržením - Váňa Jan - 4. brigáda Znojmo, srpen 1953 1953

Vniknutí na území republiky se zadržením - agent CIC - 10. brigáda Volary - poučný rozkaz - 6. 8. 

1953 zadržení 1953

Opuštění republiky se zadržením - Karel Rudolf, Mir. Dub - 5. brigáda Cheb - 3. 4. 1951 1951

Opuštění republiky se zadržením - Poláček Karel - 15. 3. 1952 - 11. brigáda Bratislava 1952

1827 92

1828 92



Vniknutí. Opuštění. Zpráva velitelství 9. brigády Poběžovice velitelství PS, 7. 1. 1952 - narušení 

státní hranice za rok 1951 bez zadržení 1952

Vniknutí na území republiky se zadržením - Bierau Karel, Schindelářová Eva - 5. brigáda Cheb - 26. 

4. 1952 1952

Opuštění republiky se zadržením - Šafránek Stanislav, Šafránková Marie, Šafránek Stanislav syn, 

Šolc Jaroslav, Šolcová Jiřina - 5. brigáda Cheb - 18. 2. 1952 1952

Opuštění repoubliky se zadržením - Burda Jan - 12. brigády Planá u M. L. - 17. 11. 1951 1951

Vniknutí na území republiky se zadržením - 5. brigáda Cheb - agent CIC zastřelen - 28. 7. 1952 1952

Opuštění republiky se zadržením - Rajčan Ludovít - 5. brigáda Cheb - 2. 4. 1952 1952

Opuštění republiky se zadržením - Uhlík Rudolf - 15. brigáda České Budějovice - 24. 7. 1952 1952

Vniknutí na území republiky se zadržením - 4. brigáda Znojmo - agent Metelka - 21. 7. 1952 1952

Opuštění republiky se zadržením - Vaník Ladislav, agent chodec, zastřelen - 9. brigáda Poběžovice - 

1. 4. 1951 1951

Opuštění republiky se zadržením - Roučka Miroslav - 15. brigáda České Budějovice - 24. 4. 1952 1952

Opuštění republiky se zadržením - 10. brigáda Volary - Vaníček Josef, Bečvář Karel , Jirouch Jiří 

zastřelen - 5. 12. 1951 1951

Opuštění republiky se zadržením - Kratochvíl Miroslav, Vítek Stanislav - 4. znojemská pohraniční 

brigáda MNB - 27. 6. 1952 1952

Opuštění republiky se zadržením 1952 1952

Vniknutí Opuštění hlášení-pokyny-nařízení 1952 1952

Opuštění republiky se zadržením - Linhart Daniel - 5. pohraniční brigáda - 22. 6. 1952 1952

Opuštění republiky se zadržením - Jeřábek, čet. z povolání  - 7. 1. 1953 - Volary 1953

Opuštění republiky se zadržením - skupina 20 osob - 11. brigáda  - 9. 12. 1953 1953

Opuštění republiky se zadržením - Vladimír Kurka + 1 osoba - 19. děčínská pohraniční brigáda MNB - 

14. 7. 1953 1953

Opuštění republiky se zadržením - Zimprich Čeněk, Mitlener K. - 5. pohraniční brigáda Cheb - 1. 10. 

1953 1953

Opuštění republiky se zadržením - Josef Blažek, Dagmar Tesařová - 19. 5. 1953 - 12. brigáda MNB 1953

1828 92

1829 92

1830 93



Opuštění republiky se zadržením - Vácha Jaroslav, Toni Štefan - 19. brigáda Děčín - 1. 11. 1953 1953

Opuštění republiky se zadržením - Josef Chvojka - 12. 11. 1953 - 15. česobudějovická brigáda MV 1953

Opuštění republiky se zadržením - Killer, zastřelen - 30. 10. 1953 - 4. znojemská pohraniční brigáda - 

použití zbraně 1953

Opuštění republiky se zadržením - Jaderný Vít, agent CIC - 15. 4. 1953 1953

Opuštění republiky se zadržením - Onderka Jan, Holíček Antonín - voj. zběhové - 18. 4. 1955 - 4. 

znojemská pohraniční brigáda MV 1955

Opuštění republiky se zadržením - 1 narušitel v DZ usmrcen - 15. českobudějovická brigáda MNB - 

28. 8. 1953 1953

Opuštění republiky se zadržením - Petrka Milán - 14. rota, 4. brigáda - 1. 10. 1953 1953

Opuštění republiky se zadržením - 1 osoba - 26. 4. 1953 - 11. brigáda 1953

Opuštění republiky se zadržením - Jan Jašinský - 9. poběžovická pohraniční brigáda MV - 13. 10. 

1953 1953

Vniknutí na území republiky se zadržením - agent Čoček - srpen 1953 - zpráva 1953

Opuštění republiky se zadržením - Žák Milan, agent - 13. 3. 1953 1953

Opuštění republiky se zadržením - Gachová Marie - 11. pohraniční brigáda MV Bratislava - 23. 10. 

1953 1953

Opuštění republiky se zadržením - Ladanyi Pavel, Jaroslav Kozulík - voj. zběhové - 26. 5. 1953 - 7. 

sušická pohraniční brigáda 1953

Opuštění republiky se zadržením - agent Dunar Ondrej - agent CIC - protokol o výpovědi 26. 11. 

1953 1953

Opuštění republiky se zadržením - Strnad František - 3. pohraniční brigáda MV Karlovy Vary - 27. 9. 

1953 1953

Opuštění republiky se zadržením - Petrek Fr. - 2. 2. 1953 - 11. bratislavská pohraniční brigáda MNB 1953

Opuštění republiky se zadržením - Ludovít Toltín, Antonín Denko - zastřeleni - 6. 5. 1953 - 5. 

chebská brigáda PS 1953

Opuštění republiky se zadržením - Wehle Rudolf + 5 osob - 3. pohraniční brigáda - září 1953 1953

1830 93

1831 93



Opuštění republiky se zadržením - Karel Lanko - 11. bratislavská pohraniční brigáda MNB - 3. 5. 

1953 1953

Opuštění republiky se zadržením - řidič traktoru Kopp - 20. 3. 1953 - napadení hlídky PS 1953

Opuštění republiky se zadržením - Kiler Karel - 2.-4. 10. 1953 - 11. pohraniční brigáda Bratislava 1953

1832

Dokumentace o zadržení NDR státních příslušníků v mezinárodním rychlíku "Karlex" na OPK 

Vojtanov, 10. 8. 1974 1953 94

1833

Dokumentace o zadržení NDR státního příslušníka Winkler Manfred, nar. 4. 4. 1936 na cestovní 

doklady NSR na jméno Hentzschel Lieselotte, nar. 28. 2. 1940, v převlečení za ženu na OPK Pomezí 

dne 30. 5. 1976 v 04:00 hod 1976 94

1834

Dokumentace - zadržení 5 polských státních příslušníků pro trestný čin vniknutí na území republiky 

pomoci úkrytu, vybudovaného ve vagonu loženém uhelným prachem, 12. 11. 1974 1974 94

1835

Dokumentace k pokusu o ilegální vývoz dvou příslušníků NDR v úkrytu ve vozidle zn. VW 2616 - 

valník do Rakouska, 17. 5. 1981 1981 94

1836

Dokumentace k pokusu o vývoz občanky NDR Claudia Mattner občanem NSR Ulrich Kunzendorf v 

osobním autě Opel Caraven SPZ HH-KA 950 v prostoru za předními sedadly, dne 16. 8. 1976 1976 94

1837

Dokumentace k zadržení NDR státního příslušníka Schmidt Norbert v úkrytu pod kaolin, v přívěsu 

nákladního auta NSR, 17. 7. 1980 1980 94

1838 Vniknutí na území republiky bez zadržení - akce "Ludvík" - dislokační počty akce "Ludvík" - 1951 1951 94

1839 Vniknutí na území republiky bez zadržení - akce "Ludvík" - hlášení červen 1951 1951 94

1840 Vniknutí na území republiky bez zadržení - akce "Ludvík" - rozkazy - 1951 1951 94

1841 Vniknutí na území republiky bez zadržení - akce "Ludvík" - hodnocení akce "L" - červenec 1951 1951 94

1842 Vniknutí na území republiky bez zadržení - akce "Ludvík" - rozkazy - 1951 1951 94

1843 Vniknutí na území republiky bez zadržení - akce "Ludvík" - situační hlášení - červen, červenec 1951 1951 94

1844

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 7 nepřátelských teroristů - akce "Ludvík" - ukončení akce, 

operační směrnice atd. - červenec 1951 1951 94

1845

Vniknutí na území republiky bez zadržení - akce "Ludvík" - zápisy z vel. porad - červen, červenec 

1951 1951 94

1831 93



1846

Vniknutí na území republiky bez zadržení - akce "Ludvík" - zpravodajské poznatky - červen, červenec 

1951 1951 94

1847 Vniknutí na území republiky bez zadržení - akce "Ludvík" - zpráva z akce "Litoměřice" - červen 1951 1951 94

1848

Vniknutí na území republiky bez zadržení - akce "Ludvík" - situační hlášení - červen 1951, od 

různých oddílů 1951 94

1849 Vniknutí na území republiky bez zadržení - akce "Ludvík" - spojovací hlášení - červen 1951 1951 94

1850

Vniknutí na území republiky bez zadržení - akce "Ludvík" - protokol ozbrojeného střetnutí - u planské 

brigády PS, protokol ze 7. 7. 1951 1951 94

1851

Vniknutí na území republiky bez zadržení - akce "Ludvík" - výpis z výslechu zadrženého člena 

protistátní skupiny - 28. 6. 1951 1951 94

1852

Vniknutí na území republiky bez zadržení - akce "Ludvík" - vyhodnocení akce, situační hlášení - 

srpen 1951 1951 94

Narušení státní hranice u 4. roty - 2 osoby, 15. brig. PS, 5. 10. 1953 - vyhodnocení, náčrty, zápisy 1951

Narušení st. hranice u 3. a 5. roty - Šmejkal, Wehrer, Takáč, Moravec - 3. brigáda PS - 17. 9. 1953 - 

vyšetřující zpráva, nařízení, zápisy o použití zbraně, plná střežení 1953

Narušení st. hranice z ČSR do Bavorska - 1 osoba, 1. rota - přestřižení DZ, 9. brigáda PS, 17. 8. 

1953 - hlášení, opatření, náčrty, protokoly, vyhodnocení 1953

Útěk za st. hranici - Gotfroj Oldřich - 4. brigáda PS, 9. 12. 1953, zpráva, vyjádření, zápisy o výpovědi, 

náčrty 1953

Ilegální přechod 6členné skupiny - 5. brigáda PS - 3. 6. 1953 - vyšetřující zpráva 1953

Proryv st. hranice z ČSR do Rakouska - 2 osoby, 19. rota 4. brigády PS - 26. 10. 1953 - vyšetř. 

zpráva, náčrty, výpovědi, dálnopis 1953

Narušení bez zadržení z ČSR do Bavorska - 1 osoba - publikováno v časopise, 9. brigáda PS - 19. 6. 

1953, vyšetřující zpráva, vyhodnocení, zpráva v časopise "Kötzinger Rundschau" 23. 6. 1953, 

hlášení, závěry, protokoly, plán střežení 1953

Narušení státní hranice - 2 osoby, 23. rota, pomocí žebříku z posedu, Frojda, Klas, 4. brigáda PS - 

24. 7. 1953 - hlášení, vyšetř. zpráva, tresty, vyjádření, náčrty 1953

1853 95



Narušení státní hranice ČSR-Rakousko - jedna osoba, 10. brigáda PS - 30. 9. 1953 - hlášení, 

opatření, vyhodnocení, náčrty, výpovědi 1953

Proryv státní hranice z ČSR do Rakouska - 2 osoby, 6. rota, 4. brigáda PS - 7. 12. 1953 - vyšetř. 

zpráva, vyhodnocení, vyjádření, dálnopisy, služby, náčrty 1953

Opuštění republiky bez zadržení - Narušení státní hranice bez zadržení pomocí kolopásového 

vozidla v úseku 10. roty 9. brigády - vyhodnocení, 25. 7.1953 - Václav Uhlík 1953

Narušení státní hranice z ČSR do Rakouska - 1 osoba, 1. rota, 4. brigáda PS, 12. 8. 1953 - hlášení, 

výpovědi, vyšetřovací zpráva 1953

Narušení státní hranice ČSR-Bavorsko - jedna osoba, 10. brigáda PS - 22. 8. 1953 - hlášení, náčrty, 

zápisy o výpovědi, vyjádření 1953

Proryv státní hranice z ČSR do Rakouska, jedna osoba - přestřižení DZ, 4. brigáda PS - 8. 9. 1953 - 

vyšetřující zpráva, náčrty, vyhodnocení 1953

Opuštění republiky bez zadržení - Narušení státní hranice bez zadržení pomocí kolopásového 

vozidla v úseku 10. roty 9. brigády - poučný rozkaz, 25. 7.1953 - Václav Uhlík 1953

Narušení státní hranice z ČSR do Rakouska - 1 osoba, 3. rota, plížení - 4. brigáda PS - 28. 8. 1953 - 

vyšetř. zpráva, náčrty, rozpisy, výpovědi 1953

Ilegální přechod st. hranice ČSR-Rakousko - jedna osoba, 11. brigáda PS - 15. 4. 1953 - 

vyhodnocení, dálnopis, výpovědi, náčrty 1953

Proryv státní hranice z ČSR do Raklouska - 2 osoby - 22. rota - přestřižení DZ, 4. brigáda PS - 15. 9. 

1953 - hlášení, náčrt, zápisy o výpovědi 1953

Narušení státní hranice z ČSR do Bavorska - 3. rota, 1 osoba, 7. brigáda PS, 18. 5. 1953 - 

vyhodnocení, poučný rozkaz, protokol o výpovědi, agenturní zprávy 1953

Ilegální přechod hranic z ČSR do Rakouska - Josef Košutek, 12. rota, brigádník, 4. brigáda PS - 28. 

8. 1953 - hlášení, výpovědi, náčrty, rozpisy služeb, vyhodnocení, návrh na snížení hodnosti - por. 

Březina 1953

Narušení státní hranice z ČSR do Rakouska - voj. ČSA Sabolič Julius - 11. brigáda PS - 22. 7.1953 - 

zpráva, náčrty, výpovědi, dálnopis 1953

Proryv státní hranice z ČSR do Rakouska - 1 osoba, 9. rota, 4. brigáda PS - 22. 9. 1953 - dálnopis, 

zápisy o výpovědi, plán střežení, vyhodnocení 1953

1853 95

1854 95

1855 95



Pokus o přechod státní hranice - překonání DZ pomocí kmenů stromu - 1 osoba, 24. rota, 5. brigáda 

PS - 8. 12. 1953 - závěr k pokusu, výpovědi 1953

Narušení státní hranice mladistvým narušitelem z ČSR do Rakouska - 11. brigáda PS - 7. 8. 1953 - 

vyšetřující zpráva, náčrty, vyhodnocení, výpovědi 1953

Pokus o přechod státní hranice z ČSR do Bavorska - 5. brigáda PS, 8. 12. 1953 - hlášení 1953

Narušení státní hranice - jednou osobou z ČSR do Rakouska - 11. brigáda PS - 9. 8. 1953 - zpráva, 

závěry, opatření, tresty, výpovědi, náčrty 1953

Narušení státní hranice z ČSR do Rakouska - žebřík, štípací kleště - 11. brigáda PS - 11. 12. 1953 - 

předložení, vyhodnocení, výpovědi svědků, plán služeb, náčrty, fotodokumentace 1953

Zjištění přechodu státní hranice - předání z NDR - Mikulčák Josef - z ČSR do Rakouska, zadržen při 

přechodu ze západního Německa do NDR a ČSR - nezjištěný přechod z ČSR do Rakouska, 5. 4. 

1953, 11. brigáda PS 1953

Narušení státní hranice - 3 osoby - z ČSR do Bavorska - 12. brigáda PS - 2. 8. 1953 - vyšetřovací 

zpráva, vyhodnocení, plná střežení 1953

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 2 narušitelé - 4. brigáda PS Znojmo - 3. 8. 1953 1953

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 15. brigáda České Budějovice - 2 narušitelé - 24. 10. 

1953 1953

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 12. brigáda Planá u M. L. - 1 osoba - 20. 10. 1953 1953

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 1 osoba na voru přes Dyji - 11. brigáda PS Bratislava - 

27. 5. 1953 1953

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 1 narušitel - 4. brigáda PS Znojmo - 16. 11. 1953 1953

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 15. brigáda PS České Budějovice - 1 osoba - 3. 10. 1953 1953

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 11. brigáda Bratislava - 1 narušitel tam a zpět - 29. 9. 

1953 1953

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 2 osoby - 11. brigáda PS Bratislava - 10. 3. 1953 1953

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 2 narušitelé - 4. brigáda Znojmo - 1. 12. 1953 1953

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 2 osoby - 15. brigáda PS České Budějovice - 18. 10. 

1953 1953

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 1 osoba - 11. brigáda PS Bratislava - 7. 10. 1953 1953

1855 95

1856 95

1857 96



Vniknutí na území republiky bez zadržení - 2 narušitelé - 10. brigáda Volary - 16. 9. 1953 1953

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 1 osoba - 4. brigáda PS Znojmo - nález obleku neznáme 

osoby v pásmu - 13. 9. 1953 1953

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 1 osoba - 11. brigáda PS Bratislava - 15. 11. 1953 1953

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 1 narušitel - 10. brigáda Volary - 2. 9. 1953 1953

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 1 osoba tam a zpět  - 4. brigáda PS Znojmo - 14. 9. 1953 1953

Vniknutí na území republiky bez zadržení - 2 narušitelé - 11. brigáda PS Bratislava - 3. 8. 1953 1953

Steddin-Schmidt - pokus o přechod státních hranic na OPK Ruzyně dne 14. 11. 1964 1964

Gringmuth - pokus o přechod státních hranic na OPK Cheb 21. 4. 1965 1965

Zagora - proryv do Rakouska na OPK Břeclav dne 2. 5. 1963 1963

Putzenhardt - pokus o přechod státní hranice na OPK Ruzyně 16. 4. 1965 1965

Schumann Ingeburg - pokus o přechod státní hranice na OPK Cheb 23. 5. 1965 1965

Kaleta - pokus o přechod státní hranice na OPK Pomezí 2. 8. 1964 1964

Nezákonný výjezd do Rakouska na cestovní průkaz Maryško dne 22. 12. 1964 na OPK Břeclav 1964

Putzenhardt - pokus o přechod státní hranice na OPK Ruzyně 16. 4. 1965 1965

Schumann Ingeburg - pokus o přechod státní hranice na OPK Cheb 23. 5. 1965 1965

Pokus o násilný přechod státní hranice na OPK Pomezí dne 18. 6. 1965 (Totzauer a spol.) 1965

Anger Heinz, Robst Anita - pokus o přechod státních hranic na OPK Cínovec 9. 12. 1964 1964

Pokus o převezení v osobním autě bez cestovních dokladů státní příslušník NDR THOMAS 

Wolfgang dne 27.12.1964 přes OPK Hatě z ČSSR do Rakouska 1964

Hetzel Hela Monika - pokus o přechod státní hranice na OPK Cheb 19. 5. 1965 1965

Halfter Gizela-Schwarzer Karl Heinz - pokus o přechod státní hranice na OPK Pomezí n. O. 23. 10. 

1965 1965

Schmidt Armgard - pokus o přechod státní hranice na OPK Břeclav 26. 4. 1965 1965

Bobrovsky-Schrottke - pokus o přechod státních hranic na OPK Prostřední Žleb 14. 2. 1962 1962

Hetzel Hela Monika - pokus o přechod státní hranice na OPK Cheb 19. 5. 1965 1965

Koerner - proryv do NSR na OPK Cheb dne 27. 6. 1964 1964

Bogatzki Alois a Roman - pokus o přechod státní hranice na OPK Břeclav 10. 8. 1965 1965

1857 96

1858 96

1859 96



Töth - pokus o přechod státní hranice na OPK Prostřední Žleb 17. 3. 1964 1964

Pufe Gizela, NDR státní příslušník - pokus o ilegální utěk přes státní hranici na OPK Pomezí dne 3. 

7. 1965 1965

Gasch Eberhart - pokus o přechod státní hranice na OPK Cheb, 26. 3. 1965 1965

Fuchs Antonín - pokus o přechod státní hranice na OPK Břeclav 6. 2. 1965 1965

Fišnar - pokus o přechod státní hranice na OPK Horní Dvořiště 9. 7. 1963 1963

Zielinski Aleksander - pokus o přechod státní hranice na OPK Břeclav 19. 3. 1965 1965

Belmond a Charnell - narušení státní hranice z ČSSR do Rakouska na padělané doklady u OPK 

Horní Dvořiště 19. 4. 1965 ve 13:28 hod 1965

Kahakalou - pokus o přechod státní hranice na OPK Horní Dvořiště 9. 5. 1965 1965

Ostrowski a Godlewski - pokus o přechod státní hranice na OPK Horní Dvořiště dne 30. 6. 1965 1965

Dokumentace zadržaného narušitela, Hambálek Ladislav, narodený 7. 7. 1928, OPK Bratislava 2. 

12. 1964 1964

Dokumentace zadržanej osoby pre pokus o ilegálný prechod štatnej hranice na OPK Devinska Nová 

Ves dňa 19. 5. 1965 z ČSSR do Rakúska, Brunner Heinrich-Ján, nar. 30. 10. 1946 1946

Dokumentace zadrženého narušitele Mehrwald Helmut Meinz, narozen dne 7. 7. 1928, zadržen na 

OPK-Štúrovo 1. 12. 1964 1964

Dokumentace zadržanej osoby pre pokus o ilegálný prechod štátnej hranice na OPK Dev. N. Ves v 

prostoru HP-Zastávka na podvozku osobného vlaku č. 1201 smerom do Rakúska - Kucej, J. - 7. 5. 

1965 1965

Dokumentace k prípadu Laszlo Zsoldi, pokus o prechod štátnej hranice cez OPK Štúrovo ilegálním 

sposobom dňa 26. 10. 1967 o 04:25 hod. v nákladnom vagone č. DB-165894 1967

Dokumentace o zadržení 3 osob v nákladním vlaku na OPK Děvínská Nová Ves, dne 22. 4. 1965 o 

14:30 hod., Kopton Herbert, Steindor Michal, Trela Jerzy 1965

Dokumentace k prípadu Samu János, pokus o prechod štátných hraníc cez OPK Štúrovo na falošné 

doklady dňa 19. novembra 1965 o 10:10 hod R-15 Hungaria 1965

Dokumentace zadržanej osoby na falošné cestovné doklady na OPK Devínská Nová Ves dňa 26. 4. 

1965 o 10:30 hodine na meno Schütter Brigitte-Monika 1965

Dokumentace Thomas Pokus o přechod státní hranice na OPK Hatě dne 27. 12. 1964 1964

Dokumentace případů zadržení a proryvů na OPK

1859 96

1860 96



Dokumentace k prípadu Kázár Margit, pokus o prechod štátnej hranice cez OPK Štúrovo na falošné 

doklady dňa 19. 11. 1965 o 10:10 v medzin. exprese R-15 Hungaria 1965

Dokumentace zadržanej osoby na falošné cestovné doklady na OPK Devínská Nová Ves dňa 26. 4. 

1965 o 10:30 hodine na meno Schütter Heidemárie 1965

Dokumentace zo zadržania troch maďarských štátných příslušníkov, ktorí sa pokusili o ilegálny 

prechod štátných hraníc cez OPK Štúrovo nákladnom vlakom dňa 24. 8. 1965 (Tóth Béla, Csák 

Ferenc, Rossel Róbert) 1965

Dokumentace zadržanej osoby na falošné cestovné doklady na OPK Devínská Nová Ves dňa 26. 4. 

1965 o 10. 30 hodine na meno Schütter Brigittte-Monika 1965

Dokumentace - Hasprich Klaus, Kurt Walter - Pokus o přechod státní hranice na železničním 

přechodu OPK-Štúrovo dne 15. 3. 1965 1965

Dokumentace zadržania osob pre pokus o ilegálný prechod státnej hranice z ČSSR do Rakúska dňa 

9. 10. 1968 u OPK Devínská Nová Ves a to: Kosinoha Ivan, nar. 30. 1. 46 a Zachar Štefan, 20. 2. 39 1968

Dokumentace k prípadu opustenia republiky vojenskými zbehmi dňa 7. 10. 1963 v Berku prerazením 

rámp odcudzeným nákladným autom 1963

Dokumentace - zadržanie narušitela štátnej hranice Czerepka Zoltán, dňa 11. augusta 1965 na OPK 

Rusovce 1965

Dokumentace - zadržený narušitel Sahul Alexander, nar. 1. 2. 1945 - zadržen OPK Bratislava 9. 9. 

1965, na lodi "Bradlo" 1965

Dokumentace - Schönlebe Karl - pokus o přechod  státních hranic na falešné doklady na OPK 

Komárno dne 27. 9. 1965 v 10:00 hodin 1965

Dokumentace - Bock Melanie a Voigt Ingeburg - Pokus o prechod štátných hraníc na OPK Petržalka 

dňa 25. 4. 25. 4. 1965 1965

Dokumentace - Voigt Ingeburg - Pokus o prechod štatných hraníc na OPK Petržalka 25. 4. 1965 1965

1863 Bedřich Bartoněk, "Žabí muž". Vniknutí na území republiky se zadržením, 1955 1955 97

1864 Vniknutí. Opuštění - hlášení, pokyny, nařízení - Akce Jestřáb, 1955-1956 1955-1956 97

1865

Vniknutí na území republiky se zadržením - Houžvic Václav, Malý František, Táborský Jaroslav - 

1955 1955 97

1866 Vniknutí na území republiky bez zadržení - 2 osoby , 20. 3. 1955, Iža 1955 97

1861 97

1862 97



1867

Různé poznámky k narušitelům a narušení státní hranice - opuštění, vniknutí - Lájoš, Kašubiak - 

1955 1955 97

1868 Opuštění republiky se zadržením - Slivka František, 6. 3. 1955 1955 97

1869 Opuštění republiky se zadržením - agent Holeček Miroslav, 23. 4. 1955 1955 97

1870 Opuštění republiky bez zadržení - Ladislav Pozgay, květen 1955 1955 97

1871

Opuštění republiky bez zadržení - Fondrk Jan, narušení státních hranic, 7. sušická brigáda, 29. 5. 

1955 1955 97

1872 Vniknutí na území republiky bez zadržení - letadlo, přelet, 12. 2. 1955, 9. poběžovické brigády PS 1955 97

1873

Opuštění - vniknutí. Pokyny, hodnocení, hlášení. Zadržení příslušníků ČSLA, do dubna 1955 - 

vyhodnocení 1955 97

1874 Opuštění republiky se zadržením - Wurm Franz, 22. 4. 1955 1955 97

1875 Opuštění republiky se zadržením - Ferjanec Josef, 3. 5. 1955 1955 97

1876 Opuštění republiky bez zadržení - Kugler Zoltán, Záhar Jan - 11. pohraniční brigáda, 9. 6. 1955 1955 97

1877 Opuštění republiky bez zadržení - 1 osoba, 5. chebská brigáda, 12. 4. 1955 1955 97

1878 Vniknutí na území republiky se zadržením - Macháček Miroslav, 24. 7. 1955 1955 97

1879 Opuštění republiky se zadržením - 2 osoby, 26. 10. 1955 1955 97

1880

Opuštění republiky se zadržením - Narušení státní hranice z ČSR do NDR u 19. roty - hlášení, 10. 9. 

1955 - 19. pohraniční brigáda MV 1955 97

1881 Opuštění republiky bez zadržení - 2 osoby, 28. rota 4. pohraniční brigády, 9. 10. 1955 1955 97

1882 Vniknutí na území republiky se zadržením - Vynykarszky János, 7. 8. 1955 1955 97

1883 Opuštění republiky se zadržením - Petrovač Imrich, 26. 9. 1955 1955 97

1884 Opuštění republiky bez zadržení - Voral Leopold, Smažil, 5. 12. 1955 1955 97

1885

Opuštění - vniknutí. Pokyny, hodnocení, hlášení. Zadržení mladistvých, předložení hlášení. Do 

června 1955. 1955 97

1886 Vniknutí na území republiky se zadržením - 2 osoby zastřelené, 5. 9. 1955 1955 97

1887 Opuštění republiky se zadržením - Dubný Miroslav, 4. 10. 1955 1955 97

1888

Opuštění - vniknutí. Pokyny, hodnocení, hlášení. Omezení u 3. a 19. brigády k zamezení 

beztrestných proryvů státní hranice, 1955 1955 97

1889 Vniknutí na území republiky se zadržením - Karčovský Tadeáš, Karčovská Natálie, 5. 7. 1955 1955 97



1890 Opuštění republiky se zadržením - Hesko Josef, 8. 12. 1955 1955 97

1891 Vniknutí na území republiky se zadržením - Josef Noll, 10. 6. 1955 1955 97

1892 Opuštění republiky se zadržením - Hebký Leo, Hebký Vilím, 16. 8. 1955 1955 97

1893 Vniknutí na území republiky se zadržením - agent Ďuran Vladimír, 8. 7. 1955 1955 97

1894 Opuštění republiky se zadržením - Kolář Ladislav, 5. 12. 1955 1955 97

1895 Vniknutí na území republiky se zadržením - Janatka Alois, 30. 9. 1955 1955 97

1896

Opuštění republiky se zadržením - Doboš Josef, Kopečka Frant., Lukáč Michal a Jan, Molnár Michal 

a Ján, 5. 11. 1955 1955 97

1897 Vniknutí na území republiky se zadržením - agent Potonec Jan, 22. 10. 1955 1955 97

1898 Opuštění republiky se zadržením - Heidler Andráš, Hofmann Bertalan, Dunaj Ludovít, 5. 2. 1955 1955 98

1899 Vniknutí na území republiky se zadržením - Duran Vladimír, 8. 7. 1955 1955 98

1900 Opuštění republiky se zadržením - balón, 6. 1. 1955 1955 98

1901 Opuštění republiky se zadržením - Jelínek Miroslav, Peterka Václav + 8 mladistvých, 23. 7. 1955 1955 98

1902 Vniknutí na území republiky se zadržením - Zihlman Albert, Steder Emma, 1. 9. 1955 1955 98

1903 Opuštění republiky se zadržením - Sankovski Koloman, 1. 8. 1955 1955 98

1904 Opuštění - vniknutí se zadržením - agenti cizí zpravodajské služby - muž a žena, 6. 7. 1955 1955 98

1905 Opuštění - vniknutí Pokyny hodnocení hlášení 1955 1955

1905 Opuštění - vniknutí Pokyny hodnocení hlášení 1955 1955

Opuštění republiky bez zadržení - narušení státní hranice v úseku 9. roty, 29. 11. 1953 1953

Opuštění republiky bez zadržení - narušení státní hranice bez zadržení v úseku 17/9. roty - 15. 8. 

1953 1953

Opuštění republiky bez zadržení - narušení státních hranic bez zadržení u 1., 18. a použití zbraně u 

15. roty 19. brigády bez výsledku - 1953 1953

Opuštění republiky bez zadržení, 3 ženy, 1 chlapec - 19. brigáda, 25. rota, 20. 8. 1953 1953

Opuštění republiky bez zadržení - narušení státních hranic u 14. roty 15. brigády, 18. 10. 1953 1953

Opuštění republiky bez zadržení - narušení státní hranice u 16. roty 9. brigády, 1. 8. 1954 1954

Opuštění republiky bez zadržení - narušení státní hranice bez zadržení narušitele u 18. roty 

Fojtovice, 11. 12. 1953 1953

Opuštění republiky bez zadržení, 3 osoby - u 23. roty 19. brigády, 31. 10. 1953, Brandov 1953

1906 98

1907 98



Opuštění republiky bez zadržení - narušení státní hranice v úseku 10. roty D. Příbrami, 17. 12. 1953 1953

Opuštění republiky bez zadržení - narušení státní hranice bez zadržení v úseku 10. roty 9. brigády z 

ČSR do Bavorska neznámou ženou, 13. 10. 1953 1953

Opuštění republiky bez zadržení - narušení státní hranice bez zadržení u 18. roty Fojtovice z ČSR do 

NDR dne 22. 11. 1953 1953

Opuštění republiky bez zadržení, 1 žena, 20. rota, 19. brigáda, Moldava, 27. 10. 1953 1953

Opuštění republiky bez zadržení - narušení státní hranice v úseku 9. roty Cetviny, 4. 8. 1953 1953

Opuštění republiky bez zadržení - narušení státní hranice bez zadržení jednou osobou z ČSR do 

Bavorska u 6. roty 9. brigády, 9. 9. 1953 1953

Opuštění republiky bez zadržení - narušení státních hranic u 17. a 19. roty 19. brigády - 

vyhodnocení, 1953 1953

Opuštění republiky bez zadržení, 2 osoby, 19. brigáda, 18. rota, narušení orného pásu, 6. 11. 1953 1953

Opuštění republiky bez zadržení - narušení státní hranice u 19. roty 15. brigády, 9. 7. 1953 1953

Opuštění republiky bez zadržení - ilegální přechod státních hranic a použití zbraně bez výsledku u 

14. roty 19. brigády MNB, 2. 6. 1953 1953

Opuštění republiky bez zadržení, 1 žena, narušení státní hranice v úseku 18. a 19. roty 19. brigády, 

8. 11. 1953 1953

Opuštění republiky bez zadržení - narušení státní hranice u 19. roty Peršlak, 9. 7. 1953 1953

Opuštění republiky bez zadržení - 2 muži, 2 ženy - zatajení použití zbraně u 18. roty a použití zbraně 

u 26. roty - vyhodnocení, 1953 1953

1909 Potravinové lístky platné do 30. VI. 1953 1953 98

České slovo - červenec a září 1979 1979

Horizont - 3-4, 1972 --- 9-10, 1979 1979

Horizont - 3-4, 1972 --- 9-10, 1979 1979

Newyorkský Deník, r. 1972 1972

Newyorkský Deník, r. 1972 1972

Newyorkský Deník, r. 1972 1972

Newyorkský Deník, r. 1972 1972

1907 98

1908 98

1910 98



Newyorkský Deník, r. 1972 1972

Newyorkský Deník, r. 1972 1972

Americké listy, r. 1972 1972

Americké listy, r. 1972 1972

Americké listy, r. 1972 1972

Americké listy, r. 1972 1972

Americké listy, r. 1972 1972

Americké listy, r. 1972 1972

Americké listy, r. 1972 1972

Hlas domova - čs. noviny - Melbourne 26. 11. 1979 1979

1911 15 let služby lidu - text k besedě o hranicích PS MV, 1960 (3 x) 1960 99

1912 Konference k otázkám socialistické soutěže ve Vnitřní stráži, MV, 1960 1960 99

1913 Marx-lenin. teorie tříd a třídní struktury společnosti, 1970, dr. Španiel 1970 99

Význam Února 1948, přednáška 1948

Vítězství dělnické třídy v únoru 1948, přednáška 1972, dr. V. Seťa 1972

1915 Současná československá emigrace na Západě, M. Matouš, přednáška 99

1916 Komentář - Politická správa PS-MV uvádí diafilm 15 let služby lidu, 60. léta 99

1917 MODO revue - 1969 1969 99

1918 Prejav vojenského leteckého a námorného pridelenca Kuby mjr. Demetrio Montseny Villa, 1971 ? 1971 99

1919 Vyhláška 100/46 - Němci na území ČSR - výzva ke sdělení informací o ukrytém materiálu, 1946 1946 99

1920 Vyhláška o rozepsání voleb - 1945, fotokopie 1945 99

1921

Výstraha c. k. místodržitele Coudenhova před zúčastněním na nepřípustných projevech - Praha 14. 

10. 1918 1918 99

1922 Výzva ke zvýšení bezpečnosti a pořádku ředitelstvím NB, 7. 1. 1946 1946 99

1923 Vyhláška o záboru dopravních lodí v Kaspickém moři 99

1924 Príkladný čin pohraničníkov, 1963 1963 99

Popisy hrdinských činů albánských pohraničníků (1945-1950) 1945-1950

Pozvánka na oslavu 30. let jednotek SOS v Dolním Podluží, 1968 1968

1910 98

1925 99

1914 99



Kolektivizace zemědělství - dr. Fr. Volf, 1973 - příspěvek do soutěže --- Kroužek Stanislav - 

vzpomínky; Skupina Svazu národní revoluce - 1948 1973

Neidentifikovatelné foto ke KP 123/73, lok. 253/36 1973

Okresní konference PS-VB Svidník (činnost, zápisy, články, dopisy), 1976 1976

Okresní konference PS-VB Svidník (činnost, zápisy, články, dopisy), 1976 1976

Pozvánka - okresní konference PSVB Svidník, 1976 1976

Pozvánka - obvodní konference PSVB Praha 2

Pozvánka - obvodní konference PSVB Praha 2, 1975 1975

Pozvánka - okresní konference PS VB Lučenec, 1976 1976

Pozvánka - okresní konference PS VB Rimavská Sobota, 1976 1976

Pozvánka - okresní konference Velký Krtíš, 1974 1974

Okresní konference PS-VB Svidník (činnost, zápisy, články, dopisy), 1976 1976

Okresní konference PS-VB Svidník (činnost, zápisy, články, dopisy), 1976 1976

Okresní konference PS-VB Svidník (činnost, zápisy, články, dopisy), 1976 1976

Okresní konference PS-VB Svidník (činnost, zápisy, články, dopisy), 1976 1976

1927 Okresní konference PS-VB, Prievidza, projevy, příspěvky, 1972, 1974, 1976

1972/1974/

1976 100

1928 Krajská konference PS-VB, Bánská Bystrica, projev náčelníka správy VB, 1977 1977 100

1929 Činnost PS-VB, Liptovský Mikuláš, 1976 1976 100

1930 Okresní konference  PS-VB, Povážská Bystrica, diskuzní příspěvky, 1977 1977 100

Banská Bystrica - Materiál o činnosti PSVB, 1977 1977

Banská Bystrica - Sústredenie materiálov k činnosti PSVB, 1977 1977

Bánská Bystrica - hlášení k činnosti PS-VB, 1977 1977

Bánská Bystrica - hlášení k činnosti PS-VB, 1977 1977

Bánská Bystrica - hlášení k činnosti PS-VB, 1977 1977

Bánská Bystrica - hlášení k činnosti PS-VB, 1977 1977

Bánská Bystrica - hlášení k činnosti PS-VB, 1977 1977

Bánská Bystrica - hlášení k činnosti PS-VB, 1977 1977

Okresní konference - Humenné, dokumentace 1976 1976

1925 99

1926 99

1931 100



Okresní konference PS-VB - Bratislava I., 1976 1976

Okresní konference PS-VB - Brno venkov

Činnost PS-VB, návrh na panely - scénař, korespondence - 1972-1977 1972-1977

Obvodní konference PS-VB, Bratislava III., vyhodnocení, programy, usnesení, dokumentace, 1976 1976

Obvodní konference PS-VB, Bratislava IV., program, projevy, dokumentace, 1976 1976

Obvodní konference PS-VB, Bratislava II - pozvánka, program, projevy - dokumentace, 1976 1976

Městská konference PS-VB, město Bratislava - referent, pozvánky, příspěvky diskusní, social. 

závazky - 1977 1977

Okresní konference PS-VB Břeclav - vyhodnocení, 1976 1976

Státní znak MLR (papírový)

Státní znak NDR (papírový)

Nákres starého státního znaku Rumunska

Tisk vyznamenání Za vynikající práci

1933

Výpis z Rozkazu prezident republiky propůjčuje vyznamenání Za statečnost - 12. 2. 1962 - Šťastný, 

Jehlička 1962 100

1934 Aršík známek k 100. výročí FED - 1877-1977 1977 100

1935 Dekret o udělení "Vyznamenání Za zásluhy o výstavbu" 5. praporu CO MV, Místek, 24. 9. 1969 1969 100

1936 Dekret o udělení čestného titulu člen BSP K. Svobodovi - 18. 12. 1974 1974 100

1937 Propůjčení Řádu rudé zástavy LM - 14. 10. 1969 1969 100

1938 Narušenie štátných hranic, továrník Bedrich Lorenz, 1955 1955 100

1939 I. celostátní konference delegátů Svazu zaměstnanců SNB, Praha, 16. - 18. 1947 1947 100

1940

Projevy k státním a veřejným zaměstnancům, Praha 24. 4. 1947 (Kl. Gottwald, Josef Jura, J. 

Felcman, J. Horn) 1947 100

1941

I. celostátní konference delegátů Svazu zaměstnanců SNB - Praha 16. - 18. 6. 1947 (20 - zápis z 

předporady; 31 - zápis o průběhu) 1947 100

1942

I. celostátní konference delegátů Svazu zaměstnanců SNB - Praha 16. - 18. 6. 1947 (2 - pořad 

jednání, 1 - odjezdy vlaků, 3 - návrh org. řádu, 1 - int. pro ministra vnitra ve věci nového platového 

zákona, 6 - příprava nového zákona, 1 - desky na písemnosti 1947 100

1931 100

1932 100



Ustavující konference Svazu zaměstnanců vnitřní a zahraniční správy - Praha, 23. - 25. 5. 1947 

(refer. V. Loukotka, jednací řád, program, resoluce) 1947

Ustavující konference Svazu zaměstnanců vnitřní a zahraniční správy, Praha 1947 (základní 

problémy, resoluce) 1947

1944 Korespondence (v němčině) k úmrtí K. Gottwalda (50. léta) 101

1945 Korespondence - generálmajor Peprný, 8. 7. 67 - bojové pozdravy...pohr. jednotkám NDR 1967 101

1946 Dopis velení pohraničních vojsk ČSSR od velení Jihozápadního okruhu (vojsk KGB), 1957 1957 101

1947 Dopis německy, 7. 5. 1963 1963 101

1948 Dopis německy, 11. 7. 1959 - velitelství pohraniční policie 1959 101

1949

Dopis (v ruštině) - československým pohraničníkům - náčelník pohraničních vojsk KGB Západního  

okruhu CCCP 102

1950 Korespondence českých a německých "pohraničníků" (šedesátá léta) 102

1951 Dopis (německy), 1961 1961 102

1952 Dopis (německy), 1960, plk. Peter 1960 102

1953 Dopis - rusky - pohraničníci - 1965 1965 102

1954 Dopis - rusky - pohraničníci - 1965 1965 102

1955 Českým pohraničníkům od sovětských pohraničníků 103

1956 Korespondence pohraničníků 103

1957 Dopis československým pohraničníkům od německých pohraničníků 1961 1961 103

1958 Pozdravný dopis v ruštině - náčelníci pohraniční stráže - 1957 1957 103

1959 Dopis - pozdrav,  německy 103

1960 Pozdrav  pohraničníkům od vojenského atašé SSSR 1969 1969 103

1961 Dopis - pozdrav pohraničníků ČSSR (rusky) 103

1962 Pozdrav vojákům 8. brigády MV (Vnitřní stráže) ČSSR - 1958 1958 104

1963 Dopis veliteli pohraničních vojsk ČSSR od velitele pohraničníků PLR, 1962 1962 104

1964 Dopis - 1963 - československým pohraničníkům od maďarského velitele PS 1963 104

1965 Příkladné činy chebských pohraničníků k IV. sjezdu ČSM, 1963 1963 104

1966 Naše dary k 20. výročí osvobození ČSSR - PS útvar 5688, Znojmo 1965 1965 104

1967 Na počest IV. sjezdu ČSM, Bratislava 1963 1963 104

1943 100



1968 Kniha príkladných činov IV. sjazdu ČSM, ZO-ČSM útvaru 4997 104

1969 Pozdrav generálmajorovi Miroslavu Dudovi, 1958 1958 105

1970 Kniha příkladných činů ČSM ve VU PSV - J. F. 105

1971 Za ochranu státních hranic ČSSR, České Budějovice, 60. - 70. léta 105

1972 Hnutí za kvalitu práce, OPK Petrovice, závazky 1960 1960 105

1973 X. lat korpusu bezpiecenstwa wewnetrznego Warszawa 105

1974 Dopis - rusky - plk. Švihovic a plk. Křížek od genmjr. Ivanova a plk. Kozlova - 1963 1963 106

1975 Dopis - rusky - náčelníku VS ČSR od náčelníka VS SSSR, 1957 1957 106

1976 Vojákům 8. brigády VS od vojáků - voj. části 7458 - MVD SSSR 106

1977 Blahopřání pohraničníkům (20. výročí PS) 106

1978 Blahopřání PS od sovětských pohraničníků (20. výročí PS) 106

1979 Program slavnostního vyznamenání zástavy 15. brigády PS (České Budějovice, 6. 5. 1964) 1964 106

1980 Přehlídka ČSLA, ÚMV a LM, 9. 5. 1962 (program) 1962 106

1981 Závazek pracujících a pohraničníků ke 40. výročí vzniku KSČ (Západní Čechy) 106

1982 Hnutí za Vzorný štáb (4. brigáda PS Znojmo) 106

1983 Blahopřání veliteli vojsk PS gen. por. Šádrovi (20. výročí PS) 106

1984 Vítkovští pionýři a družba s KS SNB Ostrava (album) 107

1985 Blahopřání KS SNB a dalších (20. výročí PS) 107

1986 Čestná hlášení příslušníků PS 107

1987 Závazek 5. ZO SSM SVŠ FMV ke 30. výročí vzniku SNB, 1975 1975 107

1988 Závazky organizací ČSM v útvarech PS MV k příležitostem předání bojových zástav, r. 1953 1953 107

1989

Socialistické závazky 1. ročníku UV MV, uzavřené na počest XIII. sjezdu KSČ a 45. výročí založení 

KSČ 1966 107

1990

Socialistické závazky 2. ročníku UV MV, uzavřené na počest XIII. sjezdu KSČ a 45. výročí založení 

KSČ 1966 107

1991 Závazky příslušníků PS útvaru 8356 z 25. 3. 1966 1966 107

1992 ÚV KSČ pohraničníkům 1971 1971 107

1993 Čestné hlášení - "Příkladné činy pohraničníků IV. sjezdu ČSM" 108

1994 Poděkování u příležitosti padesátin - nevyplněný formulář 108



1995 Čestné hlášení svazáků děčínské pohraniční brigády IV. sjezdu ČSM z 9. 4. 1963 1963 108

1996 Rezoluce k zahájení výcvikového střediska VS Libějovice ze dne 7. 11. 1952 1952 108

1997 Blahopřejný dopis náčelníkovi KS SNB Praha a Středočeského kraje od KGB SSSR z května 1981 1981 108

1998 Čestné hlášení 3. brigády PS Ostrov n. Ohří, září 1965 1965 108

1999 Pozdravný dopis plk. Soukupovi (vojska MV) ze SSSR z r. 1974 1974 108

2000 Pozdravný dopis náčelníka štábu CO štábu MV veliteli PS MV ze dne 10. 7. 1963 1963 108

2001 Pozdravný dopis ministrovi vnitra ČSSR od ministra vnitra Polské lidové republiky ze dne 17. 5. 1975 1975 108

2002 Pozdravný dopis náčelníkovi PS MV ČSSR od náčelníka pohraničních vojsk SSSR z 6. 6. 1972 1972 108

2003 Blahopřejný dopis CO MV správě VS k 10. výročí jejího založení z 6. 10. 1962 1962 109

2004 Pozdravný dopis velitele PS MV velitele VS MV s blahopřáním k 10. výročí založení VS MV 109

2005 Pozdrav příslušníků VS MV pohraničníkům k 12. výročí 10. 7. 1963 1963 109

2006 Čestné hlášení o splněných úkolech příslušníků PS útvaru 8356 v r. 1965 1965 109

2007 Pozdravné dopisy genpor. Ing. Fr. Šádkovi k 21. výročí vzniku PS, r. 1972, 3 listy 1972 109

2008

Dopis ministerstva vnitra Albánie s poděkováním za pozdrav od náčelníka ÚS PS MV z června 1955 

s překladem do češtiny 1955 109

2009 Diskusní příspěvek B. Šmerala k výročí úmrtí V. I. Lenina - fotokopie v ruštině 1971 109

2010 Fotokopie - monitor - 1971 1971 109

2011 Návrh na udělení vyznamenání Za statečnost 109

2012 Diplom pro pohraničníky - 1956 1956 109

2013 Vládní návrh zákona o NB, 10. 9. 1946 1946 109

2014 Rozpočet MV na rok 1948 1948 109

2015 J. Stránský - min. spravedlnosti, 2 projevy - 1945 1945 109

2016 Volby do NS, 30. 5. 1948 1948 109

2017 Dopis politického sekretariátu MNB, Švecovic J., Svaz výtvarných umělců, 22. 6. 1951 1951 109

2018 Útoky v tisku proti SNB - 1946 1946 109

I. celostátní sjezd Národních výborů v Kroměříži, 26. - 27. 6. 1948 1948

I. celostátní sjezd Národních výborů v Kroměříži, 26. - 27. 6. 1948 1948
2019 109



Recenze publikace o "Srpnové manipulaci pro krajské a okresní NV, vyd. MV + kopie - 1948 1948

Redakce "Příruček pro MV"

2021

Podklad pro společnou schůzi ústavní komise a komise lidové správy, kapitola "Národní výbory" - 26. 

11. 1947 1947 109

2022 14. zasedání moravskoslezského zemského národního výboru - Brno, 28. 4. 1948 1948 110

2023 I. pololetní sjezd delegátů lidové správy na okrese lanškrounském - Lanškroun, 19. 4. 1947 1947 110

2024 Zemská porada předsedů ONV - Brno, 5. 2. 1947 1947 110

Návrh vládního usnesení k přípravě provádění budovatelského programu třetí vlády - červen 1946 1946

Volby do Prozatimního  národního shromáždění, 14. 10. 1945 1945

2026 Dislokační přehled SNB útvaru 9600 110

K. Gottwald - projev k hraničářům ve Znojmě, 1946 1946

Fotokopie stránky rukopisu K. Gottwalda - 21. 2. 1948 - Staroměstské náměstí 1948

2028

Štajner - Veselý - zemský velitel SNB v Čechách - přednáška na konferenci bezpečnostních 

referentů ONV - 6. 2. 1946 1946 110

2029 Projevy na slavnostní schůzi ústředního  akčního výboru NF k I. výročí únorového vítězství, 1949 1949 110

Projev na shromáždění komunistů - velitelů a pracovníků SNB - Slovanský dům v Praze, 15. 7. 1950 - 

L. Kopřiva, ministr NB 1950

Projev na shromáždění komunistů - velitelů a pracovníků SNB - Slovanský dům v Praze, 15. 7. 1950 - 

L. Kopřiva, ministr NB...výstřižek z novin 1950

2031

Poznámky z projevu ministra vnitra L. Štrougala při odhalení sochy J. Fučíka ve VU PVS v Bruntále - 

29. 6. 1963 1963 110

2032 Z projevů poslance národně socialistické strany O. Hory v ÚNS - fotokopie 110

2033 Rozpočet MV na rok 1947 (Nosek) 1947 110

Z projevů poslance KSČ J. Vodičky v ÚNS 16. 10. 1946 1946

Schůze bezpečnostního výboru ÚNS, 1946 1946

2035

I. schůze plenárního shromáždění Ústředního komise pro vnitřní osídlení při MV v Praze - 30. 7. 

1945 1945 110

2036 Osnova zákona ze dne ...1946 o některých zásadách při rozdělování nepřátelského majetku 1946 110

2034 110

2025 110

2027 110

2030 110

2020 109



2037

I. schůze plenárního shromáždění Ústředního komise pro vnitřní osídlení při MV v Praze - 30. 7. 

1945 1945 110

2038 List pro boj proti komunismu - únor 1948 1948 110

2039 Zpráva o činnosti - rada národní bezpečnosti - 7. 9. a 9. 9. 1946 1946 110

Černý obchod - osnova vládního návrhu zákona, zpráva o zachráněném zboží...1947 1947

Dopisy ministru vnitra Noskovi - 1945-1949 1945-1949

Dopisy ministru vnitra Noskovi - 1945-1949 1945-1949

Dopisy ministru vnitra Noskovi - 1945-1949 1945-1949

Dopisy ministru vnitra Noskovi - 1945-1949 1945-1949

Dopisy ministru vnitra Noskovi - 1945-1949 1945-1949

Dopisy ministru vnitra Noskovi - 1945-1949 1945-1949

Dopisy ministru vnitra Noskovi - 1945-1949 1945-1949

Dopisy ministru vnitra Noskovi - 1945-1949 1945-1949

Dopisy ministru vnitra Noskovi - 1945-1949 1945-1949

Dopisy ministru vnitra Noskovi - 1945-1949 1945-1949

Dopisy ministru vnitra Noskovi - 1945-1949 1945-1949

Dopisy ministru vnitra Noskovi - 1945-1949 1945-1949

Dopisy ministru vnitra Noskovi - 1945-1949 1945-1949

Dopisy ministru vnitra Noskovi - 1945-1949 1945-1949

Dopisy ministru vnitra Noskovi - 1945-1949 1945-1949

Dopisy ministru vnitra Noskovi - 1945-1949 1945-1949

Dopisy ministru vnitra Noskovi - 1945-1949 1945-1949

Dopisy ministru vnitra Noskovi - 1945-1949 1945-1949

Poznámky Václava Noska, 2. pol. 40. let

Poznámky Václava Noska, 2. pol. 40. let

Poznámky Václava Noska, 2. pol. 40. let

Dokumenty ÚV KSČ (+ KV KSČ), 1946, 1947 1946-1947

Dokumenty ÚV KSČ (+ KV KSČ), 1946, 1947 1946-1947

Dokumenty ÚV KSČ (+ KV KSČ), 1946, 1947 1946-1947

2040 110



Dokumenty ÚV KSČ (+ KV KSČ), 1946, 1947 1946-1947

ČSLA - PŠM - 1962 1962

Ministerstvo NB - kádrové materiály 1950 1950

2041 XI. všesokolský slet 5. 6. - 8. 7. 1948 1948 110

2042 Fotokopie - Slovenský revoluční  odboj (?) - zplnomocnění - 1946 1946 110

2043

Vládní usnesení ze dne ... 1946 o jednorázovém platovém příspěvku pro veřejné a některé jiné 

zaměstnance v pohraničí - návrh 1946 110

2044 Zprávy o činnosti odboru MV z 7. 5. 1947 1947 110

2044 Zprávy o činnosti odborů MV z 7. 5. 1947 - kopie 1947 110

2045 Akce "Družba - 1989" - Lidická růže - politickoorg. zabezpečení, zápisy z porad aj. 110

2046 Monitor 1972 1972 110

2047 Písemné materiály polských pohraničníků v polštině 110

2048 "Směrnice a pokyny" - stranická práce v bezpečnosti z 13. 7. 1949 - fotokopie 1949 111

2049 Fotokopie titulní strany publikace: "Světla pravdy" - Joža Benedikt, Plzeň 1923 1923 111

2050 Příkladné činy vojáků VS 111

2051

František Svoboda, příslušník SNB - brigádní průkazka č. 84 (brigáda Buchenwald) a čestná uznání, 

poděkování 111

2052 Mapa speciálka "Žilina a okolí" 111

2053 Mapa ČSSR, 1947 1947 111

Průkaz - konference závodních rad a skupin ROH 22. 2. 1948 - Fr. Ondřejíček 1948

Foto - Pochvala a odměna členů SNB útvar 7888 v Čadci 1947 1947

Dopis náčelníka III. správy SNB - všem příslušníkům PS, 1981 1981

Dopis maďarských PS československým PS

Dopis - rusky - PS SSSR

Dopis - poděkování - PS 1977 1977

2056 Čestné uznání - npor. Ondráček 1972 1972 111

2057 Zvláštní příloha - Mnohakulturní politika kanandské vlády 111

I. celostátní konference Svazu zaměstnanců v hornictví - Praha 14. - 15. 6. 1947 1947

I. celostátní konference Svazu zaměstnanců v hornictví - Praha 14. - 15. 6. 1947 - kopie 1947

2055 111

2058 111

2040 110

2054 111



2059 Zápis z konference tajemníků a předsedů KV ROH - Jevany 7. - 9. 3. 1947 1947 111

2060 Informace pro ministra vnitra - přechodné platové úpravy z 24. 1. 1948 1948 111

2061 Projevy na plenární schůzi ÚPO - Praha 3. 4. 1947 1947 111

Zpravodaj č. 1, 11. 2. 1986 - celostátní konference komunistů PS ROH 1986

Zpravodaj č. 1, 11. 2. 1986 - celostátní konference komunistů PS ROH 1986

2063 Dohoda mezi ÚV SSM a FMV o statutu mladých pomocníků PS 111

2064 Socialistické závazky a hlášení o splnění, VÚMV, Hradní stráž, PS - 65. výročí VŘSR 111

2065

Materiál o orientaci britské zahraniční politiky na podvracení socialistického vývoje v Československu 

1948 1948 111

2066

Fotokopie - vojenské úkoly MV - podepsán Velitel československého vojska v SSSR brigádní generál 

L. Svoboda - text varšavské smlouvy 111

2067 Tiskovina "Znáte nás! Věřte nám! Zvítězíme!" 112

2068 Ministerstvo vnitra a dvouletý budovatelský plán - průklep originálu 112

Materiály - kopie k PS - (1945 a dále) 1945

Materiály - kopie k PS - (1945 a dále) 1945

Materiály - kopie k PS - (1945 a dále) 1945

Materiály - kopie k PS - (1945 a dále) 1945

Materiály - kopie k PS - (1945 a dále) 1945

Materiály - kopie k PS - (1945 a dále) 1945

Materiály - kopie k PS - (1945 a dále) 1945

Materiály - kopie k PS - (1945 a dále) 1945

Materiály - kopie - poměry v pohraničí po II. světové válce

Materiály - kopie - poměry v pohraničí po II. světové válce

Materiály - kopie - poměry v pohraničí po II. světové válce

Materiály - kopie - poměry v pohraničí po II. světové válce

Materiály - kopie - poměry v pohraničí po II. světové válce

Materiály - kopie - poměry v pohraničí po II. světové válce

2070 Zpráva o činnosti československé společnosti z r. 1950 1950 112

Zásady pro činnost BSP - Ústí n. Labem

2069 112

2071 112

2062 111



Materiály československé opozice - v jednotě je síla, žně sebeobrany národa 1954... 1954

"Nový svět" - zprávy amerického fondu pro československé uprchlíky 1955

Informační zpravodaj 1955

2073 Úloha politickovýchovného aparátu MV VB 112

2074 Proč? 112

2075 Bulletin - vydalo brněnské studentské centrum, 1969 1969 112

2076 Časopis Mladý svět 112

2077 Časopis Západ, 1. 2. 1981 1981 112

2078 Alice G. Masaryková - Hudba ve Spillville 112

2079 "Za čest pohraničníků" - Cheb, 5. 3. 1965 1965 112

VIII. konference komunistů na FMV 1986 1986

Usnesení VIII. konference komunistů na FMV 1986 1986

2081 Per La Chiusura 112

2082 Dokumenty k 50. výročí vzniku KSČ (založení KSČ 1919-1921), kolem 1970 112

2083 Dokumenty k 50. výročí vzniku KSČ (KSČ na obranu republiky 1938) 1971 112

2084 Dokumenty k 50. výročí vzniku KSČ (prosincová generální stávka, 1920) 1971 112

2085 Hlavní linie budování socialismu v ČSSR (sjezdy KSČ 1949-1981 na stránkách Rudého práva) 1949-1981 112

2086 Pomoc III. Internacionály při založení KSČ (1919-1921) 1921 113

2087

Dokumenty k 30. výročí československo-sovětské smlouvy (smlouva z 12. 12. 1943 a její ohlas ve 

světě), 1973 1973 113

2088 Z historie voleb (Volby na stránkách Rudého práva 1923-1971) 1971 113

2089 Z historie voleb (Boj dělnické třídy za volební právo, 1870-1948) 1948 113

2090 Dokumenty k 50. výročí vzniku KSČ (střelba do dělníků - Frývaldov 1931) 1981 113

2091 Dokumenty k 50. výročí vzniku KSČ (cenzurní praxe předmnichovské republiky 1919-1938) 1981 113

2092 Dokumenty k 50. výročí vzniku KSČ (střelba do dělníků 1921-1931) 1981 113

2093 Dokumenty k 50. výročí vzniku KSČ (střelba do dělníků 1925-1932) 1981 113

2094 Dokumenty k 50. výročí vzniku KSČ (vznik Svazu komunistické mládeže 1920-1921) 1981 113

Přehled docílených materiálních výsledků - SNB útvar 9600, 7. 12. 1946 1946

Situační hlášení - 1. 12. až 15. 12. 1945 1945

2080 112

2095 113

2071 112

2072 112



Ilegální přechody státní hranice - zvýšená kontrola, 1947 1947

Demise vlády - novinářské články 24. únor 1948 1948

Zvýšení služebného - Nechvátal (vrchní kancelářský oficiál), 1947 1947

Akce "Hlídáme si dvouletku", 1946 1946

Přehlídka vojska, SNB a LM 30. 10. 1949 1949

2096 Pátrací lístek - vyhlášení pátrání po: Šustr Radomír 113

2097 Doklady z evakuační vojenské nemocnice SSSR (5 ks) 113

2098 Komentář k rozpočtu na rok 1961 1961 113

2099 Severočeský KNV v Ústí n. L. - plánovací komise (Rozpis plánu na rok 1961 v Severočeském kraji) 1961 113

2100 Severočeský krajský národní výbor v Ústí n. L. (komplexní rozbor na rok 1960) 1960 113

2101 Severočeský KNV Ústí n. L. - návrh usnesení (60. léta) 114

2102 Komise pro vnitřní bezpečnost (oznámení, zpráva o komisi..., 2 fotokopie), 60. léta 114

2103 Pietní odhalení Pamětní desky (Na Zlíchově 3, Praha XVI., 30. 9. 1945, program, projevy apod.) 1945 114

2104 Zajišťování služebních úkolů, velitelských rozkazů, výchova školení (listopad, prosinec 1950- 2 listy) 1950 114

2105 Pohlednice k Novému roku - přání 114

2106 Diplom organizace SSM VÚ CO 2344 - Frýdek Místek - Seznam uložených písemností 114

2107 Dopis příteli vyznamenanému za statečnost (rukopis 20. 9. 1963) 1963 114

Pozvánka na Slavnostní večeři (4. 7. 1959, Brno) 1959

Pozdrav z Volar (14. 11. 1968) 1968

Poděkování za blahopřání (Antonín Novotný)

Pozvánka na odhalení Památníku sovětské armády, Čelákovice, 11. 10. 1975 1975

2109 Kronika VS - MV (foto první strany) 114

Souhlas s návrhem ??? SNB, Zemské velitelství Praha, říjen 1947 1947

Podpisová doložka (červenec 1947, foto) 1947

2111 Foto 7 ks (diplom, čestné uznání, apod., VS MV) 114

2112 Vojenská přísaha (foto) 114

Titulní strana o odhalení protist. spiknutí na Slovensku

2110 114

2113 114

2095 113

2108 114



Prohlášení - 50. výročí počátku 1. světové války - 1964 1964

Všem zemědělským brigádníkům - výzva ke splnění Dvouletky - 22. 4. 1947 1947

Žádost ZV ROH o prodloužení pobytu v USA (Sviták I., 4. 7. 1969) 1969

Dodatek o vydání brožury "Politik dvojí tváře" (J. Smrkovský) - dopis pracovníků ministerstva lesního 

a vodního hospodářství

2114 Ilegální přechody státní hranice - zvýšená kontrola, 1947 1947 114

2115 Fotodokumentace materiálu z tradic svazku PS útvaru 8356 114

2116 Kresby, karikatury - 3 ks 114

2117 Foto z novin 114

2118 Literárně hudební pásmo Jsem člověk (scénář), Nejdek 1962 1962 114

2119 Zpěvník - budovatelské písně 114

2120 Kopretiny - píseň, text + noty 114

2121 Leták sovětským vojskům ke Dni vítězství 114

2122 Kresby + text (příběhy ze služby) - 5 ks 114

2123 Agitátor 114

2124 Rezoluce ÚV KSČ (IX. sjezd KSČ), 28 stran 114

2125 Osvědčení o odhlášení ze zásobování (zápisník, roztrhaná jízdenka) 114

2126 Česko-německý zahraniční obchod (všeobecné obchodní otázky...) - 15. 4. 1946 1946 114

2127 Vyzvědačství - Akce "Krásná Hora" - fotodokumentace 114

2128 Špionážní činnost Marie Kubovské, 60. léta 114

2129 Akce: "Habartov" - Gráf Ladislav, fotodokumentace 114

2130 Letáky - rusky, německy, polsky, česky - Svobodná Evropa 114

2131 Portrét J. Bezděka, který vyhotovoval protistátní letáky 114

2132 Sdělení ministra pošt 1930 Propuštění soudruha Jirůška 1930 114

2133 Potvrdenie účasti - ludové hlasovanie na obranu mieru (fotokopie) 114

Získávání spolupracovníka pro špionáž v ČSR + další 2

Sídlo Moravcovy skupiny v Západním Německu

USA - špionáž - Johaczy, Zimmerman - 1960 1960

Článek - americký diplomat vypovězen z ČSR, 18. 4. ?
2135 115

2113 114

2134 115



2136 Část výpovědi prof. Fr. Laciny, úkoly zpravodajské 115

2137 Případ Vetejška - ilegální skupina, 1949, fotokopie protokolu, foto 1949 115

2138 Veselý, Hašek a spol., protistátní skupina, Pelhřimov 115

2139 Tajnopisné zprávy po vyvolání - vyzvědačství 115

2140 Místa nejaktivnější činnosti wehrvolfů po květnu ´45 1945 115

2141 Referát o akci tzv. Národního komitétu generála Prchaly v ČSR, 25. 5. 1945, kopie 1945 115

2142 Obal od anglických punčoch 115

2143 Agent Zábranský - kopie dokladů, denního zápisníku, dopisy zrádce Zábranského 115

2144 Doklady agenta Jelínka Milana, fotodokumentace, 4 ks, 1954 1954 115

2145 Schema organisace výzvědných orgánů 115

2146 Sídla imperialistických rozvědek 115

2147 Ronovský František, spolupráce se CIC, dakt. otisky, Marton Michal 115

2148 SNB, Místní velitelství v Kroměříži - 1946-1947 - hlášení udání 1946-1947 115

Akce "Tlumočník" - 19. 7. 1967 1967

20. 7. 1967 - Akce Hohlfeld a spol., Akce Didier Qliquet, Akce Löffler, Akce Hranice 1967

Navrátilci využitelní v tisku, televizi, apod. - Kyselka, Jalík, Souhrada, Senderovič, Wobratanský, 

Ulspergrová, Jirka, Krch, Vagenknecht, Jarý

"Za koho mluví politický vězeň pan Rambousek?", 1968 1968

25. 7. 1967 - využití materiálu k propagandistické kampani 1967

19. 7. 1967 - případy ke zveřejnění - Kurz 1967

19. 7. 1967 - případy ke zveřejnění - Octavie 1967

19. 7. 1967 - případy ke zveřejnění - Cidlina 1967

19. 7. 1967 - případy ke zveřejnění -  Plamen 1967

19. 7. 1967 - případy ke zveřejnění - nález mrtvé schránky 1967

19. 7. 1967 - případy ke zveřejnění - položení překážek na koleje (Poříčany) 1967

20. 7. 1967 - Akce Freiburg 1967

20. 7. 1967 - Akce Isimat 1967

20. 7. 1967 - Akce Intora 1967

Akce Lakýrník

2149 115

2150 115



Akce Lazy

Akce Kamík

Akce Baptista

Akce Kontakt, 19. 7. 1967 1967

Dokumentace mrtvých schránek ve vlacích, 1965, OPK Petrovice u Karviné 1965

Dokumentace mrtvých schránek ve vlacích, 1965, OPK Petrovice u Karviné 1965

Dokumentace mrtvých schránek ve vlacích, 1965, OPK Petrovice u Karviné 1965

Dokumentace mrtvých schránek ve vlacích, 1965, OPK Petrovice u Karviné 1965

Dokumentace mrtvých schránek ve vlacích, 1965, OPK Petrovice u Karviné 1965

Dokumentace mrtvých schránek ve vlacích, 1965, OPK Petrovice u Karviné 1965

Dokumentace mrtvých schránek ve vlacích, 1965, OPK Petrovice u Karviné 1965

Dokumentace mrtvých schránek ve vlacích, 1965, OPK Petrovice u Karviné 1965

Dokumentace mrtvých schránek ve vlacích, 1965, OPK Petrovice u Karviné 1965

Dokumentace mrtvých schránek ve vlacích, 1965, OPK Petrovice u Karviné 1965

Dokumentace mrtvých schránek ve vlacích, 1965, OPK Petrovice u Karviné 1965

Dokumentace mrtvých schránek ve vlacích, 1965, OPK Petrovice u Karviné 1965

Dokumentace mrtvých schránek ve vlacích, 1965, OPK Petrovice u Karviné 1965

Dokumentace mrtvých schránek ve vlacích, 1965, OPK Petrovice u Karviné 1965

Dokumentace mrtvých schránek ve vlacích, 1965, OPK Petrovice u Karviné 1965

Dokumentace mrtvých schránek ve vlacích, 1965, OPK Petrovice u Karviné 1965

Dokumentace mrtvých schránek ve vlacích, 1965, OPK Petrovice u Karviné 1965

Dokumentace mrtvých schránek ve vlacích, 1965, OPK Petrovice u Karviné 1965

Dokumentace mrtvých schránek ve vlacích, 1965, OPK Petrovice u Karviné 1965

Dokumentace mrtvých schránek ve vlacích, 1965, OPK Petrovice u Karviné 1965

Dokumentace mrtvých schránek ve vlacích, 1965, OPK Petrovice u Karviné 1965

Dokumentace mrtvých schránek ve vlacích, 1965, OPK Petrovice u Karviné 1965

2152 Akce Perun - dokumentace trestného činu Ed. Shuga, vznik 31. 1. 1963 - protistátní činnost 1963 115

2153 Fotokopie Rudé právo 8. 10. 1947 1947 115

2154 Noviny - Pohraniční stráž, 30. 6. 1952, č. 18 1952 116

2151 115

2150 115



2155 Fotokopie článku z novin - Duch nebožtíka protektorátu žije 116

Novinový článek - Škola zákeřníků, MF, 11. 11. 1947 1947

Novinový článek - Soud, který nadržuje nepřátelům republiky

Novinový článek - Nesmyslné pozměňovací návrhy k zákonu o národní bezpečnosti

2157 Výstřižky z novin a časopisů o PS 116

2158 Den Pohraniční stráže 1969, výstřižky z novin 1969 116

2159 Výstřižky z novin - Smena, Denník SÚV SZM, červenec 1971 1971 116

2160 Výstřižky z novin "Nový den", r. 1948 1948 116

2161 Výstřižky z novin "Volné slovo", r. 1948 1948 116

2162 Výstřižky z novin "Pravda", r. 1971 1971 116

2163 Výstřižky z novin "Práca", r. 1971 1971 116

2164 Výstřižky z novin "Hlas l´udu", r. 1971 1971 116

2165 Výstřižky z novin - Rolnické noviny, Földmüves, r. 1971 1971 116

2166 Výstřižky z novin "Rudé právo" 116

2167

Výstřižky z různých novin a výpisky z knihy návštěv - Výstava Josefa Schmitta "Hranice míru", od 5. 

května 1955 1955 116

2168 Výstřižky z novin "Új szó", maďarsky, r. 1971 1971 116

2169 Články z denního tisku, 1947 - 1948 1947-1948 116

2170 Články z denního tisku, r. 1947 1947 116

2171 PP 1 NB - Popis událostí u rot 116

2172 PP 1 NB - Záznam o průzkumu pohraničního pásma, r. 1946 1946 116

2173 PP 1 NB - Hlášení Zemskému Národnímu výboru o dosavadní činnosti L/1. praporu 116

2174 SNB - Vysílání československých důstojníků do sovětských vojenských akademií, čl. 68,27. 3. 1946 1946 116

2175 SNB - Stíhání sovětských příslušníků pohybujících se nelegálně na území ČSR, 4. 1. 1946 1946 116

2176

Ministerstvo pošt - Pokyny pro služebny výkonné bezpečnostní služby, jak postupovati při hlášení 

tajných vysílacích stanic 116

2177

PP 1 NB - Pátrání po bývalém maršálovi Kvaternikovi; Zajištění cizích státních příslušníků; Bund 

Deutscher Osten - činnost 116

2156 116



MV - Trestné činy, spáchané posluchači vysokých škol - hlášení, 30. dubna 1946 1946

MV - Anglická studijní komise - zpráva, 25. února 1946, opis 1946

MV - Kněží a duchovní - hlášení zajištění (zatčení), 20. února 1946 1946

PP 1 NB - Morálka mužstva - závady, 2. únor 1946 1946

MV, hlavní velitelství SNB - dopis redakce Časopisu Američanů české národnosti, 8. 3. 1946 1946

MV - Německá evangelická církev v Čechách, na Moravě a ve Slezsku - protistátní činnost 

jednotlivých duchovních, 21. 1. 1946 1946

MV - Výzvy k sabotážím dodávek, 17. 11. 1945 1945

MV, hlavní velitelství SNB - Členství příslušníků SNB ve spolcích - upozornění

MV, hlavní velitelství SNB - Chování příslušníků SNB, 15. dubna 1946 1946

MV - Němci a Maďaři na území ČSR - výzva ke sdělení informací o ukrytém materiálu, 31. 3. 1946 1946

PP 1 NB - Návrh na organizaci Pohotovostního pluku 1 NB, 26. 4. 1946 1946

2179 PP 1 NB - Denní rozkaz č. 1, 4. červen 1945 1945 116

2180 PP 1 NB - Denní rozkaz č. 68, 28. srpen 1945 - rukopis Denního rozkazu č. 1 ze dne 4. června 1945 1945 116

2181 PP 1 NB - Důvěrný rozkaz č. 1, 17. srpen 1945 1945 116

2182 PP 1 NB - Denní rozkazy r. 1946 1946 116

Úmluva mezi Republikou Rakouskou a Republikou Československou; O vedení rakousko-

československé hranice a některých souvislých otázkách

Věstník FMV - 23 Nařízení ministra vnitra ČSSR ze dne 16. června 1975 o celách zadržení a 

zajištění u útvarů Sboru národní bezpečnosti 1975

9. pohraniční brigáda MV, OPK Folmava, plán

PS - Směrnice k provádění TRMNB č. 29/51 - vracení

2184

Protistátní činnost - Sraz závadové mládeže, konaný dne 29. 11. 1980 v Ostravě-Hrušově v 

restauraci Pod Haldou, fotodokumentace 1980 117

2185 Protistátní činnost - případy na Slovensku v letech 1956 - 1965, kopie 1956-1965 117

2186

Protistátní činnost - Dokumentace protištátne činnosti organizovanej agentom CIC - Mäsiar Pius a 

spol., 1978 1978 117

2183 117

2178 116



2187

Protistátní činnost - Dokumentace zabavených zbraní, nábojov a iného materiálu protištátnej 

orgánizácii vedenej agentom CIC Jánom Hromadom, 1961 (?) 1961 117

2188

Protistátní činnost - Dokumentace prípadu protištátnej diverznej organizácie zv. "Biela Légia", 

Rešetko Ján a spol., v roce 1951 - 1952 na Východnom Slovensku 1951-1952 117

2189

Protistátní činnost - Dopisy, psané na psacím stroji Olympia Zápotockému, Novotnému či redakci 

časopisu Pochodeň - kritika komunismu, léta 1956, 1962, 1963

1956/1962/

1963 117

2190 Protistátní činnost - skupina "Lords", výpověď Pavla Hulána z 20. 5. 1966, fotokopie 1966 117

2191

Protistání činnost - části fotodokumentace případů z Náchoda, Uherského Hradiště a Českých 

Budějovic, 1964 - 1966 1964-1966 117

2192

Protistátní činnost - Překlad článku z The Sunday Telegraph, 2. října 1966 - "Pláště a dýky a kultura" 

od Stephana Barbera 1966 117

2193 Všeobecné informace o bandách UP (volný text) - 10. 7. 1947 1947 118

2194 Informace o bandách UP (volný text) - Košice, 10. 7. 1947 1947 118

2195 Všeobecné informace o bandách UPA - Košice, 10. 7. 1947 1947 118

2196 Všeobecné informace o bandách UPA - dodatek - Prešov, 16. 7. 1947 1947 118

2197

Všeobecná situace a všeobecná informace o bandách UPA, tak, jak se jeví veliteli SNB-útvaru 9168 

"Slovensko", 15. 7. 1947 1947 118

2198 Všeobecná situace a všeobecná informace o bandách UPA, 1947 1947 118

Všeobecná informace o bandě UPA "Burlak" - Žilina, 23. 8. 1947 1947

Všeobecná informace o bandě UPA "Burlak" - Praha, 30. 8. 1947 1947

Všeobecná informace o bandě UPA "Burlak - Praha 10. 9. 1947 1947

Všeobecná informace o bandě UPA "Burlak" - Praha 10. 9. 1947 1947

Banda UPA "Burlak" - všeobecné informace - Praha, 12. 9. 1947 1947

Banda UPA "Burlak" - všeobecné informace - Praha, 14. 9. 1947 1947

Všeobecné informace o bandě UPA "Burlak" - Praha 15. 9. 1947 1947

Banda UPA "Chromenko" - všeobecné informace - Praha 8. 9. 1947 1947

Všeobecné informace o bandě UPA "Chromenko" - Praha, 10. 9. 1947 1947

Banda UPA "Chromenko" - všeobecné informace - Praha 10. 9. 1947 1947

2201 Všeobecné informace o bandě UPA "Bril", 1947 1947 118

2199 118

2200 118



2202 Banderovské organizace OUN a UPA - jejich činnost v ČSR a posudek - Praha, 12. 4. 1948 1948 118

2203 Ukrajinci - snahy po osamostatnění - tvoření teroristických skupin - Praha, 6. 12. 1945 1945 118

2204 Ukrajinci - snahy o osamostatnění - tvoření teroristických skupin - Praha, 28. 11. 1945 1945 118

2205 Vlasovci, Síčovci a Banderovci - potírání band - 10. 12. 1945 1945 118

2206 Banderovské hnutí na Slovensku, návrh na bezpečnostní opatření - Praha, 17. 6. 1947 1947 118

2207

Potírání band - odchylky proti služebnímu předpisu G-V-I o ozbrojených asistencích - Praha 22. 8. 

1947 1947 118

2208

Potírání band - odchylky proti služebnímu předpisu G-V-I o ozbrojených asistencích - Praha, 3. 9. 

1947 1947 118

2209 Banderovci - pronikání do Čech, bezpečnostní opatření - Praha, 2. 9. 1947 1947 118

2210 Přípis Okresního velitelství SNB Trutnov č.j. 156 taj./47 ze dne 26. 8. 1947 1947 118

2211 Přípis Okresního velitelství SNB Trutnov č.j. 156 taj./47 ze dne 26. 8. 1947 1947 118

2212 Opatření proti banderovcům - výpis z usnesení vlády ze dne 27. 8. 1947 - Praha, 30. 8. 1947 1947 118

2213 Opatření proti banderovcům - Praha, 30. 8. 1947 1947 118

2214 Zprávy o tlupách UPA - Praha, 27. 8. 1947 1947 118

2215 Zprávy o bandách UPA - Praha, 28. 8. 1947 1947 118

2216

SNB-útvar 9600 Praha, č. j. I-1192 taj./47 ze dne 2. září 1947 - Banderovci, bezpečnostní opatření v 

Čechách 1947 118

2217 Referátník SNB-útvaru 9600 - Praha 73 č. j. IIa-490 taj./1947 z 10. 9. 1947 + přílohy, cyklostyl 1947 118

2218

SNB-útvar 9600 Praha, č.j. I-1192-1 taj./47 ze dne 3. září 1947 - Banderovci, bezpečnostní opatření 

v Čechách 1947 118

2219 Banderovské tlupy - potírání - Praha, 4. 9. 1947 1947 118

2220 Operační směrnice č. 11 HŠ MNO, č.j. 14936 taj. hl. št./1. odd. 1947 ze dne 5. září + referátník 1947 118

2221 2 přípisy s dodatky k rozkazu SNB útvaru 9600 Praha, 73 č.j. I-1192 taj./1947 z 3. 9. 1947 1947 118

2222 Banderovci - opatření - Praha, 9. 9. 1947 1947 118

2223 Přípis SNB - útvaru 9600 Praha čj. I-1192-54 taj./47 z 17. 9. 1947 1947 118

2224 Operační rozkaz 101 z 11. 9. 1947 č.j. 14987 taj. hl. št./1. odd. 1947 1947 118

2225 Opatření proti Banderovcům - směrnice pro odměny - Praha, 13. 9. 1947 1947 118

2226 Opatření proti banderovcům - dodatek - Praha, 29. 10. 1947 1947 118



2227 Opatření proti banderovcům - Praha, 18. 9. 1947 1947 118

2228 Zpravodajský rozkaz SNB-útvaru 8195 Hradec Králové č.j. IIa-173 taj./47 z 17. 9. 1947 1947 118

2229 Přípis SNB-útvaru 8175 Litoměřice č.j. IIa-157 taj./47 ze 17. 9. 1947 1947 118

2230 Boj proti bandám UPA - zpravodajství - Praha, 24. 9. 1947 1947 118

2231 Operační směrnice č. 12. - oprava - Praha 25. 9. 1947 1947 118

2232

Přípis SNB útvaru 9600, Praha 73, č.j. I-2602, dův./47 z 1. října 1947 - "Hesla pro akci UPA v 

Čechách" 1947 118

2233 Banderovci - bezpečnostní opatření - Praha, 18. 10. 1947 1947 118

2234

Akce proti tlupám UPA - směrnice pro zpravodajskou pomocnou činnost obyvatelstva - Praha, 21. 

10. 1947 1947 118

2235 Akce proti banderovským tlupám - provádění - Praha, 21. 10. 1947 1947 118

2236 Akce proti banderovským tlupám - provádění - Litoměřice, 23. 10. 1947 1947 118

2237 Přípis MV č.j. V-1. 397 dův. /1947/10/-Va/3 ze dne 23. října 1947 1947 118

2238 Příslušníci UPA - perlustrační akce ve vlacích a na nádražích - Praha, 4. 11. 1947 1947 118

2239 Příslušníci UPA - perlustrační akce ve vlacích a na nádražích - Praha, 14. 11. 1947 1947 118

2240 Příslušníci UPA - perlustrační akce ve vlacích a na nádražích - Hradec Králové, 15. 11. 1947 1947 118

2241 Příslušníci UPA - přechod do Německa - upozornění - Praha, 18. 11. 1947 1947 118

2242 Banderovci - předkládání zpráv - Praha, 20. 11. 1947 1947 118

2243 Banderovci - opatření - Praha, 5. 12. 1947 1947 118

2244 Banderovci - opatření - Plzeň, 9. 12. 1947 1947 118

2245 Banderovci - opatření MV-HS SNB - I 477/2 taj. /47-VA/3 ( 28. 11. 1947) 1947 118

2246 Dodatek k dálnopisu č. 16-19 z 3. 12. 1947 SNB útvaru 9600 - Praha 6. 12. 1947 1947 118

2247 Fonogram - rozkaz k zahájení pátrání po banderovcích v buchlovských lesích - 19. 6. 1947 1947 119

2248 Banderovci na Moravě - jednotky ke stíhání - 19. 8. 1947 1947 119

MV-HV SNB-č.j. I-265 taj./1947-Va/3 - Výcviková střediska SNB v Čechách - Odeslání na Moravu - 

Praha, 19. 8. 1947 1947

MV-HV SNB-č.j. I-265 taj./1947-Va/3 - Výcviková střediska SNB v Čechách - Pohotovost - Praha, 19. 

8. 1947 1947

2249 119



MV-HV SNB-č.j. I-265 /1 taj./1947-Va/3 - Výcviková střediska SNB v Čechách - Odeslání na Moravu - 

Praha, 20. 8. 1947 1947

MV-HV SNB - Rozkaz hlavního velitele SNB (v Brně dne 20. 8. 1947) 1947

MV-HV SNB-č.j. I-265 /2 taj./1947-Va/3 - Výcviková střediska SNB v Čechách - Odeslání na Moravu - 

Praha, 20. 8. 1947 1947

MV-HV SNB-č.j. I/V-265 /3 taj./1947-Va/3 - Výcviková střediska SNB v Čechách - Odeslání na 

Moravu - Praha, 28. 8. 1947 1947

MV-HV SNB-č.j. I/V-265 /3 taj./1947-Va/3 - Výcviková střediska SNB v Čechách - Odeslání na 

Moravu - Praha, 28. 8. 1947 1947

Zemské velitelství SNB v Praze - č. Ia 203 taj. /1947 ze dne 25. srpna 1947 - Výcviková střediska 1947

Telegram zemského velitelství SNB Brno ze dne 4. 9. 1947 1947

Telegram ZV SNB Brno č. 573 z 13. 9. 1947 - Soustředění příslušníci SNB-útvaru do stavu ZN/SNB 

Brno - žádost o uvolnění, hlášení 1947

MV-HV SNB, č. I-265/7 taj./ 1947-Va/3 - SNB-Vstř. Litoměřice - hromadné onemocnění žáků - Praha, 

2. 10. 1947 1947

Uzávěra proti tlupám UPA (služební záznam), 23. 9. 1947 1947

SNB-útvar 9600 Praha - č.j. IIa-579 taj./1947 ze dne 3. října 1947 - schůzka československých 

orgánů s WOP v Bukovci 1947

ZV SNB Brno - č.j. IIa/I 611/412 dův./1947 - Směrnice pro boj s UPA v zemi moravskoslezské - 20. 

9. 1947 1947

SNB - ZV v Brně - čj. IIa 611/427 dův./47 z 22. 9. 1947 - Potírání UPA - hlášení SO 1947

ZV Brno - číslo jednací: IIa-611/692 dův. 1947 z 8. 10. 1947 - výcvikové středisko Litoměřice a 

Kašperské Hory - skončení akce na Moravě a návrat 1947

ZV SNB v Brně - č.j. IIa/611439 dův./47 - SNB Vstř. Litoměřice a Kašperské Hory - hromadné 

onemocnění žáků - Brno, 13. 10. 1947 1947

ZV SNB v Brně - lékař - č.j. IV 3656/47 lék. z 27. 9. 1947 - lékařská prohlídka příslušníků SO SNB 

Zlín - Hlášení 1947

ZV SNB v Brně - seznam nemocných příslušníků SNB - výcvikové středisko  Litoměřice a Kašperské 

Hory - Brno, 13. 10. 1947 1947

2249 119



2250 Banderovské tlupy - pátrání - Brno 20. 8. 1947 1947 119

2251 Banderovci - výměna zpráv, Praha 27. 8. 1947 1947 119

2252 Banderovci - protiopatření - MV-HV SNB - referátník č. I 278 taj./1947-Va/3 z 3. 9. 1947 1947 119

2253

Pátrání po členech UPA - nošení civilního oděvu příslušníky pořádkové složky SNB - Praha, 15. 9. 

1947 1947 119

2254 Opatření proti Banderovcům - Brno 19. 9. 1947 1947 119

2255 Akce proti Banderovcům - používání jednotek záložníků-partyzánů - 30. 9. 1947 1947 119

2256 Přípis SNB-útvaru 9600 Praha č.j. IIa-593 taj./1947 z 11. 10. 1947 (cyklostyl.) 1947 119

2257 Přípis SNB-útvaru 9600 Praha 73 č.j. IIa-520 dův./1947 z 21. 10. 1947 1947 119

2258 Rozpoznávací znamení pro boj proti UPA - vydání - 27. 10. 1947 1947 119

2259 Přípis SNB útvaru 9167 Brno 1, č.j. IIa-121-5 dův./47 ze dne 18. 10. 1947 (s přílohou) 1947 119

2260 Banderovci - nová opatření - Brno, 21. 11. 1947 1947 119

2261 Banderovci - opatření - Brno 9. 12. 1947 1947 119

2262 Václav Nosek - Budování národních výborů k očistě republiky - rozhlasový projev dne 25. 5. 1945 1945 120

2263 Václav Nosek - Vyčistíme republiku od nacistů a zrádců 1945 1945 120

2264 Václav Nosek - Projev na schůzi zaměstnanců MV dne 29. 5. 1945 1945 120

2265

Václav Nosek - Projev na volební schůzi pro zvolení Rady zaměstnanců NB Velké Prahy dne 8. 6. 

1945 1945 120

2266 Václav Nosek - Projev na slavnostní tryzně k uctění památky obětí obce Lidice dne 10. 6. 1945 1945 120

2267 Václav Nosek - Projev na manifestaci - Liberec 14. 6. 1945 1945 120

2268 Václav Nosek - Pietní manifestace - Ležáky 24. 6. 1945 1945 120

2269

Václav Nosek - Projev na smuteční tryzně za oběti německé perzekuce z řad zaměstnanců MV 

Praha 13. 7. 1945 1945 120

2270 Václav Nosek - Projev na Mezinárodním družstevním dni Praha 19. 7. 1945 1945 120

2271 Václav Nosek - Projev na manifestaci horníků Zbuch u Nýřan 3. 8. 1945 1945 120

2272

Václav Nosek - Budujeme novou demokratickou státní správu - článek pro měsíčník Československo 

17. 8. 1945 1945 120

2273 Václav Nosek - Projev na dožínkové slavnosti Žatec 19. 8. 1945 1945 120



2274 Václav Nosek - Projev na dožínkové slavnosti Žatec 19. 8. 1945 1945 120

2275 Václav Nosek - Projev k volbám do Prozatímního národního shromáždění 27. 8. 1945 1945 120

2276 Václav Nosek - Projev na celoslovenském sjezdu národních výborů - Banská Bystrica srpen 1945 1945 120

2277

Václav Nosek - Projev při odevzdání Ruského historického archívu Akademii věd SSSR dne 4. 9. 

1945 1945 120

2278

Václav Nosek - Projev na manifetační slavnosti partyzánů severovýchodních Čech - Hradec Králové 

dne 16. 9. 1945 1945 120

2279 Václav Nosek - Rozhlasový projev k volbě Prozatímního národního shromáždění dne 13. 10. 1945 1945 120

2280 Václav Nosek - Projev k 28. výrocí Říjnové revoluce dne 6. 11. 1945 1945 120

2281

Václav Nosek - Projev na konferenci předsedů ONV a bezpečnostních referentů - Praha dne 1. 12. 

1945 1945 120

2282 Václav Nosek - Předvolební projev - Kladno dne 29. 5. 1948 1948 120

Václav Nosek - Projev na celostátní konferenci ROH Svazu zaměstnanců v hornictví - Praha 14. 6. 

1947 - originál 1947

Václav Nosek - Projev na celostátní konferenci ROH Svazu zaměstnanců v hornictví - Praha 14. 6. 

1947 - kopie 1947

2284

Václav Nosek - Exposé v ústavně-právním výboru Prozatimního národního shromáždění o přípravě 

legislativní činnosti z odboru působnosti MV dne 9. 1. 1946 1946 120

2285 Václav Nosek - Projevy - Břeclav a Hodonín dne 12.-13. 1. 1946 1946 120

2286

Václav Nosek - Výklad ve výboru vnitřní bezpečnosti Prozatimního národního shromáždění dne 16. 

1. 1946 1946 120

2287 Václav Nosek - Projev v obci Kyje dne 16. 2. 1946 1946 120

2288 Václav Nosek - Exposé v plénu Prozatimního národního shromáždění dne 31. 1. 1946 1946 120

2289 Václav Nosek - Projev na krajské konferenci KSČ Praha dne 17. 3. 1946 1946 120

2290 Václav Nosek - Exposé v rozpočtovém výboru Prozatimního národního shromáždění dne 19. 3. 1946 1946 120

2291 Václav Nosek - "Prvé výročí" - úvodník pro Rudé právo ze dne 4. 4. 1946 1946 120

2292 Václav Nosek - Rozhlasový projev k volbám do ÚNS dne 25. 4. 1946 1946 120

2283 120



2293 Václav Nosek - Předvolební projev v sále Lucerny - Praha dne 26. 4. 1946 1946 120

2294 Václav Nosek - Projev na schůzi frekventantů kursu osvětových instruktorů SNB dne 30. 4. 1946 1946 120

2295 VáclaV Nosek - Projev k 1. máji 1946 - Brno 1946 120

2296 Václav Nosek - Projev na smuteční slavnosti - Čakovice dne 3. 5. 1946 1946 120

2297 Václav Nosek - Projev na smuteční slavnosti v Malé pevnosti Terezín 12. 5. 1946 1946 120

2298 Václav Nosek - Předvolební projev na táboru lidu- Praha Žižkov dne  16. 5. 1946 1946 120

2299 Rozhlasový projev u příležitosti prvé zahajovací schůze ÚNS dne 17. 6. 1946 1946 120

2300 Václav Nosek - Projev k 4. výročí zničení obce Ležáky - Ležáky dne 23. 6. 1946 1946 120

2301 Václav Nosek - Projev na krajské konferenci KSČ libereckého kraje - Liberec dne 14. 7. 1946 1946 120

2302

Václav Nosek - Projevy při zahájení výstav  "Budujeme osvobozené kraje" a "Slezsko vpřed" - 

Liberec dne 18. 8. 1946 1946 120

2303

Václav Nosek - Projev na vyřazení první skupiny mladých velitelů - vojenská akademie v Hranicích 

dne 29. 8. 1946 1946 120

2304 Václav Nosek - Projev na slavnosti obce baráčnické - Unhošť dne 8. 9. 1946 1946 121

2305 Václav Nosek - Projev při odhalení desky na Ředitelství národní bezpečnosti Praha dne 19. 9. 1946 1946 121

2306 Václav Nosek - Exposé v bezpečnostním výboru ÚNS dne 19. 9. 1946 1946 121

2307 Václav  Nosek - Projev na dožínkách - Kadaň dne 21. 9. 1946 1946 121

2308 Václav Nosek - Projev na schůzi pléna ÚNS k odsunu Němců dne 25. 9. 1946 1946 121

2309 Václav Nosek - Projev na manifestaci jihočeského lidu - České Budějovice dne 29. 9. 1946 1946 121

2310 Václav Nosek - Schůze bezpečnostního výboru ÚNS ČSR dne 16. 10. 1946 1946 121

2311 Václav Nosek - Článek pro slavnostní číslo časopisu "Československo" dne 28. 10. 1946 1946 121

2312 Václav Nosek - Projev na ustavující schůzi meziministerské pohraniční komise říjen 1946 1946 121

2313

Václav Nosek - Projev u příležitosti slavnostního předání uren obětí nacistické perzekuce v 

Branderburgua pracovního nasazení v Německu říjen 1946 1946 121

2314 Václav Nosek - Projev na konferenci komunistů - veřejných a státních zaměstnanců dne 1. 11. 1946 1946 121

2315 Václav Nosek - Projev na zasedání předsedů ONV dne 4. 11. 1946 1946 121

2316 Václav Nosek - Projevy na oslavách 29. výročí Velké říjnové revoluce - Brno 6. 7. 11. 1946 1946 121



2317

Václav Nosek - Projev na slavnostním matiné k 50. narozeninám předsedy vlády Klementa 

Gottwalda dne 23. 11. 1946 1946 121

2318 Václav Nosek - Projev dne 11. 12. 1946 1946 121

2319 Václav Nosek - Novinový článek "Základní kámen naší svobody" 12. 12. 1946 1946 121

2320

Václav Nosek - Projev na první schůzi správního výboru Společnosti pro obnovu Lidic - Praha dne 

12. 12. 1946 1946 121

2321 Václav Nosek - Renominační akce 1946 1946 121

2322 Václav Nosek - Rozpočet MV na rok 1947 - exposé v rozpočtovém výboru ÚNS ČSR 1947 121

2323 Václav Nosek - Projev k zaměstnancům MV při vztupu do dvouletky dne 2. 1. 1947 1947 121

2324 Václav  Nosek - Projev na poradě o opatřeních k potření černého obchodu 1947 1947 121

2325 Václav Nosek - Národní výbory - zavádění a rušení národní správy 1947 1947 121

2326 Václav Nosek - Projev v Chomutově dne 14. 1. 1947 1947 121

2327 Václav Nosek - Přednáška pro Svaz osvobozených politických vězňů - ženský odbor dne 22. 1. 1947 1947 121

2328

Václav Nosek - Projev k vydání nového zákona - stíhání černého obchodu - Praha - Lucerna dne 24. 

1. 1947 1947 121

2329 Václav Nosek - Projev na zemské poradě předsedů ONV - Brno dne 5. 2. 1947 1947 121

2330 Václav Nosek - Tisková konference - Praha dne 20. 2. 1947 1947 121

2331 Václav Nosek - Konference s žurnalisty - únor 1947 1947 121

2332 Václav Nosek - Projev k vyšším vojenským velitelům o národních výborech - Praha dne 4. 3. 1947 1947 121

2333 Václav Nosek - Lužice - projev, dokumenty, mapy - březen 1947 1947 121

2334 Václav Nosek - Projev na III. krajské konferenci KSČ Kladenského kraje - Kladno dne 30. 3. 1947 1947 121

2335 Václav Nosek - Projev u příležitosti 2. výročí osvobození Bratislavy - Bratislava dne 3. 4. 1947 1947 121

2336 Václav Nosek - Projev v Ústí nad Labem dne 12. 4. 1947 1947 121

2337 Václav Nosek - Projev na krajské konferenci KSČ - Ústí nad Labem dne 13. 4. 1947 1947 121

2338 Václav Nosek - Projev na okresním sjezdu NV - Lanškroun dne 19. 4. 1947 1947 121

2339 Václav Nosek - Projev na slavnosti rozvinutí praporu - Dobrá u Kladna dne 27. 4. 1947 1947 122



2340 Václav Nosek - Projev v Dobré dne 27. 4. 1947 1947 122

2341 Václav Nosek - Projev k 1. máji - Brno dne 1. 5. 1947 1947 122

2342 Václav Nosek - Projev při zahájení výstavy "Obětem nacismu" dne 3. 5. 1947 1947 122

2343 Václav Nosek - Projev při udělování pamětních odznaků druhého národního odboje - květen 1947 1947 122

2344 Václav Nosek - Projev k horníkům - Oslavany dne 1. 5. 1947 1947 122

2345 Václav Nosek - Projev k 2. výročí Květnového povstání českého lidu - Praha dne 4. 5. 1947 1947 122

2346 Václav Nosek - Projev při přehlídce SNB na Staroměstském náměstí - Praha dne 10. 5. 1947 1947 122

2347 Václav Nosek - Defilé SNB na Staroměstském náměstí - Praha dne 10. 5. 1947 1947 122

2348 Václav Nosek - Projev při vyhlášení "Týdne dopravní bezpečnosti" - květen 1947 1947 122

2349

Václav Nosek - Projev na I. celostátním sjezdu zaměstnanců vnitřní a zahraniční správy - Praha dne 

24. 5. 1947 1947 122

2350 Václav Nosek - Projev k 513. výročí bitvy u Lipan - Lipany dne 1. 6. 1947 1947 122

2351

Václav Nosek - Projev na celostátní konferenci ROH Svazu zaměstnanců v hornictví - Praha dne 14. 

6. 1947 1947 122

2352

Václav Nosek - Projev na celostátní konferenci ROH Svazu zaměstnanců v hornictví - Praha dne 14. 

6. 1947 + článek pro časopis "Československý horník" č. 11 z 13. 6. 1947 1947 122

2353

Václav Nosek - Projev na I. celostátní konferenci delegátů Svazu zaměstnanců SNB - Praha dne 17. 

6. 1947 1947 122

2354 Václav Nosek - Projev v Havlíčkově Brodě dne 3. 7. 1947 1947 122

2355 Václav Nosek - Zpráva v bezpečnostním výboru ÚNS o případu Žatec a obdobných - 9. 7. 1947 1947 122

2356 Václav Nosek - Exposé v plénu ÚNS o novém zákonu o národní bezpečnosti dne 11. 7. 1947 1947 122

2357 Václav Nosek - Úvodní část projevu v měsíčníku "Osvěta SNB" 1947 1947 122

2358 Václav Nosek - Projev - Hradec Králové dne 13. 7. 1947 1947 122

2359 Václav Nosek - Projev při "Dnu radosti" Liberec dne 13. 7. 1947 1947 122

2360 Václav Nosek - Projev z 13. 7. 1947 1947 122

2361

Václav Nosek - Projev na shromáždění k uctění památky padlých a umučených horníků - Most dne 

10. 8. 1947 1947 122

2362

Václav Nosek - Projev k valnému zasedání Mezinárodně kriminálně policejní komise - Praha dne 6. 

9. 1947  - anglický text 1947 122



2362

Václav Nosek - Projev k valnému zasedání Mezinárodně kriminálně policejní komise - Praha dne 6. 

9. 1947  - český text 1947 122

2363 Václav Nosek - Projev k partyzánům - Olomouc dne 7. 9. 1947 1947 122

2364 Václav Nosek - Projev k osvětovým důstojníkům MNO - 25. 9. 1947 1947 122

2365 Václav Nosek - Projev o vnitropolitické situaci - Nové Město na Moravě dne 28. 9. 1947 1947 122

2366 Václav Nosek - Projev při zahájení výstavy "Budujeme pohraničí" 4. 10. 1947 1947 122

2367 Václav Nosek - Projev při otevření nové budovy ONV v Mnichově Hradišti dne 5. 10. 1947 1947 122

2368 Václav Nosek - "Černý obchod" - projev v klubu poslanců KSČ ÚNS ČSR dne 15. 10. 1947 1947 122

2369 Podklady pro projev Václava Noska k státním a veřejným zaměstnancům dne 16. 10. 1947 v Brně 1947 122

2370 Václav Nosek - Projev při otevření nového obecního domu v Braškově u Kladna dne 26. 10. 1947 1947 122

2371

Václav Nosek - Projev na prvním členském shromáždění Společnosti pro obnovu Lidic dne 27. 10. 

1947 1947 122

2372

Václav Nosek - Odpovědi na některé dotazy, pronesené ve schůzi rozpočtového výboru dne 21. 11. 

1947 1947 122

2373 Václav Nosek - Projev na zasedání ÚV KSČ dne 27. 11. 1947 1947 122

2374 václav Nosek - Potírání černého obchodu (k diskusi o černém trhu) 27. 11. 1947 1947 122

2375 Václav Nosek - Projev na veřejné schůzi KSČ - Semily dne 29. 11. 1947 1947 122

2376 Václav Nosek - Projev na aktivu komunistů SNB dne 19. 1. 1948 1948 123

2377 Václav Nosek - Odpovědi na otázky Rudého práva - leden 1948 1948 123

2378 Václav Nosek - Projev ve Velké Dobré dne 25. 1. 1948 1948 123

2379 Václav Nosek - Projev na poradě velitelů SNB dne 29. 1. 1948 1948 123

2380 Václav Nosek - Projev na konferenci předsedů ONV - Praha dne 12. 2. 1948 1948 123

2381 Václav Nosek - Denní rozkaz ministra vnitra - únor 1948 1948 123

2382 Václav Nosek - Denní rozkaz ministra vnitra - únor 1948 1948 123

2383

Václav Nosek - Prohlášení ve sněmovně o úmrtí ministra zahraničních věcí Jana Masaryka dne 10. 

3. 1948 1948 123

2384 Václav Nosek - Přednáška pro československý důstojnický sbor dne 19. a 21. 4. 1948 1948 123



2385 Václav Nosek - Projev na slavnosti ve Waltrově továrně - Jinonice dne 24. 4. 1948 1948 123

2386

Václav Nosek - Projev při zahájení jezdeckých závodů kladenské tělocvičné jednoty "Sokol" - Kladno 

dne 25. 4. 1948 1948 123

2387 Václav Nosek - Rozhlasový projev o volbách do NS dne 27. 4. 1948 1948 123

2388 Václav Nosek - Projev na 14. zasedání moravskoslezského zemského NV - Brno dne 28. 4. 1948 1948 123

2389 Václav Nosek - Projev k 1. máji - Kladno dne 1. 5. 1948 1948 123

2390 Václav Nosek - Předvolební projev - Brno dne 13. 5. 1948 1948 123

2391

Václav Nosek - Projev u příležitosti zahájení předávání živností po Němcích do vlastnictví českých 

lidí - Cheb dne 14. 5. 1948 1948 123

2392 Václav Nosek - Projev "Na stráži hranic pokrokového světa" - Cheb dne 14. 5. 1948 1948 123

2393 Václav Nosek - Tisková konference o novém právním řádu dne 21. 5. 1948 1948 123

2394 Václav Nosek - Předvolební projev - Praha Lucerna dne 21. 5. 1948 1948 123

2395 Václav Nosek - Projev na májové slavnosti SČM - Nové Strašecí dne 23. 5. 1948 1948 123

2396 Václav Nosek - Předvolební projev - Křivoklát dne 26. 5. 1948 1948 123

2397 Václav Nosek - Projev na I. celostátním sjezdu NV - Kroměříž dne 26. - 27. 6. 1948 1948 123

2398 Václav Nosek - Předvolební projev - Kladno dne 29. 5. 1948 1948 123

2399 Václav Nosek - Projev k členům hasičských sborů - Březová, Zvole dne 6. 6. 1948 1948 123

2400

Václav Nosek - Rozhlasový projev při příležitosti zahájení celostátního "Týdne dopravní bezpečnosti" 

v době 7. - 13. 6. 1948 Praha 1948 123

2401

Václav Nosek - Projev na shromáždění k 6. výročí zničení obce Lidice - městské divadlo v Kladně 

dne 10. 6. 1948 1948 123

2402

Václav Nosek - Projev na slavnosti u příležitosti 80. výročí založení sokolské jednoty v Roudnici dne 

13. 6. 1948 1948 123

2403

Václav Nosek - Projev na slavnosti u příležitosti položení základního kamene k budově místního NV - 

Velká Dobrá dne 13. 6. 1948 1948 123

2404

Václav Nosek - Projev na večírku s bulharskými hosty XI. Všesokolského sletu - Praha dne 3. 7. 

1948 1948 123

2405 Václav Nosek - Zpráva o průběhu Všesokolského sletu - červenec 1948 1948 123



2406

Václav Nosek - Zpráva o průběhu Všesokolského sletu - červenec 1948 Originál situační zprávy o XI. 

Sletu ve vládě a ve sněmovně 1948 123

2407 Václav Nosek - Rozhovor s redaktorem Lidových novin - září 1948 1948 124

2408 Václav Nosek - Projev na sjezdu komunistů kladenského kraje - Kladno dne 11. 9. 1948 1948 124

2409 Václav Nosek - Projev na manifestaci pracujících kraje Havlíčkův Brod - Čáslav dne 19. 9. 1948 1948 124

2410 Václav Nosek - Projev na manifestaci "Již nikdy Mnichov" - Karlovy Vary dne 30. 9. 1948 1948 124

2411 Václav Nosek - Projev na sjezdu delegátů místních NV - Dobruška říjen 1948 1948 124

2412 Václav Nosek - Projev na poradě předsedů ZNV dne 13. 10. 1948 1948 124

2413 Václav Nosek - Projev na sjezdu odborářů z úřadů NV dne 16. 10. 1948 1948 124

2414 Václav Nosek - Projev při odhalení pamětní desky zaměstnancům MV dne 26. 10. 1948 1948 124

2415

Václav Nosek - Přednáška "O úkolech lidové správy" při zahájení tříměsíční školy lidové správy KSČ, 

Lidový dům v Praze dne 2. 11. 1948 1948 124

2416 Václav Nosek - Projev k 7. listopadu - Praha 1948 1948 124

2417 Václav Nosek - Projev na slavnostní schůzi MNV - Zvole dne 14. 11. 1948 1948 124

2418 Václav Nosek - Projev na závěrečné schůzi kladenského krajského vedení - Kladno dne 21. 11. 1948 1948 124

2419 Václav Nosek - Projev u příležitosti 52. narozenin Klementa Gottwalda dne 23. 11. 1948 1948 124

2420 Václav Nosek - Projev k absolventům velitelského kursu SNB - Doksy dne 16. 12. 1948 1948 124

2421

Václav Nosek - Projev v plénu Národního shromáždění při projednávání zákona o krajském zřízení 

správní soustavy ČSR dne 21. 12. 1948 1948 124

2422

Václav Nosek - Úvodník pro Rudé právo "Národní výbory chrání zájmy lidu a jeho budovatelskou 

práci" 1948 1948 124

2423 Václav Nosek - Zpráva prezidentu republiky při představování předsedů KNV ze dne 28. 12. 1948 1948 124

2424 Václav Nosek - Projev o SNB - prosinec 1948 1948 124

2425 Václav Nosek - Rozkaz ministra vnitra k prvému výročí únorových událostí dne 24. 2. 1949 1949 124

2426 Václav Nosek - Projev k 1. výročí Vítězného února dne 26. 2. 1949 1949 124

2427 Václav Nosek - Projev k 32. výročí Říjnové revoluce dne 7. 11. 1949 1949 124

2428 Václav Nosek - Projev k 7. listopadu 1917 - Praha listopad 1949 1949 124



2429 Václav Nosek - Článek k druhému výročí pro časopis "Svět v obrazech" 1950 1950 124

2430 Václav Nosek - Článek k 5. výročí Vítězného února pro "Rudé právo" 1953 1953 124

2431 Václav Nosek - Přednáška k 5. výročí Vítězného února v marx-leninské poradně dne 19. 2. 1953 1953 124

2432 Václav Nosek - Přehled projevů a článků z tisku 124

2433

Václav Nosek - Státní zřízení v minulosti a dnes - článek v týdeníku "Pedagogický průvodce" ročník 

II. č. 39 ze dne 26. 5. 1947 1947 124

2434 Václav Nosek - Článek "Koupíš si o výplatě párek s houskou" ze dne 19. 1. 1948 1948 124

2435

Václav Nosek - Článek v týdeníku "Svoboda" Ministr soudruh Václav Nosek k voličům našeho kraje 

ze dne 21. 5. 1948 1948 124

2436 Václav Nosek - Projevy, články a zprávy z tisku (1945-1948) 1945-1948 124

2437 Václav Nosek - Projevy, články a zprávy z tisku (1945-1948) - výstřižky z novin 1945-1948 124

2438 Václav Nosek - Projevy v tisku - kopie 124

2439

Odsouzený Václav Mrázek a spol. trestný čin vraždy 6x, pokusy vraždy 4x, pohlavní zneužívání 10x, 

pokusy pohlavního zneužívání 7x, rozkrádání majetku v socialistickém vlastnictví, krádeže 1957. 

Deset svazků - kopie 1957 125


